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W minione, gorące weekendy nie było skrawka wolnego miejsca nad zbiornikiem w Wojanowie. 
Ludzie grillowali, rozkładali namioty, koce, kampery, plażowali i kąpali się, choć jest tam zakaz 
wchodzenia do wody. Po plażowiczach została góra śmieci. 

W Gruszkowie upamiętnią 
Ericha Fuchsa 

Skarb .w lesie 

Co dalej 
~ Zakrętem 
Smierci? 
Po prostu 
odlotowy 
• • zyclorys· 
Rozmowa z Markiem Koseiskim 

Lalkarski jubileusz 
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Blog naCZelne~ 
Mate to mykły zbieg okoliczno­

ści, a mate to los czasem igra sobie 

/ 
Co dalej z Zakrętem ŚmIerci? 

Niedawno media obiegła wiado­
mość, że droga zostanie zamknięta, 
a w miejscu Zakrętu Śmierci powsta­
nie wieża widokowa . Postanowiliśmy 
sprawdzić, ile w tym prawdy. 

Rzeczywistość jest taka, że zarówno 
samorządy Szklarskiej Poręby , jak 
I Starej Kamienicy podjęły uchwały 

o zmianach planów zagospodarowania 
przestrzennego, które na przeprowa­
d~enie takiej Inwestycji pozwalają . 
P.rawdą też jest, że remont drogi 
Szklarska Poręba - Śwleradów Zdrój 

z naszymi emocjami. Dwa tygodnie 
temu miały miejsce trzy zdarzenia, 
których wspólnym mianownikiem 
był fakt. że dotyczyły one laureatów "\ 
wyborów Czlowieka Roku. Wpierw, ' 
we wtorek 19 lipca, napłynęła do 
na wspaniała wiadomoś6 - Rafal 
Fronla zdobył Broad Peak. Stanął 

• ominął Zakręt ŚmiercI. Co daJej więc 
z tą wie l ką atrakcją regionu? 

z górą oko w oko, Już po raz trzeci. 
I w samotnym wejściu oslągnąłjel 
szczyt. Wniósł flagę Jeleniej Góry, 
aby przypomnieć najwyt szym gó­
rom świata o Karkonoszach. 

W tym samym tygOdniu, W sobo­
tę, odbyła się premiera filmu o księ­
dzu Kubku Kubka nie ma już na 
tym śwłecie prawie trzy lata. Kubek 
był nie tylko naszym redakcyjnym 
druhem, przyjacielem i powierni­
kiem sekretów, Był też naszą mą­
drością. gdyz przf!llata brai udział 
w obradach kapituły wyborów 
Człow/ek3 Roku i zawsze nadawał 
kierunek naszym myślom, Rafał 

Fronla był ostatnim laureatem, 
kiedy w kapitule zasiadał ksiądz 
Kubek. Może być, te i Kubek Jakoś 
pomógl Rafałowi wdrapać się na 
szczyt ośmiotysięcznika. Kubek 
przecież kochał Karkonosze i często 
w samotności przemierzał górskie 
szlaki. Kto czytał kslątkl Rafała 
i felietony Kubka, ten wie, te mo­
gla ich pOłączyć swojego rodzaju 
duchowość i wratliwość. 

Wybudowanie skrótu na drodze 404, 
pozwalającego omijać 180-stopniowy 
zakręt, nie jest pomysłem nowym. 
Przymierzano się do niego kilkanaście 
lat temu, pomysł jednak nie znalazł 
poparcia w Dolnośląskiej Służbie Dróg 
I KoleI. Drogowcy przestraszyli się skom­
plikowanej procedury, jaką trzeba by było 
pokonać przy realizacji tej InwestycJI. 

Teraz ten pomysł wraca i ma swoich 
zagorzałych zwolenników oraz przeciw­
ników. Znalazł się bowiem prywatny 
inwestor z Krynicy, który jest w stanie 
wyłożyć duże pieniądze (połowę kosz­
tów) na wybudowanie skrótu drogI, 
inwestycję w budowę wieży widokowej 
oraz infrastrukturę wokół niej. 

W tej chwili najgłośniej brzmi głos 
przeciwników inwestycji twierdzą­
cych , że jest to próba zawłaszczenia 
legendarnego miejsca przez biznes 
turystyczny. W tym tonie wypOWiadał 
się dla Radia Wrocław przewodnik 
turystyczny KrzysztOf Korzeń , który 
uważa, że pomysł oznacza, Iż zakręt 
jako taki przestanie istnieć. 

Grzegorz Sokollńskl z Karkonoskiej 
Lokalnej Organizacji Turystycznej 
to z kolei zwolennik tego pomysłu . 
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Zwraca uwagę, że platforma widokowa 
nie stanie w samym pasie drogi, ale 
zostanie cofnięta . Dodatkowo uważa , 

że jest to normalny proces stwarzania 
nowoczesnej infrastruktury turystycz­
nej w regionie. Skoro zapraszamy 
do nas tylu turystów, to musimy Im 
zaproponować jakieś atrakcje. Turysta 
zmienił swoje nawykI. Nie wystarczy 
mu wędrówka z plecakiem po górach. 
To romantyczna, aczkolwiek już nieak­
tualna wizja rozwoju turystyki. A my 
musimy zapewnić nowoczesnemu tu­
ryście oczekiwane atrakCje. Bo zawie­
dziony, znudzony turysta nie przy/edzle 
tutaj kolejny raz, jeżeli uzna, że w nie 
ma w regionie już nic Ciekawego. 

Krzysztof Korzeń w wypowiedzi dla 
POlskiego Radia Wrocław podkreśla, 
że w tej chwili panuje moda na płatne 

wieże widokowe typu Sky Walk. Po­
wstaje l.ch jednak tak wiele, że za chwi­
l ę ta moda przeminie i nie będą niczym 
nadzwyczajnym. A Zakręt Śm ie rc i sam 
w sobie, bez potrzeby zmieniania go 
w deptak, taką atrakCją j uż Jest. 

Grzegorz Sokolińskl zwraca uwagę 
na jeszcze Jeden aspekt problemu. 
Powstanie obwodnicy Szklarskiej Po­
ręby jest jedynie kwestią czasu. Żadna 
z koncepcji jej budowania nie przewI­
duje, aby Zakręt Śmierci był jej częścią. 
Zakręt Jest bowiem zbyt niebezpieczny 
dla kierowców. - Wystarczy spojrzeć na 
murek oporowy przy trasie z kierunku 
Świeradowa Zdroju. Ciągle wjeżdżają 
w niego Jakieś samochody I ciągle musi 
by naprawiany - zauważa. I dodaje: - Po 
remoncie drogi 404 znacznie zwiększył 
się tam ruch samochodowy. Turyści 
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w pogoni za najlepszym ujęCiem, ro­
biąc fotki, wchodzą często na środek 
drogi i tylko patrzeć , aż dojdzie tam do 
nieszczęścia . Jeżeli znalazł się chętny 
Inwestor, który jest w stanie zainwesto­
wać tam niemale pie niądze , to głupotą 
byloby z tego nie skorzystać - uważa 
Grzegorz Sokollńskl . 

Zakręt Śmierci zosta ł zaprojek­
towany i wybUdowany jako obiekt 
militarny, na polecenia Adołfa Hitlera. 
Droga miała łączyć Zlttau z czeską 
Opavą. Budowę zakończono w 1938 
ro ku . W tym miejscu doszło do wielu 
tragicznych wypadków. Najsłynniej­
szy to zdarzenie już po wojnie, kiedy 
kolumna sowieckich Ciężarówek wraz 
z żołnierzami spadła w przepaść . 

bud 
fot. szldarskaporeba.pl W tę samą sobotę, kiedy po 

raz pierwszy zaprezentowano film 
o Kubku, przyszła wiadomość 

o śmierci Kazimierza Janika. Kazi­
mierz Jan/k, fenomenalny gospo­
darz gminy Zgorzelec, to Człowiek 
Roku 1993, czyli z czasów, kiedy te 
wybory i impreza dopiero nabieraly 
rozpędu. Zdradzę tylko Państwu 
fakt, że Kazimierz I Kubek wspólnie 
w niejednych obradach kapituly 
wybor6w Człowieka Roku uczestni­
czyli, gdyt Kazimierz, podobnie jak 
Kubek oraz Rafał, byli, a właściwie 

nadal są przyjacIółmi naszej redak­
cJI. Naszymi dobrymi druhami. 

Koleiny pomysl, aby upamiętnić Alinę Obidniak 

Nie wiem tylko, czy na siłę 

szukamy jakichś nici losu. które 
da się połączyć, a tycie i śmierć 
l tak drWIą sobie z naszych prób 
wytłumaczenie sobie niewytluma­
czalnego. Mate tak być. 

Ale dopóki mamy w pamięci, 

sercach i myślach takich Judzi. 
lak Kubek i Kazimierz Janik, to 
takie próby będzIemy podejmo­
wać, aby zrozumieć ten świat. 
Dziwny I zagmatwany. Zapewne 
wspólnym wyznacznikiem tych 
trzech faktów będzie zwykły 
przypadek. W tym przypadku 
pozwolimy być sobie obojętnymi 
na racjonalne argumenty. 

Andnej Buda 
a.buda@nj24,pl 

Pojawił się kolejny pomysł , by 
uczcić pamięć Aliny Obidniak. Poseł 
Zofia Czernow zwróciła Si, Rady 
Miejskiej w Jeleniej Górze, aby na­
zwać lej imieniem skwer przy Tealm 
Im. C.K. Norwida. Chodzi o duży 
teren znajdujący Si, tui przy Teatne 
Norwida. przylegający do budynku 
od strony ulicy Sudeckiej. Miejsce 
to wymagałoby uponądkowanla, nie 
potneba jednak na ten cel wydatko­
wać ogromnych sum pieniędzy. Zofia 
C18rnow wierzy, że uda się ten pro­
jekt pneprowadzić w rocznicę śmierci 
Aliny Obidniak. 29 patdziernika. 

Dodatkowym marzeniem panł poseł 
jest, aby w przyszłoŚCi stanęła tam arty­
styczna ławeczka Aliny Obldnfak. Podob­
ne stoją w Łodzi - znajduje się tam np. 
ławaczka Juliana Tuwima. Zofia Czemow 
bardzo angażuje słę . aby pamięć o wy­
bitnej jelenlogórzance nie zaginęła . 21 
lipca wygłoSiła oświadczenie w Sejmie 
RP na temat dokonań Wieloletniej dy­
rektor Jeleniogórskiego teatru. 

Wcześniej zapowiedziano już. że 
Międzynarodowy Festiwal Teatrów 
Ulicznych będzie nosIl Imię Jego pomy­
słodawczyni - Aliny Obidnlak. 
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WW(Dfl~(B 
WODO ~WJ~CBCB~8)CBOJ 

W minione, gorące weekendy nie 
było skrawka wolnego miejsca nad 
zbiornikiem w Wojanowie. Ludzie 
grillowalI, rozkładali namioty, koce, 
kampery, plażowali I kąpali się, 
ch ot Jest tam zakaz wchodzenia do 
wody. Gdy plażowicze odJechali, 
pozostała po nich góra śmieci. Taka 
sytuacja jest co roku. Nie pomallają 
w Jej rozwiązaniu przepisy uchwały 
o zagospodarowywaniu odpadów 
w gminie Mysłakowlce. 
- Jeśli n e chcemy wypoczywać przy 

nielegalnych wysypiskach śmieci, mu­
simy sami zadbać o czystość I zabierać 
odpadki ze sobą - jasno stawia sprawę 
Paweł Kłobuckl, ichtiolog, zastępca dy­
rektora biura Polskiego Związku Węd­
karskiego Oddziału w Jeleniej Górze. 

Przykład zblomlka w Wojanowie jest 
typowy. Od lat Jest to miejsce letniego 

zują przepisy, jakle gminy uchwalają 
w sprawie gospodarowania odpadami. 
W gminie Mysłakowlce, na terenie któ­
rej leży zbiornik w Wojanowie, radni 
zadecydowali, że można odbierać 
jedynie śmieci posegregowane. - By 
więc sprostać tej uchwale, musie­
libyśmy postawić przy żwirowisku 
osobne pojemniki na każdy rodzaj 
śmieci - mówi Pawel Kłobuckl. A kto 
pilnowałby, czy ludzie przestrzegają 
segregacji? - pyta retorycznie. Takle 
rozwiązanie (postawienie kontenerów 
dla każdego rodzaju śmieci) jest za 
drogie dla zwiąZkU, który utrzymuje 
się tylko ze składek członkowskich Co 
zatem robić? 

Wywożą śmieci awaryjail 
Działa system tymczasowy. Gdy 

śmieci uzbiera się bardzo dużo, 

Gdy plażowicze odjechali, pozostała po nich góra śmłecl. 
Taka sytuacja jest co roku. 

plażowania okolicznych mieszkańców 
oraz jelenlogórzan. Nie jest wprawdzie 
do tego przeznaczone, bo to zbiornik 
wędkarski, ale ledwo zrobi się ciepło, 
pojawiają się wczasowicze. Niektórzy 
rozkładają prawdziwe biwaki z namio­
tami, kamperaml, leżakami I grillamI. 
Wokół WOdy stoją ciasno auto przy 
aucie. Nikogo nie odstrasza brak toalet 
czy wydZielonych miejsc do biwako­
wania. Nie ma także koszy na śmiecI. 
Pod drzewami I krzakami leżą zatem 
sterty odpadów. Największa tuż przy 
wjetdzle do zbiornika. Dlaczego nie 
ma tam kontenera, do którego można 
by wrzucać śmieci? To byłoby przecież 
naj prostsze rozwiązanie. 

NI. mo •• IIISt.wić kl ..... ra. ~. 
ucnlł ..... zallrali. 

Paweł Kłobuckl też to przyznaje, 
ale od razu wyjaśnia. PZW obowlą-

a ludzle alarmują w gminie, że przy 
zbiorniki w Wojanowie powstało 
dzikie wysypisko, urzędnicy wysyłają 
pismo do PZW, nakazujące usunięcie 
odpadÓW. - Wynajmulemy wtedy 
firmę, płacimy Jej 2 tysIące złotych , 
ładujemy śmieci do worków I na jakiś 
czas jest spokój - tłumaczy pan Paweł. 
Ale to nie jest normalna sytuacja. - Nie 
ogradzamy zbiornika, nie zabraniamy 
ludziom odpoczywania nad wodą, ale 
muszą po sobie sprzątać, bo utoną 
w śmieciach - ostrzega. Symbioza 
wędkarzy z plażowiczami może się 
udać. pod warunkiem, że jedni I dru­
dzy będą dbać o zbiorniki, nad którymi 
wędkują lub odpoczywają. 

Grzegorz Truchanowicz. zastępca 
wójta gminy Mysłakowlce mówi, że 
śmieciami nad zbiornikiem w Woja­
nowle, to prawie lest "armagedon". Bo 
nie chodzi tylko o odpadki zostawiane 

przez grlllowlczów i biwakowiczów. 
Problemem są takie śmieCI podrzu­
cane przez Innych ludzI. Zostawiają tu 
odpady budowlane, odpady medyczne, 
części samochodowe, urządzenia 
z warsztatów, stare meble, sprzęt AGO. 
Co się da załadować do auta, a jest 
niepotrzebne, wędruje nad tvJlrowlsko. 

Trudno z tym walczyć- przyznaje 
Grzegorz Truchanowlcz. Zachęca za­
rząd PZW do rozmów z samorządem, 
by znaleźć sposób, aby teren nad 
zbiornikiem nie zamieniał się w wysy­
pisko odpadÓW. 

Nikt nil PRIstrzlga zakazu kąpliIi 
Z Wojanowem jest jeszcze jeden 

problem. Nikt tam nie przestrzega 
zakazu kąpieli, choć dookoła stawu są 
tablice, które o tym Informują. Więk­
szość odpoczywających ma je za nic. 

W wodzie pluskają się dorośli . mamy 
z dziećmi, nastolatkowie. W miejscu, 
gdZie jest łagodne zejście do wody, 
utworzyło się prawdziwe kąpielisko . 
Nikt z pływających nie ma bojki ratow­
nIcze). A o tragedię tu nie lest trudno. 
Co poświadczają minione lata. 

- W 2020 roku w zbiorniku w Woja­
nowle utonął 14-letnl chłopiec - przy­
pomina sobie Artur Skrzęta , prezes 
Jeleniogórskiego okręgu PZW. W 2018 
roku utonął mężczyzna , w 2014 
roku woda pochłonęła 18-/atka. - W 
Wojanowie mamy do czynienia ze 
zbiornikiem poprzemysłowym, który 
jest bardzo niebezpieczny. Pod wodą 
znajdują się resztki maszyn, druty 
I metalowe pręty. Dno jest bardzo 
zdradliwe I pełne poeksploatacyjnych 
dołów. Wypoczywający w tym miejscu 
w większości przypadków nie mają 
takiej świadomości - wyjaśnia Paweł 

Kąpielisko stanowi wyznaczony przez radę gminy wydzielony l oznako­
wany fragment wód powierzchniowych, służący do kąpieli I wypoczynku 
mieszkańcom oraz turystom. 

ł.owisko Wojanów 
Łowisko to usytuowane jest pod Jelenią Górą, u podnóża Karkonoszy, 

z urokliwym widokiem na Śnieżkę. Powstało po nieczynne I kopalni żwi­
ru. Wojanowska żwirownia stanowi zapasowy zbiornik wody pitne) dla 
Jeleniej Góry. Ten iOO-hektarowy akwen może zaoferować wędkarzom 
wiele. Dominujące ryby to: amur, karaś, karp, leszcz, okoń. Występ Ulą tez 
dorodne szczupaki oraz sandacze. Mniej liczne są tu liny, pstrągi I płocie . 
Sporadycznie na wędkę może trafić sum a nawet węgorz. Dno zbiornika 
jest w zdecydowanej większości kamienisto-żwirowe, a glębokość w nie­
których miejscach przekracza 10 metrów. 

Klobuckl. Twierdzi, że mundurowi nie 
reagują na zgłoszenia o ludziach na­
ruszających zakaz kąpieli w zbiorniku 
w Wojanowie. Sporadyczne patrole 
poliCjantów I ratowników WOPR 
nic nie dają . Nie polepsza sytuacji 
fakt, że często publicznie mówi się 
o Wojanowie, jako miejscu letniego 
odpoczynkU. PojaWia się w wykazach 

"gdZie w regionie jechać nad wodę". 
A to jest przecież zbiornik wędkarski 
I taka jest jego główna rola. NIe jest 
to kąpielisko 

SIIRąlaJą społecmie. ali akcje to 
za mało 

Wojanów nie jest jedyny. Podobny 
problem ze śmieciami jest przy zbiorni­
ku w Trzebieniu Małym , gdZie uchwała 
gminy Bolesławiec o gospodarce 
odpadami, takie zabrania postawienia 
kontenera na odpady zmieszane. "Wart 
zauważenia jest fakt, Iż ten zbiornik 
posiada dobrego gospodarza jakim są 
koła z Bolesławca, to dzięki ludzlom 
z tego miasta nad wodą jest spokój 
i porządek" - piszą internauci Ale 
społeczne sprzątanie terenów wokół 
zbiornika nie wystarcza, gdy w każdy 
letni weekend zjeżdżają setki osób. 
- A mogłoby być tak, jak na na 

przykład w gminach Podgórzyn czy 
Śwlerzawa - przytacza Pawel KIobucki. 
Tam PZW ma umowę z samorządem. 
Przy zbiornikach stawiają kontenery 
I raz na jakiś czas je opróżniają. 

Akcje sprzątania terenów wokół 
zbiorników organizują co roku właści­
ciele terenów. Przykładem jest akcja 
porządkowania tras spacerowych 
nad rzeką Bóbr w Jeleniej Górze, 
wiodących do schroniska Perła Za­
chodu I brzegów Jeziora Modrego. 
Uczniowie Jeleniogórscy, urzędnicy, 
pracownicy Dolnośląskiego Zespołu 
Parków Krajobrazowych, leśnicy, 
druhowie z OSP zebrali kllkadzJesłąt 
worków odpadów. Podobne akcie 
przeprowadza się w gminie Wleń nad 
Jeziorem Pilchowickim. W marcu 
podczas akcji Wód Polskich "WOdy 
to nie śmietnik" sprzątano odpady 
zalegające na terenie zbiorników 
przeciwpowodziowych Sobieszów na 
potoku Kamienna I Cieplice na potOku 
Wrzosówka. Przeważała niezliczona 
ilośt plastikowych i szklanych bu­
telek oraz opakowań. Niestety były 
teź przedmioty cięższe I o większych 
gabarytach, wśród których uczestnicy 
natrafili między innymi na gruz, opa­
kowania po olejach samochodowych, 
części samochodowe, opony, wy­
kładziny podłogowe, papy dachowe, 
a nawet resztki niebezpiecznych płyt 
azbestowych ... - opisywali pracownicy 
Wód Polskich. Kampanię specjalnie 
przeprowadzono wiosną, bowiem 
miała zwrócić uwagę na prOblem 
zaśmiecania rzek I zbiorników przed 
sezonem letnim. 

W tym roku do dyspozycji miesz­
kańców I turystów przebywających 
na terenie działania Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wro­
cławiu dostępnych jest 47 kąpielisk. 
Wykaz kąpielisk znajduje się na stronie 
Internetowej Wód Polskich. 

-I trzeba je odróżnić od łowisk, na 
których prowadzona jest działalność 
rybacko- wędkarska. Te ostatnie nie 
są przeznaczone do przyjęcia tłumów 
spragnionych wypoczynku nad wodą 

- podkreŚlają wędkarze. Obserwują 
zasadę - Im łatwiej dotrzeć. tym gorzej. 
Bowiem dobry dojazd do wody cenią 
sobie zarówno łowiący ryby, Jak I pla­
żowicze. Stąd oblężenie Wojanowa. 
Może, jak nie będzie gdZie rozbić koca, 
bo na trawle będą zalegać odpady, 
ludzie się opamiętają. 

Tekst I zdjęcia: 
Alina Gierak 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzei Buda. 

Brak opieki nad nai~łabszymi 
I 

oraz wiele drobnych uwag 
Dwa pierwsze zgloszenia dotyczą 

spraw poważnych, wymagających do­
kładnego zbadania. A Interweniowali 
w redakcji ludzie, którzy nie pozostają 
obojętni na los Innych. 

Alkoholizm jest chorobą. Kiedy alko­
holik zostaje bezdomnym, nie pozostaje 
mu nic innego, jak koczować na ulicy. 
A to właśnie taki przypadek. Naszemu 
Czytelnikowi udalo się namówić męż­
czyznę zmagającego się z problemem 
alkoholowym, by podjął leczenie. Ów 
mężczyzna zgodził się na odtrucie, które 
pomyślnie przeszedł. Następnie miał się 
zgłosić na tak zwany odwyk do Legnicy. 
Nasz Czytelnik sam zawiózł mężczyznę 
do placówki medycznej. Tam go jednak 
nie przyjęto na oddział! Przyczyna - do­
datni wynik testu covidowego. Cóż, męż­
czyzna wrócił do Jeleniej Góry, z pozy­
tywnym wynikiem na covid, I do życia na 
ulicy. Wrócił także do swajego nałogu. 
Ten przypadek jest dobitną iłustracją nie­
wydolnego systemu, dla którego istotne 
są procedury. a w którym nie ma miejsca 
dla czlowieka. Państwo wydałO pieniądze 
na odtrucie pacjenta, ale to samo pań­
stwo odmawia pacjentowi możliwości 
leczenia. Nie przejmuje się. że pacjent 
wraca do nalogu, a dodatkowo zaraża 
innych koronawirusem. Zdajemy sobie 
sprawę. że bezdomni alkoholicy nie są 
docelową grupą wyborczą. o względy 
której będą zabiegać politycy. To rzą­
dzący jednak odpowiadają za stworzenie 
takiego systemu. który by Im podawal 
pomocną dłoń. W tym przypadku to 
nasz Czytelnik pomógł tkWiącemu w na­
łogu mężczyźnie, namówił go na odwyk, 
a system opieki zdrowotnej zatrzasnął 
przed potrzebującym drzwi. 

Inny przykład niewydolnego systemu: 
I nterweniowala Czytelniczka. Swego 
czasu w miejscowości w powiecie kar­
konoskim spłonął dom. Na bruku została 
kobieta z dziećmI. Owszem, otrzymala 
pomoc materialną od gminy - kilka 
tysięcy zlotych (!), które na pewno nie 
wystarczą na odbudowę domostwa. Ro­
dzina teraz własnoręcznie odzyskuje spa­
lone cegły I koczuje przed domem. Nasza 
Czytelniczka podzieliła się z nami swoimi 

refleksjami: - To nie są 
ludzie, którzy będą cho­
dzić od urzędu do urzędu 
po prośbie. Nie mają też 
umiejętności zaaranżo­
wania jakieś pomocy spo­
lecznej. Ale jak widzę, 
że gmina z jednej strony 
organizuje plenerowe kon­
certy z gwiazdami dużego 
formatu, a ci ludzie śpią 
pd gołym niebem, to serce 
mi się kraje. Moina było 
nawet podczas takiego wydarzenia zor­
ganizować zbiórkę dla potrzebujących . 
Mozna było, ale nikt o tym nie pomyślał. 
Za miesiąc zaczną się chłodne dnI. Co 
będzie z tą rodziną? - pyta retorycznie. 
Odpowiedź na to pytanie postaramy się 
znaleźć w najbliższym czasie. 

W Innej sprawie napisał 
jelenlog6rzanin: 

"Jestem mieszkańcem Zabobrza, ul. 
Elsnera. Naprzeciwko mojej klatki scho­
dowej, po drugiej stronie ulicy, przez 20 
lat byl bankomat banku PEKAO S.A. O. 
Jelenia Góra. Wreszcie od około 20 lipca 
br., nie wiem, na czyje polecenie I z ja­
kich powodów, został usunięty, a otwór 
w ścianie zamurowany. Wielu mieszkań­
ców Zabobrza z konieczności (z uwagi na 
bankomat) tkwiło w tym banku. Do dziś . 
Stracą część klientów, bo tacy jak ja, nie 
będą Jeździć ekstra na ul. Wyszyńskiego , 
żeby wybrać 50 czy 100 zł. Na Zabobrzu 
są jeszcze inne bankI." Możemy jedynie 
doradzić. że w niektórych sklepach moż­
na wypłacić pieniądze w kasie. Można 
faktycznie też zmienić swojego dostawcę 
usług bankowych. 

Mieszkaniec Kowar nie może się pogo­
dzić z organizacją ruchu na skrzyżowaniu 
ulic Jeleniogórskiej z Karkonoską. Przez 
lata pierwszeństwo mieli nadjeżdżający 
z kierunku ulicy Jeleniogórskiej (czyli 
z obwodnicy w kierunku centrum Ko­
war) . Zostalo to jednak zmienione I teraz 
pierwszeństwo mają kierowcy jadący na 
trasie WOjków - Karpacz. Nasz Czytelnik 
to rozwiązanie uważa za nielogiczne 
I stwarzające niebezpieczeństwo kolizjI. 
Sprawę udało- by się załatwić poprzez 

W niedzielęfo/\ 
na wycieczkę 

ustawienie w tym miejscu sy­
gnalizacji świetlnej, ale, jak się 
okazuje, nie tylko o pieniądze 
w tel kwestII chodzi. Jest to 
bowiem skrzyżowanie drogi 
w zarządzie miejskim (Jelenio­
górska) z drogą wojewódzką. 
I zgodnie z przepisami to 
ulica Karkonoska musi po­
siadać status drogi głównej. 
Sprawa jest znana burmistrz 
Elżbiecie Zakrzewskiej, która 
potwierdza, że tam jest bardzo 

niebezpiecznie. Dodatkowo, w bardzo bli­
skiej odległości znajduje się skrzyżowanie 
Ogrodowej z Zamkową. Kowary wystąpiły 
do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o zgodę 
na postawienie sygnalizacji świetlnej. 
Gmina zobowiązala się do pokryCia kosz­
tów tej inwestycji. Zarząd dróg na takie 
rozwiązanie nie wyraził zgody. Podobnie, 
jak na przebudowę skrzyzowanla tak, by 
powstalo tam rondo. Burmistrz przyzna­
je: - Niebezpieczeństwo tam jest duże, 
głównie ze względu na kiepską widocz­
ność, mimo że klika lat temu wyburzono 
przy skrzyżowaniu dość duży budynek. 
Na razie gmina objęła skrzyżowanie mo­
nitoringiem, aby przekonać urzędników 
z Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei do 
przyjęcia rozwiązania, które zapewniałoby 
bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu. 
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Zadzwoń do nasa -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnałV 
od CzYtelników o tym, 

co drażni. niepokoi 
i wymaga dziennikarskiej 

interwencji 
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leśną schodzimy do Doliny Kamiennej 
i dalej do Wodospadu Szklarki. Wodospad 
o wysokości 13.3 m utworzony lest przez 
potok Szklarka w malowniczym wąwozie 
o skalistych zboczach, obok znajduje się 
schronisko PTTK Kochanówka. Szlakiem 
zielonym, mijając po drodze Żółtą Skalę 

Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" wraz z redak­
cją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 1 sierpnia 
2022 r. na wycieCzkę nr 26 w ramach tegorocznego RajdU 
na Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry sprzed dworca kolejowego 
autobusem komunikacji zastępczej o godz. 7.24 do Szldar­
skiej Por~by Górnej. 

Trasa d/ugoścl13 km prowadzi otwartym w maju szlakiem 
Hauptmannów Wytyczony z iniCjatywy Muzeum Karkonoskie­
go i OddZIału PTTK "Sudety zachodnie" szlak łączy Muzeum 
Dom Carta I Gerharta Hauptmannów w Szklarskiej Porębie, bę­
dący filią Muzeum Karkonoskiego, z Muzeum Miejskim "Dom 
Gerharta Hauptmanna" w Jagniątkowie, Od stacji kolejowej 
Idziemy drogą obok cmentarza, następnie ul. 11 Listopada, 
gdzie przy domu Hauptmannów rozpoczyna się nasz szlak. 
Przy ul. Muzealnej mijamy dom Hermanna Hendrlcha. wy­
bitnego malarza. który w wybudowanej obok Hall Baśni pre­
zentował wielkoformatowe obrazy przedstaWiające niezwykłe 
miejsca znajdUjące Się w górach otaczających miasto. Kolejne 
miejsce na naszej trasie to dawny cmentarz ewangelicki gdzje 
spoczywa carł Hauptmann i jego żona . Poniżej, w kOŚCIele 
pw. Niepokalanego Serca NMP znajdują się obrazy kolejnego 
artysty mieszkającego w Szklarskie! Porębie - Wlastlmlla 
Hofmana. Następnie idzJemy do Chybotka, bloku skalnego 
O wadze około 20 ton, daJącego Się łatwo rozkolvsać Ścieżką 

(okazałe urwIsko skalne na prawym brze­
gu Kamiennej, pokrytą żółtym porostem, od którego wzięła 
nazwę) podchodzimy obok wyrobiska na Złoty Widok, skąd 
roztacza się wspaniała panorama zach. Karkonoszy i części 
Wysokiego Grzbietu Gór lzerskich. W zeszłym roku zbudowa­
no tu platformę widokową pozwalającą bezpiecznie podziwiać 
bajeczne widokI. Powyżej na grzbiecie Drewniaka oglądamy 
najwIększe w Karkonoszach kociołki wietrzeniowe. Sohodzimy 
do MIchałowic I szlakIem Zielonym podchodzimy na Grzybo­
wlec (752m - najwyiszy szczyt zach. części Pogórza Karko­
noskiego) okrążamy wierzchołek i docieramy do rumowiska 
bloków skalnych o nazwie Skarbczyk. Ostatnia część drogi 
prowadZi prosto do willi "Łąkowy Kamień", w której mieszkał 
i dokonał żywota Gerhart Hauptmann. Ze znajdUjącego się 
obok przystanku MZK po godz. 16 odjeżdżamy autobusem linii 
nr 15 do centrum Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi Krzysztof 
Tęcza (tel. 609121744). 

UczestnIcy we własnym zakresie Ubezpieczają się od 
następstw nieszczęślIwych wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym, 

Wiktor Gumprecbt 
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Na margineS~ 
JANOWICE WIELKIE 
Zatrzymano 26-llln1180 mieszkań­

ca powiatu karkonOSkiego, podeJrza­
nego o serię kradzieży z włamaniem. 
Jak ustalili funkcjonariusze policJi, 
mężczyzna w lipcu br. dopuścił się na 
terenie gminy Janowlce Wielkie serU 
kradzieży z włamaniem. 26-latek wła­
mywał się I okradał samOChody, które 
zaparkowane były na parkingach przy 
leśnych szlakach turystycznych. Jego 
łupem były dokumenty, karta płat­
nicza, pieniądze. bagażnik dachowy, 
klucze I Inne przedmioty. lączne straty 
pokrzywdzonych wynoszą kilka tysięcy 
złotych. Takich włamań do samocho­
dów ma on na koncie co najmniej 
7. Ponadto mężczyzna kIlkukrotnie 
posłużył się skradzioną z Jednego 
z pojazdów kartą płatniczą. 

Jelenia Góra 
Makabrycznego odkrycia dokonal 

przechodzień, który 30 lipca po go­
'dzlnle 18 spacerował po parkU Żlzkl 
przy ul. LipoweJ. Znalazł on ciało około 
60-letnlego mężczyzny. Natychmiast 
o tym fakcie poinformował policję. 
Policja wykluczyła udział osób trzecich 
w tym zdarzeniu. 

28 lipca br. około godziny 12.25 
funkcjonariusze W trakcie patrolo­
wania Siedlęclna zwrócili uwagę na 
kierującego pojazdem marki Fiat, który 
na Ich widok gwałtownie przyspieszył 
I zmienił kierunek fazdy. Zatrzymali 
go do kontroli drogowej. Kierowcą 
pojazdu byl 39-letnl mieszkaniec 
powiatu karkonoskiego. Podczas 
czynności mężczyzna był wyratnie 
zdenerwowany Okazało się, że posia­
dał on klika woreczków strunowych 
z metamfetaminą. 

26 lipca 2022 roku, około godziny 
2.25 w nocy, policjanci jeleniogór­
skiego WydZiału Prewencji, patrolując 
miasto, na ul. Wiejskiej w Jeleniej 
Górze zauwaiyll pod budynkiem męż­
czyznę. który na Ich widok zaczął się 
nerwowo zachowywać. Funkcjonariu­
sze postanowili sprawdziĆ powód Jego 
dziwnego zachowania. Okazało się, że 
posiadalon narl<otykl. Funkcjonariusze 
zabezpieczyli amfetaminę. z której 
można uzyskać kilkanaście porcji 
handlowych. Zatrzymany byl rów­
nież poszukiwany przez Prokuraturę 
Rejonową w Jeleniej Górze, w celu 
ustalenia miejsca pobytu, do Innych 
czynności prawnych. 

PolIcjalei zatrzymali 39-lelnlą 
kobietę I 21-letnlego mężczyznę po­
dejrzanych o kradzież' Jak się okazało, 
była to matka z synem_ Rodzinny duet 
okradł 1 O-letnlego chłopca, baWiącego 
się na jednym z placów zabaw na 
terenie powiatu karkonoskiego. Zatrzy­
mani ukradli z saszetki pozostawionej 
na ławce przez chlopca na czas zabawy 
dwa telefony komórkowe. Ich łączna 
wartość to 1200 zł. 

KOWARY 
Kowarlcy policjanci zatrzymali 

32-letnlego mieszkańca powiatu kar­
konOskiego podejrzanego okradziete. 
Mężczyzna w lipcu br. z lasu pomiędzy 
Mysłakowlcaml a Głębocklem syste­
matycznłe podkradał drewno. Ponadto 
jego łupem padła kamera monitoringu 
wraz z osprzętem. Nadleśnictwo 
"Śnleżka~ w Kowarach poniesione 
z tego tytUłU straty oszacowało na 
blisko 191ysięcy złotych. 

LUBAŃ Ś~SK1 
Lubaiilcy pollcjalcl zatrzymali 

męzczyznę w wieku 36 lat, który 

Jako pracownik firmy przywłaszczył 
sobie pojazd swego pracodawcy. 
W busie znajdował się sprzęt bu­
dowlany naletący do pokrzywdzo­
nego. Łączna wartość pojazdu oraz 
mienia wyniosła 28 tysięcy złotych. 
W sprawie zatrzymano talae brata 
podejrzanego, kt6rego po wykonaniu 
czynności zwolniono. 

Lw6WEK ŚLĄSKI 
PołlcJancl z Komendy Powiatowej 

Policji W lw6wku Śląskim przyjęli od 
mieszkańca powiatu Iwówecklego za­
wiadomienie o oszustwie przy kupnie 
węgla na Facebooku. Pokrzywdzony 
znalazł ogłoszenie o sprzedaży eko­
groszku w cenie 1450 zł za lonę. Skon­
taktował się z osobą zamieszczającą 
ogłoszenie poprzez komunikator a na­
stępnie zadzwonH na podany numer 
telefonu. W rozmowie oszust zapewnl/, 
że zamÓWiony ekogroszek trafi w wy­
znaczonym terminie. Gdy oszukany 
mężczyzna po kilku dniach zauważył 
na portalu Informację o oszuście pod­
szywaJącym się pod firmę, w której 
zamówił węgiel, próbOWał dodzwonić 
się na podany numer telefonu. Kon­
takt początkowo był zdawkowy, po 
czym się urwał. !(jedy pokrzywdzony 
zrozumiał, że zostal oszukany. sprawę 
zgloslł na policję. 

MARCISZOW 
Kierownik posterunku w Marciszo­

wie - asp. szt. Jacek Plaszewski - to 
leden z najbardzIej dOŚWiadczonych 
policjantów na terenie powiatu ka­
mlennog6rsklego. Służy w policji 
od prawie 37 lat i nie wahał się ani 
chwili, kiedy w czwartek, 28 lipca br., 
około godZiny 14:00 otrzymał telefon 
od jednej z pracownlc Urzędu Gminy. 
Kobieta prosiła o pilną interwencję, 
ponieważ nletrzeźwy mężczyzna za­
atakował urzędniczkI. 

Nie czekając na wsparCie, natych­
miast pobiegł do mieszczącego się 
w budynku obok Urzędu Gminy Mar­
clsz6w. Wiedział, że w tym wypadku 
liczą się sekundy. W placówce Jego 
oczom ukazal się mę1czyzna, który 
przyparł do ściany Jedną z pracownic. 
Druga z nich próbowała ochronić 
koletankę, jednak mieszkaniec gminy 
MarcIszów. będąc w amoku, uderzał 
prÓbujące bronić się kobiety. Aspirant 
sztabowy Jacek Płaszewskl, wyko­
rzystuJąc lata doświadczeń w terenIe, 
obezwładnił agresora, a następnie 
przekazał go przybyłemu patrolowi. 

Jak się okazało w toku dalszych 
czynności, nletrzeiwy 55-łatek przy­
szedł do urzędu, żądając natychmia­
stoweJ pomocy finansowej z powodu 
przebytej choroby. Kobiety poinfor­
mowały go o motllwoścl rozmowy, 
ale - po lego wytrzetwlenlu. Nie 
spodobało się to mieszkańcowi gminy 
Marclsz6w, który uważał, fe mają go 
obsltayć pomimo jego stanu I zaczął 
obrażać urzędniczki, a następnie 
zaatakował Jedną z nich w korytarzu. 
Szybka reakcja poliCjanta prawdopo­
dobnie zapobiegła większej tragedII. 
Na szczęście skończyło się jedynie na 
kilku siniakach I zadrapaniach u jednej 
z pracownic. 

55-letni mężczyzna został zatrzy­
many w policyjnym areszcie, gdzie po 
wytrzeźwieniu przedstawione zostaną 
mu zarzuty. Urzędnik państwowy 
jest funkcJonariuszem publicznym 
I w trakcie wykonywania obowiązków 
ma zapewnioną szczególną ochronę 
prawną, tak samo jak policjant 
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Rozmowa~ 

- Już samo miejsce Pańskiego 
urodzenia jest niezwykłe. 

- Urodziłem się tuż przed Skiernie­
wicami na drodze z Warszawy. Moją 
matkę wiozła karetka niemieckiego 
Wehrmachtu. Było to w samym środo 
ku " Wojny Światowej. Niemieccy 
okupanCi postanowili przenieść war­
szawski szpital z Alei Jerozolimskich, 
gdzie pracowała moja matka, do Wro­
cławia. Rozkaz dotyczył także mojej 
rodzicielki w okresie tuż przed porodo­
wym. Po moim urodzeniu dotarliśmy 
do Skierniewic - dlatego właśnie to 
miasto wpisano jako miejsce mojego 
urodzenia. 

- Pańska matka wróciła do War­
szawy z nowo narodzonym Markiem. 

- Jeszcze przed wojną moja mama 
wygrała w loterii bankowej 200 tysięcy 
złotych(obligacje), co było wówczas 
kwotą olbrzymią. Za te pieniądze 
rodzice kupili domek na warszawskiej 
Sadybie oraz nowego citroena. Pod­
czas jednego z pierwszych nalotów 
na Warszawę w 39 roku na ów domek 
(na szczęście nie było w nim moich 
rodziców) spadła bomba I po domku 
została dziura. Dlatego po urodzeniu 
zamieszkałem z matką na terenie 
warszawskiego szpitala. Bez ojca, 
który w czasie wojny w konspiracji 
studiował WOjskową medycynę w za­
improwizowanym podziemnym szpi­
talu na północnym krańcu Warszawy. 
Ten szpital zajmował dwie podziemne 
kondygnacje. Nad nim stała Jako atra­
pa leśniczówka. Wyposaźenie szpitala 
było bardzo dobre, bo niemal w cało­
ści pochodziło z angielskich zrzutów. 
Podczas Jednego z takich zrzutów 
postrzelono polskiego cichociemne­
go komandosa. Ewakuowano go do 
szpitala, gdZie m.lO. przez mego ojca 

z Markiem Koseiskim, wszeChstronnym sportowcem, trenerem i pilotem. Osiągnął klasy mistrzowskie 
w szybownictwie, gimnastyce sportowej, akrobatyce, narciarstwie i tenisie. 

był operowany. Niestety ktoś doniósł 
o tym Niemcom, którzy przyjechali, 
okrążyli I armatnimi bombami zburzyli 
leśniczówkę i ukryty pod nią szpital. 
MÓJ ojciec zginął. Matka z trudem 
odnalazła jego nieliczne szczątki. 

- Dzieciństwo spędził Pan w Jele­
niej Górze. 
- W roku 1946 przyjechaliśmy do 

Jeleniej Góry. Mama szybko otrzymała 
piękne mieszkanie. Niestety było za 
piękne. Po dwóch dniach pod groźbą 
karabinów musiała je oddać komen­
dantowi milicji. Na kolejny przy­
dział czekaliśmy prawie 2 tygodnie 
w punkcie repatriacyjnym na dworcu 
kolejowym. Ostatecznie wyznaczono 
nam kwaterę na ulicy Ptasiej, w bu­
dynku zajmowanym obecnie przez 
Urząd Miasta. Zarządzał nim polski 
osadnik, który przejął poniemieckie 
gospodarstwo z licznym zwierzęcym 
Inwentarzem. To były wtedy krańce 
miasta. 

- Kiedy i jak rozpoczęła się przy­
gOda Marka Koseiskiego l szybow­
nictwem? 
- Chodziłem do czwartej klasie szkoły 

podstawowej. Siedziałem przy oknie 
przez które oglądałem niebo, a na nim 
pojawiające się szybowce i samoloty. 
Po dużej przerwie zwiałem ze szkoły 
na lotnisko, gdzie odbywały się loty 
szkoleniowe kadetów Służby Polsce. 
Praktycznie co kilkanaście minut mło­
dzi kursanci z instruktorami wsiadali 
do szybowców i za pomocą wyciągarki 
startowali w przestworza. Na lotnisku 
Jeden z kadetów pełnił służbę. Jego 
zadanie polegało na przeciągnięciu 
liny z jednego krańca lotniska na drugi. 
To jest od wyciągarki do miejsca star­
tu szybowców. W tamtych czasach 
robiło się to z pomocą konika-kucyka. 

W rozmowie z dyturującym kadetem 
udało mi się go przekonać, że potrafię 
powoziĆ konikiem i przeciągać linę. 
Był z tego bardzo zadowolony. Prze­
kazał mi to zajęcie. Pierwszy dzień 
na lotnisku okazal Się cudowny. Nie 
dość, że jak wszyscy szkoleni otrzy­
małem dobry obiad i podwieczorek to 
na koniec dnia jeden z Instruktorów 
posadził mnie na dwóch poduchach 
w szybowcu i ruszyliśmy w górę. In­
struktor skierował szybowiec w stronę 
Śnieżki I już wiedziałem, że pokocha­
łem latanie na całe życie. 

- Jednak nie w Jeleniej Górze, ale 
w Gdańsku, Lęborku i w Elblągu 
zdobywał Pan lotnicze ostrogI. 

- W Jeleniej Górze na prawdziwe 
szybownictwo byłem za młody. Tre­
nowałem więc z zapałem gimnastykę 
akrobacyjną. Przez jeleniogórskie 
I dolnośląskie eliminacje zakwalifiko­
wałem się do mistrzostw Polski w tej 
konkurencji. W mojej ówczesnej kate­
gorii wiekowej do 14 lat. Tak trafiłem 
do Gdańska do Liceum Wychowania 
Fizycznego. Początkowo szkoła ta 
miała trwać 3 lata, a skończyło się na 
5. Edukację kończyła matura. Jednak 
dzień przed egzaminem dOjrzałości , 
podczas lądowania na przygodnym 
polu, miałem wypadek. Podmuch wia­
tru obrócił szybowiec tuż nad ziemią. 
Prawe skrzydło zawadziło o ziemię. 
Przeżyłem, ale do szkoly przekazano 
nie potwierdzoną Informację o mojej 
śmierci. Gdy na drugi dzień bez 
galowego stroju wchodziłem na salę 
maturalną miny moich nauczycieli 
I kolegów były .. bezcenne" 
- Marek Koseiski jest posiadaczem 

Złotej Odznaki z Trzema Diamen­
tami, najwyższego szybowcowego 
wyróżnienia. Zdobywanie jej ma 

charakter wieloetapowy. Który z nich 
był najciekawszy? 
- Zdecydowanie start z lotniska 

w Elblągu w ramach tzw. Lotniczego 
Przysposobienia Lotniczego I stopnia. 
Zaliczyłem wcześniej wymagane; 
lądowania "na punkt", przewyższenie 
1000 metrów, osiągnąłem łączny czas 
lotów ponad 5 godZin i na koniec 
czekał mnie przelot dystansowy. Na 
przedstartowej odprawie ostrzega­
no nas, aby zachować ostrożność 
i nie lecieć w kierunku wschodnim, 
bo niedaleko lest granica I mogą 
nas zestrzelić towarzysze radZieccy. 
Leciało mi się wspaniale, ale coś 
poszło nie tak z busolą. Balem się 
lecieć na wschód więc wybrałem 
kierunek południowo-wschodni. Po 
kilku godzinach dotarłem w okolice 
Sokołowa Podlaskiego. Wylądowałem, 
czym wzbudziłem sensację i podziw 
u miejscowej ludności. Była akurat 
sobota. Trafiłem na strażacką zabawę. 
Byłem tam przyjmowany jak bohater 
i gość honorowy. Do tańca zapra­
szalv mnie najpiękniejsze dziewczyny. 
Wspaniałe przeżycie. Co najważniejsze 

- przeleciałem w tym dniu ponad 260 
kilometrów. Z nawiązką wypełniłem 
wymagania do Srebrnej Odznaki 
Szybowcowej. Odznakę Złotą z trzema 
Diamentami zdobyłem startując jui 
z jeleniogórskiego lotniska. 

- Zaliczenie z powodzeniem lotni­
czego Przysposobienia Wojskowego 
otwierało wtedy drogę do Szkoły 
Lotniczej w Dęblinie I dalej karierę 
pilota wojskowego. A Jednak Pan jej 
nie ukończył? 

- Byłem w Dęblinie blisko rok. Szło 
mi dobrze, ale nie zachowałem na­
leżytej ostrożności. Nie dość , że nie 
zapisałem się don Kola Młodzieży 

Wojskowej i do partii to z zagraniczne­
go radia dowiedziałem się, że właśnie 
major Gacz uprowadził na lotnisko 
Tempelhof w Berlinie polski samolot 
wojskowy. Tą informacją podzieliłem 
się z kolegami w Dęblinie I ... "wy­
lądowałem" w karnej jednostce woj­
skowej bez najmniejszych szans na 
zdobYCie patentu pilota WOjskowego. 

- Generalnie Pańskie życie to splot 
różnych przedziwnych wydarzeń. 
- Zdecydowanie trzeba do tego zali­

czyć moje niefortunne lądowanie szy­
bowcowe (start z lotniska w Jeleniej 
Górze) po czechosłowackiej stronie 
granicy. Nie byłoby to, aź tak bardzo 
niezwykłe gdy nie data - koniec lata 
w 1968 roku. Nazywam to moją "nie­
planowaną inwazją na Czechosłowację, 
w trakcie Inwazji planowanej". Muszę 
powiedzieć, że mimo obaw przyjęty 
zostałem przez Czechów bardzo ser­
decznie mimo bardzo napiętej sytuacji 
międzynarodowej. Wylądowalem 
w okolicach Novego Mesta około 
20 kilometrów od Świeradowa. Bez 
problemów wróciłem do Jeleniej Góry. 

- Do wł:ześnlej opłsanych zdarzeń 
1 życia Marka Koseiskiego można do­
dać jeszcze; debiut teatralny w wieku 
4 lat w sztuce reżyserowanej przez 
luzannę Łozińską. w czasach stu­
denckich kaskaderski udział w reali­
zacji brytyjskiego film pl. "Noc gene­
rałów" i kilkanaście lat spędzonych 
w USA. Trudno pomieścić w jednej 
rozmowie wiele Pańskich przygód 
i zdarzeń. Odpowiednia byłaby cała 
książka. 
- MyŚlę o tym. Na razie mam tytuł 

"Odlotowy życiorys" i wstępny kon­
spekt książki. 

- Dziękuję za rozmowę 
Tomasz K,dzia 
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W Gruszkowie i na szlaku 
upamiętnią Ericha Fuchsa 

Obrazy I szkice tego artysty są 
kopalnią wiedzy o naszym regionie, 
jego mieszkańcach, zwyczajach, cie­
kawych miejscach. A jednak nazwi­
sko Ericha Fuchsa kojarzy zaledwie 
garstka muzealników, pnewodnlków 
sudeckich oraz historyków sztuki. 
Nawet w miejscowości, którą uko­
chał I uwieczniał w setkach szkiców, 
mało kto wie o słynnym mieszkańcu. 
Teraz pojawiła się szansa, że to 
się zmieni. Malana przywraca po­
wszechnej pamięci Tadeusz Boroń, 
mieszkaniec Gruszkowa, reprezen­
tujący Klub Seniora Sudecka Chatka. 

To nie była miłość od pierwszego 
wejrzenia, bowiem pan Taqeusz. 
wprowadzając się 46 lat temu do 
Gruszkowa, nie miał pojęcia. że w tej 
wsi ponad 130 lat temu mieszkał wy­
bitny artysta. Na Jego ślad wpadł 
przez przypadek. - Odwiedziła nasz 
dom w Gruszkowie Niemka, która tu 
mieszkała przed wojną - wspomina 
Tadeusz Boroń. - Przytaczała nazwiska 
sąsiadów, opowiadała, co gdzie było. 
I wspomniała o słynnym mieszkańcu, 

Erichu Fuchsle. 
Internet zrobił resztę. Pan Tadeusz 

odkrył w sieci przedwojenny Gruszków 
I artystę. który. jak nikt inny. potrafił 
grafiką albo szkicem c1Yf rysunkiem 
oddać klimat życia sprzed lat, nie tra­
cąc wrażliwości malarza i zachowując 
precyzję fotografa. 

OdkIYWaC Fucbsa iak detektyw 
Mężc1Yfzna chodZił po tych samych 

ścieźkach, porównywał ' miejsca ze 
sZkiców z tymi w naturze. WiedZiał. 
gdzie stał malarz, rysując konkretną 
grafikę. Im więcej poznawał prac 
Fuchsa, tym więcej pragnął się o nim 
dowiedzieć. I była jeszcze jedna rzecz. 
Pan Tadeusz opowiada o niej ze śmie­
chem. Podkreśla, że w metafizykę nie 
wierzy. ale coś musiało w tym być, 
skoro Fuchs I mama pana Tadeusza 
urodzili się w tym samym dniu: 14 
lutego. Nie sposób tego przeoczyć. 

Poszukiwania w internecie zaowo­
cowały odkryciem na niemieckich 
stronach publikacji poświęconych 
przedwojennemu GruszkowowI. Było 

tam mnóstwo zdjęć zabudowań 
: gospodarstw. których dziś już nie 
ma. Na Jednej z fotografii uwiecznio­
ny został dom, w którym mieszkał 
malarz. - Wiem dokładnie. gdzie to 
jest - mówi pan Tadeusz. Po budowli 
został Jedynie kamień. więc zdjęcie 
Jest bezcenne. - Za każdym razem od­
krywałem coś nowego - ekscytuje się 
mieszkaniec Gruszkowa. - To niemal 
jak praca detektywa. 

Artvsta. 
który związał si, z regionem 

Erich Fuchs zamieszkał w Grusz­
kowie w 1914 roku. Jako dziecko 
chorował na polio i trochę kulał. 
Przemierzanie na piechotę Karko­
noszy i odwiedzanie wsi mIało też 
więc dla niego charakter ćwiczeń 
zdrowotnych. Wszędzie nosił ze sobą 
szkicownik. Tak powstały grafiki, na 
których zatrzymał świat odchodzący 
w zapomnienie. Agata Rome-Dzida. 
właścicielka Pałacu Stanlszów, histo­
ryk sztuki, w swojej pracy doktorskiej 
"Niemieccy artyści w Karkonoszach 

Erich Fuchs urodził się W Magdeburgu w 1890 roku. Na 
DolnYnl Śląsku znalazł się jako młody człowiek za sprawą 
swojego brata, który mieszkał w lubawce. Fuchs jako 
początkujący malarz, zamiast otaczających go widoków, 
z zapałem rysował robotników i Chłopów. Zamieszkał 
w Gruszkowie w 1914 roku. Potem żył w Przesiece, Okrze­
szynie, Jurkowlcach i POdgórzyole. Przyjatnił się z Gerhar­
tern Hauptmannem, laureatem literackiej Nagrody Nobla 
z roku 1912, który mieszkał w pobliskim Jagniątkowie. 
Fuchs stworzył ilustracJe do dramatu Hauptmanna "Tkacze". 
W 1938 roku wybudował dom w Przesiece. Mieszkał tam 
do 1945 roku. W patdzlernlku 1945 roku Jego dom został 
zarekwirowany przez pOlską milicję. Artysta wraz z żoną 
znalazł tymczasowe schronienie u sąsiadów. DZięki inter­
wencji Gerharta Hauptmanna u marszałka Żukowa rysownik 
mieszkał w Przesiece leszcze do 1948 roku. Jego dzieła 
zostały zarekwirowane. Po powrocie do Niemiec i osiedle-

nlu w Marburgu (Hesja) Fuchs walczył na drodze sądowej 
o zwrot zarekWirowanych dziel. Był to prawdopodobnie 
jedyny taki przypadek w historii, że osoba deportowana 
z Polski do Niemiec wygrała proces o zwrot majątku. Umarł 
w Marburgu. w 1983 roku. Erich Fuchs był członkiem Sto­
warzyszenia Artystów św. Łukasza w Szklarskiej Porębie. 
Swoją fascynację górami wyrażał poprzez tworzenie dzieł 
dOkumentUjących urodę pejzażu oraz życie codzienne miesz­
kańców górskich miejscowości. Interesował się obyczajami. 
obrzędami, strojami, podpatrywał ostatnich rzemieślników 
wykonujących ginące zawody. Używał rOźnych technik 
graficznych. tworzył akwarele. Wędrując po górach. wyko­
nywał wieje szkiców zdarzeń z Zycia codziennego. Swoje 
prace układał w cykle tematyczne i wydawał je w tekach. 
Jeden z nich, o tytule .. Lud Śląski". zapoczątkował w roku 
1916, będąc mieszkańcem Gruszkowa. Prace te znajdują się 
w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze. 

w latach 1880-1945". w której trak­
tuje o fenomenie życia artystycznego 
w Kotlinie Jeleniogórskiej w drugiej 
połowie XIX I pierwszej połowie XX w., 
poświęciła Erichowi Fuchsowi jeden 
rozdział. Pisze: Fuchs stworzył ponad 
7 tysięcy prac (rysunki, obrazy olejne, 
akwarele, grafiki), w kt6rych ukazy­
wał wszelkie przejawy życia i kultury 
mieszkańc6w. Jego sztandarowym 
dziełem jest serIa kompozycji .. Lud 
śląski" oraz cykl "Tkacze śląscy" 
(zainspirowany głośnym dramatem 
Gerharta Hauptmanna .. Tkacze n). 
Fuchs to artysta. kt6ry związał się 
z regionem całym sercem i poświęcił 
mu swą tw6rczość bezgranIcznie, stał 
się archiwistą I kronikarzem regionu. 
Malarz został uznany za głównego 
przedstaWiciela Heimatkunst w Kar­
konoszach. - Helmatkunst to dość 

Nr 31, 2 sierpnia 2022 

złoiony nurt w sztuce niemieckiej, 
którego przedstawiciele swoją twór­
czością wyraźalI miłość do swej małej 
ojczyzny - wyjaśnia autorka. 

Seniorzy sakso~scy 
I jeleniogórscy współpraclli_ 

Pomysł upamiętnienia malarza po­
jawił się, gdy pan Tadeusz wraz z żoną 
Wandą wzięli udział w projekcie KARR 
I niemieckiego Międzynarodowego' 
Centrum Spotkań St. Marienthal In­
ternationales Begegnungszentrum 
St.Marlenthal: "Transgraniczny marke­
ting oferty Instytucji kultury, turystyki 
I opieki zdrowotnej w polsko-sak­
sońskim regionie przygranicznym 
przez wolontarlaf. Podczas spotkań 
z seniorami z Saksonii I Klubem 
Seniora Sudecka Chatka narodził 
się w 2019 roku pomysł, by w 130. 
rocznicę urodzin Ericha Fuchsa upa­
miętnić artystę poprzez utworzenie 
szlaku jego imienia. Swoją propozycję 
pomysłodawcy uzasadniali tym, że ... 
utworzenie szlaku turystycznego im. 
Ericha Fuchsa miałoby nawiązywać 
do dziedzictwa kulturowego Kotliny 
Jelenlog6rskiej oraz stanowić ważny 
element edukacyjny, upowszechnia­
jący turystykę kulturową pogranicza 
Karkonoszy, G6r Izerskich oraz ŁU­
życ. Projekt był współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, w ramach programu 
Współpracy INTERREG Poiska-Sakso­
nia 2014-2020. Partnerem wiodącym 
projektu była Karkonoska Agencja 
Rozwoju Regionalnego. 

ProJekt upamiętnienia Fuchsa na­
bierał kształtów, a pan Tadeusz 
poszukiwał dalej. Pomagali mu uczest­
nicy projektu. a zwłaszcza Dietrich 
Kowalski, lider seniorów saksońskich. 
Wspólnymi Siłami dotarli do wnuczki 
malarza. Renaty Baumgartner. - Spo­
tkaliśmy się po raz pierwszy w tym 
roku, 21 lipca, w Muzeum Karkono­
skim - opOWiada Tadeusz Boroń. Na 
tym spotkaniu idea upamiętnienia 
Ericha Fuchsa nabrała niemal osta­
tecznych kształtów. Planowana jest 
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ścieżka dydaktyczna. biegnąca żółtym 
szlakiem od Schroniska Szwajcarka 
przez Gruszków na Skalnik. najwyższy 
szczyt Rudaw Janowickich. W Grusz­
kowie miałaby powstać Izba Pamięci, 
poświęcona temu najznamienitszemu 
mieszkańcowi wsI. - Izba będzie mieć 
formę plenerowej ekspozycji dzieł 

artysty na tablicach informacyjnych. 
ustawionych na terenie Sudeckiej 
Chatki oraz strefy wypoczynku - mówi 
Tadeusz Boroń. 

- Szlak Hauptmannów otworzyliśmy 
w maju - mówi Julita Zaprucka. dyrek­
tor Muzeum Karkonoskiego. Jest na 
oficjalnych mapach KPN i PTTK. To 
jedno z naszych podstawowych zadań , 
dbanie o dziedzictwo i pielęgnowanie 
pamięci o kulturze i sztuce tych ziem 
- dodaje dyrektorka muzeum. - A takie 
inicjatywy, jak Tadeusza Boronla, to 
skarb -twierdzi. - Na pewno przyczyni 
się do zaistnienia Ericha Fuchsa w po­
wszechnej świadomości . a nie tylko 
wśród speCjalistów. Muzeum będzie 
ten oraz inne podobne pomysły zawsze 
wspierać - podkreśla Julita Zaprucka. 

Na spotkaniu w Zakładzie Narodowym Im. Ossolińskich od pra­
wej: Wanda Boroń, Tadeusz Boroń, Renata Baumgartner, Joanna 
Błoch z Działu Sztuki Muzeum Książąt Lubomirskich w Zakładzie 
Narodowym im. Ossolińskich, Wojciech Gruk (piąty z prawej) 
i obok dr Emilia Kłoda. 

Ścieżką dydaktYcZDą. 
śladami Fuchsa 

- Ścieżkę przygotujemy razem z od­
działem PTTK z Kamiennej Góry - wy­
jaśnia Andrzej Mateuslak, wiceprezes 
Oddziału PTTK .. Sudety Zachodnie" . -
To znakomita Inicjatywa - mówi o po­
myśle pana Tadeusza działacz PTTK. 
- Na pewno dzlękl nieJ do Gruszkowa 
dotrze więcej turystów. Jest szansa. 
że sięgną do reprodukcji prac Ericha 
Fuchsa. Podjęliśmy już w oddziałach 
PTTK, kamiennogórskim i jeleniogór­
skim odpOWiednie uchwały. 

Trasa ma mleć długość 9.5 km. trze­
ba będzie pokonać ponad 800 metrów 
przewyższeń. przejście szlaku da 15 
pkt do GÓrskiej Odznaki Turystycznej. 

Andrzej Mateusiak dodaje. że ta­
kie ścieżki dydaktyczne. związane 
z ważnymi osobami. są rzadkie. ale to 
noWość w naszym regionie. W Szklar­
skiej Porębie moina wędrować ścieżką 
spacerową dookoła miasta. przybliża­
jącą twórczość Jana Sztaudyngera. 
Trasa ta jest efektem sfinalizowania 
przez Stowarzyszenie .. PUCH OSTU" 
pierwszego etapu projektu "Wędrówki 
z fraszką" . Przebiega przez najciekaw­
sze atrakcje tu rystyczne Szklarskiej 
Poręby. Od niedawna istnieje także 
ścieżka Hauptmannów. łącząca dwa 
muzea noszące Imię noblisty. Szlak 
turystyczny wiąże Muzeum Dom Carla 
i Gerharta Hauptmannów w Szklarskiej 
Porębie, będący filią Muzeum Karko­
noskiego. z Muzeum Miejskim .. Dom 
Gerharta Hauptmanna" w Jagniątko­
wie. IniCjatorem powstania tej trasy 
było Muzeum Karkonoskie. 

Wtóruje jej Agata Rome-Dzlda. dla któ­
rej taka dbałość o kulturę i przedmiOty 
materialne sprzed lat jest kluczowa. 
Sama jest tego przykładem. restau­
rując pieczołowicie Pałac Staniszów. 
- Każda inicjatywa. która upamiętnia 
dziedzictwo I pomaga w odkrywaniu 
tożsamości regionu. jest cenna - wy­
jaśnia historyczka sztuki. 

Raj dla etnografa 
Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Gó­

rze ma w swoich zasobach ponad 200 
prac Ericha Fuchsa. Niektóre grafiki 
można zobaczyć podCzas cyfrowego 
zwiedzania placówkI. Przyciągają 
uwagę obrazki z życia zwykłych ludzi 
- drwali, szwaczek, szynkarzy, gospo­
darzy. .. Do tego dochodzą dziesiątki 
krajobrazów. Nie tylko z Gruszkowa, 
ale także innych karkonoskich miej­
scowości. Sporo grafik I szkiców 
artysty zf}ajduje się w Zakładzie Na­
rodowym Im. Ossolińskich. 

WojCiech Gruk, historyk i historyk 
sztuki z Ossolineum, w wykładzie 
Internetowym .. Życie I praca w cie­
niu gór. Przedwojenni mieszkańcy 
Sudetów w sztuce Ericha Fuchsa 
(1890-1983)" podkreśla, jak cenne są 
jego szkice dla etnografów. ZnajdUją 
oni na nich instrumenty muzyczne, 
koszule z haftami, chusty, kapoty, 
naczynia, sprzęty domowe i gospo­
darskie - narysowane z dbałością 
o każdy szczegół. Odkąd Erich Fuchs 
(1890-1983) po raz pierwszy odwie­
dził Sudety w wieku dziewiętnastu lat, 
ich mieszkańcy stall się ulubionym 
tematem jego prac. Po przeprowadzce 
na Śląsk artysta ten - jak wytrawny 

Gruszków, dawniej Bamdorf, to urokliwa wioska położona w Rudawach 
Janowickich nad potokiem o nazwie Gruszkówka. Pierwsze wzmianki o niej 
pochodzą z 1399 roku. W kolejnych wiekach była własnością miasta Kowary, 
wchodzącego w skład dóbr rodziny Schattgotsch6w. Po konf!skaCle dobra te 
zostały własnością rodziny Tschemlnów. W latach świetnOŚCI we wsi dZiałały 
2 młyny wodne, warsztaty tkackie, warzono tutaj piwo, działała także szkoła. 
W latach 1946-1950 urzędowa nazwa wsi brzmiała NiediWledziska. 
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etnograf - obserwował surowe życie, 

pracę i obyczaje śląskich górali, które 
następnie uwieczniał w swoich gra­
fikach i rysunkach. Pełne miłości do 
regionu prace Fuchsa są Jednak przede 
wszystkim świetnymi dziełami sztuki­
opisuje dzieła Fuchsa Wojciech Gruk. 

- Widziałem te szkice w oryginałach 
- pan Tadeusz opowiada z przejęciem 
o wizycie w Zak/adzie Narodowym im. 
Ossolińskich we Wroclawlu. W WoJ­
ciechu Gruku znalazł prawdziwego pa-

sjonata i sprzymierzeńca. O tej wizycie 
i swoich staraniach o upamiętnienie 
Ericha Fuchsa opowiedział wnuczce 
artysty, Renacie Baumgartner. która 
jest spadkobierczynią dorobku arty­
stycznego Ericha Fuchsa. - Była na 
spotkaniu w Jeleniej Górze, w Muzeum 
Karkonoskim, wraz ze swoim mężem . 
Są żywo zainteresowani upamiętnie­
niem Ericha Fuchsa I wspierają działa­
nia podejmowane przez Klub Seniora 
Sudecka Chatka - mówi pan Tadeusz. 

Pokochali Gruszków 
Gruszków darzy miłością , pewnie 

taką samą, lak kiedyś Erich Fuchs. Pan 
Tadeusz i jego żona Wanda wybrali tę 
wioskę 46 lat temu. Dlaczego Grusz­
ków? - Bo łatwo dojechać tu z Jeleniej 
Góry rowerem - mówi z uśmiechem 
I jest to powód ważny. Do tego - cu­
downe krajobrazy, cisza, lasy, czyste 
powietrze. bliskość gór. Prowadzą tu 
razem agroturystykę Sudecka Chatka. 
Tutaj przyjechali seniorzy saksońscy 
oraz Renata Baumgartner I inni goście, 

by obejrzeć przebieg szlaku Im. Ericha 
Fuchsa. Wnuczkę malarza witała sołty­
ska Joanna Grzywacz. A prezent który 
wręczyła - miód z pasiek w Gruszko­
wie - został bardzo miłe przyjęty . 

Pan Tadeusz, opowiadając o tych 
wizytach, wyciąga gruby skoroszyt 
z pismami I reprodukcjami. Ma ze 
sobą także cenną publikację . W 1993 
roku ukazała się w Niemczech książka 
"Erich Fuchs (1890-1982). Leben 
und Brauchtum Im Riesengebirge". 
Czytelnik znajdzie tu kronikę życia 
artysty oraz InformaCje o wystawach 
i twórczoścI. Do tego dochodzą 
64 reprodukCje jego dzieł wraz z ob­
szernymi opisami przedstawionych 
motywów. Pan Tadeusz ma w tej pu­
blikacji zakładki na każdej reprodukcji 
przedstawiającej Gruszków. Choć tego 
nie mówi, to pewnie marzy mu się taka 
publikacja po polsku. 

Alina Gierak 

Szkice Ericha Fuchsa 
ze zbiOrów Muzeum KarkonoskIego 
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Rykoszetem 
Zły czas dla małych kin Bardzo 

zly czas dla malych miejscowoŚci 
I kinowego życia w małych miejsco­
wościach. Klimatyczne, niewielkie_ 
kina w niewielkich miejscowoścIach 
majiJ sens i potrtebne są może nawet 
bardzIej nit kiedykolwiek wcześnieJ. 
Bo wokół nawet najskrommejszego 
kina budować mate si~ wspÓlnota 
lokalna i kulturalne życie okolicy. Spo­
tkanie przed dutym ekranem, wsp61ne 
przeżywanie filmowych opowieści, 
kumUlacja emocji. wartościowe treści 
f refleksje płynące z doblych obrazów 
wprowadzają do naszych organizmów 
bezcenne składniki niezbędne do 
zdrowego, a przynajmniej zdrowszego 
życia. Zabawa. edukacja, pobudzanie 
wrażliwości, wieJowymla(owy rozwój 
poprzez kontakt ze sltuką to tylko klika 
z oCzyWIstych wartości. decydujących 
o potyteclności kina, które nie jest 
przeCież wyłącznie rozrywką I sposo­
bem na spędzanie czasu. 

Zabójcza konkurencja telewizji, 
a także nieopłacalność kinowego 
"biznesu" w wymiarze lokalnym od 
dawna poważnie osłabfają fundamenty 
funkCjonowania kin w małych miejsco­
wościach. Takie przybytki kultury trwać 
mogą tam, gdzie świadomy lokalny 
samorząd wymiernie wspiera kinowe 
życie. dOpłacając do utrzymania dzia­
lalnoścl obiektów ł instytucji wyświe­
tlających jeszcze filmowe dzieła.. . 
Małym kinom na prowincJI nte 

sIuty nie tylko telewizyjno; inter­
netowa konkurencja, umożliWiająca 
łatwy dostęp do światowej filmotek; 
bez wychodzenia z domu. Niezwykle 
kosztowny, chwilami bandycki wręcz 
system dystrybucji filmów, oparty na 
bezwzględnym biznesie, od dawna 

masakruje możliwości prezento­
wania atrakcyjnego programu tam, 
gdZie znaczenie ma każda złotówka 
wydana na organizację pUblicznego 
pokazu filmowego. Małyc" instytucji 
zwyczajnie nie stać na drogie licencje 
za wyświetlanie nie tylko iJtrakcyJ­
nych nowości , starszych tytułowo 

DA tego dochodzą bariery techno­
logiczne oraz nieżyciowe przepisy 
I rozbuchana biurokracja, jak chOĆby 
absurdalny system raportowania 
projekcji do Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej, który nakłada na 
kina bardzo kłopotliwe obowiązki 
(identyczne dla wielkich i maleńkich 
kin). podnoszące koszty działalnOŚCI, 
które okazać mogą się zabójczymi dla 
wielu małyCh sal. Bo z dotkliwych. 
nie Wiadomo czemu służących, urzę­
dowych obowiązków zwalnia tylko. ,_ 
brak aktywności kinowej. 

Jakby tego było malo, kulturalne 
życie społeczne, a kinowe szczegól­
nie (o czym donoszą specjalistyczne 
raporty), zdruzgotała nieustannie 
wisząca nad nami pandemia. I nie ma 
gwarancji, że z Jej bOlesnych skutków 
uda się nam kiedykolwiek dŹWIgnąć. 
Dlatego tak ważne są nawet najdrob­
nieJsze próby podejmowania leczenia 
społecznych przypadłości pocovido­
wych oraz równie grożnych chorób 
współistniejących. 

W tej sytuacji informac/a, że pOdczas 
świ~tuJącego w tym roku znaczący 
Jubileusz, bogatego Ogólnopolskiego 
Festiwalu Fllm6w Komediowych w Lu­
bomlefzu, projekcje filmów konkurso­
wych odbywać będą się .. , w Jelel/iej 
Górze, brzmi jak głęboko ponury żart. 
Tyle, że jakoś zupełnie nie jest mI do 
śmiechu ... Tymczasem zza plota ode­
zwać się nam może rechot historII. _ 

Daniel Antosik 

Festiwal "ilmów komediowych także w Jeleniej Górzel 
Kino LOT w Jeleniej Górze, Dolnośląskie Centrum Filmowe i XXV Ju.bi.leuszowy Ogólnopols~i Festiwal Film~w 

Komediowych w Lubomierzu zapraszają widzów do Kina LOT w Jelemel Górze n~ poka~ naJlepszy~h polskich 
komedii ostatnich dwóch lat. Wszystkie pokazy są bezpłatne. WejŚciówki będzie mozna odbierać w kaSie kina LOT 
w Jeleniej Górze od 2 sierpnia. 

W programie zobaczymy 6 tytUłów 
wybranych do konkursu: 

5 Sierpnia: 
16.00 - Jak zostać gwiazdą 
18.30 - Zupa nic 
20.30 - Teściowie 

6 sierpnia: 
16.00 - To musi być miłość 
18.00 - Czarna Owca 
20.00 - Najmro 

Spośród zaprezentowanych filmów 
jury XXV Jubileuszowego OgólnopOl­
skiego Festiwalu Filmów Komediowych 
w Lubomierzu w składzie: Marla Duffek 
(kostiumografka), Justyna Szafran (ak­
torka), Paweł Palcat (aktor) wybierze 
najlepszą komedię ostatnich dwóch lat. 
Werdykt zostanie ogłoszony podczas 
festiwalu w Lubomlerzu. 
Zachęcamy również gorąco do gło­

sowania na najlepszą polską komedię 
25-lecia By uczoić jubileuszową edYCję 
kultowego polskiego festiwalu kome­
diowego, ogłoszono plebiscyt. SwóJ 
głos moina oddać pod adresem: https:// 
www.lck.org.pIl2022106/18114/. 

Zwycięski film zostanie nagrodzony 
Granatem Publiczności pOdczas Jubile­
uszowej edycji Festiwalu, który odbędzie 
się w dniach 5-7 sierpnia. 

Kasa kina LOT czynna: 16:00-20:00. 
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Zdrojowy Teatr 
Animacji zakończył 
45. jubileuszowy 
sezon artystyczny. 
Po prawie dwóch 
latach działalności 
w warunkach pandemi i, 
kilku miesiącach 
całkowitej przerwy 
w wystawianiu spektakli 
i produkcji nowych 
przedstawień , ciepliccy 
lalkarze z utęsknien iem 
czekali na powrót 
publiczności i nowe 
wyzwania artystyczne. 

W jubileuszowym sezonie, rozpo­
czętym we wrześniu 2021 roku. teatr 
decyzją Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 
na wniosek prezydenta miasta otrzy­
mał imię Bogdana Nauki. wielolet­
niego dyrektora instytucji. zmarłego 
w listopadzie 2020 roku. 

U roczystość nadania imienia te­
atrowi odbyła się 27 marca tego roku 
i była połączona z premierą "Złodzieja 
czasu" w reżyserii Waldemara Walań­
skiego oraz obchodami Światowego 
Dnia Lalkarstwa i Międzynarodowego 
Dnia Teatru. Z tej też okazji w holu 
teatru zawisł portret Bogdana Nauki 
pędzla Dariusza Millńskiego. a na 
ścianie południowej gmaChu dodano 
odpowiedni wpis do nazwy teatru. 

Jubileuszowy sezon teatr rozpo­
czął we wrześniu ubiegłego roku 
dużą plenerową imprezą familijną 

"Piknik z Marysieńką". Aktorzy przy­
gotowali artystyczną rekonstruk­
cję historycznego wjazdu królowej 
Marysieńki Sobieskiej do Cieplic. 
Na naj młodszych przez cały dzień 
czekały rozmaite atrakcje. a pełen 
atrakcji dzień zwieńczył koncert Fisz 
Emade Tworzywo. 

Pierwszą premIerą nowego sezonu 
był spektakl .. Król Maciuś Pierwszy" 
w reżyserii Czesława Sieńki. Ta lektu­
rowa niemal pozycja w repertuarze to 
opowieść o małym królewskim synu, 
który wskutek posępnego zrządzenia 
losu nieoczekiwanie zostaje królem. 
Nie mając żadnego doświadczenia 

musi rządzić krajem, toczyć wojny 
I sam stawać do walki. Przedstawienie 
zrealizowane jest z zastosowaniem 
marionetek oraz w żywym planie, 
w którym pojawiają się elementy ru­
chu wywiedzione z komedii dell arte 
oraz bliskie konwencji Monty Pyhtona. 
Opowieść obfituje w szereg zabawnych, 
przeplatanych nastrojowymi scen, 
z których wyłania się wzruszająca 

I mądra opowieść o małym. bohater­
skim władcy. który chciał być królem 
wszystkich dzieci. 

Wspomniany "Złodziej czasu" w re­
żyserii Waldemara Wolańsklego był 
drugą premierą jubileuszowego sezo­
nu Zdrojowego Teatru Animacji 

Pełna czarów i magli baśń opowia­
da o walce dobra ze złem. ale przede 
wszystkim zagłębia się w czas 
i wszystko co się z tym wiąże: prze­
mijaniem, traceniem czasu czy walką 
z jego ucieczką. "Złodziej Czasu" 
zaczyna się niewinnie - mała dziew­
czynka spędza ferie u swoich dziad­
ków, w ich starym. skrzypiącym 
i pachnącym dziwnymi zapachami 
domu. Stoi tam olbrzymi zegar I bar­
dzo prędko okazuje się, że to nie jest 
normalny zegar, tak jak dziadek nie 
jest zwyczajnym dziadkiem a babcia 
zwyczajna babcią. Opowiedziana 
na dobranoc historia o złośliwym 
chłopcu. żyjącym w odległej Krainie 
Czasu, nazywanym przez dziadka 
złodziejem czasu wyzwala całą lawi­
nę przygód. 
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Spektakl adresowany do dzieci 
w wieku od 6. roku życia , to w istocie 
propozycja familijna, a przedstawienie 
obejrzane przez dzieci i rodziców 
może być doskonałym punktem 
wyjścia do rozmów o naprawdę po­
ważnych sprawach. 

Dzień Dziecka w Zdrojowym Te­
atrze Animacji był w tym roku dla 
cieplickiej sceny podwójnym świę­
tem. A to za sprawą kolejnej pre­
miery. Tym razem teatr przygotował 
propozycję dla "najnajów", czyli 
najmłodszych odbiorców - dzieci 
w wieku od 1. roku życia. I choć być 
może na pierwszy rzut oka wydawać 
by się mogło , że maluchy, które 
jeszcze nie mówią nie będą dobry­
mi odbiorcami spektaklu . to . . nic 
bardziej mylnego. Przedstawienie. 
które wymyśliła i wyreżyserowała 
Alicja Morawska-Rubczak. to pro­
pozycja dla maluchów oraz bliskich 
im dorosłych. którzy wspólnie chcą 
doświadczyć teatru formy. "Do 
góry" jest zachwytem nad bogac­
twem, pięknem i niezwykłością kar­
konoskiej natury i zabiera widzów 
w pełną abstrakcyjnych skojarzeń 
podróż w górę I w głąb siebie. Spek­
takl jest zaproszeniem do działania . 
To zachęta do budowania przez 
rodziców relacji z dziećm i. które 
oparte są na wspólnym doświadcza­
niu przyrody. poszukiwaniu w niej 
sensu i piękna , poprzez współbycie 
w sztuce. 

Działania artystyczne w tym 
przedstawieniu rozpoczynają się już 
w foyer. Maluchy i dorośli widzowie 

tSP ORD y 

spotykają tam elfy, które wprowa­
dzają widzów w ptzestrzeń sceniczną. 
Spektakl nie ma warstwy słownej , 
a dzieci I rodzice siedzący na scenie 
wokół planu gry aktorskiej uczest­
niczą w niej od początku . Patronem 
tego spektaklu jest Karkonoski Park 
Narodowy. 

Podczas zakończonego właśn ie 
jubileuszowego sezonu artystycz­
nego Zdrojowego Teatru An imacji 
nie zabrakło propozycj i dla widzów 
dorosłych . Co miesiąc we współ­
pracy z Filharmonią Dolnoślą­
ską zapraszaliśmy na "Zdrojowe 
czwartki z filharmonią ", a 1 stycz­
nia, Już tradycyjnie. powitaliśmy 
Nowy Rok wspaniałym koncertem 
noworocznym. W teatrze odbywa­
ły się również rozmaite Imprezy 
impresaryjne, a w czasie między 

spektaklami zabytkowy obiekt zwie­
dziło kilkanaście grup kuracjuszy 
i turystów. 

W minionym sezonie teatr wysta­
wiał spektakle także na wyjeźdZie. 

WspÓłpraca z ośrodkami kultury na­
wet poza Dolnym Śląskiem pozwala 
dotrzeć z ofertą przedstawień głównie 
do mniejszych ośrodków . gdzie 
młodzi widzowie także oczekują na 
spotkanIa z profesjonalnym teatrem 
lalkowym. 

.. 
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Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
Fajfy Cieplickie, czyli potańcówki dla katdeDo 

odbywają się w Parku Norweskim. Od godz. 17.00 
do 20.30 mOllla będZie potańczyć z muzyką graną 
na tywo przez OJ Powera. Wstęp wolny. Terminy: 
12,19 i 26 sierpnia. W ramach Fajfów Cieplickich 
odbędą Się również autorskie warsztaty salsy 
i bachaty w wykonaniU tancerzy ze Szkoły Tańca 
Towarzyskiego Krzysztofa Cieślaka 12 i 26 sierp­
nia od ok. godz. 17.30. 

Darmowe Spacery z Gildią Przewodników Su­
deckich zaplanowano: 3.08,10.08,17.08, 24.08. 
Start na placu Ratuszowym przy fontannie Neptuna 
o godz. 12.00. Spacer trwa dwie godZiny. 

3 sierpnia JCK w ramach DKF na wakacje o godz. 
10.30 zaplanowana Jest prOjekcja filmu "Zając Max: 
misja pisanka" 

Letnie Kino Plenerowe na placu Ratuszowym 
zaprasza 5 sierpnia o godz. 21 .00 na seans filmu 
" La La Land". 

Wernisaż wystawy "PODSZEPTY" Ryszarda 
Tyszkiewicza odbędzie się 5 sierpnia o godz. 17.00 
w Caffe&Szept. "Moją Inspiracją Jest miejsce. w kt6-
rym żyję - Kotlina Jeleniog6rska, Karkonosze. Ich 
skały lasy, pola, g6ry. Każde z nich mające własną 
historię, opowieść, bajkę. SzczególnIe te ostatnie sta­
rałem się ożywić na moich obrazach. W ten spos6b 
stworzyłem świat z jego własnym biologicznym ryt­
mem, wprawianym w ruch nieznaną, tajemniczą Siłą 
mojej - naszej - karkonoskiej krainy. Tym właśnie są 
te obrazy - bajką, tajemnicą, naturą ożywioną w nie­
spotykany spos6b"- pisze o swoje twórczości malarz. 

Country pod Śnieżką odbędzie się 6 i 7 sierpnia 
(godz. 16.00 - 22.00) na parkingu zewnętrznym 
Galerii Sudeckiej . Na scenie zobaczymy m.in. Yeed­
noo, Colorado Band, Droga na Ostrołękę , Mariusza 
Kałamagę. gwiazdę ameryka~skiego country 
George'a Hamillona V i Macieja Maleńczuka . 
Country pod Śnieżką odbywać się będzie równOlegle 
z Polsko,Czeskim Festiwalem Smaków. 

6 sierpnia w Parku Kultury w Parku Norwe­
skim w Clepl fcach od godz. 15.00 rozpoczną się 
warsztaty, a potem przedstawienie "Opowieści 
Wagantów". Warsztaty artystyczne są dla całyCh 
rodzin i nawiązują swoją tematyką do spektaklu 
.Opowieścl Wagantów" Teatru Gry i LudZIe. Spektakl 
" OpOWieści Wagantów" Teatru Gry I Ludzie - Trupa 
wędrujących lalkarzy, tytulowych Wagantów, jeźdZi 
ze swoim wozem od wsi do wsi, z miasta do mia­
sta, grając swoje opowieści dla dzieci i dorosłych . 
Tym razem zobaczymy dwie historie. Pierwsza to 
bajka o dZIeckU szczęścia . chlopcu, który wyrusza 
do piekła po trzy złote wlosy z glowy diabła. Druga 
bajka opowiada o córce młynarza , która przez pychę 
swego ojca trafia do królewskiego lochu. "Opowieści 
Wagantów' to próba odtworzenia średniowieczne­
go spektaklu lalkowego. Lalki wykonane zostały 
z przedmiotów codziennego użytku takich jak kosze, 
drewniane łyżki, puchary, miotły itp. Spektakl składa 
się z dwóch części będących adaptacją bajek braci 
Grimm. Opowieściom towarzyszy muzyka grana na 
żywo . Reżysena : Bartosz Socha, Beata Zawiślak. 
Występują: Bartosz Socha/Kamil Katolik, Beata 
Zawiślak, Aleksandra Zug. 

"KIEDYŚ TAM ..... karkonoscy poeci w aranżacji 
Zbigniewa Jurczenko koncert odbędzie się 6 sierp­
nia o godz.19.30 w Caffe&Szept. Będzie to wieczór 
przepięknej poezji karkonoskich poetów m.in. Marka 
Piwowarskiego. Kazimierza Pichlaka. Alicji Grandy. 
Regmy Kirkls, Jolanty Książkiewicz ... polączonej 
z mistrzowsko skomponowaną muzyką i wykona­
niem Zbyszka Jurczenko, To wokalista, instrumen­
talista I kompozytor. Wspólzałożyclel karkonoskiego 
projektu muzycznego SZYSZAK.pl. Z zespołem na­
grał 6 autorskich płyt do tekstów lokalnych poetów 
zamieSzkujących Karkonosze. Na co dzień organista 
w parafi i św. Jana Apostoła i Ewangelisty w Jeleniej 
Górze. Laureat nagrody publiczności na Festiwalu 
Piosenki UZI8mlonej "Oomówka 2020" w Kielcach. 

7 sierpnia w kościele ewangelickim w Cieplicach 
zaplanowano koncert organowy. Solistką będzie 
Hanna Dvs. Początek o godz. 19.15. 

7 sierpnia w CYklu Letnie Koncerty Promena­
dowe w parku Zdrojowym w Cieplicach usłyszymy 
o godz. 17.00 letnią Galę Operową , w ramach 
dziewiętnastej edycif międzynarodowych warsztatów 
wokalnych .. Muzyczny Ogród Liczyrzepy" , 

W DKF Klaps na wakacje w JCK 18 sierpnia o godz. 
10.30 zobaCZYCie film .,Igrzyska zwierzaków" . 

W Letnim Klnie Plenerowym na placu Ratuszo­
wym 12 sierpnia o godz. 21 .00 można się wybrać 
na film "Dobry rok" . 

10 www. 24 p' 
--~~~~------------------------------

14 sierpnia w muszli koncertowej w Cieplicach 
o godz. 1700 wystąpi Karkonoski DIXIELAN. 

BUKOWIEC 
Festiwal Dell' Arte 2022 potrwa od 12 do 21 

sierpnia. W programie wystawy, spotkania oraz 
koncerty Będą się odbywać w różnych miejscach. 
Część koncertów jest biletowana. 12 sierpnia 
o godz. 19.00 koncert "W 80 minut dookoła świata, 
największe przeboje w mistrzowskim wykonaniu" 
Wystąpią ' Marta Huptas - sopran, Piotr Gładki -
skrzypce, Joanna Steczek - fortepian, Stanisław 
Pasierski - kontrabas (Zamek Ksląt). 13 sierpnia 
godz. 16.00 otwarcie wystaw: Tomasz Urbanowicz, 
Konrad Urbanowicz, Piotr Jagieiski, prof. Ewa M. 
Poradowska-Werszler, Ewelina WOjtowicz, prof. 
Anna Kram, Sylwia Mucha, Patrycja MIkołajczak, 
Kazimierz Pichlak (Ornamental Farm Bukowiec, 
Pałac Pakoszów. Pałac Wojanów. Pałac Łomnica). 
godz. 19.00 koncert otwarcia: Stanisław Soyka 
Band (Artystyczna Stodoła Ornamental Farm Buko­
wlec, bilet 100 zl) . 14 sierpnia godz. 19.00 koncert: 
Anita Lipnicka z zespołem (Artystyczna Stodoła 
Ornamental Farm Bukowlec. bilet: 100 zł. 

KAMIENNA GÓRA 
Tegoroczne Dni Kamiennej Góry odbywać się 

będą od 5 do 7 sierpnia nad kamiennogórskim 
zalewem. Znane są jut gwiazdy poszczególnych 
dni. 5 sierpnia (piątek) gwiazdą wieczoru będzie 
Baranovski. po jego koncercie scenę przejmuje 
Maciek Wowk, który poprowadzi imprezę w stylu 
DMC. Zakończenie pierwszego dnia zaplanowano na 
godzinę 24.00. 6 sierpnia na scenie zaprezentuje się 
polski raper Mluosh. Wieczór zakończy dyskoteka. 
7 sierpnia wystąpi Sarsa. 

KARPACZ 
6 Sierpnia o godz. 18.00 w parku przy ul. Mic­

kiewicza w Karpaczu odbędZie się Letnia Gala 
Operowa, w ramach dziewiętnastej edycji mię­
dzynarodowych warsztatów wokalnych Muzyczny 
OgrÓd Liczyrzepy. W tym roku prowadzone są one 
przez prof. Bogdana Makala (Akademia Muzyczna 
we Wrocławiu) oraz prof. Sabine Martinailvte 
(Akademia Muzyczna w Kownie na litwie. Dzięki 
prestiżowym wykładowcom , mistrzom. pod których 
okiem rozwijają się młode talenty, przybyli słuchacze 
będą świadkami wyjątkowego koncertu. Wielką 
zaletą będzie wysoki pOZiom artystyczny laureatów 
licznych międzynarodowych konkursów i glosów, 
które już rozbrzmiewają w wielu teatrach muzycz­
nych i operach w Polsce i Europie. Ponadto ponad 
10 solistów zaprezentuje zrÓŻnicowany repertuar 
począwszy od lirycznych pieśni, arie i duety po 
wielkie operowe dzlela. 

LUBOMIERZ 
XXV Jubileuszowy OgólnopOlSki Festiwal Fil­

mów Komediowych trwać będzie od 5 do 7 sierp­
nia. Program: 5 sierpnia (piątek) 13:30 - 16:00 
Spotkania z twórcami polskiego kina w ogrodach 
Muzeum Kargula i Pawlaka (ul. W. Kowalskiego 1). 
Scena w rynku:15. 00 Recital Julfi Romaniuk, 16. 
00 Koncert zespolu PROGRESS. 17. 00 Koncert 
Muzyki Filmowej w wykonaniu Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego (KOŚCiÓł 
WNMP I św Maternusa w Lubomierzu), 18.30 XXV 
PARADA KOMEDIANTÓW - korowód festiwalowy. 
19. 30 Ceremonia otwarcia XXV Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Komediowych. 20. 00 "Lala 20, 
lata 30" - spektakl muzyczny w wykonaniu artystów 
Teatru Muzycznego Capito\. Boisko przy Zespole 
Szkół w Lubomlerzu: 21 . 00 Pokaz tańca grupy BANG 
BANG KIDS, 21 30 "Zabawa pod kasztanami" z ze­
społem Sami Swoi. Projekcje filmów konkursowych: 
Kino LOT (Jelenia Góra, ul. Pocztowa 11): 16.00 "Jak 
zostać gwiazdą", 18.30 .. Zupa nic", 20.30 "Teścio­
wie", 6 sierpnia (sobota) 13:30 - 16:00 Spotkania 
z twórcami polSkiego kina w ogrodach Muzeum 
Kargula I Pawlaka (ul. W. Kowalskiego 1). 16. 00 
ODSŁONIĘCIE TABLIC GWIAZD w Zaułku Rlmowym 
im. Sylwestra Chęcińskiego . Scena w rynku: 17. 00 
Koncert zespołu ŻÓŁTA fEBRA. 19.00 Koncert zespo­
łu SZTYWNY PAL AZJI, 21 . 00 Koncert zespolu ŁZY. 
Projekcje filmów konkursowych: Kino LOT (Jelenia 
Góra. ul. Pocztowa 11) 16.00 .. To musi być miłość", 
18.00 .. Czarna Owca",2o.oo "Najmro. Kocha, kradnie. 
szanuje". 7 sierpnia (niedziela) 13:30 - 16:00 Spotka­
nia z twórcami polskiego kina w ogrodach Muzeum 
Kargula I Pawlaka (ul. W. Kowalskiego 1). Scena 
w rynku ' 15.00 Międzynarodowy koncert "Miłość 
CI wszystko wybaczy", 16.00 TURNIEJ FILMOWCY 
kontra SWOJAKI o 25 litrów Pawlakowego bimbru. 
17.00 Ogłoszenie wyników konkursu filmowego XXV 
OFFK i wręczenie nagród, 17.30 Recital Justyny Pa­
sternak, 18, 30 Koncert zespołu Chapter One, 19.30 
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8.00 Rajd turystyany - Jelenia Góra - Przesieka - Jagniątków 

"Śladami proł. Stanisława Lorentza - ałowieka, 
który uratował Matejkę i Hauptmanna" 
(miejsce zbiórki, Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, ul. MatejkJ 28) 

15.00 Premiera polskiego wydania książki GOnthera Grundmanna 
pl. N Moje śląskie spotkania z Gerhartem Hauptmannem" 

17.00 .,Rejtan" i ,,8atory pod PskowemR dzieła nie tylko Matejki 
Spotkanie z Janem Papiną - rzeźbiarzem dzieł Jana Matejki 

19,00 Otwarcie IV Karkonoskiego Przeglądu Monodramów 
i Małych Form Teatralnych monoKARK'2022. 
MonDdram,.słoń" - Dariusz Siastaa - Teatr Im. A. Sewruka, Elbląg 

15.00 Film dokumentalny o ks. Marianie Matuli "Człowiek z pytajnikiem" 
i spotkanie z reżyserką filmu Małgorzatą Nabel-Dybaś 

17.00 Otwarcie wystawy"Kubek - kapłan niepokorny" 

18.00 Film dokumentalny o ks. Marianie Matuli "Człowiek z pytajnikiem" 
i spotkanie l reżyserką filmu Małgorzatą Nabel·oybaś 

Gerha Hauptmann - życie codZienne 
Wystawa własna zakupionych w 2022 roku mebli i wyposażenia willi .Wiesenstein" 

POCIąg specjalny Z Gerhartem Hauptmannem 
Wystawa wlasna dokumentująca śmierć i pochówek pisarza 

Gerhart Hauptmann i Polacy 1945-1946 
Wystawa własna o relacjach pisarza z Polakami po II wojnie światowej 

Polski eatr W obozach jemeckich 
Wehrmachtu (1939-1945) 
Wystawa ze zbiorów Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Opolu-tambinowicach. 
Zobaaymy tu m.in. zaskakujące fotografie jeńców-aktorów, szkice kostiumów czy 
scenariusze przedstawień. 

Dni Otwarte w Domu Gerharta Hauptmanna trwać będą 6 i 7 sierpnia. W tym roku zaplanowano 
m.in. - zwiedzanie muzeum z przewodnikiem oraz premierę pOlskiego wydanta kSIążki Gunthera 
Grundmanna pl. "Moje śląskie spotkania z Gerhartem Hauptmannem" 6 sierpnia odbędą się: 
godz. 10.00 - rajd turystyczny "Śladami prof. Stanisława Lorenlza - człowieka. który uratował Matejkę 
i Hauptmanna" - Jelenia Góra - Przesieka - Jagniątków" (we wspólpracy z O/PTIK "Sudety Zachodnie" 
w Jeleniej Górze. godz. 15.00 - Premiera ksiątkl Gunthera Grundmanna pl. .,Moje Śląskie spotkania 
z Gerhartem Hauptmannem". godz. 17.00 - "Rejtan" i "Batory pod Pskowem" - dziela nie tylko Matejki. 
Spotkanie z Janem Papiną , rzeźbiarzem dziel Jana Matejki, godz. 19.00 - otwarcie IV Karkonoskiego 
Przeglądu Monodramów I Malych Form Teatralnych monoKARK'2022. Monodram "Słoń" w wyk. 
Dariusza Siastacza (Teatr Im. A. Sewruka, Elbląg). Bilety w cenie 15 zl. 7 sierpnia (niedziela) mozna 
Się wybrać na: godz, 15.00 - film dokumentalny o ks. Marianie Matuli ("Kubku") .,Człowiek z py­
tajnikiem" i spotkanie z reżyserką filmu Małgorzatą Nabel-Dybaś, godz. 17.00 - otwarcie wystawy 
"KUBEK - kapłan niepokorny", godz. 18.00 - film dokumentalny o ks. Marianie Matuli ("Kubku") 
"Człowiek z pytajnikiem" I spotkanie z rezyserką filmu Małgorzatą Nabel-Dybaś. 

Koncert Ani Kamińskiej i Emila Smardzewsklego 
pl. "Kilka Czułości", 21. 00 MAGDA STECZKOWSKA 
z zespołem w koncercie "SerlaLOVE" 

ŁOMNICA 
Muzycmy Ogród Piwny z muzyką Dixieland zapla­

nowano na 14 i 28 sierpnia. Ponadto można się wy­
brać na wakacyjną przygodę z kaligrafią w Muzeum 
w Dużym Palacu: w każdą wakacyjną niedzielę oraz 
czwartek w godz. 13.00-15.00. 6 sierpnia o 17.00 
koncert muzyki kameralnej w Domu Modlitwy. 
Wstęp bezpłatny . 

SZKLARSKA PORĘBA 
55. Ogólnopolska Turystyczna Giełda Piosenki 

ruszy 4 sierpnia w Bazie Pod Ponorą Małpą . 00 7 
sierpnia posłuchacie kilkudziesięciu wykonawców, 
którzy wezmą udział w konkursie. Zaplanowano noc­
ne koncerty z gwiazdami, spotkania z podróżnikami 
I wspólne śpiewanie przy ognisku. Listę wykonaw­
ców znajdziecie na FB wydarzenia. 

WLEŃ 
5 sierpnia o 19.00 w kinie Jutrzenka w OKSiT 

obejrzycie film "Gra Szpiegów". 6 sierpnia o 19.00 
w repertuarze kina Jutrzenka wystrzałowa komedia 
"Wszystko zostanie w rodzinie". 12 sierpnia w ki­
nie Jutrzenka o godz. 19.00 obejrzycie premierowy 
pokaz specjalny "Człowieka z pytajnikiem". Jest 
to film dokumentalny - wspomnienie o kSiędzu Ma­
rianie Matuli, który posługiwał w jednej z jelenlo-

górskich parafii i zaskarbił sobie przydomek Księdza 
Kubka. Cechował się wyjątkowym podejściem do 
ludzi, był spolecznlklem I nierzadko organizatorem 
czasu wolnego dla dzieci I młodzieży . 

13 I 27 sierpnia na wleńsklm rynku pojawi się 
kino plenerowe. 13 sierpnia ok. godz. 21 .00 na 
kinowym ekranie pojawi się pierwsza z dwóch fami­
lijnych propozycji - dubbingowane "MOje wakacje 
z Tess". 27 sierpnia będzie można zobaczyć "Małą 
Mamę" - stonowany I ciepły film o dzieciństwie, 
rodzinnych relacjach. ciekawości świata. 

Pokonkursowa wystawa fotografii .. Zobacz 
Ducha Gór 2021" czynna będzie do 17 września 
2022 roku prezentowana jest w galerii Ośrodka 
Kultury Sportu I Turystyki we Wleniu. To szansa 
na obejrzenie niezwyklego portretu wspaniałej 
krainy stworzonego z kilkudziesięciu prac 18 
twórców. Autorami zdjęć są: Szymon Blalic, 
Elżbieta Bojczuk, Beata Chłopeniuk. Halina Dubis 
Dąbrowska, Krzysztof Dul, Benjamin Jackiewicz, 
Cezary Jackowski, Jan Komamicki, Daniel Ko­
szela, Łukasz Mlęgoć, Łukasz Neronowlcz, Da­
nuta Pająklewlcz, Jerzy Patraszewskl , Katarzyna 
Preuss. Zdzlslaw Sallk, Elżbieta Tomaszewlcz, 
Grzegorz Truchanowicz i Paweł Zatoński. Na 
wystawie znalazly się wszystkie nagrodzone I wy­
różnione prace. w tym zwycięskie "Dwie Wieże" 
Daniela Koszell oraz "Perła Zachodu" Cezarego 
Jackowskiego, uhonorowana nagrodą Specjalną 
za najlepszą fotografię Doliny Bobru. 

ALKA 
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05.10 Szpiedzy w Warszawie (Z/4) 
06.00 Wspaniale stulecie (73) -
07.00 Transmisja mszy świętej 
0730 Rodzinny ekspl'ts . magazyn. 
OS.OO Wiadomości, Pogoda inf. 
08.15 Kwadrans polltycznv • puolic 
OB.35 Ranczo (11) serioll otrp 
09.40 Komisarz Alex (13) • senat 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (Z67) 
11.30 Leśniczówka (570) ·Ielen. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, AnrrIMl1In<1~ 

12.40 Rok w ogrodzie extra -
12.55 Najwi~ksze cuda natury 
14.00 Wspaniale stulecie ('74) -
15.00 Wiadomości - ,1r()j} .l n 10 
15.10 Kolarstwo' s1udio 
15.15 Kolarstwo: bur de Pologne 
17.00 Teleexpress progr Im in[ 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny Z (23) 
1B.50 Jeden z dziesi~iu leleturn~~ 

19.20 bur de Pologne' kroniki 
19.24 Sport, Wiad., Poąoda, Alarml 
2030 leśniczówka (57l) !elen .. !'QIska 
21.05 Bolivar (46,/69) - !>erlul. Kolulllblu 
22.00 Historia Szareąo knrCl'rt. Polska 
23.00 Kolarstwo: 'bur de Pologne 
23.15 Ukralńcv (6) serial dok. Polska 
00.10 Za cenę sławy thrille~ USA 2020 
01.50 Wróć do mnie ·komediodramnt. USfI 

lOOO. rei Baonie Hunt 

06.00 Kobra . oddzlal speCJalny (3. &) OS.OO 
lombard lyci<? oad lastaw 10 (516) 09.00 
lombard. Życie pod zastaw 6 (299) 10.00 
LombJrd. Zycie pod zastaw (36) 11.00 R • 
porterzy. L TyCIa wzięte (11) 12.00 l 'm' 

bard lycie pOd zastaw ó 300) 13.00 
RadlifIny Intclcs 6 (259) 14.00 R~' ,l ,ą 
Z zyoa wZlete (34) 15.00 t'f;WldljV.~ mot'(· 
wv 1I9} 16.00 RodZinnv Interes & (Z60) 
17.00 Lombard. ZYCIe pod zastJw 61302) 
18.00 lombard. Zycie pod zastaw 10 (51L 
518 20.0~ xX; • nhn ~enSdC 'USA 2002 
22.40 Igr1.\'l\ko slIlierci. KuSoglo>. CLli~ I' 
;!ram.Jl U:,A2014 01.10 ZobacZ tot lw 
bam l'{de (JOd lastaW fi (300) 02.05 Taki 
lest świal7 02.55 Na jedwałJnym szlaKu (81 
03.20 l arch wum policji (13 ost) 

06.35 WąiłJP d71PÓ 06.53 101 II ' 
07.00 Serwi~ 'h 07.12 W 're 0750 
ĄlJrr blm'c; 07.55 Agropoqooa 08.00 < r' 
wis Inlo 08.10 ~ll1ela ósma 09.00 p wis 
Inl, 09.11 Mim:/;, dZieWiąta 09.40 nan 
dOla 10.00 ,':fI'IIS nlo. Pogoda Info 12.00 
Inlo Raport 13,29 Serwl~ Inlo. Pogoda Info 
14.59 Serw" Inlo 15.29 Inlo dzień 17 .00 
Telee>:press 17.15 Teleexpress Ex!-a 17.30 
O (O chodzi 18.00 Purlor~rn~ 18.19 $el' 
rllS Inlo 18.37 G tym Się ffiOW1 19.30 'łila" 
domośC: 19.58 (,Ość .Wlaaomości" 20.13 
MU1ęla d""ldll~ ' 321.00 Nie da Się ukryt 
21.20 'ierwl<; Inl Pogooa In~ 21.5O W ty­
le wizji 22.25 SerWIS Inlo 2230 VI tyle IVI­
z~ extra 23.00 INW wieclor 23.30 W alICJI 
23.55 SerwIS Inlo 00.03 WiadomoścI 

POLSAT SPORT MEWS 

06.00 ~ri0loiCil Navala (Proqr~m prlybrt 
ia ."Id;· lm tajm i strzelectwa. Byly komar 
dos JW GROM. PdVld ./'lml' MdIeIlCLuk. 
oraz MIchal Sitarski I Łukasz Jurkowskl ra' 
zem llaprOSlOflvmi goŚĆmi 5Charahtery' 
lUli! pos7uególne typy broni. a taK],> 
omówią różne kvl('S!le zwicllaoe np. Z my 
ślislwem) 07.00 Kuldrslwo Toul tle Polo­
gne • 4. etap: lesko • sanok 09.00 Piłka 
nożna z arthiwum" magazyn pilkarSKi 
11.00 Pilk~ IIOlllił l drclliy/un maQillY" 
plikarski 13.00 Piłka nożna z archiwum • 
maq. pi/karski 15.00 Boks: Gala I'or.;al Bo­
~Iflg PrornotlollS w Gdansku • waQa super" 
pl6rkowa Radomir Obrusniak Pictr Gudel 
17.30 Plika noalcl z archiwum 20.00 PllkJ 
IlOzna z arctll'/Um 22.30 Piłka nozna z ar 
(hiwum 01.00 SPII' • i Babilon MMA 

TVP 2 

05.00 Na sygnale (I8l) serial Polska 
05.30 M lak miłość (1585) 5ellui. Po! 
06.25 Pożytecznl.pl 'nagazvn 
06.55 Rodzinka.pl (147) • senal. Polska 
07.30 Pytanie Ridniadan/e 
11.05 Szlakiem bur de Pologne 
11.15 Zlotopolscy (57) " 10 . Id. Pol 
1 1.50 Zlotopolscy (58) h ,,;'o"ela. Pol. 
12.30 Kolo fortuny Llet.Jrniej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (92) serial TurCja 
14.05 Va banque leleturnle~ Polska 
14.35 Na SYClnale (226) • senat Polska 
15.10 Wydzial krymlnalnv KitzbOhel (10) 
16.00 !<olo fortuny • t,le~'"1leJ. Polska 
16.35 Famillada • I':let Jl'n , I 
17.15 Zakazany owoc (26/223) telen. 
18.00 Panorama rrogram informacyjny 
18.20 Va banque teleturniej, PoiSka 
18.45 Zranione ptalli (93) - IPrlilL Tlllqd 
1935 Barwy szczęścia (2629) • serial 
20. I O Złoto dezert!I'ÓW 'om. PoIsIQ) 

22.25 lekarka z rajskiej wyspy. Nagly 
wypadek ' 'ilm o/JVmj0"IY. Niemcy 
2018. ret !'eter $tauctl 

00.10 Medyceusze Wspaniali (5) ' seliul 
01.20 Wclzniejsza od kroiów " film doł<.w 

mentalny lJar a. " A tOl9 
03.10 Nieujarzmiona Chanel film doku 

menlJI~v. Frnncja 2020 
04.10 Archiwista (~13) " ~enal Pols 
04.50 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 le numerl 06.30 Ale numel l 07.00 
id' J ',,~i 2 (tS) 07.40 Smer f no. lI) 

08.45 P1C lamp.1S11 (li) 09.10 /llnopoa~1J 
09.55 Lit 'e People: Mili odkrywcy 2 

(3b. 1\ 10.30 Kflnikitdla pIu~~1<6w l!Jl!il) 
11.25 SmerlV (65.66 12.30 Bylo sobie 
życiC 111) 13.00 SIdlI' ,r"jarrlaSlyn'{ (18, 
19) 14,00 Musta~ Duch wolnośCi 2 (t 2) 
15.00 MlraCV''lUs. Biedronka I Czarny Kol 
(II. II 16.00 t'lUźcy 'illlOków Na kofrru 
śv,ra, _ 16.35 Plngwlnv l MaddOilskaru 
2/1?:' r 18.20 SrTlerly (15, 16) 19.00 P." 
~;'(I III 27) 20.00 DnelrllCil s!fachu 2 165, 
6f I 22.00 VI';'vdłiwe c~oroby: Nastolatki 
• 23.00 _ tll'fl1iIlnc histOIl mil~nc? 

1(/) 00.00 Dzielnica strachu 2 16Z) 01.00 
LombJrd 2ycle pod zast<lW (36) 

FOKUS TV 

06.00 łiP~ . ,.~ 06.15 - .. rJif'JTliIJ 
S,e . 7, ('o 0715 \ ehlkul eMU 07.20 
Pud ~llą 07.45 Pod lupą 08.15 POSllI~i· 
waae his' " 09.00 W" ie k~'ls:rl" 
qe III Rz~ (2) 10.00 Dl Vdle Z iKJlomittN/ 
(, 11.00 (!1le)Zlemskle Id)ernOlCe (3) 
12.00 Starotytni osmlei 1~1 13.00 Rolni' 
cy PlXlIa5Ie (r 26. ' 15.45 .lIdl!ly 10m­
ballll. 16.05 Gwi>zd 10 IlIardu 16.40 
Cwi.udv łombrJrdlo 18.00 ~ wule 20.00 
Premiera: GwlaT(ly lombardu 21.00 WOjny 
prze'l()mikbw 22.00 Starotyl", kOSmICI 13. 
14) 00.00 ~rsa ty bOIO'lłC (3) - frim 
dok.. JSA 2014 01.00 Mi.ja skarb 02.00 Mi· 
sja ~k.lrt 03.00 OSI' Na raluneld (5) 04.00 
WsparuatV sWlat wędkars)uc!l przygód ({I. 
221 05.00 KolOWrOle 05.30 Kolowrotek 

EUROSPORT 1 
- ---

07.00 Wdil lor II 07.30 Wdil lo it 08.00 
luczmctwo: ZawOdy PS w Mp(j~1 ,J 
blOCIWwy 08.30 WsJllrldClkd Z J $ 
w Bflxen 10.30 The MIRU e 10.35 Kar' 
sIwo kobiet. Tour de rrdoce 12.30 lA 
Wor1d ndiJl'il1'tP ChamIllOlKIJp: Wy'iClQ"I' 
qodzlIVlY w Le Maf'S 1400 ł\ola~wo o 
biel Tour ue Fr dr 17.55 WIad\lmośC i 
1B.00 1 he MIIlIJle 18.05 IIA worki f !'Xl1.1· 
fcJnce Champlonshlp: Wyścig 24-qodzIIlOV 

1 e Mans 19.00 The Power ot Sport 
19.30 2eglarstVlo: SaiIGP 'tI Plvmouth 
20.00 <anim zostafi qwlalllaml 20JO la· 
~1'I11ostafJ owlaz.t1a"1I 21.00 tanim zostal 
gwlazdilml 2130 DiscoverV golf 22.00 ilA 
I'«lr:Id ndurar1l:e Chamoloostup WykiQ~' 
aodzinOV w Le Mam 23.25 Wladomo~cl 
23.30 WspinacZ'A Zcr::gdy Pś W Bflxen 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mIll.. Polska 2012 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ni mo 
06.00 Nowy dzień -proglammf 
08.40 Malanowski i partnerzy (199): 

Uciekający wybawca serial. Po 
09.10 Malanowskl I partnerzy (200): 

Bądź zawsze ze mną serial Po 
09.40 Sekrety rodziny (211): Slostrzeni· 

ca senal parndol Polska 
10.40 Dlaczego ja? (1085) • ~riall'ol 
1'.40 Gliniarze (2B8) ' 9?l1d1. Połs cl 
12.50 Wydarzenia ' proqram IOf 
13.20 Interwencja mao ~ terów 
13.40 Trudne sprawy (94l) senal, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1067) 51"'1(1 Pol 
15.50 Wydarzenia prOQlam ,nI 
16.10 Pogoda program informaCYjny 
16.15 Interwencja ' mag reportelów 
16.40 Gliniarze (571) ' senat Pofski! 
17.40 Sekrety rodziny (m) , serial 
18.50 Wydarzenia mI. 

19.25 Gość .. Wydarzeó" · ptlbli 
19.45 Sport, Poąoda 
20.00 Dorwać bylą i«lmedia romantycz 

flJ. USA 2010. rei. Andy Telll'<lI1t 
22.20 Kr6liczek • komerha. USĄ i'QOIl 
00.25 Niepowstrzymany thlille( US 

2010. rez Tony Scott 
02.35 Świat wedluą Kiepskich (236) 
03.25 Świat wedluą Kiepskich (237) 
04.05 Kabaretowa O.straklasa rozt 

06.00 /'jowa Scena Smlecnu 
r ty (498. 499) 07.45 
550 08.45 AIIo. Allo (36)' Sekretna 
Michelle 09.25 [)o\(tor Martin T 
11.20 13P1l~tt'llJIl'k 2 (lCJ.20) 12.50 
strofy w przestworzach 134.129) 14.55 Wy­
t:uch mm liataslrofic.mv. USA 2011 16.45 
13 posterunek 2 (21. 22J 18.00 Wojny ma' 
qazyno ve: Kanada 2 19.00 Ło :cy oIIazjl 2 
(Ic. ll) 20.00 Prav,Q BHln(u' aramat. U 
1993 22.20 Niewierna drama USA/Niem 
cy/Flijll(jd 2002 00.55 SlwOOrCO' dldrnilt 
PoISka/lleląialfranqallJ rama 1992 03.00 
Premiera uchodtcv przez pomylke IiIm 
kr61 mel raiow~ Ni~mcy 201R 03.45 WID' 
sna. oaOle siertancie komedia. PolSka 1911 
05.30 ZakO~czeole proglilr"lJ 

TVP 3 

13.10 AQr(:[IOI)OI1n 13.15 Jana51 ! l) 
14.15 SzJaKiell' miejsc niezwvkiyc/" Po 
mniki ~iMii 14.30 Prnqram tokalny 14A5 
[ prasreqil n w 15.00 Koron a do Mi 
sierdzla Bozel,~ 15.20 Okiem wldry 15.50 
Skladka. lmerytura PQyszlOŚĆ 16.00 
Slodka kucllma Pszczólek 16.30 Proqram 
Iokalnv 16.45 hlJl'l$fl'glOll~ 16.50 Po­
Qooa 17 .00 ~~ro Ti lOkalny 17.30 Glos 
relJiUlluW 1B.00 P, ·Grom lukiJl CI 20.35 
Prlysięqa qZ 21.25 0111lMlk rP.CJIORÓW • 
zapowiedż 21.26 . ram IOOlny 21.45 
OII('MI1I fo(jll u 22.00 Studio wno 
22.10 ĄrymlOnlM ,In.l~m n 22.20 1'rXJ!l' 
d~ 22.30 LJt v n~ IiOOOS 23.00 Echa dniJ 
23.25 ill, ,,·,ior PI 23.50 Colkiem me­
lla • lsion" 00.20 Kils - ,li 

TVP SPORT 
- -

05.30 ~porlowy \\'If'(]ÓI 06.10 MeQaflC)llts 
walkl stulecia 07.20 Kolarstwo: Tour de 

Poloqnl.'· 4 ~Id l.C'.iko $a1l0 08.20 GOL 
10.10 rems Turniej WTĄ w l'/ars7aWle • 
podsumowanie 11.00 rehlOSjlrawni 11.30 
I k.lmp.r'llvP porI 12.00 KroOl kll/rd 
Pologne Junior 12. 10 Koia~ ., Tour de 
PulO<)lIe !>tullio 1230 Kolarslwo ilu! dp 
PoIOQne' 5. etap: Łańcut· Rzeszów 1430 
Kolarstwo: bJr de Pologne • 5. ~ap lali 
Cllt· R7eszÓ'iJ 17.15 Pilka noina kobiet [u' 
ro 2022 · mecz finalowy 19.25 4 ~"2 20.30 
SportowyWI~'Czór 22.15 SporlowyvrieczOr 
23,00 larstwo hrrlle lO@!' 5 ap: 
lańCi.rt Rzesz6w 00.00 Boks. tata VI Bo 
urnemoulll • Wdqd IUI or CIĘ 'kiI l' dll' 
10m SmIth łsaac Cham!ler1ai 01.00 n 

Galii KnockOul Boxing ight ~ 

06.05 Uwaga! rnaqazyn reporteróW 
06.20 Na Wspólnej (3468) . serial Pol 
06.50 Milionerzy teleturni J Pol 
07.20 Bunł! (28) senal obycz. PoiSka 
07.55 "jemnice mIlości (41) serial 
09.00 Ten moment (l) . senat Polska 
09.35 Kuchenne rewolucje: Sosnowiec, 

Pizzeria Sale & Pepe - lOn 
10.40 Ukryta prawda (1266) serial. Pol. 
11.40 Doradca smaku: Grusrtowe ciasto 

z białą czekoladą J11<l9iIlyn 
11.50 Ukryta prawda (1098) ' senal 
12.55 Tajemnice mI/ości (42) serial 
14.00 Ukryta prawda (1267) .,rlal PoL 
15.05 Ukryta prawda (1060) 'I~I 
16.10 Ten moment (2) serial PolSka 
16.45 Kuchenne rewolucje roz~ 
17.55 Ukryta praWda (1099) serial 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda inf 
19.55 Uwagal ' magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku ' 

20.15 Na Wsp61nej (3469) 'Rrial. Pol 
20.55 Milionerzv • teleturniej. Pol. 202Z 
21.35 Dwanaście malp ' film S( USA 1995, 

rei. Terr y Cilliarn 
00.10 Wyścią po życie ' film spn'iilCVJny 

J' Ą/l!lJlgana 2013 
02.00 Wewnętrzny wr6g (6) senal 
03.00 Uwaga! • naQazyn reporterów 
03.20 NOC Magii 
04.40 Kto was tak urządzli? " magazyn 

"TV HO -

05.00 auka jaz(;y' ~ 05.30 KosScJkow .KI 
Nieoczywt'.tr (4J 06.00 r" :r' 06.15 ~ 
~~ia Arna Mafia .. I-:ska 7 (3) 06.55 
. \ lill'lda(306) 07.55 Szp1lal l 'Jb, 936 

09.55 OdlJlV i wio?ŚllidClkl Zd qldnk,t (14) 
10,55 Ijogglebox Przed telEWrzorem 10 
11.55 ~l<Ola (686) 12.55 Ukryta prawda 
(!j191 13.55 Oa(Tly IWlesmaczkl l"rama J 

(2) 14.55 Królowe tycia 7 (18) 15.45 
f s.fbgoda 16.05 N~ukdJdldi 716.35 
Dobra robo a (14) 17.45 Upr ' . f'<.",,,du 
18.05 Defacto lO 18.30 Zlomowlsko PI. 8 
(9) 19.45 [xores5. Pogoda 20.05 Królol'le 
!veta 10 (11) 20.35 GoQ9lebox. rrzaJ lelel i 
zon:m l, 21.45 hpl Portoda 22.00 Ild­
rrrt I v~eśniaal<L PI. 5 0) 23.00 Joe Mmoner 
00.00 GoQg!ebOx. I'rZEd eieWlzorem 

TVP POLONIA 

07.30 /i',r p 1 "jnl1lf 11.10 StulIin 
lwów 11.30 -,' zczęścla (2595) 12.00 
WiadOmo :i 12,15 Ojciec MatClISlIO (l:l(~ 
on 14.05 p.' ,,,. : ~e<lilC jestem. 

rzvszlol ~... !luli, I i film dók.. Pol. 
2tm 15.00 W"jdOi~1 15.20 ,lodzlOa lre­
Ilik6w (32 15.25 Wi~inQ 1'I0/1i (12) 15.40 

elcl t.łald ~~ " 16.00 leSl1lCL6wk 
(3801 16.30 uarwy SZClęSaa(2595) 17.00 
1i:"'elpl~ 17.20 Pllvlbke I /wptUlY (8) 
1B.30 Inloonacie ~ .... ltuldlrJ.! lB.50 Kil'!'" 
n. lilCłlÓd 19.10 MaqazyrJ z Wysp 19.30 
W'l<1dOlllOŚti 20.00 ' r dl PoII);JIX!' krÓ" 
ni~1 20 .05 Soort PnQoda 20.20 tycie nad 
mzfewisk.em (7. 8 22.05 .lonlil24 2235 
Lew lJlUlY . z~·. ta. Va cvjna rasa 
Ow6i~ 2022 23.30 Leś! CZÓWl<a (380) 

POLSAT SPORT 

06.00 Plika noina FORTUNA IIQd 08.30 
Iloks maqaw sportowy 11.00 mTV CIł$ 
si,~-lTIdqillYl SflOllowy l1.55 K:.,di~. v 

StudiO 12.10 l'CIarstwo: Tour de PoIOQne· 5. 
e'ao' lallCut • Rle>lÓW 14.00 Kolarstwo' 
olr de f'olol)ne· h !'lap lańrul- JlTe~ÓW 
16.00 Kolarstwo: lour de f'oIoqne' 5. etap: 
ldl • RlesIi1II 17.20 KoI~r Vo\J "'Ullir 
18,00 iPms lurmp) AlP w Wd<,7~r f ,. 
I 7 rundy gry pojedvraet 20.00 "iO:: 
IUlTlIel ATP Wil2ynqtonle' [llf!(7 , liii' 
OV qry pojedynczej 22.00 Tenis: Turniej 
ATP w IVaszvnqtoruc • mecz 2. rundy qrV 
llOIedynczej 01.00 IeoIS: lurnreJ Al P w Wa' 
Slynqtonle mecz 2. tundV Qry pojl'dyn 
Clej 03,00 lenl~ Jurniej ATP w 
WaszyngtoOle mecz 2 rundy gry POJ 
dynclej 05.00 Sporlv walki fEN 

-~..-.-< 

n 

06.00 Strainik Teksasu (81, 82) senal 
OB.OO Nasz nowy dom rl :I!h IIIlIV 
09.00 Pierwsza miłość (3423) • sen 
09.50 Pierścionek z rubinem (32) 
10.55 Ryzykanci real lty show. USA 2016 
11.55 Sędzia Judy • re.Jhty show 
12.25 Sędz ia JudV ' malitv stlnw 
12.55 ~zla JudV rEllilV show 
13.25 Sędzia Judy realilv show 
13.55 STOP Drogówka lfIilg<l2Vn Polska 
14.55 STOP Drogówka milgdlyn Polska 
15.55 Nowe sekrety sąsiad6w (7): Po' 

deJrzllwy m~ż serial. f':llska 
16.25 Nowe sekrety sąslad6w (8): NIe-

lojalna konkurencja <,('r 'lo 
16.55 Pierścionek z rubinem (33) 
18.00 Hawaje 5·0 (24) Sl'rial./SA 
19.00 Policjantki I PolicjancI (890) 
20.00 SprawiedliwI ' WydzIal Kryminal-

nv (584) • serial krVm Polska 
21.00 Wielka ucieczka rfality show 

22.00 Snajper: !<olejne starcie - tMII 
IPA 20IL ~Ż C dio fiih 

23.55 Mistrz dOWcipu roz. Polska 2OZ2 
00.25 Mistrz dowcipu - rOLI PoI~k.J 2022 
00.55 Anatomia glupoty (9) .i.n~1 
01.25 Anatomia ąlupoty (10) ~nal 
01.55 Śmlert na 1000 sposob6w (11) 
02.25 Disco Polo life mu,. Polska 
03.25 bp 10 • lista przebOjów mu7_ 
05.30 i!lezakupy TV Okazje ' maOdzVn 

. ""~~.,; -' ·T» 6 1 c 
- ---------

06.00 DetektyWI '(f aKCJI (122): lbłahdna ku 
la/Pr:"; dnik 07.00 SuocrLldllC' fxll 
07.10 SloneulyPdh 11l(?7 08.05 :1, 
neczny patrol 7 (\ 2) 10.00 Koli') oddlid 
speCjalny (II N"'lipzprec:zny Silnik 11.05 
Gahleo 12.05 MI dowe lata (120. 94) Mę 
ski Id . lI~1 < • l<llll 14.00 Poliqanl~1 i 
Pollclancl (3w 15.00 5wtęty 189. 90. 91. 
92\ 17.00 Medi!:"pler lIT ·1) 18.05 Miodo 
VII' I;;'d (lm q~J nIWd twd l flo~ . Alha' 
trosa 20.00 Galilec 21 .00 Mo(d~rcze,Jary 
(' 11 23.00 pltIWll'<lliwl Wydódl Kr VIfI' 
nalnv 170) 00.00 hawdJe :> 0 (151 01.00 
STor ""'IQ IIVI(; 02.00 PamietmKI aka.:ji 
(34) Jajcarze lr" I 11ionr dziewtzyny 
03.00 łlenny Hill 03.40 DISCO Polo l ife 
05.45 Telezakupy 1\ flkazje 

~~----' 

TVP ROZRYWKA ~ 
- ~ --=- -' 

06.30 II!PI'T I. kleI ?łOsenkl 06.45 
Oj Jsa Idmle Or:>~(Jlsv 07.20 Ma, 1011'11. w 
podn'\7y 07.50 Gn sl6w Kr . yM Ka 08.20 
ramil:ildu 08.55 'Ii banoue 09.25 KolO lor 
tunv 10.05 łtI:lj; .or~rpi'-w i - oosu p!ZU 
ś\llal 10.45 ~u~taw "a mi 11''1 11.35 (ira 
slów Kr ·V;fw;t.a 12.05 ;amillada 12.40 Va 
bdnqlJ' 13.15 li I I Y [8 14.20 Ro­
dzin .- 76) 14.50 )\/liJzuy opoISKil.h ka 
Uilretonow 15.20 lycle to kobcJreL 
KaIlaretoman", 'v 17.25 Slansa M sulice! 
Opolp 20212 18.25 Okrasa lamie przepisy 
18.55 d~,lhI'iCl w podróży 19.35 ~Iil 
na mil In 20.35 Postaw na milion 21.35 
Wojeiec/' Cejr'JWskl . boso Prze1 świ" 
22.40 Sdnatorium lIIilo.sd 4 23.40 Nlela-
pomniane koncerty: Rock Opole 1991 

07.00 ki :dyski 07 .45 lnformtlCle kultural· 
ne 08.15 rzecipun widzenia 08.55 Y(1el 
kil! II . cwly filrl klhllUIl. F,jWl 1955 
, 1.00 POls~le drogi (~) 12.25 OZlewczyna I 
~ ~I. i.:! -film obycI. I'r~. 1111 1330 \'Iędru' 
W kq~T~ 0) 14.00 iYęc1nlj~rp k."~71u 17l 
14.45 xle ady ' film krvm., Po s~.a 19n 
16.20 Alicja w miastach ftlm ob'(cz.. Niem. 
1974 18.30 In ':nac)1 lit. tura 'Je 18.50 
Dzle\'I "lal cI1lopa.: I 20.00 Z'1Tltl • dr" 
mai. Arq,BralJHisz&JOomlnil\ilna/' I·h } 
Met;sylt'/slwajc.!USAlPort 2017 22.0S l\arl!ll 
81ixen - sen ałrykailskiej nocy - I n roK. FLI 
lem20]8 23.10 laka ZI'I%ia IH,lOna' I 

ma' rr/Niem.I978 01 .10 $cena klilS)Gna 
koi1teft Pol 2017-2020 02.00 In(OI mdCJ 
kulturalne 02.30 Wolde<e drama p(!1 
l'J'J9 04.15 Crtely 1lOCL' l AnN • drilll1il 

in 
- "UJ 
. ' - - I. r_, '_ =_. ,". . 

. . TVM' SIEDEM 
I _ _ I. ~ I 

05.20 Szpital (148) serial paradok.. Pol. 
06.20 Papiery na szczęścit! (OS, 86/141) 
07 .25 Idealna niania 5 · [ dlily s v 
OB.10 Ukryta prawda (664) senal. Pol 
09.10 Ukryta prawda (m , 134) serial 
11.10 Sprzątaczki (3112 ) s('nal Polska 
11.55 Szpital (881) ,,1 .. r",. Pol 
12.55 SOS. Ekipy w akcji (2/60) s.!rial 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(5/30) ' ;erlul fab. o I~ ro~ 
14.55 Rozwód. Wa ki! o wszystko (WtO): 

Rozwód z katoliklt!m 
15.55 Ukryta prawda (1044) sl"ial 
17.00 SOs. Ekipy w akcji (3/60) serlJI 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (37/40): 

Rozwód z rolmkiem 
19.00 Ukryta prawda (1026) serial Pol. 
20.00 l!orla wszystkiego ' diamat blogra­

liuny Wlt'lkd &ytdllld/JapOIlla/tJSA 
2014. rel James Mars!l. wYK. Eddle 
Redmayne 

22.40 Powiernik kr6lowej -aamat bingra' 
liczny Wielka BrytaniallJSA 2017, rez. 
Stept)en frears. wyk. Mi Oench. Ali 
Fu/ilt. TIIIl Piqoll·Srnilh. ElkIie IUijld. 
AdPt>( ~~ 1t<1l' 

00.55 Vendetta dramai sensacyjny USA 
201~ reż. Jen Soska. SvMq SosI<a. wyk. 
Dean f.ain. Paul Wiq"! 

02.50 NOC Magii 
05.15 Zak.oóczeOle programu 

14.30 &ranica film dokumentalny, Pol ~ 
?O20 15.15 'lir I ~Vlięl~lIIu I. nit 11.' 
wia. 15.50 Ma 'Ię rozumiec 16.00 ,rlu' 
macje dnia 16.10 Na ZdfllWi 16.35 
Wys7.ynski historlil 17 .00 I«llmlst 1 Pitec 
ki . przywrócenie piJlJlięr (3 film dokU 
~IC-ldlny. Pulsko 2018 17.30 PrZVloda I 
ludll~ 17 .55 PoCl~t Wielkich Polaf.ó 
18.00 Ąrllol Pański 18.05 1nfQfi dr:j .. dnia 
18.15 Rozmowv niedrl(oflCZQf- 19.25 
S iety na kaidv dZIeń 19.30 iJlu ' franci 
Sl~k (2) 20.00 '1O!lI1dcje tlili· 20.20 Ro-
7ł!nlec 20.50 Mv .Iejc 0lczy7r a 21 .00 Apel 
JaSflOC, ki 21 .20 InformaCje Oa 21.40 
Polski Jll I VII l1i,~ 22.00 M li" >l D 
przykazan ,IBOJ 23.00 Oto la OOSIU mrue! 
film dok., Polsku 2018 00.00 S OWI) życi.J 

1 0.25 ~lflJlly (11"'1i1TYO!J\" IIrwy .Iork 
11.20 Pomysl na dorr ' 11.50 i ~miera: 
WP Nf'IV< n:50 11.55 WyremonluJ I pnko' 
chaj 12.50 PoKo.:Mjlub sprzedaj B 113) 
13.50 ""'ocl"",) luli sprzedaj 7 (17· 14.50 
I'okocha) lub sprzedaj vancouver 3 .< I 

15.50 Pn':xhajlub sPrzedaj van%II'!r 4 
1,<4 16.50 Pn!lTller(\ WP Nl'Iv, 16 {1 16.55 
WOlny m.gazynowe Nowy Jork 17.55 
'lelIIielU: Autostr"d~ prLet ple~lo (8) 

18.50 ZjdWI~kd I dtlpr tyrodWIlC 2 \lI} 
19.50 Premiera lapu aj do moich drlWI 
'15l) 20,50 llowroga ,iwY/mil Adolfa HI' 
tlera (3-ost) . film dok .. Wlk. Brytania 2012 
21.55 II"rry i Meghan. ksiaże<v kryzys 
"lm dok .. uSA 2020 22.50 "'r~trzOWle Ka, 
baretu J 01 .00 Kabcret /Ja laMnie 

. TVP HISTORIA ~-
- -- - - -

09.50 ~rnsaql' XX Wieku 10.45 'lIIi Illi 
Szarymi Szeregami film dor-. Po 2010 
12.20 Alfabet AndrzejJ Doboszu 12.40 
'920 Wojna i mlJose (Bl 13.30 DruQle ty 
de Bnstol Scouta • film dok. Wlk. Brytania 
7(JlI 14.35 litfm ICI'lIill7pvy 7( \ 15.35 
Putin: h~lona roSVlskiegO Slpio:q~ m film 
dok Wlk Blylania 2020 16.25 fle:.tlll"lo" 
fil ekstra 16.35 Bylo ~Ir mIOl;' ó.fonilla 
wiadow:6w hłstOll1 17.00 Lalka (9i1St.) 

lB.30 Nie liJh~ pro'>W tll:,tlll lJ 19.00 fłlSlu' 
ria Polski Diabelne szczęScie " film dok. Pol 
2017 20.05 Wit'fJen . miasto cesarzy (1j 
fi m dok .. 1'111\. Bry tama 201& 21.05 wOlna 

rony. f'rawdliwa historia (uropv J (S) 
22.05 Julro idziemy do klm • d8mat. Poi. 
?()(JI 23.55 1nlo Wilno 00.15 Mlaslo lilia 
skOw I serc. SliJlOWd WOid • IiIm dllk., Pol. 

.. 

.. 



;'--TV j 
~ 

no 

05.10 Szpiedzy w Warszawie (3/4) 
06.00 Wspaniale stulecie (74) ' ~i~1 
07.00 Transmisja lllSly świętej 
07.30 Oobre historie ' mag PvtsIG iWL 
08.00 Wladomośc i, PoQoda mf. 
OS.15 Kwadrans polityczny - pJuUc 
08.40 Ranczo (1Z) ~llal obYfJ Polski 
09.45 Komisarz Alex 2 (14) - ':ił. Po 
10.40 Ojciec Mateusz 21 (268) serial 
11.30 Leśn lcz6wka (571) p·en lołslid 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolmczy - rrag r(\tnlCly 
U.55 Największe cuda natury (3/6) 
14.00 Wspaniale stulecie (75) - ;e iill 
15.00 Wiadomości' pI(J<1r, "" 
15.10 Kolarstwo' studio 
15.1 S Kolarstwo; bur de Pologne 
17.00 Teleexpress pfOQrirn in!. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny 2 (24) 
18.50 Jeden % dziesięciu 

19.20 bur de Pologne • kroniki 
19.24 Sport. Wiali .• Poąoda, AlannI 
20.30 leśnicz6wka (572) telen.,l'ołska 
21.05 80livar (47/69) . selldl. Kolurnbi~ 
21.55 Sprawa dla reportera - Tlilf)rllyn 
22.55 Magazyn śledczy Anity Garoas 
n.30 Kolarstwo: bur de PolOQne 
23.45 Maqazyn kryminalny 997 
00.35 Urlop na kempingu nim ot)yCTrljo' 

wv. Niemcv rota. feZ. Jan Ruzicka 

06.00 KObra • OOdzlal speCJalny (4. 7) 
08.00 lombard. ZycIe pod zastiM ID t5T7) 
09.00 orilJard lynp [!Od lil5taw li nOOl 
10.00 Lombard. ZYCIe pod zastaw (37) 
11.00 RPporle'ty Z ly,ia YI.:ięl~ (34) 
12.00 lombard Życie pod zaslaw 630)) 
13.00 tIodllnny interes 6 (260) 14.00 Rf' 
porterzy, Z zycla WIlete (35J 15.00 Pra\'/'­
dZlw~ molywy (20) 16.00 Rodlinnv 101ęreS 
6 (i'61l H .OO lombnrd Iy lep()(j7~t~\ 6 
(303) 18.00 Lombdrd Zycie pod zastaw 10 
(518. sm 20.00 OoIwiJĆ Slllilfld - k:JIl1l'di<!. 
USfl2008 22. lO ~elna gomt'.zka kome­
dia. USA 2006 00.00 Sprlf\(j Sre<!kers: Dzl 
kk' wakaqe . 1rrlm~l USft ?Ol? 02.00 
ZOOdCZ 101• Lombard. tycie pod zastaw 6 
(30l) 03.00 Menu nil !!liarę 

'-' TVP INFO 

06.35 \ <"dl" Gllpf> 06.53 t1lgO~c1 Inl 
07.00 <!IW, fe 07.12 \'!lrofltrze 07.50 
Ar Ihll! •. S 07.55 Allllpogoc1a 08.00 Ser' 

is lilio 08. f O "I'1~. ósma 09.00 Serwis 
Info 09.11 MIO~la J.lt'Wiąta 09.40 Plan 
doia 10.00 SflWlS Inlo I'oQodd loro 12.00 
Info Raport 13.29 Serw s tnfo. POgoda Inlo 
14.59 Serwlsln!o 15.29 1~ro dziefl 17.00 
Tel€e~press 17.15 iE'lee\f)re5S Extra 17.30 
O co Ch'.: 28.00 Panortlmd 18.19 ~I 
WIS Ir'o 18.37 C 'ym SIę mów1 19.30 .. 'a' 
damo - 19.58 Gość. ~iadornOScl 20_13 
Mlr1f;liI O~I":li . ~ 21.00 Nic c ;11' !~, ~ 
2 1.20 SerwJ~ InlO. fIoqodiI Inro 2 1,50 w T 1" 
le wizji 22.25 Serwis Into 22.30 oN tyle \IIi­
zJll?xlTo 23.00 INfO wieczór 23.30 IV a ql 
23.55 Serwl; Infil 00.03 V/ladomośCI 

06.00 Slr2elnu:a avald 07,00 
JiJ; r de PoIogne 5. etap: lańcut Rzeszów 
09.00 Pilkil noźnn archiwum 11.00 PiliIJ 
nożna l a!clliwum (lV)q, Pllkarsk1 13.00 
Pilkd noŹ"ill alclllwum ClKlQ j)1llidl".ikl 
lS.00 $po(ly walki f1N (rw. CLYIiTiQlIl 
IJ:cluslve NiQhl. to pOfW orQanlZacja. pro 
mLll~((j walki Od ld)dddch VMA I Ki l si(>­
dzlbij 'Ie VrOC!ilwiu. Pierwsza qala rEN 
0<10vla sfe 16 ISIOpada 2013 (oJcu w Klubi~ 
Bil~ Stadion Wroc/a )tM:iil od­
tJvwalV sie Od zasadZIe pOjedynczych walltl 
17JO Piłka noina z arttllwum - mag. pll­
aml 20.00 Plika I'IOtra z arch"yum . 
ag. p11kdmt 22.30 Pilka oo.ina t arctll 

wum - INQ p~1!arńI 01.30 Pilk.il flQZfld 
[]iITunacje 'l'1S'rzostw Wtia a 04.00 Pd~.a 

zna. EliminilCje mistrl~ ~wiJlil 

in 

-" I',VP 2 
- - - --, 

05.00 Na sygnale (lB2) 3eriill. Polska 
05.30 M lak miłośt (1586) St'riiJl Pul 
06.25 Smaki śW iata - po Iberyjsku 
06.55 ROlilinka.pl (148) ' $€!lal. Polslla 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11 .05 Szlakiem bur de Poloqne 
11.15 ZJotopolscy (59) h n()\\\.'ld Pr:1 
11.50 llotopolscy (60) ' e,~la Pc. 
12.30 Kolo fortuny te etl, n~L ~1Sl\a 
13.15 Zranione ptaki (93) serial. fu.rcja 
14.05 Va banque I'" lue/, Polsk.il 
14.35 Na sYQoale (227) s~r]al Polska 
15.10 Wydlial kryminalny KitzbOhel (19) 

rial krymlf\Jh ~ 4uSlrfa 
16.00 Koło fortuny IK ~Imi I PtlItJ.:.il 
16.35 Famtliada teleturnlel 
17.15 Zakazany owoc (27/223) lelen 
18.00 Panorama prOQr~m ;lfOlmacyjn~ 
18.20 Va banque l! II 'inl ~ska 
18A5 Zranione ptaki (94) ' ;~nal. !ue 
1935 Barwy szczęścia serial 

20. to Na ringu l rodZir\ą -lIOmedioi1rarT1ilr 
\',!,IKa arvt~nialUSAJMeksyk 2019 

22.10 Ocean desperacji Ihrille~ USA/fili 
pinY,'POitoryko 2017 

00.10 Szybki jak śmierć -111m sensrlrylny 
UWPOrloryko !018 

02.05 Z/oto dezerterów komedia \'/Ojeo 
na. Polska 1'J'J8 

04.10 Gomom 2 (22) wial. WIJlnem 
04.55 Zakończenie prOQramu 

06.00 "le numer 07.00 Marta mówi Z 126, 
07.40 Smer ty (32, 33) OS.45 Pidiarnersi 2 
IZ21 09.10 OinopocliłQ I~) 09.55 Jltle ~ 
ople: Mali O<1krywcV 2138.39) 10.30 Klimlw 
dla~llI'iZaków(!i3,54) 11,25 SlT'c, ~ (61 W: 
1230 BylO sobie tyrle 021 13,00 Blaze I 
fIIQlflld.Sl'(llV 09. 20) 14.00 Mu~r1Q Out:ł! 
WOItlOSCI21Z 31 15.00 Miraculous~ Bledron' 
ka i Czarny kot (12, :3 16.00 l!źd~ smo 

(y,v Na ~oń(:lI śWlilla (13) 16.35 Dll1IjWlny 1 
MddiIQask.lru 2 iJ6) 18.20 SIT . ", \16, lTl 
19.00 flsi PatrOl 122 23} 20.00 Dzielnica 
sltachu 2 (ó7 ba) 22.00 1\qenrJ NOS 13 (23. 
24) 00.00 DZielnica strachu 2 '63' 01 .00 
LDnlllill1 7y:k p" 18'>1i1IV l18) 01.50 Ą! 
IJUIllC" 02.55 lombaHi ŻVCle pod l.a~la", 
'3'1) 03.55 ~lapis.Jla: MordeTSl\~ 3 (4) 

06.00 Wer'~lIr ~7~J 06.15 ~' arlKq~ \)11" 
Sledczvl7! 07.15 wenikul C.l!lł 07 JO 
Pod lupą 07.45 "Od.ną 08.15 ~oszukl 
warze historii TJ 09.00 w pik", I<,onstru. 
cje III RZeslY (31 10.00 • 'Id < i. Dolomitów 
(1) 11.00 INle)Lletn.~te tQI"""mc~ I~) 
12.00 Slarozvtnl ·.osml') ,, 13.00 Rolni" 
t'( Podld~IP :ZB. , 1 5.45 GWi~/IJy 
lombardu 16.05 GI'llaZdv IIJm!Jard 16.40 
GWliIlUy 10111 "Hl 18.00 ~Il'rult' 20.00 
Prerntera. (iw;11rty 'Im\,·rou 21.00 1'/1"'1; I 
przewoźników 22.00 St", ... MnI koS.11l 1(14 
!S) 00.00 l:tlI e 'ił, I) bojnwr li:> I r 
d<W. USA 201r. 01 .00 !,liSIa skatb 02.00 Pa­
trot \Jtry 03.00 OSP. Na fillunt'k! .01 04.00 
WSpamały ~wlal ,.;dkaf)klch Pf7\,qód l:. 
24 05.00 lIOłowrulek 05.30 KoI(J\'/roter. 

07,00 from I n - oP 07.30 FI m Ihe 
08.00 Her Gan! 08JO WSl"~aC1~ 
1Jy PS \ lnu. 'Ij 0930 "/<,pitllC.dld, Zd­
wOlJy PS VI InmbruCJo;u 10,30 DlscO'lery 
ooU 11.00 Koł,nstwc .. obiel Ou dl' 
CP 1230 IIA WorI/llnd'lIanc 
ship: WySclQ 6 godzinny 'Jt Mon?'( 14. 
t<ofdrslMl Wyl;clq Cl,Jsiw ~ Sclla~lidl 
15.30 HMX 1J1\1t7oSh'lil ~vnald - Nantp~ 
2022 17.30 lnduro World Serles 
18.00 WiJClotlloścl 18.05 FIA Wr) li E 
rance Ct'<lmolOnship: WyśCIQ v'gJdzlnny 
M nzy 20.00 '11e Pewt'1 ol Sporl 20.30 
[ndUrD Warlo Senes Show 21.00 ,.'ladO 
fM(! 21 .0S'BMX: 15 lanles 202l 22.00 
flA World [ndur nre CI d! :)Ior .tlllJ, Wy­
ścig 6 QodZInnv ./ Mo" 'V 23.30 1'/SPlnaCZ 
k .liJwort.i roś w Innwrul.kU 

12 

, POLSAT 

04.40 Disco Gramy mUz Polska roll 
05.25 Telezakupy TV Okazje rllagdl~r 
06.00 Nowy dzień .'1 (l(Jr dm 1111 
08.40 Malanowskl I partnerzy (201); 

Poszukiwany t.ywy lub martwy 
09.10 Malanowskl I partnerzy (20Z): 

l3jemnica matki c;c(1i!1. Polski! 
09.40 Sekrety rodZiny (218): Dlugi 
10.40 Dlaczego Ja? (1086) seria! P<JI. 
1 1.40 Gliniarze (289) 'Jel' 11. Potsw 
12.50 Wydarzenia (Jlog.'1l ill .. 
13.20 Interwencja - maq reporlerow 
13.40 Trudne sprawy (942) serial Pel. 
14.40 Dlaczego ja? (1068) SenJI. Pol. 
15.50 Wydarzenia ' rll'Oljr3m inl 
16.10 POQoda ' proQram lniorm~lny 
16.15lnterwencja maą. reporterów 
16.40 Gliniarze (572) serk'll. Polska 
17.40 Sekrely rodziny (278) serial 
18.50 Wydarzenia ' progr am lOr 
19.25 Gość 'łIvd • .,· .. ń" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Dlaczeqo nie! -komedia romanty(:z 

na. f'ojSka 2007. rei. Ryszard latorsld 
wyk. Annd Cil'ślilk 

22.10 Czarownica ' komoolrl mmanl)l':lIld 
USA 2005. rez. Nora Ephron 

00.25 Dorwać byłą I<om~ia romanrycz 
na, USĄ 20 O. rei. 4ndy T~nntlll 

02.55 Księżniczka i żołnierz - mp.lod~ 
maI USA '(()()l reż. Mike Rabe 

06.00 Nowa Scena Smłechu 06,45 lloti>' 
poJ-~ (saO. SOl) 07.45 Plpbdnia (551. 55?) 
08.45 ĄIIo AlloU71 09.25 Il<Ikh.r Mai rIO I 
11. al 11.20 13 poslerunek 2121.22' 12.50 
lli!tastroty \'I przestl'l.:.rzach CN 13.50 Ka' 
tasrrofa w przestworzach (131) 14.55 Ątak 
IIlC:lcoryt6w • filol Sf USA 20lu 16.45 3 
posterunek 2 (23, 2~', 18.00 Wojny maga 
zvnowe Kanada? 19.00 lOwCV wkazji 2 14, 
I~ 20.00 ~~ql wlktngO\l 111m przygodo­
W~. SZWajJNiemJRPA!Wielka !lrytanla 
2C'~ 22.00 lyr;zełlip sf1li~I(15 - filIII sell' 
Sat. USA 19'1~ 23.55 iJrf1si Się na burze' 
thriller SF. Kanaóa ':01 01.4S 61 Ziemi 
(II I' rlramat.Po. 196903,55 AkridCITlld 
'ona I(leksa (I) - film przYQ_ p.. I N1R 1983 
05.35 kl'mplOg film królkomEiraiOwy 

TVP 3 

12.45 1 ".1 ~re!JlonÓVI 12 .55 1'qmblmps 
extra 13.10 AgroPOQodJ 13.15 Jilnosik(4) 
14.15 Ali ~1I0Wi' 1~III<lnellly 14.30 PIU' 
1). ''T: likain'! 14.45 [xpre5s relOlon6w 
15.00 ~.(\ronka do Milosierdz!a Boteqo 
15.20 Ilnt ~ hi>foric 15.50 P pi,nMlm 
16.00 Na ~ropio' wypraw P. mOle Ilł(l(,1' 

16.30 ',gral" Ik,·lny 16,45 I, ~ 
l'eqionóY. 16.50 Piqo(la 17.00 r;,q'am 
1 lny 17.30 ;"It',~ '~I 18.00 PiOQrdOl ło­
~alny 20.35 Pr1V'."ęCJ~ 9J 21,25 071Pf101k 
reqion6w ~apowledZ 21.26 P--og om lo; 
k~lny 21.45 J,i nl,ik rNJlOnów 22.00 SI r­
diO LJTIO 22.10 Krvml~aloó siroomka 
22.20 . ("la 22.30 PflYrooa "'edKa 
p ~Y\loda 3.00 l!l1a dnia 23.25 Ocalem 
00.20 Kasta m 00.45 Promyk nadziei (90) 

TVP SPORT 

05.30 ~porlOl'ly Wm'J , 06. lO Mcv:~ii~hI 
walki stulecia 07.15 KolarstW!'· Tour al 

PuhJQrl' • 5. ('!clIJ: ldfll JI RN~. 'N 08.15 
Sportowy 1IIeCZÓI 10.05 5nooker TU/IIlej 
Ch.1rnpłOn5trip Leaque nI'Jel lindlowy 
12.40 Nll'lwykk: hlsloliQ Bid O'CwrwO' 
nyc 13.00 Koonika ~ur de PoIOgne Junior 
13.10 Kolai stwo: wr tle PoIogne • studIO 
13.25 ((nl.ml 'IQ lolit dePolognp' fi Plap 
Nowy ~rq - Stacja NarCiarska qUSlrSki 
Jd7~~ indy\.iclllalno nil CZ~ 17.05 R; l 
TVP Spoi 18.05 'ransmi51a 21 .00 P 
lran~ml~i 23.00 ~porlOVlY wlecze 23.40 
Kolarstwo. oor dl' 1'OItl\lne b. etap, Nowy 
Tarą Stacja Narciarska Rusin Sk i jazda In 
.ll'.\'II_ldll j n~ Cla~ 00.45 Rehan~rnlsl~ 
02.40 floks: Walka o oas mtstrzOI'IskJ l'IlIĄ 
Wu"j 1'1 '/owym Jtvku 

06-.05 Uwagal l'18Qazyn reporterów 
06.20 Na Wspólnej (3469) • 'li!llól I'lil. 
06.50 hlilionerzy lelpIUlII·~I. Pol, 
01.20 Bunt! (29) $~nal obVCl.. Poiska 
07.55 Tajemnice miłości (42) serial 
09.00 Ten moment (2) - S(I'i . PoI'kil 
09.35 Kuchenne rewolucje: Gościna 

~Ionsko. 1:łrnowskie G6ry '1[[ 

10.40 Ukryta prawda (1267) serial. Poi 
11.40 Doradca smaku fi Ja, yn 
".50Ukrvta prawda (1099) lal 
12.55 Tajemnice milośCI (43) - senal 
14.00 Ukryta prawda (1268) serial Poi 
15.05 Ukryta prawda (1061) ' seriJI. Pol. 
16.10 Ten moment (3) <;, liii PoI$kil 
16.45 Kuchenne rewolucje rDze 
17.55 Ukryta prawda (1100) serial. P01. 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda ' il f. 
19.55 Uwagal rn..gMvn repclllt'fÓw 
20.10 Doradca smaku rnaąazyt1 
20.15 Na (3470) ,t;riai 

20.55 Milionerzy lell'łwniej, Poi. ?07? 
21.35 Kuchenne rewolucJe ' rozr 
22.45 Na pewno. być może kcme<Ilodra 

milI. Wielka SI VlJlli~/USAlrr,,(l~u 
"(lOf!. rpi Mam IlfOOk5 

00.55 Szybko I wściekle film sensacyJ' 
ny ~SĄ W09 ~ż. " IsUn Lin 

03.15 Uwaga! - maQazyn reporterów 
03.35 NOC Magii 
05.00 Kto was tak unądzil? magalyr 

nVHD 

04.55 Nauka lazCly J 05.25 KossakoVlSkl 
Niroclywistr (3) 06.00 fxpress 06.15 $e­
dzia AnnG Marta Wesolowska 7 (4) 06.55 

.Ukryta prawtla (301\ 07.55 Szpital (937 
938) 09.55 Damy l wieSnlcJ(IKlla granitą 
(15, 10.55 GoQqlebox. Przed lelewlzorem 10 
11.55 Szko!a (687' 12.55 Ukryta prawda 
l52U1 13.55 Dam) IlV~s",aczkl Ukrama 3 
~6) 14.55 Kr6lowe życia 7 (191 15.45 
~ pr"s PogQdil 16.05 N~IJk.J /Mdy I 
16.35 IJotlra robota 1~) 17,45lxpress.1'O 
gOOd 18.05 OeFaclo 10 18.30 liołl,OVIisko 
PL 8 (10J 19.45 Express. PoqO<1i1 20.05 Kró­
lowe tvcla 10 (121 20.35 GoqgleOo~. Przea 
Idrwi" I 'm 11 21.45 h[lH'5~. POQOd-
22.00 "dr y I .v11!!.OIaCl~1 PI j (~. 23.00 
Joe MIIIOo~r 00.00 $ekS' IVVPilÓk. (5) 

TVP POLONIA 

07,00 lrob lu ~ fl..;klt>rT 07.30 t'lfldrlP 
Oil śniadanie 11,10 Nild Niemnem 11.30 
BantY smę~i~ (?i96) 12,00 Wiildo"lO'". 
12.15 Życie nad rozlewl$ł,lern CI 3: 14.00 
U~ rec la WarSZdW film dok. Poljft 2013 
15.00 ~li~domoSc; 15.20 Rek~lo (38.39) 
15.35 'OrrysIO\"Y wnuczek (rl 16.00 Le' 
.. 1',11 'i1wkd oan 16.30 Ból wy ~lClp'')(1O 
125%1 17.00 Teleexoress 17.20 r'lzyłbice 
i IWptUrv :9'o>t) 18.30 nfo'm,l'ie kullu' 
ralne 18.50 Wlh :fka 19.10 W (hIPk1yvil\' 
/'olonii. ~n60 19.30 l'IiadOfTłości 2Ó.00 
Tour Ó(" POIOqI"" ,00Ki 20.04 Sporl 
20. lO Glina :6. n 22.05 Pnl(\nld I' 22.35 
Lu o. muzyka. ltlbJwa. WiJkJlYI0cl I.-J'ill 
llwÓjki - 2G!2 10l? 23.30 LeśniClow~a 
(381) 00.00 Mldnignl News 

POLSAT SPORT 

06.00 Pilka nożna fORnJNA I liqa OS.30 
(lI-,1IS 11.00 Plika nożna: roRTliNA t liga 
1255 Ko'Jrslwo' studiO 13.10 !<Dlarstwo: 
bJr de PoIoqne • b. etap; /ł.WIy wQ' Stacja 
Narciarska RU5lń'Ski Jolzdill'ldV\'Ii1Jalna na 
C1il.~ 1S.00 tt..1IarslM! kllJl' ÓP ~lltJnp fi 
ełap:NO\'I)' ~ Stacja NardarsJ.',a Rusiń Ski 
, IdZW indywidualna Rd UiIS 17.20 Kld JI' 

stwo • sludiO 18.00 i!ms' bnie ATP w Wa 
SZyr(jtoni~, mecz 2. rundy Qrv,POt€dVnCZfJ 
20.00 re·li~ Turfll~/ Al P w W' rllllonle -
mOCi 2. rundy gry pof.dyncZI>j 2 .00 Tenis: 
iJrmef ATP w WilSlyllQtonil} . mecz 2. fUndy 
gry DOjedynrtej 01.00 leOl>' MOIeJ ATP ~I 
\Va!.lvf1Qlonłe mecz 2. rundy QfV PCiedyn 
lll; 03.00 rus. iJr'Jt'1 AfP w WdszynqlOlllP 
mea i!. rundy gry pOjedyn~ 05.00 ~ 

Gala Polsat Iloxhlg Promolior15 w Gdi!flSkU 

, 
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TVN SIEDEM 

06.00 Strażnik iaksasu (83) Serldl 05.20 Szpital (749) $eri~1 par6dO~ Po 
01.00 Strażnik Teksasu (84) 1 iar 06.20 Papiery na szczęście (87, 891141) 
08.00 Nasz nowy dom '~lltv ~hO'/I 07.25 Idealna niania 5 • 'Wllty show 
09.00 Pierwsza miłość (3424) • ser al 08.10 Ukryta prawda (665) Senal. Po 
09,50 Pierścionek z rubinem (33) 09.10 Ukryta prawda (735) senal Po! 
10.55 Ryzvkancl - reillitv snO\'. USA 2016 10.10 Ukryta prawda (736) - seria:, Pol. 
11.55 Sędzia Judy ' ffi\llly <Ilr.w 11.10 Sprzątaczki (4/12) - ~,,~I, P..,I,ki! 
12.25 Sędzia Judy -eafily shoW 11.55 SlPital (882) wlal paICO Pol 
12.55 Sędzia Judy ,pality shOW 12.55 50S. Ekipy w akcji (3/60) serial 
13.25 Sędzia Judy ' reaflly ,00"1 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 
13.55 STOP OrOQówka IlldCJ<llyl POISkd (6/30) • ~ : lab '!JOk PoI'i.1(a 
14.55 STOP DrOQ6wka ' maaazvn.I'OI$ka 14.55 Rozwód. walka o wszystlIo (37/40); 
15.55 Nowe sekrety sąsiad6w (9): Ople' Rozw6d z rolnikiem 

kuńcza dozorczynI SI;,I,lI Pol. 15.55 Ukryta prawda (1045) nu, 
16.25 Nowe sekrety sąsiadów (10): Do' 17.00 SOS. Ekipy w akcji (4/60) ~ r'dl 

bry sprzedawca Wfl~' PoIsl _ 18.00 Rozwód. Wałka o wszystko (38140): 
16.55 Pierścionek z rubinem (34) Rozwód z Obcokrajowcem serial 
18.00 Hawaje 5-0 (25) ~ell, UlA 19.00 Ukryta praWda (1027) serial. PoL 
19.00 Policjantki i Policjanci (899) 20.00 Akademia policyjna 5: Misja w 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal- Miami Beach !<omecila. USĄ 1988. 

(585) serial Krr11. fIoj<;lr] rez Alan 

21.00 Szybcy i martwi WI"slern.lISA!.ia-
ponia 1995. rez. Sam Raiml . 

23.10 Noc oczyszczenia: Anarchia hor· 
roI. USA/f1<lflCjd 201~. ret. J<l111eS 
lleMo w:o. wyk flanK Gril'" 

01.25 Anatomia głupoty (11) - ~erial 
01.55 Smler~ na 1000 sposobÓW (12) 
02.25 Disco Polo Ufe . muz Polska 
03.25 bp 10 - lista przebojów -mI/l 
05.30 i!lezakupy TV Okazje - magazyn 

TV 6 
I _ 

06.00 DetektyWI VI akql O?3): Okno zyoal 
Zbllntowany kSlilZ(, 07,00 <;uprrl udzio 
utra 07.10 Sloneczny patrOl 7 13 4. 51 
10.00 Kobra oddllał specjalny (12); rai 
szywa gro 11.05 Galileo 12.05 Miodowe 
lata (103. 95): Nowa twart Honor Albatrosa 
14.00 PoIiCjanlkl i Policjanci (364) 15.00 
~W lęty 93-(6) 17,00 MeClcopter 117 (II 
18.05 Miodowe lata (I~Ol: Kot l'noor 
19.00 Miodowe la~ (n!>~ KiT Show 20.00 
Galileo 2 1.00 AQellci NCIS. LOS Angeles 3 
({l) 22.00 Aq"llci NCIS Los AlliJe~':' ~ (22 
23,00 Ldk PldCid OliCdlidwLl ". fil Sf. 
RPA dll8 01.00 STOr OrogĆ\~ka 02.00 na 
rni~lniklll'l'~h.;~ji 3'i; .ldlt:d 'I.. II. Y 'lkra 
dzione dziewczyny 03.00 Benny rlil 03.40 
Dis~o Polo Ufe 05.45 Teler.tkupy lV OkJl)e 

TVP ROZRYWKA 

06.10 lilkochdl I~ PIJI ~ 06,35 Mu 
zeum Polskiej Piosenld 06.45 Okrasa lamie 
prrfjlisy 07 ,20 M~~H> C7 'łI ~Odr61y 
07.55 0ra siUt' KllI'dlWka 08.25 rarnlha­
da 08.55 Va LollqUC 09.30 1(010 100lunV 
10.05 Wojcicr.n Crjrovr,Ki ho>o mm 
Swia 10.45 "ostaw na milll,n 11.40 r,lo 
si IIrrylny,kd 12,10 fdmillctVo 12.40 Vd 
brlnQue 13.15 ZmiennIcy (9 14.25 Ro 
dlinkupl, T 14.55 Millilllka p:dl'l~ c:PU 
lVII' 15.25 7vcl~ to Kabaret lIatldret I etmą 
Pora 17,25 Szansa na su~ces. Opole 20Zt 2 
18.250krn,a lalllie ~ ',episv 18.55 ~laklo­
WiCl VI podróży 19.35 Post . na milion 
20.35 1'1slaw na mi, on 21.30 Wojciech 
CeJrOWS~1 boso przez SWlat 22.40 lo byl 
ro.! 23.40 NiezaporPniane koncerty 

07,00 !pl 'rlV"K 07.40 Inlormafjc I 
ne 08. lO Księqa przestrzenI 08.50 
ITII ',(,dcl lilrllo!).,.v Ni~11\ 1974 " 
sUe dfOQl (6) 12.40 MOle zycie \./ 
film a.~in1 rr 2019 13.30 Happy Oło 
QOI1no hoill.mn o (/II(fJ IJohlp film dok 
lO17 14,45 r ranclszek. kuqlarz DOiv 
IT'_~ Wf 1950 16.25 f.tu Sil,' M . 
P·~I 2r:llj 18.30 l~rOImaCJe 
18.55 DlIewc;zy1lćJ I cIlIopak!S) 20.00 
dewli, Kobra: Wielki ItilWillek lorIlJ v, 

!<,pCe (Id rrP/SZV' Slluka Catnerine Ąrley. 
1918 21 .101<Imlelali' cllrledfli 21.50 
biCie Swtęt.eQo Jelenia' th "Ier. 
niil/lrlandialUSA 2017 00.00 Bl>rlin 
'Uldllll!' VeIJc1- konr. I, NIC, n f111l 01, 
łsknOia za śwlallem film jok 
ie!Hiszpjfr}USA 2010 03.05 ldlJld' 

~~~ 

22.10 Prawdziwa jazda 2 ki"\fT1e!1la SP.I)· 
Sdcyjna.llSĄ 2016. rei rl11l5tory ' .... ylc 
ce CulJ(! Kevit Hart. Tilo.a Sumpter 

00.15 Przeprawa . tJla~lijl oł;yCliljuwy. 
tiSA {(Jil'J. rPi Wavnp Krijfl1fJl ,ly\I 
Harnson reld. Ray LJot d. Ashley 
JuCld. Jim Sturqess 

02,30 Druga strona medalu 4 
03.05 NOC Magii 
05.15 Zakończenie proqramu 

'rY TRWAM 

13.30 lAsza Swlęta z Jasnej Góry 14.20 100 
lJdOwnych mirj:>e tltl ŚVlicdr 1430 Cjp,-pil 
wa ufność' film doli. Pol2018 15.30 Mary­
ja z Nuzaretl. IV jejzwi<lslowanlu 15.50 ~ 
Sle rozufJ'ieĆ '6.00 Intol11OCJe d~la 16.10 
Z wędka nad wode w PolSkę $wi. ' 1635 
Porad~ mcuYCine Ixxlilrabow 17.00 Modli­
t a 'Iv Sankluanum św. !Olefa . Kaliszu 
19.25 Akademia pro'life 19.30 -,LYjdI;lele 
I tohah tOWIt> Iti 20.00 Inl r'11Q('/p dna 
20.20 Rózam"{ 20,50 ';e'ce dla UkrainY 
21.00 Apel JasnogórSKI 21.20 tnformacje 
ania 21.40 POlSkl I'IIIllkI v,'ldZerl'1 22.00 Ile' 
mla Obiecana (87 22.55 MIsi iczne serce 
u,su Wirdcńskk tII1 Jpi!\. IV) H '11ił](·nkrt\lz 
23.45 MIIlVf.7!1e chWil. 00,00 ~OC1llh'lil w 
SJnktuanum św JózefJ W I\aIiSlU 

07 .30 Mllr!lpr~two rl kilCMI 09.30 Pr -
mlefil: Arnerican Be.lUty Stor 2 10.25 Woj' 
ny . nagazynowe . NoYlY Jorll 1 1 ,25 
cOf'1ysl na dom 2 11 .50 Premieril: WP 
~,,'/' 11::' 11.55 Wy-cmontuj ł pokochaj 
12.50 "okochilj IlIh prlcd.118 rt4) 13.50 
~okochalluO spr2i!daj7jI8) 14A5 /'oko­
.1 aj JI sllrZeUdl Vancouver 3 (3, 15.45 
PlloCllal lull sprzedaj Vancouver 4 (251 
16.50 Premiera: VIP News 16:50 16.55 WOI 
n maqalynov,e -I~owy Jor 17.55PIe· 
mlerd' Autostrada przez pfeklo (9) 18.50 
llaWI~iv1llil(lnr7vrO!llO/l{'? un 19.50 Pre­
miera; ZapuKaj do moich dr IWt '15-'1 20.50 
P'emleru S~Sleo1kle wOlnI 10, I 21.50 
MistrzOWIe- KalJilrefu 3 23.50 MISirZOl'lłe 
Kabaretu 2 01.00 Kabal ~I na iąaanie 

TVP HISTORIA 

11.55 Paryski ~ol' film dOk Pol 
2017 12.25 1920. Wolna i mi!ość (9) 13.20 
300 fT iliunów Idl i2I 1ii1J' IJoIe.. NiL~rt 2016 
14.25 Zapomniani wjuslr,icy - w PG$ZIrl<.I· 
WoJOlU binnańskld bt "lerów - mm d 
w li "rvtal1lo "'liII 15.25 WIE<loń· f'li~'ifo 
". 'Yrflt Il film ct k WIli. Brytania 201ó 
16.20 As '1JO!I'lia nleOO(Ueqla' 100 lal pol' 
s ,I l ",tronomii (8) 16.50 Daleko 0<1 szosy 
(1) 18.15 Minela rocznica f m dok.. Pol. 
2004 19.05 Hl5loria ~,.~r I po't'tlrmnie hit 
d<IC - jeSlem. Kfl\I>LiO' lI'arn llllaczynski • film 
dok. Poi. 2021 20.05 I; .'e. Vk>b • fi dek. 
Pol. 2017 21.00 (;;Qan hlstoru 21.50 Uroga 
!lo marza film !lOk.. Polska 2021 22 35 Inio 
Wilno 22.50 Happy 010 • DOQOCIf1iI bdłlrl\ld O 
Olku Doble film 00łl. Pol. 2011 oo.OO !l'vło. 
nie minelo krooilia zwiiJllowców historii 
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05.10 Szpiedzy w Warszawie (4'ost.) 
06.00 Wspaniale stulecie (75) SI riill 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape ma~aZVI fOl ?018't'OU 
08.00 WiadomoścI, POQoda il1 
08.15 Kwadrans polityczny ptJblic. 
08.35 Ranczo (13) ;rn:,1 Ihyo Po~ja 

09.35 Komisarz Alex 2 (15) serial P 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (269) serial 
11.25 Okrasa lamie przepisy magazvn 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. rrmll.lV 
12.55 Największe cuda natury (4/6) 
14.00 Wspaniale stull!tie (76) ~,,;Iu, 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teletumiel 
16.05 Przysięga (689) t ·Ion·/weta. Tu' 
17.00 i!leexpress PlllQrum inl. 
17 .20 Kolarstwo ' studio 
17.25 Kolarstwo: 'Tour de Pologne 
19.20 Sport, Wiad. , Pogoda. Alarm! 

20.35 Bolivar (48, 49) ~,('nal, Kolumbia 
22.30 Człowiek ze zlotym pistoletem 

mm sensar Wielka Br ,tania 1971 
00.35 Kolarstwo: Klur de Pologne ' pod' 

sumowanie dnia 
00,50 Boks: Gala KnockOut Boxing Nightz3 

w Mrągowie 'waQa superśre<!nia: Ka, 
mil Bednarek - Jan Czerklewicz 

01 .55 Każdego dnia ol'!1Ptlia mm lnl 
U5A1Ki1ndda/Wielka Brytania ,C;1l 

06.00 Kobra • oddZlai speCJalny (~. B) 
08.00 Lombaró Zycie pod zastaw to (518) 
09.00 o01harrl lyclp. nod 7ilslaw " (JOlI 
10.00 Lombard Zycie pod zastaw (38) 
1' .00 Repurl~ILY Z łyci~ \'i1i~le '~l 
12.00 L"mbard. tycie pod Zelotaw ó (302\ 
13.00 Rodzinny Interes 6 (2611 14.00 Re 
porte'zy l zycla wZlete (36, 15.00 Praw 
dzlwe motyw~ (21) 16.00 Rodzinny interes 
6 (262' 17.00 I om~drd iYClf POd za<,law ń 
(304) 18.00 Lomoard.Zycie pod zastaw 10 
(510 SW) 20.00 SiJlJot.Jl - lilII' ~1IS<llYiny. 
USA 2014 22.05 Zabójcza Pf'''sylka thrl 
ler, Wielka Brytania/USA 2019 00.05 Zemsta 
w Rolnt)koku' dri"TlclI. H-anq,if "Jldr-rii,1 'rH 
02.00 lohm 1011 omham. lyele pod 7,., 
staw 6 (302) 02.55 Menu na miarę 

06.30 . PfWI~ Inlo 06.35 Vi'>tajP r171Pń 
06.53 Pogoda Inlo 07.00 Sprwi Inln 
07.12 W kolllrL~ 07,50 AlIlulJillłe~ 07.55 
Agropoqoda 08.00 Serwis Inlo 08.10 Mi 
nęla 6sm~ 09.00 Srr"ll' Il1fo 09.11 Mi~ 
la dzlewtilta 10,00 Sl:rwls Into, Poqoda Inlo 
12.00 Info Raport 13.29 Ser f S . 'o, p, 
go d 110 14.59 Se WI\ Irlo 15.29 11"0 
dlień 17.00 Teleexpr~s 17.15 Te.eexpress 
Exli(l 17.30 O CO ChOUli 18.00 r-.Jnurdllld 
18.19 SerWI, 11110 18.37 O Iy ,i". mówi 
19.30 WiaóomośCl 19,58 GoŚĆ Wiadomo' 
~ci' 20.13 Forum 21.00 Nir rfn 51~ IJkIy. 
21 .20 Serwis Inlo.l'IJgud~ Inlo 21.50 W tv' 
'o .vlljl 22.25 Serwis Inlo 22.30 .~ tyle 'Ii­
lJI e~łra 23.00 INfO WletlOr 23.30 IV akQi 
23.55 SerwiS Inlo 00.03 Wladomoscl 

06.00 Słr7p l nlla Nd'I~ld magazyn spor 
tOWY, Polska 07.00 Kolarstwo: Tour de Po 
IOyllc 6 l'ldP Sldlldly . Bukol'lllld 
Tatrza~ska . Jazda Indywidualna na czas 
09.00 Piłka nożna z archiwum magazyn 
pllkar;~l l 1.00 Pllk~ n070n' M,hlwllm 
magazyn piłkarski 13.00 Pilka nożna 
archIwum . md~dlyn pilkal ,ki 15.00 
BokS: Gala Polsat BOKing Promotions w 
Cdańsko • waga superlllórkowa. RaOomir 
{)bru~niak' Pinlr Glirte1 18.00 Tems Tur' 
niej ATP w WaslVOgtoJlle men ćwlercfi' 
nalowy Wy pojedynclej 21.10 Pi'ka 
nozna Puchar Wioch ' mecz 1 rundy ue 
Sampdoria US Reggina '914 23.00 Pilka 
nOl Id z drchiwurn ' magó,'vn pllk;\rkl 
01.00 Sporty walkr Mabilon MMA . maga' 
lyn SPOI towy 

-======:!: 

05.05 Na sygnale (183) serial. Polska 
05.30 M jak miłość (1581) 5eriJl Pol 
06.20 Anna Oymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (149) onal. I"llsKa 
07JO Pytanie na śniadanie 
11.10 SZlakiem Klur de Pologne 
11.20 Smaki świata - pośród mórz 
11.50 Złotopolscy (61) tele 'llll'ta. FI.lI 
12.30 Kolo lortuny td ,~~: ni ) Pols~.a 
13.15 Zranione ptaki (94) - serial ·ut 
14.05 Va banque Il JI "I Pof~~d 
14.35 Na sygnale (ZZ8) senal. Polska 
15.10 Wydział kryminalny KltzbOhel (20) 
16.00 Kolo fortuny ' tell' Jrnlel ~uI5k, 
16.35 Familiada . f"" fi 'J 
17.15 Zakazany owoc (29) 'elen .• Tur. 
18.00 Panorama pr lC" infnrmacyjny 
18.20 Va banque lelelurniej. f'<lłslliJ 
18.45 Zranione ptaki (95) ,'1d1. lur 
19.35 Pro9ram rozrywkowy 
20.00 Program rozrywkowy 

21.05 Program rozrywkowy 
22.10 Program rozrywkowy 
23.20 Nie ma tego zlego ... \(c'11ed\a f'ar 

lu/Sel'ł J 20 
01.05 Na ringu z rodziną !l no "'I'lł 

I'/I\;!ka BrytariiI VSAlMelisvk 2(Jo 1 
03.05 Lekarlca z rajskiej wyspy. Nagly wy­

padek filIP obycz Nipmcv "018 
04.50 RodzlOka.pl ,eriill o .. Polskit 
05.20 2akończenle programu 

06.00 ~Ie numer I 07.00 Murta mOWI2 (271 
07.40 Smerfy (34, 'l5 08.45 Pldiamersl2 
13 09.10 LinopocląQ (,) 09,55 little Pe 
" "u od~rvl'lCy 2 (ł. ,41 10.30 ~Iini 
ka dla I1hf~7akón (5!l. 'Jó 11,25 Snerty 
'$. 'O 12.30 tlf') $Obli zycie :31 13.00 
BIdl.' .4df'ld~li' 17.UI 13.35 Biali I 
megamaSZtnv liI 14.00 Mustang OuCtl 
wolności 2 (J. 4) 15.QO Mi'aculous: Ble 
'Ironkd i Cldlny~, I IJ 11 16,00 Ip;OicV 
s; oKów: Na koncu ,'.'/lrta 14 16.35 Dir 
qWillV IAullulJusk r 2 5 6.78) 18.20 
JT!~rty 118 19.00 Psl ł'alrOI 111 l!< 

20.00 '-o. MaZIJr>lia Noc abaretowa 22.00 
Jrr .. li'r!l/yrl' pod a~ldW 10 (509 "o. 5n 

01.00 ~Ie nlJl'1prl 01.30 Ale numPil 02.00 
LlIfT1burtl.lycio 'od zastilw (1) 

06,00 WPI '~1I1 ua~lJ 06.15 Ilf'cklkl'jd U7idl 
Sledczy (l81 07.15 Wenikul CZiISU 07.20 
Poe! IlIpą 07,45 Pod IIJlil 08.15 POS/llki 
wacze riSt\lfii '8) 09.00 Wielkie konslruk 
rje III RzeSZ'! 41 10.00 Drwale l OoIOITlI:ów 
12' 11.00 'NleJlienSKle tajemOlc~ (5) 
12.00 S aroiytni kosmici ( 1 13.00 Rolni' 
I P, l'd~ir.31 7) 15.45 Gwi,j,dy 10m' 

bardu 16.05 GWlalOY lombardu 16.40 
CwliJtOy lon,bdluu 18.00 Dlwdle 20.00 
Pn>mlera' GWlaldy omhardll 21,00 WOjny 
prz' wożnikÓw 22.00 Starożytni kOSmici 15, 
1) 00,00 nal '<I ~,,,r' llili~ró, film nOk 
USA Z020 01.00 Patro Talry 02.00 Patrol 
',tl y 03.00 O~" ~,~ ril' Jnekl '7 04,00 
wspanialy tWla ~karskirh prl)'qod (Z~. 
261 05.00 Kolowrotek 05.30 JC.olowrotek 

07,00 lanrm lOstdli qwidilklmi 08.30 
Wspinaczka ZawodY Pś w Villars 10.30 Ze 
yldl~lwu, Sd!IGPw Plylllouth 11.00 [IIUUIO 
WOfld Senes Show 11.30 Kolarstwo kobiet: 
Klur de francl' 1230 flM World Endurance 
C hnmOlon~hip: Wy'>Clq 74-g0071nny 1'1 I e 
Mans 14.00 .nduro World Sen~s Show 
14.30 Kolarstwo kobiet 10ur de france 
16.30 Inr ,Iwo Wy\nq CI. JCn San 'it>M' 
sU"n 18.00 Wiado"""~ci 18.05 FlM World 
fnruranc' fnampionsniP WyśCtQ 74'go' 
dzinny w Le Mans 20.00 Kolarstwo: Wyścig 
Clasl::a Sar Sebasllar 21.00 1(('lar~llVo ko' 
tleL ' rur Ce 'rcmce . Oest o' 22.00 Wlado' 
mości 22.05 nM Wor d rndurance 
O'n .ol 'lS~lp Wy \.Ighllxllinny w 1.1' 
Mans 23.25 ' Minutp 23.30 Wspinacz 
ka. wwQdy PS 11 Villm s 
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04.40 Disco Gramy mUl Polsl<.a 20ZZ 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' n IQdlVI' 
06.00 Nowy dzień '1Ilam lOt 
08.40 Malanowski i partnerzy (Z03): 

I'okerowa twarz 5eJlJ POI kc 
09.10 Malanowski i partnerzy (204): 

Ciekawy przypadek . ~r.fr.'ll Prl 
09AO Sekrety rodziny (219): Życie po 

ślubie enul ,. !o~ PoI~ka 
10.40 Dlaczego ja? (1087) ;p.lial, Pol 
11.40 Gliniarze (290) "1' Pol kó 
12.50 Wydarzenia v'\I!lram 10 
13.20 Interwencja m~g reporterów 
13.40 Trudne sprawy (943) serliJ!. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1069) • t;rn.;1 Pol 
15.50 Wydarzenia ~r :alT' n 
16.10 PogOda prC'IJr" Intorrracyjny 
16.15lnterwencja mo,] riprtm 
16.40 Gliniarze (573) lal' ,Ka 
17,40 Sekrety rodziny (279) ellal 
18.50 WVdarzenla OlIram 

19.25 Gość .. Wydarzeń'" "bl,e 
19,45 Sport. PoQoda 
20.00 Disco Hit fest lwa t Kobylnlca 2022 

kt.IR~ o ~~ 
23.35 X'Men: Przeszlość, która nadej' 

dzie fllrT)f UWWlelka Bry an'a 
lOM rei 3ryan Singer 

02.20 Dlaczego nie! i!omedla rarontyt' 
1i1.l\rłSI<d lr 'll roi RygaM 7.atorw 
WyK. Anna Cieśla~ 

06.00 Nowa ~ena ~Tiecłl\J 06.55 Lloto 
pol' .~ (502, sr3l 08.00 KOlT I ,fl p, x l 
(51 09.00 Wios'la OMie;i l~nue ńo;ne­
diu, Polsk~ 1974 11.20 ~'" ')żytne Nsterie 
-przygody frywolnv n kZyrT1li ,omedia. 
Wielka Brytania 2019 1),05 ~ zydzlestu 
trzcch - liiIII kc d ,lr liii !' V 11 ,,'/KofUIl1' 
bla/Hlszp. 20 ~ 15.45 ,zlere; Jar ~nl I 
pies (5 61 18.00 WOlny magaz'n 1'1' k.a 
nnUa/ 19.00 !r,wv IkillJl/'ló I' 20.00 
nrzywyn zwJer' Id W,-aq\ w "e~; s 
kl,;nt'ui, lI,A 109721.55 Oh. I CI. USA 
2008 23. 50 H~ ~I o!i W,/ lann' q)łe~lP.l 
horror. WielKaBryla fia ';d7 01.45 Czl(,,'o~ 
I M3 . kOlT\('di,. PoI\~~ , A 03.45 W\, " 
kly - film kryminalny, Dolslld g79 05.40 No' 
w~ Scena Smiechu 2 05.50 l~ rczpnie 

12.45 t xPrP" 'ł'I)lonńw 12.55 ~J" tl 
extra 13.10 Aqropoąoda 13.15 JaIlO'.IK '5 
14.15 Arlleilow~ l~rnJII~"ty 14.30 p ~ 
gram lokalny 14.45 r~press mgior6\. 
15.00 Koronka do Milosierd.:ia BoIPQ1l 
15.20 .lar Pilwll . ń waj' ,; 15.50 
P'zepis oa Óll' 16.00 K .,.11< "e r~ct.'Dty 
16.30 PrOQram 10000lny 16.45 e,xpre<;, re 
glonrrw 16.50 ~odil 17.00 Proqram I,. 
killrly 17.30 Clo>leyiuf\(lW 18.00 PI Jm 

lokiliny 20,35 P17VSlęga (9-1) 21,25 OlIen' 
nik regionów zapow iedź 21 .26 r rqr am 
Inkalny 21,45 1)111 nil' r ']1, v 22.00 
Studio Lono 22. lO Kryminaira sióa~rf'C 
22.20 P oda 22.30 Ratownrcv 23.00 
Echa dOla 3.25 Glos r~qIOr')w 23.50 Cal' 
klem niezia historia 00.20 lIds a (31) 

05,30 Spr łowy wirc Ol 06.10 v,1jarlqt:fs 
walki stulecia 07.15 !\OlarsIwO' Tour de 

Poloqlfl' - 6. eldV Novl'; lilg . $Ide'" Nar 
clarska Rusiń'Skl lazda InllVwidualna na 
cm 08.15 Relran~misja 10.20 Z karner.) 
I VI-' Sport 11.00 ih7Pl In';yl " .ijlle mi 
strzostwa Europy 'runda w "ybnikU 
13.00 Ryszard SlUr~ows~i WYScly przez 
tycie film dok. !'ot 21 i?1 14.05 Kolarstwo: 
Tour de PoIOQne • stuólr 14.25 Kl'larstwo 
Tour de Poloqne . 1 ~tdP: SkRwina Kraków 
17,00 Kolarstwo: Toor de f'oloqne' l etdp: 
Skawina KlalWw 19.35 Boks. Gala Knoc 
kOut BoxlC1Q Nlgnt d li Mrągowie' studIO 
19.45 BoKs Gala KnockOut Boxlng NiQh, 
23wMrq4lfWIl"YldgapóllI ko1 P~weISl~­
pień Michal Lonietiski 23.00 Spor wy 
wieclIII 23.40 Koldrslwo. l.JI PoIogne 

06,05 Uwa9al ma~al'(l reporterów 
06.20 Na WspÓlnej (3470) 5e' ial. ~' 
06.50 Milionerzy - t I~t " w I, ~ul ?Ot{ 
07,20 Bunt! (30) serro, otV\.,' POls~a 
07.55 Tajemnice miłości (43) senal 
09.00 i!n moment (3) rral. PI.1. ka 
09.35 Kuchenne rewolucje: Chrzanów, 

Stare Mury t !c P 51 .. 2017 
10.40 Ukryta prawda (1268) rial Pol. 
11.40 Doradca smaku . ::talV'l 
11.50 Ukryta prawda (1100) IJdl Pol 
12.55 Tajemnice miłości (44) serial 
14.00 Ukryta prawda (1269) serial. Pot 
15.05 Ukryta prawda (106Z) WIilI 
16.10 Ten moment (4) r;., lolska 
16.45 Kuchenne rewolUCje roz' 
17.55 Ukryta Prawda (IlOn serial PoL 
19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.50 Uwaga! 

20.00 Szybcy i wściekli 5 tllm !,CI1SilCYI' 
ny USA 20il rez JI tin Uno wyk Vlr 
DieseL 'ilul Walke, Owayne John5ll 

22.50 Gniew tytan6w ' film PllYQOduw 
,,/HI oanl~ 101 II" ,lnClillh~ 

L 'oe~r1an. WV~ llom Neeson 
00.55 Kuba WOjewódZki talk show 
02.00 Uwaga! maQazyn report~row 
02.20 NOC Magli 
03.45 Kto was tak urządził? magazyr 

05.00 Ka~apowq 3 06.00 (xpr~ss 06.15 
'a. Ar Id A~r ~ WI iOlol'I ka 715) 06.55 

l. I ta p a\ I a 799 07.55 ~lpital 19' 9. 
94" 09.55 O"my I 'II. nlu,.KL 7a ~r"nlcil 
(k 10,55 u'gQlro-lx Pm!O t~fwilOlem 
15 11. 55 fIkOia 6Il8 12.55 ;~ryta P"w 
, ,)411) 13.55 ~llIy I Wlt""li,rz~i UkrdlOd 
ł 1 14.55 Kf'JIOwe zYCla 1 (ZOl 15,45 
xrres< Poqoda 16.05 COOL turyści 16,35 
, Id J a 1j~ 17.45 ~rn "fli>!J0 'i 

18.05 .!Pract' I 18.30 LlOmO\'llskO ~L 8 
I' 19.45 t 10M 20.05 Klólr >" 

ll~la ~I 20.35 "If)I~box Przed lele 
,~',o " '1 21.45 [xpress. P .. da 22.00 
') Ill'y /II '~lki p' 5 /~) 23.00 JQI Mi 
li(JOel 00.00 I\ro:owe lyr.ia 'ł 231 01.00 
Kro'lowe l)'ciu la () 10) 02.00 Pilloma'(45) 

06.00 PoII. Id 101 06.30 Inkorhiłl Sle w Pol 
;ce 07.00 ~ICi&ch Cejrowski - boso pr ze7 
~ iat 07,30 Pytanir ~a sniildani(' 11 .10 
A~ railil [xDres~ 11.30 Na sYQna!e (3491 
12.00 Wiaoomu'~' 12.15 la marzenia 2 

JI 14.00 Szans" 5ukc~ Opole 2022 
15.00 łliadomwj 15.20 Bole,. I lolek na 
/oika( 101 9.10) 15.40 WYPld J' prole<;o' 

r d qbkl '9) 16.00 Zakol haj się 1'/ Polsce 
16.30 Na sygnale 349) 17.00 1eleexpress 
17.20 KróhlWd Sond (I) 18.20 Prd' ~ dOIlu­
~i 18.30 Inlormacje l<ulturalne 18.50 Przv 
.I~ 'Al r yka 19.10 Ola Poloma 19.30 
Wia~orr"ScI. ~port Poqoda 20.15 Ratow 
nicy (81 21 .10 KJbilret Ll'tnlil Por.] 22.05 
Polonia (4 22.35 Dmwcl'{ny ze Lwowa 3 
(3t 32, 00.10 MldniQht News 

06.00 Pii~d ,loma. FORTUNA 1 liga (1 liąa 
f ISka w pl1ce nożnej to drugi poziom roz 
". ywl'~ ITl~LtlylJ1 W Polsl!~ 00 St'LO/IU 
200712008 byla nazywana 2. IiQą Zmaga' 
nia w jej lamach tOCZij się cyklicznie w sys' 
tM11M' mPC11 rpwan7) 08.30 Ilo~~ 12.00 
Tenis: Memonal LeCha I Mdrn KaC1yóskich 
I .l 'wiE?ltfindlowy tjl) f1JWrJyncl~1 
13.50 Xr ilr~tW() Inllr OP PoIO<JOl' stllr1io 
14.05 KolarstWo Tour de Pologne 1. eldp: 
~ki!wi'1d Krakbw 16,10 Kolarstw!)" lour de 
Poloąne . 7. etap; Skawina - ~rakOW 19.20 
Kolarstwo: Tour d~ POloQne studiO 20.20 
Plika nozna fUfHUNr\ I hQa . mecz: Odra 
Opole Wlsla Kraków 23.00 Tenis. Memr. 
fla! (echd i Mdrll Kd' 'yńskwh ' "'ler 
Ći'/Ierćfinalowy Qry pOledynrze) 01 .00 
SpOI ty wiJlki rEN 

no 
5 SIERPNIA 
PIĄTEK 

06.00 Strainik 'i!ksasu (85) serial 
07.00 Strażnik i!ksasu (86) elio' 
08.00 Nasz nowy dom ' ~llIy fi ' 
09.00 Pierwsza milość (3425) ;err,,1 
09.50 PierścIonek z rubinem (34) 
10.55 Ryzykanci reJlily sn, . USA 2016 
11 .55 Sędzia Judy nlity,hL" 
12.25 Sędzia Judy ality show 
12.55 Sędzia Judy ~ullty show 
13.25 Sędzia Judy r ~lity show 
13.55 STOP Droą6wka rnd()dl'(n Pr'fl~1w 
14.55 STOP Drogówka mi!gĆl1.yr Polska 
15.55 Nowe sekrety sąslad6w (11): Swat· 

ka ;JofIJI pJI . J0 POI ,~a 
16.25 NDwe sekrety Sćjsiad6w (12): re' 

tyszysta se la, l ar 'Ok rui lId 
16.55 Piersclonek z rubinem (35) 
18.00 Hawaje S-O (1) 'Pflc/ł 'ym" JSA 
19.00 Policjantki i Policjanci (900) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu ror' 
21.00 Wielka ucieczka re~lity $t ow 

22.00 Sprawiedliwi' Wydz iał Krymlnal' 
ny (582) enal ~ry'f Polska 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-
ny (583) <;PI,~ krym IbkJ 

00.05 Motel 2: Pierwsze cięcie ' 1101 mi 
U' 2009 rel JIC Brr>s~ 

01 .55 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
02.25 Disco Polo Life 1lI,z Polska 
03.25 ilp 10 - lista przebojów mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje maąal\' 

06.00 Deteklywl w akCJI (124): ,urogatka/ 
livrlrillllik 07.00 . IperLudlll fx, , 07.10 
~lonl~Gny pdtroi 7 (6. 7 8) 10.00 Kobra 
"JJZi,,1 ;poq(~1 'Y'13);Cor~Wa 11.05 ,a' 
Iile~ 12.05 '~IO 'ow~ lata ·100. '1~ Koh-r­
noor Ki' Sh w 14.00 PoliC/antki I 

PoliCjdflcl'165) 15.00 ~v.i~IY 197 98.99. 
100l 17,00 Medlcopter 17 (Z 18.05 1.110' 
dowe lata (114): Baca 19.00 Miodowe lata 
il?:ll M' czyli ,prn~ló 20,00 Gdlllpo 
21 .00 esl. Krvmlnalne zoQadkl Miami 11. 
145 23.00 Wikill) ,v,. i31 00.00 Wikir . 
10vI1J 381 01.00 'AIIoSć I'd zakr~qp (1\8) 
01.30 .. mos/. na ?3~r!;'cle 49. 02.05 Mi 
irIS( I kl'.'cio (Ii l 02.40 Jp 10 lista 
przebojów 03.40 Disco Polo ife 04.40 Dl' 
sr.o Polo Ule 05.45 Tpl"zakupy TY Okazje 

06.10 lakn ł "I lę w 1'1)1S.t:~ 06.35 MI 
zeum Polskie, Pil),enki 06.45 Okrasa lamie 
pf7rpisy 07.20 M"klowil" IV podroly 07,55 
iJra sitNI KrzviówlId 08.25 iamiliada 08.55 
va banqur 09.2S Ilc" lor luny 10.05 Woj· 
~Iech <;elrO.;'S1I1 boso przez śWiat 10.45 
r"lstav. ~a milion 11.35 Gra sluw Kr.zyżow 
~d 12.05 FdITllhctda 12.40 Vd banqUl' 13,15 
ZI'11ąnnicy 10/ 14.20 RodZlnka.pl (78) 
14.50 RodZinka.pl (79) 15.25 Zycie to ka 
hilrPl' Kaharetomanlilr.y 17.25 Szansa na 
sukces. Opole 2021 2 18.25 Okrasa lamie 
pm 11~y 19.00 1.I1kloV/ICJ w podmlY 19.35 
Anythinq Gees. Ale )alOa! 20.35 WOjCieCh 
CejfO'liSk • bOsO przez świat 21.45 Postaw 
na millJ n 22.45 Postaw na mihoą 23.40 
Nlezaoomniane koncerty 

07.00 Teledysk 07.40 I ,fOlrn.lci~ kulturai 
ne 08.10 Tamte lata. tamte dni 08.55 Chce 
\i~ LyC ' Uldllldl. Pol. 2013 11.00 Pobkll 
droąi (7) 12.50 Lato PSZCZÓI' film dok. flnl 
2021 13.30 Plene Richard komik dyskret 
ny 111m dok.llilnqa i'OIH 1435 Myv' film 
obycz., Pol1979 15.35 Bo oszala.em dla niej 
kOIll~iodl d'ndi. P, I 19BO 17.30 Scena 

muzyczna Brass federacia koncert. Pol 
2020 18.30 Informacje kol uralne 18.50 
Rr.iy~my 20.00 U Pana 8or]a za mied7it ' 
komedia. Pol. 2009 22.05 Bilet na Kslęty~ 
filIO dok., NicmJCze 'hy 2019 23.25 Zabicie 
ŚWiętegO jelerua ,thnlle Wlk. tlrvtanlil/lrlJ 
USA 2017 01.35 KIno krótkich filmów, Cza 
ry mary mama lilm kr61kollletratowy Pol 
2017 01 .55 O matko! - film Kr61k0metrażo 
wy Pol 2017 02,20 ofor lTI<lqe kunurulne 

-ny 

05.20 Szpital (750) enal paradnk "'Ił 
06.20 Papiery na szczęście (8W141) 
06.50 Papiery na szczęście (9WI41) 
07 .25 Idealna niania 5 rE'alitv chO\\ 
08.10 Ukryła prawda (666) ~erlal, Pol 
09.10 Ukryta prawda (737) , $erłal. Pol. 
10.10 Ukryta prawda (738) ; rbl Pol 
11.10 SprzątaCZki (S/lZ) •. dl Polska 
11.55 Szpital (883) fial ;lar,m Il Pol 
12.55 SOS. Ekipy w akcji (4/60) .erfal 
13.55 sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(7/30) ;Pllal Idb -doK. I'o,!ta 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (_): 

Rozw6d z obcokrajowcem ł I 
II ,Ii ,kI 'lf'n' hl, P .~ I 

15.55 Ukryta prawda (1046) 'nill 
17 .00 SOS. Ekipy w akcji (5/60) "rial 
18.00 Rozwód. Wal!ta o wszystko (3'.Y40): 

Rozwód z powodu wady płodu ' t;P. 

Idl parad! kumentalnll'ol~ka 
19.00 Ukryta prawda (1028) '"rial, Pol, 

20.00 Ukryte piękno dr~mal OOYC7ojO' 
IV, ,:1>\ 201l'l rez Dilvid rrankfl 

22.15 Król SkorpIon film przygodowy, 
ISAlNi~r ~V/BI'lQliJ 2C"' lei Chutk 

kll~,,'II, l ,k nr H< K 
00.00 Wojna Charliego Wilsona dramat 

ologlafic7.l1y, U~ 21/01 
02.15 Druga strona medalu 4 
02.50 NOC Magii 
05.00 zakończenie programu 

~--==--o 

15.50 Md Się rozumlec 16.00 Informa.;je 
dOld 16. lO $iotfrny dkl dmNlt 16.40 pru' 
sto O ~osPodarcr 17,00 Żvrie 1 pa' lą 
17.25 JWle~ na każdy dZień 17.30 ~'"I 
~ IItyK~ 17.55 Po< 1et ~/l1 KI' ~ Po ~~( 
18.00 Amol Panskl 18.05 Inforrnacle dnia 
18.15 Westerplatte mlodYch 19.00 Warto 
liluVlazyL. IV mlla)ilcym tygOdniu 19.30 
OpoWieści Theo (IQ) 19.45 f,lodlitwa z tele 
IOnr(]nylTllJ()IMI~rr d,i~ -1 20,00 1111 Irm" 
Cle dnia 20.20 Róźanil 20.50 Serce dla 
UkralllY 21.00 A~ 1,11, qu ,kI 21,20 I ' 
form'lqe jOla 21.40 Polski punkt rlldzenla 
22.00 Ziemia Obiecana (8B) 22.55 Prze' 
qlild k,'lolrrkicqo tyqo<lnik., "lirdlicl~' 
23.00 ~rlf'<lslilWIPnie mll.1 tmat' 111m 00-
kumentalny. USA 2012 00.00 Slo~ O żyCIa 

08.30 Śh.h lilk 7 Ihri!7ki!' komedio. Knna 
do 2021 10.25 Operacie plastyc2ne do PO 
nrawkl (8) 11.20 Pomysl nd dom? 11.50 
premiera: WP News 11:50 11.55 l'1yremon 
t Jj I pokochaj 12.55 Pr'~or:hai lub sprzeuilj 
B (I~, 13.50 PokOChaj lub sprzedal 6 (II 
14.50 PokOChaj lub sprzeda) Vancouver 3 
(4) 15,50 Pokod1cljlllO 'PI Lrodl Vancouvel 
4 (26) 16.50 PremIera. WP tlews 16:50 
17.00 Premiera Wyścigi Spartan 217.55 
Premiera: Ilutostrada PrlE'7 Di~klo (10) 
18.55 ZjaWiska nadprzyrodzone 2 (3) 
19.50 Wnitney Houston: lilmze bede cię 
kOChać dramat USA 2015 21 .50 Premie' 
r~: Mistrzowie Kabarelu 12 22.50 Mlstrzo' 
wie Kabilretu 3 23.50 MistrzOWie Kabaretu 
301.00 Kabaret na !adanie 

09.30 nformiICW kultl./alnc 09,50 Sensa­
Cje xx wieko 10.40 ~Siaz.l(lucz do Śląska 
lilm dok. PuI2021 11.45 AlldlJcl AIIUllt" 

la Dobosza 12.101920. Wolna i miłość (10) 
13.05 Chiny: starodawne królestwo przy 
roOy . film dol<, Wlk. Brylanld iWO 14.05 
IV poszukiwaniu wikingów (I) film do~ .. 
Wlk 81 vldnid 20t2 15.10 Geniusze i Illill IV' 
Ciele. KaZimierz Prószyński . film dok .. Poł 
2017 16.05 Ex Libris 16.30 DalekO od szo· 
sy (?) 18.00 lnnomOlani soju'ilnicy' w po' 
szuklwanlu birmańSkich bohater6w . film 
dok Wlk. Brvtanid 2019 19.00 Historia Sla' 
rego - koncert. f'ol. 2022 20.00 Kuba - film 
sensat. USA 1979 22.05 Wiel~ie mity I1lsto 
III '2) 23.05 StulP1.IP nd tdi,mJr·lrlmo\~ (5) 
00.10 "acyllkaqa StocZni )lC1eClńsklej Im. 
A WarsklE'Cjo w ')81 roku' film dok. Pol 



l~lf 1, 
I.. -_ . "_ J 

04.40 Klan (3996 ·3998) t lenOl'/ela 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy ~wlętej 
07.40 Rok wogrodzie magazyn 
08.05 Rok w oqrodzie extra rraQazv~ 
08.20 wojsko-polskie.pl cyk rp rtaiy 
08.45 Pełnosprawni maq.vvn 
09.15 Sprawa dla reportera dGJlvn 
10.10 Kromdraai. Kolebka ludzkości r~flJ 

do . me11alnv frdl'cjd 2021 
11.15 Rolnik Sluka zony 8 (7) 
12.15 Shalako • łteWn. Wili. 6rytiRf N f}68 
14.10 Z pamięcI cvl<l'~nelort)w 
14.25 Okrasa łamie przepisy ' ITliIQ.uyn 
15.00 Komisarz Alex 17 (208) 'iCf!0I 
16.00 Lekkoatletyka: Diamentowa Liga 

w Chorzowie 
17.00 Teleexpress, Pogoda I~( 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 WOjenne dziewczyny Z (25) 
19.15 bur de POloqne • kroniki 

19.25 Sport. Wiad., 
20.35 Bolivar (SCM'69) • 
21.30 przykladny obywatel . filel, 

Iw 8·ykIlW/lOl"~I./K.JIii0JIUSA/ 
ftiillCJ.O!NlFm-yrt~lny 7019 

23.40 Czterywesekll pogrzeb ' ~Id 
rcm rl WI!'I~<I Br'j1anla lW4 

01.45 Wolna Imperiów film prZ\'QodOwv. 
Chi. lHGr.gkllnlJ 7.0'5 

03.552 pamięci cy1i.l felietOflĆ'i1 

06.00 (;a)t1€'Zr 07.00 a )est Wla, 1 
08.00 l :ntJard <' zastaw 3 (125. 
?fi' 10.00 lOIroaJd. ą IE pod zaslaw 6 

(100 JOl) 12.00 mbJrd.2yd potj za­
slaw 6 (3(X!) 13,00 Lombai1lVOo nod za 
staw 6 1J(3) 14.00 Lombaro Zycie DOd 
l.:sta.1 6 (304) 15.00 .omlJa d. ł\'tlt! pod 
lilstawl0 (SIG} 16.00 ~ombaro.l'ltle pod 
zastaw 10 (,17) 17.00 lo:nbard ZYtie pod 
7~,lalllO (~18) 18.00 ..omban1 Lyr,I@ pod 
zastavl 10 {5t91 19.00 ..c:'1bard Zycie pod 
luslci~11O (520) 20.00 CE'!Icltlu!ił 
film "lSaCVJll't LSfl2013 22.00 12 ku!~ -
111m sena fe 2OiO 00.25 ~j ,;tla ó:amat. 
FI: lWI 'WC 02.40 lolJdr:7' I Me <l1T1Io 
re' 03.05 Na jedwal)rym szla ;J 121 03.45 
1~1 je,t MeJI 7 04.20 Menu nil ffililre 

05.55 Barwy szczęścia (2627) 
06.25 Barwy szczęścia (2628) rl~1 
07.00 M jak miłoŚĆ (1658) - :K. Idl l11l 
01.55 Pytanie na śniadanie - ~ aQ. 
11.40 Rodzinny @kspres: Blogoslawleni 

miłosiernI. albowiem oni milosier­
dlia do~tilPią mar,ll 

12.20 Superpies I>OmeOIil 
JSA 995. ret Aaron ~ orr.; 

14.00 famIliada lełetuf'liej 
14.35 Koło fortuny - t· l~tulłlll'l P 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 

Marek Kościkiewlcz 
16.20 Na dobre i na złe (847) -SC lal 
17.20 Smaki świata· po iberyjsku 
17 .45 Stowo na niedzielę -
18.00 Panorama prOQram Infnorm.'ln,ir.,I 

18.15Va banque telelumie1Po d 
18.40 Postaw na milion tri IUI n~~ 
19.35 Lajkl - magazyn iIUIlurolTJy 
20.00 Program rozrywkowy rOl( 

06.00 e numerl 07.00 AIil nunerl 07AO 
~mtrfv (36. :m 08.45 Pińl 1), 2 124' 
09.10 iJtoopocillJ (6) 09.55 I jfłlp' ~: 
t,łlliodlGYl'<tv2(4142) 1030 KlinikacJa u­
c;zakÓ'l'l (~l58J 11.25 Smerfy (1' rlJ 12.35 
Ilyłosobte.zvcie 114) 13.15 Blaze I meqamg 
~Vlly 2 (21 13.45 USIoIlL)5Z P'dll ,iClki ~Wldt 
film amfn, W!k. Brvlaf11a 20M 15.30 klrwn 

I Jane film anlm USA 20ce 17.00 "1I1Ilwi 
ny l M&!a1)C1Skatu l (R'ID) 18.20 Sn1ert (1 
19) 19.00 Psi Patrol (li!. 25) 20.00 PasklJdlt 
t:ulvM lili II urilll. ~ilIliJÓd/C/ '1!V[TiIf!dlt­
dlaAJSA 201~ 21 AS Wrola cli PI€kteł -horror 
LSA ZOOJ 23.45 >łaJlO\·.~€'n Z horlOt USA 
{()()9 02.00 Aif' .<nm1 0230 AIr num::rl 
03.05 /ilOOICl!'lJl11YS1Y 8 11f1 04.20 I!anil' 
f'lJWJ liga - liłm fJlTiJilny, K.J~ JdulUSA 200t 

06.00 Wi'tll II/ '7il';, 06.15 fi, kqa 11ml 
SledCZy 119) 07.15 l. ,"ul ':1 SU 07.20 
Są~C(jll (37-17) 08.15 !-ja" IWIe iSlCfIil 
09.00 ~ ilnd al Ie hlstorlq 10.00 Drwale l 

I rr t61'1 (2 11.00 Poqromcv "101'1 (2) 
12.00 Kryp~1111m ",e' (7) 13.05 GWla7(ly 
Iomb<lrdu 14.45 rasz"ktwacze zlota w A 
~tfólll ('l 16.00 Wojny prlewozn Ow 
1B.00 Krr~on/' szef Potska Z 6, 19.00 
Aulost'lld<t li tez piel lo (12. lJl 21 .00 Prf;'­

Ima i!jn !Jazy nall~ów 1) 22.00 Wie'· 
~Ie koostr ukcje II Rzeszy (31 23.00 
Iłowr;kll Alea! dl - IiIrr dOlI ITl('Rla!ny. 
t;;emcy 2016 00.00 !/iewYjćlŚnione tajem.nt 
ce (9, 01 .00 Slmert rlillOOO SIlO"..obóI'j tg, 
101 02.00 Poszli IWd:ze hl~lom (/2 1, 
03.00 fo:1dSl !lekJelskr. TEORIA ~PlSKU (9) 

07.00 U/bani! 08.00 $p/ash OS.30 
WSpInacZka: ZawOdy PS w Ct:aMonix 10JO 
TI( f\r.'«.:1 01 SpoI 11.00 Dl(' M'nw' 1 1.05 
~~two kO let bu:' de france 1230 

WJrId bJrillQ car Cup: \'I yśclQ we Włoszech 
13.00 ni.! W'JI d [l1du,dnce C/ldmpiUll5hip 
WVśCIQ 24 QOdzrnny W Spa nancorchamps 
14.00 ~arSfWO kObiet bur de france 
best ar 15.00 KoIarSlvro iIObiet VarQalOd 
WesISweden 17.00 JIcI,ntr,'O~..Jbiet ilor de 
francr 17.55 Wiadomośd 1S.00 YKpinacz 
~ ZawoovPŚw Bria~n 19.00 Wo([óT 
Jllnq taJ Cup: \~ \ fldncjl 20.00 rtM 
\\U1d Eróuranre Chati1plllilsllllJ: 1'Mq Cl· 
QOdZln!'ll{ N $Da francorCllanlPS 21.00 Wia 
omośo 21.05 ~.oIdr'>l1'ro I!ob Vdrgarda 

I'tt'SlSl'Ieden 23.00 Tile Power of Spor 
23.30~.a: LilWCd: PS w Char~ix 
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04.40 Disco Gramy muz. f'ołs~ 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje '~<l<J"~yn 
06.00 Nowy dzień ~ril\lrd III[ 
08.30 Tedi i mapa skarbów - ':lf" anlr"O 

w ny.I lislPćlRla 2017 
10.10 Ewa gotuje ilqazyn. Porski. 2019 
10.40 Bogate dzieciaki bez kasy 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.45 Górate O. 2) sedal do f'tl kil 
13.45 Drwale i inne opoWieści Bi~cza-

du (101) ' ui I dOk Put.,ka 
14.15 Drwale i inne OPOwieśCI Bieszcza-

du (tOZ) senal dei'. Poiska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (16) - serral PoL 
15.45 Więzienie (84) - <,rrral no Polska 
16.15 Więzienie (85) slnal dok PO/sW 
16.45 Więzienie (86) Sf';~' d(l "cIska 
17.15 Więzienie (8n se",jl iO~ " ska 
17 .45 Chlopaki do wzięcia (255. 256) 
18.50 Wydarzenia · prCX; ,!rn f 
19.15 I premierzy publie 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Polsat Supertlit festiwal 2022 

koncert Polska 2022 
21.10 Obcy: Przymierze 11011)1 

Wlelkrl HrV'i\Oła tU" 
23.40 Niesamowity Spider-Man 2 • 

P'ZY';JOOOWl'. USA ?'.l14 
02.45 ~wlat według Kiepskich (211) 
03.25 Świat według Kiepskich (227) 
04.05 Kabaretowa Ekstraklasa !OZe 

06.00 Nowa SCena Śmiechu L Chy!Ja . !lu' 
Ilowi! 06.10 Kloniki I'1loocQo InfldflV Jo­
n€'S~ 2 ('Ol 07.00 Oli'klDr Martin 6 13l 
08.00 Kw isarz Rex O (6. 7~ Intruz; Wiezy 
KrWI 10.00 fludsool Rex '3): Powrót óo 
szkolV 11.00 ~zterej pancer"'ll pies 15. 6~ 
.RUIlv·. nlliKfi klLYlC Mosl 13.25 ZlIa!lOf 
- dramal Parska 1981 16.20 w rzyl'lV 
IWlfrdadle: Waka-:j~ Vegas Ilómedia 

SA '991 lS.20 IMclI'ld Panl fil kom" 
dia. USA 200f 20.00 Zapowie(). Will r 
JSA{I', Brylanta! Au~lriJfi~ 2009 22.35 
PróSW Bronxw oramat. USfll993 00.55 
ł/ie 'a wsyp;! komedia. Polska 1992 0300 
I(Oll~lrlkd - kOlllCÓta P<lf'i1i11'l81 04.55 
Nowa Scena $miechu 05.45 Nowa Scena 
Śmiechu 05.56 l.akońaenle programu 

05.45 Sportilwy wlec:zbr 06.15 ijdfi ht~ 
1CI I stulc~ra 07.50 Kronika oor de Po 
JIIC wUlllur 08.00 r.o1dl 11'1(' Wf de PO' 

'OQne Zetap: SkaWlno - Kra\'.bw 09.00 
SlrOllQmatt: M~dl\'fl<llodowv Pucr.Jr Pol 

Nr" I'( ~ 7011 10.05 RenI Madryt 
t QeOda(6ost,)11_10 Iletr rsmisja 

13_15 ektlOa(letyka: Diarrenlowa liga W 
l Ile - $!udlo 13_30 Lekkoc~ etyka: 

Oto" mowa Liqa VI Chorzowie 18.45 lu· 
7f' fndywidudlnc mIStrzoslwa [I/ropy' stu-
010 18.55 ŹUiettnd'{iVi(llralne mlstlzQSlv'Q 
[ura!lV -2 runda w GusllOw[l' 22.00 SlD' 
lawy wreczOr 2230 Le. IiOalle!'lia: M.strzo­
sI ~a świata do lat 20 Kołumbla 2((22 
O 1.20 Boks: CalJ KnockOul BoxIIlQ ~iołit 
2J w MrąQOI\1e podsumDwanle 03.30 
Bo:-.s. Cala w Hollywood -podsufllOWiln e 

06.20 Uwagal mdQalyr 'eporlerów 
06.35 Ukryta praWda (909) SE'lIdl Pt.!. 
07.30 Kuchenne rewolucje: Świdnica. 

Stary Browar roze. POJ:;1\il ,Ol~ 
08.25 Kobieta na krańcu swlata (7) 
09.00 Dzień dobry wakacje 'l!JQ, 
11.30 Na Wspólnej (3467-3470) ~ -i~1 

obyrza)O\1V POiska 
13.30 MasterChef Junior rozr 
15.10 blalne remonty SzeląQowskiej 

4 1.loyram l!. hJ".kl f."f22 
16.15 Weekendowa metamorfoza 4 
17.20 Kobieta na krańcu świata (I) 
17.55 Kuchenne rewolucje: Polajewo -

SilvanolGę Gę Gę mJr. POI (0(1 
19.00 fakty. Sport. Pogoda 101. 
19.45 Uwagal magazyn reOOilerO\'l 
20.00 Podałek od miłoścl - korredia r:J 

rnantyuł1d.Polskd.?O 8 rll :Bdr(lrr 
miejlgnaauli. wyk. Alefsandrd 
mańska. Oarrlecki 

22.25 Pitch Perfecł 2 lIoC1edld m~l'fC7 
ra. USA 2015. rei. Efizall.:lh Banks 
wvIt. Anna Kendńd. Rebel WlIsOO. Ha 
ilee Sleill!eld, 81 ilwny $IIOW 

00.40 Ucieczka z Nowego Jorku -I~m S 
JSAlWlel Brvtanla 1961. rel. JOh~ 
Cilrpenle[ wyk. KUr! Rus:;ell 

02_45 Uwaga! maquzyn reporterów 
03.05 NOC Magii 
04.30 Kto was tak urz~dził? 

07.10 Defoc'O B 07.35 NIC 00 ukryCia (8 
OS.35 Goqglebox. IIrzed tele'vlzolem I 
09.45 hpre;s, POCJ'lf1a 10.00 Wlądt7!?11 
MY l larzvn~ BosJck;J 310.30 GorilW 
złota 10 (3) 11.40 Wojny maQalynowe 
Teksas 612.30 Dżentelmen! I .·;~-;ni,J('\I 1) 
13.40 Królowe lycr d 10 (1. B 14.35 wl­
Qlebox PrledlelelVllo'~m 15.45 i:·.VP·s 
Pogoda 16.00 Goąq" II P l~c elewll(} 
r .vvdame sp Cjal 17.05 IIst~fkD 14 
nO) 17.45 Cxoress. r Q.od 18.05 Dobra 
rubolu (1)1 19.10 Kfulowe życia 10 (11) 
19.45 U;Jf ~ FVlJ'X.'-j 20.00 liogqlelJu~ 
Przed lelewizorerr '2 21.00 Kr610we żvcia 
10 14. 15J 22.00 'lany I wfCŚf/ldaki PI 1 
(31 23.00 Goggle~ Przed telewizore 15 
00.00 Googlroox. Przed teledzore.'i' IQ 

06,00 Kolarst Tour Le PLlog (! 7 
eta . Ska NIM Kraków 08.30 PUka n01 
ndORTIJ 4A J figd 11.00 Koldl IV/o Tour 
de Pofogne 7. etap: Ska\Yma KrakóW 
13.00 Te IS lemonal Lecha I Marli Ka 
CTyń 1fT - mpCl [1ÓlllOalowy gry pOJe­
dynczeJ 15.00 Tenis Memonal lecha i 
"'dr» Kaczyńskit.h - meu pólfil1d!owy qrv 
pOledyncze! 16.00 lekkoatletv a: O,a­
menlowaliQJ IV ChorzowIe 18.30 Kolar' 
~two: Tour (je PoloQl1e . 7 etap S~.awi~" 
Kraków 20.50 Plika tlOżna: Puchar WIOCh 
mecz 1/32 finallL Ernpo,i Fe -SPAL 23.00 

leO/s: Memonal Lecha I Mani KaczvfJSklW 
mea p6łflnałowy (Jry pojedynczel 

01 .00 SpOllywalh UFC Fight Nlqhl SJn­
los vs.lhll waga p6lci~tk.r rniaQO san 
los Jam .. tlill J-I1II 

~----====:!: 

6 SIERPNIA 
SOBOTA 

06.00 Galileo P' poPulamomukowy 
07.00 Galileo [llIlOPLWlflOllilIJI<óWY 
08.00 Galileo I' pupdal nOI "ukLw y 
09.00 Galileo Pt PO!l~ldrnonaukowy 
10.00 Galileo PI- POPularnonaukOWy 
11.00 Dziewczyny z drużyny 3 -I<Of'l€OIJ. 

11'lA 7006 rel Stt~ Ras; .vVUI.y 
den PaneHlere. SOlange Knowle~ 
Marcy Rvlan. Gus tart Riran'la 

13.05 Przypadkowy mąż kOrJ~ia rO' 
fI1dnlvtlfa. JSAill'lallt1ia zooa I: 
Grlflln Dunne. Wyk. l..ma ltlui'rraą 
JeHrev Dean MorQdf\. Colln nr h 

15.00 STOP Drogówka -ma;azyn PoI,ka 
17.00 POlicjantki i Policjanci (896) 
18.00 Policjantki i Policjanci (897) 
19.00 Policjantki I Policjanci (898) 
20.00 Policjantki i Policjanci (899) 
21.00 Policjantki i Policjanci (900) 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal· 

ny (584) serial kryr Po.ska 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzial 
ny (585) serial kry"1-

00.00 Snajper: Kolejne starcie 
RPA lOn I~l ~I<lutll' ful'. wyk. RI 
chard S~ m' " ~'" ,i!lt>! Wni)ht 

01.55 ŚmIerć na 1000 sposob6w (1) 
02.25 Disco Polo Life 'TlIJ? _ PoisKa 
03.25 Top 10 - lista przebojów mul 
04.25 bp 10 - tista przebojów mi l 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQdzvo 

06.00 Or!te,tvwl VI akql (125): HakerlNI~ -
• ,I ~. fi 07.00 Zoo pO qodzinach (15) 

08.00 ~~,~ -nlOki! I.,będlr f{OO7tnil kro 
, 'I anim. USA/lndle!Koren Palu' 

'·III.lI, .u,4 09.50 Irzel bracia - ft1m 
familijnv. Czechv/DalllaJSlowacja 2014 
11.45 Nasza klasa: PaL IfI< ~alazka 12.20 
Nasza klasa KrlV~rof Iblsl 12.50 Na .za 
klasa: (dyla '1bu~ 13.20 ~.<.za klasa: Mi 
(hill W I . 13.50 M~"I.lt~r 111 VO.ll 
22. 23) 18.00 .01u1"OO (l) 20.00 SeplaQon 
(77' 21.DO eSI ni tli illd,ne l 'JJoki MlillTIl 
C14b. I47J 23.00 W~IflQO\'lie(39) 00.00 WI' 
kmqol'il (40) 01.00 !lancino wit h the 
Sldr 'i!n1C( l 'f :D1G<lmi 3 02.55 Bcnr'{ 
Ili! 03.30 S' ocrludZie Extra 0140 !lisco 
Polo Life 05.45 'elel~pv ~V Ok.Jzje 

06.10 lillCOd1i!J 'Je w 1'015cP. 06.40 Okra.<.il 
dmIe przepisy 07.1 S To je Bor-'~ z Po 
drólt' le SMilkif!łTI 07,45 SlTlilkl ~WI 
iberyjsku 08.20 G1ąancl hislorq 09_15 , 
10 lorlury 09.55 Postawili! lTlJ 11 10.55 
Slansa na su ces. Opo,e lOCO -WJOowIsJ;.O. 
':012019 12.00 G\'nazdoZ!JiOr Tvr Rozry~v 
kil 12,45 ~I€I LYCI!,! Jlów 2 13.45 
~yVlatne tyci ... zv:ierząl 7 (Z) 14.20 PIZY 
I dnik'ld 'ople (16) 14.55 Pusbl na ml­
Illln 15.55 Andre RIP'I. \'111.11 w 111C'1 
trI'lecie [O) 1650 Wielki test oskarba&. 
lirml 18.20 To byl rokl 19.15 WOI i('c~ 
CejlOl'l$Ki boso przez ŚVllat 19.50 Zycie 
lo Iwbilret 21.50 Pos!ilW M nvnor 22.50 
&g :USI' OIIZ 23.50 U Pana Boga '/I 
ogrÓ<lku (5. 6/ 01.30 Kol) fortuny 

07.00 Scf1la n1LZVC1Od Rrass ful'craqd -
koncert Pol 2020 08.00 InformaCje kultu 
Idlnl! 08.25 Slowollldf Ic 09.00 PdUI Gdu-
9Uf~ - ParcKll5e Beyond The Horiron "'m 
dok. FI: 2011 10.10 ~mf.e lali!. tamte dni 
10.50 CZkftllir',lul'l"" (16) 11_55 ul,!!­
dzJeSlolatek (In 13.00 Czy!e,nra Ilillllole I 
tlar(XJO '1 13.30 li PclIkl Bor.Jd ld mlellzt\ -
kr'" 11a. PoL2009 15.40 Mu1y1la Skalnego 
n. JOdu 16.05 RudZielee dramat, fe i932 
17 .50 :0 cJulej? 1S.25 Leg!;'rlÓ'j IOCIo.J 
18.55 leoer.dV rocka 19.30 ln/ormaCJe kul' 
lur dlf1\! 20.00 Do zakOChania !eden krok • 
komeOld. wu-~ arylama !(]T{ 22.00 lJzieóZr 
met J<ultllrv 'leK Jólel Skrzek l«lOCer~ Pol. 
2021 23.40 salvador . dramat. USA 1986 
01.50 Codalej'! 0230 In!ocr.lllCJe kullutaJ­
Re 03.00 Hitler kaltra ~ I SlJÓIIo:a Ó'A 
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05.05 Szkola (393) serial parad !'ot 
06.05 Wiza na milośt 5 -reJitv s~uw 
07.00 Wyluzuj. Scooby-Doo! 2 (8/26) 
0735 Mlodzi Tyta",: fikCJa! film - rll a~' 

rrow .1.SA 2018. rei. ..ter 'lIda l,Ij 
chal! AJro~ Horvath 

09.20 Ukryta prawda (729) I, Pol 
10.25 Ukryta prawda (730) se'lii Pol 
11.25 Ukryta prawda (731) ser .al !'ol 
12.30 Ukryta prawda (732) :,e'I~1 Pol. 
13.35 Dziewczyna i chlopak. wszystko 

na opak kor.l€dla obvtzaICA'd. USIl 
20111 rei Rob Reiner. wyK. Mddeline 
ca(1'OI CJJlili' Mc'\uhIT<! 

15.30 Goonies - frtrr pf7yqodowy U5A 
:%5. .ez Richard' DOnneJ: wyK Sear 
Astir Josh BroCir- Jeff Co/1en 

17.55 Akademia policyjna 5: Misja w 
Miami Beach - fujme 'leJJSA 1988, 
rez AJ<lr M'lerson. wyk. ~e Gay­
nes. David Graf. ~la-I "'cCO'! 

20.00 Hellboy 2: Złota armia -horror ~F. 
~ 'Niemcy 2006. ret. Cd~er­
mo del Toro. wyk. Ilon Pcrlman Sel 
JOd BIJit Douą JUlie:> 

22AO Operacja "Deszcz" - film 'if Al 'ra-
fia 20lQ ret luke Sparke 

01.10 Tajemnice p61 śmierci (4/14) 
02,15 Druga strona medalu 4 
02.50 NOC Magii 
05.00 Zakończenie proQrd_m_u __ 

10.15 etraspeY.qa 10.40 Polski pun;;! VII 
dw a 11.00 (kali' od zapotTUlI ~ia 
1 1.1 S 14 07lęk JPIlIP. wllod1rnw . kor 
te Pot 2022 12.00 14 D,;e '!zYnierle VI 
ROdZime 13.30 14.11 .. 'l. .~ ue w ROOll' 
ole koncerLPol?'~ 15.00 14. Dllę~­
nlcoi w n dlifllC 1530'1 .iękCIV['I"'1i 
1'1 RadzInIe ~OI1Cert ról. ,vtl 17.00 II\. 
Ozr~kc.:rnien e IV Rodzinie 18_00 14. Ozięk 
czyn fil IV R Jd7lnll' - koncerl. Pol i'0l1 
20_00 l~forrnaCJP drla 20.20 ROlaOlec 
20.50 Święty na kai(ly dzIeń 21 .00 Apel 
Jcsnogórsl<1 21.20 nfonac)€ drra 21.-40 
Polski pupkt wul.zerua 22.00 SIOS 5e'ca (óSl 
22.45 KJIMrd ~ ChiJrtres· śvneta ge0me­
tria - r'i" dokume~tal'l'/ USA 200Z 23.50 
\IJZytlne ~twiJe 00.00 SłOWo życia 

06.00 IWyllę<'lwa I paWia 1181 06.55 
Porzucone OOdowie 3 (7) 07.55 '/ari)ci za 
kierownicą l 08.55 PokoCII<1J ~tb SJll1edaj 

wakaCYjne domy 10.00 Machaj ub 
sprzedal VaocOl.vet' 315.IQ m 13.00 PoI<O­
dlaJ fub Sorzedal8 (1(, 14.00 / aj\'. ~sze 
katastrolylJudOwiaf1eZ (6) 15.00 r'emie' 
rd ~"''i2Yf1Y kt ~ lmier.tiysl9ldll' 16.00 
Pr m1 a: WoIodYrr.iT Ze ski. narodZIny 
bohater d ":1:11 URJeGtabl'{. l/1el1I..J 81 y­
tdr/aZun 11.00 HlTOSZ a: 15 lat plilrue) 
f m dOk.. 2020 18.45 r'okochaj SPl'Ze 

daj 'lilllCouvcr .e a 8. 9j 21.40 Lł 7('W1!) 

Kabareiu 4 22.40 Ił.istrzo , e ~retu 4 
23.40 Mist.zowle Kalla"el 5 00,40 Mi 
Slml'me Kabanu T 01.35 IStrzOl'/le KiI­
txJrelu 02.00 Zab6/CZV kOChan :ol'lie Ol 

06.20 8yI t.!kl d,l' 06.30 ~w\ęty ...n-ł\ 
lil'll dOli,., Pol. J09J 0130 f'qfock" na tro 
pic (2() 08.00 ~. Y qo>lJ 08.40 Jd­
noSIk 02 0930 Ir1formacie IOJ!ltiralnc 09.55 
OJlrWd filmie pr1!pIS'( 10.30 300 'i00lłKl 
~1117J IIlmdok,Ntem 101f, 1135WsrrJ­
kie kolory ~V/~3ta 12_40 [~Jibo. Jl;ryta 
rlf:tw(3)-filmtk f 2013 13.40 Iiuc/t 
nia dv.u1llestolecia 14.20 /.4Odrz'eteriSka Ol 
15.-40 Tu mzyslkO test Polską 16.30 Cllirrl 
sliimdal'lll(' króle5łl'lO pr~ • fum ck: 

~. Bryldnio 2020 17 JO Spor o hislOCl~ 
18.10 Stawka l'Iieksld nil tyCie 18-ost.J 
19.00 G' . l'Isforii 19.50 It:lk /9!t' Kam 
danurr mTo.os V/łnnelol1 Skarb w $rebr 
nvm JellO!1e - ~(,h RFNfJt(jJh m2 
22.00 HlSlorraw IXlSliJClach ZiIlJISilflrl 00.00 
CzkMIl> który IOllXlClill powslirie dO 
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TVP' 
- -

04.40 Klan (3999) telenoweJa. Po; iIa 
05.05 Sprawa dla reportera ' III<1!JillYn 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko'polskle.pl qi' rep. 
06.55 Słowo na niedzielę pc religijny 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień ffi gaIVn I Iril IV. PGlska 
08.30 zakochaj się w Polsce !!laQ. 
09.05 Weterynarze z sercem maga?\'f1 
09.40 Człowiek ze zlotym pistoletem 

I'rn f1"wJ' Wielka Bryldnid lq~ 
11.SS Między ziemią a niebem f11O(J 
12.00 Aniol Pański program reijgijoy 
12.15 Między ziemią a niebem ' mag 
12.50 Więcej niż soliddrni cykl It'P 
13.15 Szpiedzy wśród zwierząt Z (ZłU 
14.15 Z pamięci Cykl felietonów 
14.25 Przyrodnik na tropie (38) . senal 
14.50 Ojciec Mateusz 26 (339) !Idl 
1SM Jan Serce (4/10) - sena 
17.00 Teleexpress, Pogoda Int 

05.40 Prawljzfwe motvl'ly IW: 
06.40 rawdziwe mctywy (13l. utracona 
córka 07.40 Ilelkle wakacje ~ia. fel 
WI. 1961 09.30 Cdmof!· ~n,edia fr./lVU 
J-fiszp_Yo}(f.) 11.45 Ace \'enlura LewlliItllTV 

kOmedia. USA 1995 13.40 GoŚCIe. gOŚCie 
. kO! lCdid. Fl 1993 15.50 Oolwdt Smar ta . 
Komedia USA 2008 18.00 20. Mazurska 
~ ](abi!relo\' 19.00 20. Mazurska Noc Ka 
k ptovla 20.00 l!JQyskil ';niem I'>lSOqh'lS. 
Częśt2 rem Sr,USA!NierTlC'/ 2015 22.40 xXx 
. 111m sensilcyj&, USA 2002 01.10 Itjen, y 
"Iznes • komedIa seosaCYIrlY. JSA lODa 
03.25 ZOb, . I • Od miarę 03.55 
NapiSilIa. I .1' er ~ llr.hn IV Od-
plYl1il1 za rr '" 7.iJ 05.00 "!li"" irreres 6 
\262~ Crosz 00 qm r

,,;,: 

. . -
TVP INFO ' 

--~ - -

08.30 'ł/ kontrJe 09.15 Servn, lot PoI]o­
da nIc 09.50 IroriCli T7 10.59 Senlis 
Inlo~fl( f'oc!Irol l llo 11.29ScfM In-
10 weekend 11. 50 ... ~ )O oZlennikars I 
12.30 serw!!' 111 .,.,p, .. od. Pogoaa Info 
16.00 O iel ,ia, 16.29 Sl'rr. s 1fI!.~ 
wee e"<l 17.00 Te . ') es, 17.15 leje 
exp:-ess. [xlr, 17.30 r ~ na deser 
17.45 SerWI~ ,~I w e~ 'nó 18.00 Pd~a' 
010) 18.18· I" I \WelIeIId 18.25 Stu-
010 Zadu . 18.50 ''1'0 V4 · 19.05 G.ębla 
osl\OŚĆ 19.30 '/Iiadom~1 19.58 ~ 
~iadom i 20.13 Mi I <! .. /mt'Sla 

21,00 W pelnym ŚYII le 21.24 "'WIS lit 
fo 'Jeekenó. PoqodJ Inlo 22.00 "' : is jo. 
to weekeł)d 23.00 I~, r(l WI oJ. ' 23.55 
$efrIIS Info ',veekend 00.03 \,(ii!domośd 

- - . --
POLSAT SPORT NEWa 

.... ., "- . 
06.00 1rans WIJI'1r1 Wart 07.00 PlllId ooz' 
na l archll'llJm 09.00 Siatkówka plażowo. 
TUI icj Ol CfI BcdCh b.ll '/I Kolobllt'gU 
14.00 Siat -ma plaiowa: Turnl"l Orlen 
Bea:h Wf 'II KołobrZegu mecz o l miel 
~CP tnę70ym 15.00 Slilfj(ówka ntal ~ 
Turniej Orlen Beac.n blr 'Ił Kołobrzegtl 
rnecL lillillowy kobiet f6.00 SiiJlluiłika pI.r 
lawa' JJrrll JOIlen BedCh bu II' Kolobrze' 
QU I"lecz rmalowy męże2YZ!' 11.00 
5ii\lklr,w.ił Pln1fll'lil: ).Iml ~I Orlen licach tu 
II' KołObf7egu cer!mOnła meda1ol'1il 18.oo 
MoIo\:)'klolVP, MS. GO Wiei 'ej 81)'101111 -wf.: 
~Kj w k!QSle Moto2 19.30 MolocyklQWP. MS: 
GP Wielk iej Brytanii WYŚCIG . • Iasle 1,40 
loGP 21.00 Mulocyklowt' I.: r,p oJ! . Jel 
Brytanii ~IO w klasie M~' J 23.00 Pil 
k.J nob1ił l archiwum 01 .00 ~ rb ,I 

- - -
. TVP~ 

-- - --

05.20 Barwy szczęścia (2629) S€rldl 
05.55 Barwy szczęśda (2630) ' lwi 
06.25 Barwy szczęśCia (2631) ' ser IdL 

07.00 '" jak miłość (1659) senal. Po'. 
07.55 Pytanie na śniadanie 
11.35 Pols~a od kUchni - Miss Wdzięku 
12.05 Bella I Sebastian i!. loll1m; y 

'anqa Z013 rei .olas Vame[ wYk. 
'ellx Bossuet Tcheky K.;ryo. Milr 
Qil'J~ ('ł-Jtellet Oimilrt '1orOCje. AndJ~ 

Pletsc~ffiil /I 

14.00 familiada • teletur11el 
14.35 Koło fortuny tele!ur " I f olSi\il 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2 
16.15 Big Musie Ouiz I lei f 

17 .05 Lajk! . magazyn ~.Uitura!ny 
17.25 Rodzinka.pl (269) seria. PoiSKa 
18.00 Panorama prO()rtlnt Ir,formacyjny 
18.20 Va baoque • te tur I. Pol kd 
18.50 Na sygnale (~) • senal. Polska 
19.25 Na sygnale (375) selldl 

20.00 l..llo, muzyka, zabawa. 
na trasa Dwójki - Z021 

23.25 Nie lesteś sobą drama 
YI'( LSA 2014. I ~L GeOllje C 

01.20 Regulamin zabijania 111m 
tyjny. Nlemcyfl..SĄ/Wielka 
ma/Kanada 2000 

03.40 Rodzlnka.pl sefk11 kom Polski) 
04.10 Rodzinka.pl .fIiti kom Polski! 
04.35 Zakończenie proąramu 

'. IP1,i.Ś .2 .' ~ 

06.00 Ale numerf 06.35 Ale otJr!1\. ' 07.00 
JClech Cejr(ljl$ki Boso Ko' I',~ ? 1 4 

09.20 OpoviieŚC 1I111Wllf'Jlr • i ,,1~ .' 

ki· fum crimow.mv. US 2008 10.45 i?m 
I .errv PI'acl I kudłac i ' film a~'1T' ISA 
ZOOu 12.20 Pa~dy IiglyOOlts filIT ar 
Kil!liIddlChlnvfTdjldlldiilfUSA 20j( 13.50 
Najplę~r;Ie)sze baSnre:!iI$tona KopcWiIa 
f.lm famlhlll\'. em. 201C 15.45 NalOleK 
nteJSlE! tJaśOle U Jasl\1 "'oc lrlU . l]d~1l 
f.,m.. Niem. 2020 17.00 Pinql'llny l Mada 
UiMifU 2 (10. Il12l 18.20 Smerlv (I'). 20) 
19.00 f':i Pdlrol (25 26) 20.00 _omuarJ.. 
2yae pod lastaw 1() (512-5161 01.00 lom 
bard 7ycir mil \taw '13. 34 15) 04.00 
labójczeumysly6 118) 04.55 Biesiada na 
cztery pory roku Ol 05.30 Dyiur 3 (1) 

FOKUS TV 

06.00 ~11t lU 06.15 ~dkll(j DWII 
$iedCZy (20) 07.15 Wel1f1ul czasu 07.20 
S.l <iedZi I '3 08.15 andlilrze hlstol/i) 
09.00 Handlarze hlslonil 10,00 :Jrwale z 
Ooloml{(iI/ (3) 11 .00 PoQlomcv mitów O) 
12.00 KrntarI., Slrf (13) 13.05 GWldldy 

mbar:1\J 15.00 Posn:k!wacle zleta \~ Au 
st' Iii (6) 16.00 Foen d I~Jjily przewoz' 

18.00 RolnJt'ł Pod~ (3D. 3l3Z1 
21.00 ł'relntera: Miasto Wie) fS) 22.00 
!'re II'ra' Rosja Putina raI. ~a!izm I a· 
dvc.a ,. ClOkumenla ny. rra~Cja 2018 
23.00 eOO~r'(le sekrely II 'ry swialo-
1'I~j(3) 00.00 Ul ~IVI~niooe tajemnice 001 
01.00 Prem!m: Śmlerc na 1000 SpOSObów 
(11. l2l 02.00 PoszukJVo'3l:ze h1Sloó1l C2 :l) 

03.00 Tomas.: Sekiels4 "EORlA SPISKU (lO) 

- - ~- --
EUROSPORT 1 ' 

07.00 KOOr;1wo mIlieL \Ilr dCl W,'stSwt" 
de'l 0830 \'tspinaczka allOdy PS w 
Briifw;on 09.30 \\OI1d \JufilqCdr Cu~ Wy 
ŚCIQ we francp 10.00 'M)I1d blOną car Cup: 
~II.I \'P. rl aocji 11.00 KoIar>tw kobiet 
Vargarda - 14.45 I'/Q or 
de rraoce 15.4S Jfóllarsb IioIJlet 'IIlrgarda 

Snedeo 16.45 SłiDl:i r:arOdlSkie l Ile 
GP w WISie 17.45 Skoki narclilrskie' studio 
18.00 Ska I narciarskIE!: letnie GP VI COor 
chevcl 19.45 Skllkl nilrciafSl!f) - studiO 
20.00 ,IM Vo\lr111 [ndtrance ChampIOl1$hip: 
y~ 81!Od1l1l1lV VI SulUCC 20.55 WJadoo 
/OOŚCI 21.00 Tne Mlnute 21.05 Kolar;!WO • 
Iroet rgarda Ve$ls\'A:den 23.00 [00.'10 
,e J 'leJ I ~how 23.30 W· r.Iomośc l 

23.35 /spinaczka taWOćy PS W BOalli;on 
00.30 :JłaMJo koIIet 

15 

PO~SAT ' 

04.40 Disco Gramy mu Pc.lska 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje - magazyn 
06.00 Nowy dZień - 10!J1 m I ' 
09.00 Ci4qnle ŚWinki do ... wilkolaka film 

ani cwan}: USA ZOil reL Gary ~o 
us..:IJJe wy~ Sl'an BIshop 

09.20 Mikołajek ~omrdi. Francjit!Bc1q1d 
2009. rez.l~UI!Il1 Tlram 

11.05 Doktor OolIttle ko ećla. lISA 
1998 r l. Bełty Thomas 

13.QO Kung Fu Panda 3 • 11m ~mrnowilnv 
~hlnl'!USII2016. re' lI,%sandro Car 
lont J~nrifef l\J11 Nelson 

15.00 Indiana Jones i Krolestwo 
talowej Czaszki If I f7V!)Odowy, 
USA 2008 

17.40 Nasz nowy dom rea 'ty ShOW 
18.50 Wydarzenia - PlOQrd nt 
19.25 Gość ,.Wydarzeń" pub I 
19.45 Sport 
19.55 POQoda 

~M'M"PI'" 

20.00 Kabaret na żywo. Mlodzi i Moral­
ni program rol'. PoIsIi.a ZOli 

22.ooCennyladunek fif'1~Ka 
lliJ'Ju 201ó. 'el. Mux Ad<uis 

00.05 Obcy: Przymierze ' horror 
U$AlVllelka Bry tama 2017 

02.40 Świat wedlug Kiepskich 
Kocham kino $enJI kOm. 

03.25 Świat wedlug Kiepskich (202) 
04.05 Kabaretowa Ekstraklasa rOZL 

06.00 ~ron l I mlodego I diany Jonesa 
II) Pary t, lT1clj 'Q19 rok 07.00 ')o lor .lar· 
o 6 (4) 08.00 Komisarz f/ex I3 {S 9); 

Dwóch rr.ężcZVZn I diie(ko, 8IJckrul 10.00 
HltIsoo I Rex (4 ~, 11.45 rrzvąoay Mai 
na 2 (20. 2n 13.45 TrzydZl€stu lIzech mm 
kdla~ l roliclflV Ctulc/KolumlJiafHI51p. 2015 
16.20 Nexl' t'llincr sr USA ?Q07 18.1S 
Poirot: lbroclnfd na reSlvni~ fi m krym. 
Wlk tlrvtarllĄ{U ~ '1'13 20.00 A prIX rliI 
olimpładZit rrJlliemJlliszpj\VtJ 
Bely 2008 22.20 0,j lu WI ingów • ~i'" 
przvc.. Sl' alr ", !rr 'RPA/W Bryta:ll 
2014 00.10 I' -- .• 'J1JCZ 
cl;y~W((j' I waq ' 02.55 Vodzm 

dramat Poiska 191 05.05 owa Scenc 
ŚmiechU 05.45 lak( l qrJrrru 

TVP 3 

05.10 Uwagal maqazvn leporterów 
05.30 Ukryta prawda (910) sel!dl "ol 
06.25 Kuchenne rewolucje: Bytów, Mlyn 

program OZ' POISkiJ iOl~ 
07.25 Nowa Maja w oąrodzie 6 
07.SHkademla ogrodnika 1llJQJ:'\", 
08.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
09.00 Dzień dobry wakacje "1aq 
11.31 Weekendowa metamorfoza 4 
12.35 Co za tydzień ' ITliItJazy 
13.20 "'a~k Singer · 'OlI f\..I$kd 2(7) 
14.50 Niania i wielkie bum film fam. lit 

ny ,Ilelka Iltytarla{f anqd/USAZ010. 
fe! SUSJnnil ,'{nlle 

17 .15 Kopciuszek: Roztańczona hlstońd 
• r.omedIa m~~a USNKanaoa 
2008 ( '. Damo1 Sanloslefano. W'j1-:. 
Selena Gom!'z 

19.00 Fakly. Sport, Poąoda, Uwagal 
20.00 Królewna Śnieżka i low,a bilsń 

lilmowa USA 20lZ 

22.45 Atak na posterunek I;'n- .'I, ...... ".";. 

ny USAJfrancja 2005. rez. 
francoIS Ricrel wyk. [Ihao HawKe. 

I...ureu(e FlshllulrM!. GubIlei Byrne 
M~rr Ilfilo JoI1O lf .1I1asoo 

01.00 Kuchenne reWOlucje: POłajewo -
Silva no/Gę Ge Gę 'Olt Pot 2021 

02.00 Uwaqa! - >Jqalvn reporlelOw 
02.2.0 NOC Magii 
03.45 Kto was tak urz4dzil? 1Tli1Qazy'l 

TTVHD 

07.55 :lowo Ihe road 2 3) 08.35 Goggle-
,Pr lelr.vlilot 10 09.45 '.lIlrCSS 

Poqoda 10.05 GogqletJo, Przed telewilO' 
re 11 11.05 CorilClkJ ZlotillO (3) 12.10 

tier0ilt12 \4 12.55 Krolow~ lyOn tt 
\81 13.35 Damy i WIeśniaczki. Pl 4 (41 
14.35 Gog91Pbox. przed telewizorem 15 
15A5 Fxpm<,s. Pogoda 16.00 GrqqlchO~ 
Przed lelewllor.;m 10 17.05 Walk the Une. 
Prosto do «,lu 17.45 l ,.yress. I'oqod' 
18.00 Kr6łO\vezvcla~002. rjJ 18.55 I\r6-

e ''{(Iii 7 (1]) 19.45 uPll'S PuqodJ 
20.00 Goyyl~lJ(:x Prl \ I II'P I~ 
21 .00 Goggleoox Pneo teev 'u,~f"l I 

22.00 lJdmy i VI~ .zló. Pl" 23.00 
u Ił he rcad 2 (5 61 00.25 oJ 

009 (23l 0115 przejJustka (S) 

TVP PO'LONIA .' 

06.00 Y.Ofafsł ilu 1f' Pokxj, 08.30 
Pllka "tllna: ORlUN4 l r,ga 11.00 ~~ O 

~t W bur ~ PoIOlJOL' 1 BO i'l LV -'(. 

SlIp tli a 15.00 TeIllS. Memona t.echa I 
l,I,iJfII Kaczvńskich • mecz finałowy Qry po' 
Jf'llynael 17.30 PIIlcd 0070d. fORlOllĄ I 
ł/ga 19.55 PUka noma: Joan Gam[)H lro 
.. hv -11 tl Fe B.nelolld Club UOlV('r~l' 
dad aClonal 23.00 OlS: "rniel ATP w 
;,/usz.vnOlonie mecz finalowy gry pc·je' 
dynoej 01.00 SflOI'ty Via i mi (H N ayf 
fiqht Excluslve Nlgn to pOlską orqiloiw 
Cfil. prOmUjqCil walki na liJsad.:K:h lAMA I K 
-Ix sredllba v.~ WrocJawlll. Prerwsza ga a 
i1N odbvla Sl~ '6 listopada 2013 roku w 
Klubie Bil '{yl stadion 'Ilocfaw l 
04.25 Pilka 11(l1oa: MLS '!lecz: Portland 
Timbm re IlaIlIlS 

no 
7 SIERPNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Galileo pL DOPUla'nc.naulho'/y 
07.00 liczę. więc lestem. (3): Kontrola 

umyslu I I d 1w'Tl/ n -!I'J: l,~ 
08.00 Liczę, więc jestem. (4): Ukryta po-

teąa liczb rdl USA 
09.00 Galileo pc. pcpuJfnOrauKO\'Iy 
11.00 Dziewczyny l drużyny 4 . ~~mlia 

l, SA 2UOl rez Ste'le Ras wy. AS! 
le~ Berson. ::assle ScertJo 

13.00 Nie można pocałować panny mło' 
dej • komOOl, I )lndIlIY(..lOa USA 
ZU' feZ, l10b edden. wYk. Uave 
Anna I .l\athaf Ine McPhee 

15.05 Stalingrad dfiJlTl:ll wol~nny N~' 
ry!Slr. '(ja 1993 IN J~ph Vii­
sililier. wv~ DomInIQt.( ł10nvltz 

18.00 Gwiatdy Kabaretu rOle 
19.00 Gwiazdy Kabaretu - rOll Pol201 
20.00 Pokój 112. Policjantki I Policjanci 

• film SE!lS. JW,a ~ ret JaiW I.l>i 
Cl3k, Piotr Kolski ixIoron 

21.40 Podroże z. diabłem 
biafUSA 2019. ret 
Nicolas ~ Laurence 
tJIi<l Reyes. Cole tltIlISt!l. t.esr~ 

23.40 102 minuty, które zmieniły Ame-
rykę film dok:Jmeolalny, USA Z.(j!6 

02.05 Ucho Prezesa (J) serial .om .. Pol 
02.25 Disco Polo Life muL Poiska 
03.25 bp 10 - lisia przeboj6w mil] 
0~.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

TV6 . " 

06.00 Oetektywl VI a Cli OZu). Brunet'" 
blondyRkil'!icbezpicCli1'j oałilq 07.00 Co­
lumbo (2J 08.55 1eczowv obóz- ~ome<1ia 
CZec~v/USA 20 10.50 Smak miłości· ko· 
m"dla. USA 2{)J6 12.45 GWlazdy Knharelll 
13.05 Seotaąon (78. 79). Oofl'ł .ro~OJnel 
slar~1. Wlt:b IIO( poldCt1w,kl 15.05 Po­
IICJdOlkl1 POliCJanCI (JUr 370) 20.05 ,ep 
laiJon rsOI. Niechclana krad :IPl 21.05 
AgenCI "CI I o~ ~ll)eleS ~ (t .. 1 22.00 
Ąqencl NCIS Los Angeles 3 (Z~ 23.00 
SL)'bcv i I/Iilf t WI lleS!eJll USAf J,,~. ms . 
01.10 I'/I"\cy m6l.:h (71) KI 'hd TlyCId 
01 .40 "dt=v m6ch (m Pr7Pwcharle 
02.15 . ,ldV abilretu 02.40 T .1(' " 
"tu D zP~ IW 03.40 Di~O Po ' 04.40 

'><'V P v Ufe 05.45 Telel~!oJPi . al'~ 

06.0S 1akQ(IJaI s m '~ 06.40 
lilmie przepISY 07.10 r lo 8o(')':.lcz. 
drÓle 7r! ~rnat<1 m 07.40 ~"'~~I :;wli!la 
!berYlSIw 08.20 Gi( 0' Istorii 09.15 
Je; lorlu!1V 09.50 Post;: . "_ 10.50 
Szansa na suktes. Opa ~ l ~ 2 12.00 
G ~lazdOllli6r TVP Rozm' 12.45 Id 

życie .~tÓ\'l 2 BAO v.. {yue 
ZY/lerzq 7 (3) 14.10 ~zvroonlK na Iroo.9 
\'ł) 14.50 s.mutOllurn r: i1oścf4 15.S0 ,n 
di'e leli: IVI 81 IT"'.m~W""Je{ 16.50 
W'ielil test O p; " ,żn 18.15A.1V n, IQ 
Gocs Ale jilldd119.15 '. "IN"h n~ re '."". 

bOSO przez ŚW 19.45 ~,.~ :0 kabdret 
21.55 Dc1a'./lIa m, 22.55 Bil} \,\usic 
[I 723.50 U Pana Boq 'łI'crf.,d u (f. 81 
01.35 1iOł1 fortuny 02.10 Wł ,Jrtuny 

06.50 K.!f~ l5IlI 07.35 PI(1,C i l Pf(I' 
ordl U ·'le....lm g~' Kanna JędruSlk 
08.00 " 'Plilol'OSlawnu z cerl<:v.l w Sa­
~Ćlr 09.05 przytupem 'li/doI\iskG Pol 
2(;' ; 09.35 4nimama: B;"ni" l iolSKu '?) 
10.1 5łllXlpu klwit:llC'1ld 10.5S ~,laI 
na perytenach fLOI 12.05 l.tw ~'N "m 
JlfIVlj.. W Blyt.Jnfalli/R: ,WI/I" 1972 
14.0S 00 liIkochnOlc1IP.den ~m -ilnmPlhd, 
Wlk. Brytania ZOil 16.10 Kromer FeSIIVilI 
flieu 2n7l AutfJlO/l1fillOS!nlmpn!rto·/ -kan­
ce t. Pol. 2<21 17.15 NlOOZiela z.. tajemni 
tlą dlll'1'lClynq 19.00 Ilt'lzl-1a z­
ta)errnłClą llz~'IClYnct: ~<1b~r. tn,ve l/al 
19.30 Informacje iIIllural!'e 20.00 ~lekSan' 
def \'Ii I -Ilrafnat lJSĄfHi' Q~ 22.25 
Tr7ecl punk widzenia 23.05 i'aU1 Gauqui 
!>uT dOOe Be,/olld The Hor!zor' • mm do«.. fi. 

• : TV ~ 
1_ _ __ __ J 

TVN SIEDEM . 

05.05 Szkoli (394) er'Jllldrado~ Po . 
06.05 Wiza na milość 5 leufltv 5ht\v 
07.00 WylUZUJ, ScoobY'Doo! 2 (9/2f;) 
07.30 Ten moment (5/20) SEt.aI!'ol 
08.00 Babe: Świnka z klas4 li.M Idmlltl 

"V. AustrJllJ/USA 'm Jt't. ~I'ns 
I ar. w'{U ts Com 'lC'JI 

10.05 Ukryta prawda (733) . lal. YoI. 
11.10 Ukryta prawda (734) senal Pol. 
12.10 Ukryta prawda (135) senal.Poi. 
13.15 Dennis rozrabiaka - JrnPl11ćł.l SA 

t'JI1J. rez NICk Cas!l wyk. I ·lIer Mat 
.• u. Maso" GambIe 

15.20 Teorła wszystkiego drarrot bioqra< 
'I. 'fTY. 'Ni lku BryLl, lallaroola!tlSĄ 
III 4. r L James Marm wvk. [C!dle 
F mavnl? 

17.55 Wehikul czasu 111m r LSA 2002. 
f I Im V,'II5. W'i~ Wy Ped1'ct' 

20.00 Niepamięć f mSt.U$A20rJ raJO" 
sepll I(osirski. \'IV Tom (r Ulse 

22.45 Noc oczyszczenia: Czas wyboru 
11m sensacy]l1\( tJSA/francja lO16. rez. 

James DeMonaco. lVI<. r"ank Grlno. 
[Ii/dl I~' ~1ilr"~1I 

00.55 tljemnice pól śmierci (5/14) 
02.00 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczypińska t Ik Show. POL 2009 
02.35 Oruga strona medalu 
03.05 NOC Magli 
05.15 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

14.40 LasV blllej nas 15.00 Vle! o tez 
Po I 16.00 ł ·formrlCla (Iol" 16.10 Kor 
'e"t lvmń 16.45 Prawda a lsloria 
17.00 Zoston lOinlerzem r.p 17.15 Sekre 
Iy mnichów 17.30 ~ł leml 17.55 POC1et 
wleklI.! ):,~,1w 18.00 Aniol Pańs~i 
18.05 I ma~ an.d 18.15 ROll1lowy 
m,,<lokonUun€ 19.25 . '/lety na kaz(lV 
, p' 19.30 O. ,~i i { K< ''li rMI 'VJ 
20.00 'f 'IlU'.11! dl Id 20.20 Ruż",n" 
20.50 ~:ald~zytIE l"st C'IOI 21.00 /IJPI 
.J.J' .J!sl\l 21.20 ImUł uLjl 'I 21 .40 
Re ros~kCJa 21.45 SJan bezp elAn ,r 
Da~SlVla 21.55 .ot/e. maloPOlsk~ InKO 
" lCl'ilj. dJr..i I 23.00 Jak rrv Vlidlimy 
l daleka mdat lepiel 23.30 Tam. gdzie 
6q Piacze 00.00 SIoI'.'O tycia 

06,00 Jrt ryf. lalPrTl/ll lę 7 07.00 I~' 
iem~lr< IJdz;.;ości: Ogień. '''~\jIel I r~Pil 
07.35 TŁ fll!/I,~ 'udlku~i ~łl\lwieK be­
sile 08.00 lIaj~;r;iesloiejSle iiimlkł sv/lata 
08.35 Po:nysl na dom 2 09.00 Pokochal 
.<Je sprzedal Vancouver 3 ('2. J3. 14. 15) 
13.00 Pokocncj lub Spl ledaj - wa a~YJne 
domy 14.00 A mtaleotArley1<.l15 15.50 
Po Iqanclz SllSledzt 18 (l2l 18.00 hit 
n~y Houstun law>J.e lJęIlę elf: ~od!<ft 
dramat. USA ~ 19.50 Premlf!l'a: Mam ti!' 
leni AmeMi! 17 21.50 MIStrzowie Kabare 
tu 4 Formaqa Chatc!ct 22.50 Ai',trzO\\1/' 
Kdbarel 7; Para~ipn~r'M nVChvba I 
23.45 MislrZaI'lle (lbaretl. 6 00.50 MI 
strlovil' Kab3r IL I 02.00 ~bój,zy ko' 
chankOwle 121 03.00 Ndwil.{17enl O. Bl 

06.55 Pasja v.o:fluq ksoędzd Jerz mm 
doll. Pol 2003 08.00 Jlurgld Qred<oliato 

l Iedlvwt' Wrotlcr.~IJ Og.oo JilI'mi 
(I31lSL 09.50 nformaqekutturolne 10.10 
CkrilSd lamie przepisy 10.45Aslronornia 
~ -100 lal flOls1<JeI ~I (H) 

11.20 "I'lvllflICY czasu 12.0S W POSZUKI' 
\ u lf ultjÓlv (1) • mm do . WI BryloJlIcl 
2L.12 13.05 OZI d prlyTNIa B.'lsklcqo I Slod­
kowe()O VlscnOOu 14.00 W kotk> hi~tlYii 
14.30 M(lUIl~jeffikIJ ,2J 16.00 NI" 
proslahi torla 16.30 Ckdr Irl;'rv 17.25 
Er lata do bilJQlJIii 17.55 t~g oiliJpotY. \3IiJ 
narskl (Ij 19.10 Gt,1(ją lYCIE! VI SOWIet;~lrn 
rclJtI lilm do r( 2018 20.20 Wre!kie ffiltv 
hi5torll m 21.20 Y.oqpl-mogel • komedia. 
Pol 1901i 23.15 JanoSik film przYG Pol , 
.,74 01.35 OIień CZ'IĄ/IIV' dmrnJ. .1984 
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05.10 Przysięga (689) telenowEla. lor 
06.00 Wspaniale stulecie (~) erim 
07.00 Transmisja mszy świ~tej 
07.30 Okiem wiary '"'01 re11glJ~Y Pol 
08.00 Wiadomości. Pogoda In! 
08.15 Kwadrans polityczny - , IIhll(. 
08.40 Ranczo 2 (14) , , fi 7 Pni 
09.45 Komisarz Alex 2 (16) ·°'Jal.?ol. 
10.40 Ojciec Mateusz 21 (270) Anal 
11.30 leśniczówka (572) IE' Pol' a 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 MaQ8zyn rolniczy 11' ~ n 11' l~ 
12.50 Szpiedzy wśród zwierząt 2 (z/4) 
14.00 Wspaniale stulecłe (m senJI 
15.00 Wiadomości . Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka te el:.r'JeJ 
16.05 Przysięga (690) '( lenowela. Tut 
17.00 Teleexpress Dr JI n ,~I 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 WOjenne dziewczyny 3 (27) 
18.55 Jeden z dziesięciu t "I 'nIP) 

19.20 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (573) Telen..-Palska 
21.05 Bollvar (52/69) .eJ,~. Kolumbia 
22.05 Ekstradycja (4/6) .~ iul. PohkrJ 
23.10 liban. Wybuch gniewu - 11m dOk. 

skalWielkd Bryt~mal",ba~ ZOZl 
00.15 Światło między oceanami dramat 

~ia.'I1J, \'{re\ka BrVlWI"iN:)\'IJ Zf!' 
lilMltlJlI /1n<11e f(T1> • 

02.30 Mściciel 111m sensal,,//I'V 

06.00 ~r,ora - O<faZlał speCjalny (6, 9) 
08.00 11Jarll. tycie pod za~tl\', 10 (519) 
09.00 . .. drr:! lyCle pnd 7asliw ~ , "'~I 
10.00 ..omoard. Zycie pod za :al'! ,J 

11.00 Rep;Jf tf;'f['f nyd~ wzi~l I 12.00 
Lombard tycie pod zasra;'! 6 (3n' 13.00 
Rodzinny·.I 5 f, '1)2) 14.00 Rl:W le . z'/. 
Z yla I'itI<;,le tJ' 15.00 PraWdZiwe rroty· 
,,~ 1.0\ 16.00 q, ~lZ1nnv Interes 6 (263) 
17.00 In u " _y"ie pod zastaw 61305) 
18.00 Dol" lycl pod zastaw 10 (520. 

20.00 ~-lnlr' Iii m ';ł!PlilCyjllY 
l.WNI~r 22.00 Saboldl . fil" n 
sac. 7'" 00.05 Blick L!3!1Slons Naj ep 
'>7'1 II l' 111m <,{'r'idC Fr!l<d '!d~ 
lO' 02.00 7c'laCZ to!' iil I lest hla 1 
03.00 .0 00. ZyCie po(! zastal'; 6 (303) 

06.35 Wd ljP ON'P 06.54 1''11] (1,> 1(\4 
07.00 ~I iVI_ rio 0712V. 'or··., 07.51 
~'ohlln 07.56 ~ql<lrO<)ooa 08.00 ~r 
WIS " 08.10 in~'łl\srna 09.00 ;'11. 

Inil 09.11 Mino'" d1.iewqlc 09.40 Pleln 
dnld 10.00 _e: ,. I I'I>Qf1(Ia l 112.00 
I~' 11;;)' 13.29 "'\,/, Poo ~~ 1010 
14_59 Sf n 15.29 '·" .ZI~1I 17.00 
feleexp~ 17.15 -'exp'p.!. extra 1130 
O co r.110011 18.00 n",_",. w 18.19 Sal' 

WIS 1":0 18.37 O t'y'F ~e móWI 19.30 'N,~. 
domokł 19.58 Gość .. WlaóolT'\- ~ 20.13 
Minl;'la d'łI1ll1z'C",ta 21.00 ~11(ll ~ - Uk .• 

21.20 Prl' < Infl! P~ill~fo 21.50 \'dy 
le Wilii 22.25 Sur 's ~f'-- 22.30 W tyle vi, 
l)I extra 23.00 ,,".' WiP.{ ror 23.30 W akCji 
23.55 < •• , Inro 00.03 Wlddomokl 

06.00 ~1f7eln a Nd'iala (PrOlJr dm przy1Jh' 
za wldl ~ tałf\lki SI .ełectwa Scnaraktery 
lUWdl e l~ldl'4 !YIlY Uluri I olll6wilJ1Je 
kwestie ZWlilzane mJn. l !"'yŚlistwem. 
Sr zeleckim próbOm mIilną poddane 
QWlił7rty nOI~kiP!J0 sportu) 07.00 ~Ilka 
nożna z archlWlJlT' 09.00 Pitka nolna ~ ar 
chiwum 11.00 Pil flO!1ld l al "hiwum· 
mag. pllkars~;I 13.00 Pil a noz"a ~ arChI" 
wum rroq lliikilrski 15.00 Sporty walki: 
rfN 17.15 I eki.Oatlttykil: Zal'lQOy World 
AltrJellcs ContinentBI Tour Gold IV Slekes 
Ichervarze 20.00 -rans World SPOI t • maą, 
sportowy 21.1 O Piłka not.1d: Puchar WIOcl1 

mecz l ru'1!lv: Bologna re Cosenla Cal 
do 23.00 Pilic..> noi'la Puchar Wł Ch • 
"'eCZ I rundY ~a CFC Benevento Ca 
do 01.00 Sporty wa!kr 8dIlilor MMA 

. In 

05.00 Na sygnale (184): KIpielec 
05.30 M jak miłość (1588) \I! 'u: P! 
06.20 Pa6terz: Człowiek 'lin 1<., 
06.35 Pasterz: Kaplan na trudne czasy 
06.55 Rodzinka.pl (150): Kosmos 
07.30 Pytanie na śniadanIe 
11.15 Zlotopolscy (62) Irli~nawcl.l. Pol 
11.50 Złotopolscy (63) tetenowela. Pol. 
12.30 Kolo fortuny telelurnlel. Polska 
13.15 Zranione ptaki (95) ~~!iaJ. Tur. 
14.05 Va banque Il'IUI !llt'j, POI'krl 
14.35 Na sYIJnale (229) fial PoI< d 

15. tO Wydzial krymlnalny KltzbOhel (21) 
• Ii ki ymlnJlnv Al ·t ) 

16.00 Kolo fortuny III, 'Ul 111',. ,II ~ 
16.35 Familiada Ip o' Jrnl~1 
17.1 S Zakazany owoc (30) telen. 'u~ 
18.00 Panorama ~ O~ "a~, r macyjny 
18.20 va banque '. II. J. "olek;) 
18.45 Zranione ptaki (96) serta Tu[ 
19.35 Barwy szaęścla (2631) serial 

20.10 Milo~c w Indiach - ~·lN'dlil rOfTlar­
tyczna. fran;/I Jle 

22.00 Randka w ciemno nedia rorldr 
lyCt '.1 1 -1IiJ Z I ') 

23.45 O mnie się nIe martw 9 (1/13) 
00.45 American Honey orama! ObyCZd 

jl wy. Wielka Or'ilanisl USA 2016 
03.35 NIe Jesteś sobą alu nJt obymjl 

"i II. \ lO1~. r", ('''f Jt::' Wol -
05.25 Zakonaenie programu 

06.00 ft.e nur" : 06.30 • unwt 07.00 
) ; I, n"1 l? (?f'1 07.40 Sm y !8 39) 
OS.45 h I~ ~,:rr;I I 'li 09.10 )11~ ~ lrl.JIJ 
(1) 09.55 UW!! fleQ~Il" M; '.J~r.,IV' 2 (43 
44 10.30 ~I,"ika Olii pluSli!kOW \~ 6C 
11.25 rrf\ 71 iIl) 12.30 Bylo sobie ty· 
'i!' l!») 13.00 Bid. i rrJr.t, NYIt'( 2 (2. 3) 
14.00 Mustdnrr ,)IIch IVolr.w!iCi ? (4, 5) 
15.00 Mlraculous.lliedronka I Czarny IIot (14. 
l' ' 16,00 "'11, Y <;TOO N,:lIIOI II VJI~ 

,') 16.35 Pingwiny z ,iddala~' ar< 
li, '4 18.20 ~me"v (2'1 " 19.00 r"'1 0_ 

t',I, '6J 19.20 "'" Itr I ' 20.00 n nr 
ca S a'l (65 661 22.00 ,.',,!yulivle 
t"of'1hy' Nar.rolatki 4 23.00 " ziwTV" Wd" 
eŻ~leoia 15. 61 00.00 r 'ie, _ strachu 2 
'64) 01 .00 .ornbtlrulyci" JM1 zasliJw (3) 

06.00 WPhlklll cTd..,I 06.15 Hf>łlak .. ł~ J; Irl 
~Iedczy r21) 07.15 W-nlkul cz u 07.20 
'011 II ą 07.45 !'nl! 'Pij 08.15 "1 ,] I~i 
wacz~ hISI~111(1) 09.00 WielkI ~ m;łlll~ 
~jO Iii RWSlY 1~1 10.00 0'1'101' i o\",Ollllt .v 
(JJ 11.00 lNI .Il1prkie ldle- 11C~ ó) 
12.00 SlarOŻ'ltOl r\Osmlt.i Ił) 13.00 ~O" i 
ty Pod ,. I (' 4. '» 15.45 "IV ( , ",n· 
oardu 16.05 ,.viaza, lOMbdro~ 18.00 
Ol Wille 20.00 C>I~'I"I'I J. GWIJl Iy Uf! li 
21.00 ~oJ IV Plll.l~ullllków 21.20 rotljny 
przewoini!cINI 22.00 Starożylni k ,mici l' 
~) 00.00 - "prr, fi 'loty bojOWI l' - III 
dOk. U~ 201' 01.00 Patrol Talrv 02.00 Pa 
troi To'ry 03.00 OSP. Na ratunek! (8) 04.00 
Wspa~lilly ,wiat 1'IIlOki'rSkllh przyqOl! 'jl. 
x, 05.00 KOlowrotek 05.30 Kolowrote" 

06.30 Wr Id JUI nq (Ar CIlP' WY~lq we 
rre' ~I OS.30 Kolarstwo: Tour de rrance 
__ ,1 _ 09.30 Cyclillq Show 10.30 rlM 
World Endurance ChamOlonship: Wyśog 8-
godzinny w Suzuce 12.30 lCotarstv.Q kobiet: 
~rgardrl WP t.'iVlflo~r 15.30 ~DlilrSlwo' 
Tour de rrance besl oJ 11.30 rM World 
fn~ur~f1 Cli TIpi I n5111p Wy ('j 8· III' 
dZrnny \'o lIu7IKf' 1'1.55 Wladom_ )(1 19.00 
The Minute 19.05 Snoo~er: TurniPj or 
l/lem 1rr,lillIO Open w BełlaSdo- mea 'inn' 
lowy: Mark Allen - John liiggrn$ 20.55 
WiadOIT105ci 21.00 Kolalstwo_ Tou OP 'rdlt 
te - best ol 22.00 Kolarstwo kobłet !our de 
rrance Ilest ot 23.00 1"1" Minute 23.05 
FIM WO/jd Enduronct 'I\~ I DIOI ·hlP Wy­
śclq 8 gOdZinny w SUM" 00.30 formula 
f: ePrlx Arnbn St1udYI ~If'j 

04.40 Disco Gramy muz... Polska 202i 
05.25 Telezakupy TV Okazje l'l~gilZ) I 
06.00 Nowy dzień - progr~n 1111 
08.40 Malanowski i partnerzy (205): 

Ola ciebie wszystko seflal, Pcl. 
09.10 Malanowskl I partnerzy (Z06): 

Zaginiony syn 'ldl Pniska 
09.40 Sekrety rodziny (Z20): fatalne 

zauroczenie ,'ialparadck Pol. 
10.40 Dlaczego Ja? (1088) serial Pol. 
11.40 Gliniarze (291) "rldl. Pul5ka 
12.50 Wydarzenia Qrooram rnt 
13.20 Interwencja mao. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (944) • serial. Fil 
14.40 Dlaczego ja? (1070) • 5crial Po 
15.50 Wydarzenia program mI. 
16.10 POQoda program iniDl'maCyjny 
16.15 Interwencja klQ. "'p"rler6w 
16.40 Gliniarze (574) 'Iirll ofska 
17,40 Sekrety rodziny (280) " ~eflal 
18.50 Wydarzenia ~r'\Qld'll L 

19.25 Gost: .. Wydarzeń" -lllJhlJc 
19.45 Sport, POCjoda 
20.00 Nieznlszczaloi nim sensa<VJny 

li~A <'Jlt '_'L Jvlvesł~1 StulluIle 
22.15 Ciacho kJ ~""lirl. f".t~krl ·~tl() 

00.55 Indiana Jones I Królestwo Krysz' 
talowej Czaszki IiIn przygodowy. 
LSA 1008 

03.30 Świat wedlug Kiepskich (185) 
04.15 Kabaretowa Ekstraklasa 

06.00 NOWA ~le!la ~IT .hu 06.45 ZloIo­
ptll' v ~ J ~ ',1 07.45 PI"bdOld (5'\3. 
554 08.45 AlI", Al 'l8t· Par-da wózków 
d;'i.~c'~nyth 09.25 ~Jktor MJrllf 8 i' 21 
11.20 i3 ~v,I~'Jlll'k2{23 24) 12.50 Ko l' 
s ,tv w przestworzach (:J6. 1321 14.55 
B~lll1V1e Seattle 111m kal dlQ[iclny USA 
ZOIl- 'et Jason Bouroue 16.45 13 poste' 
run -.• 2 (2' 2ó) 18.00 Wojny magazyn o 

~.ll dr1.1 19.00 I rr.. ,kWjl I O/. IH) 
20.00 Ol let lwal .al ogniem dramol 
ISA t II. 22.00 &:l litości 2 (2) 23.55 
l'. Uu"..z I Iurner jeden. cręśr 1 ma 
maUran I ,WII'v/Kanada 2008 02.10 
Pn:--niC'i! lVI IIl; komcdiQdrdlT1al 
Polska ZOI~ 03.55 t>.ret - dramat. Polska! 
Francja 20ll, 05.40 7~koticzenie proorau 

12.45 ~rll'~\(P(JI()nr)~ 12.55 A;, Ilhi'np 
,~[ 'il 13.10 AQropoqOOil 13.15 JanOSl~ (6) 
14.15 ~,Ite"ow" "ltltJ/lt'IItv 14.30 p·o­
Qram IOk~lny 14.45 [xpr!" ~ reQlonów 
15.00 Korlika u M'losl!'rdzia Bozeoo 
15.20 Aą".'" 15.50 Pr7cpi~ nil t1n 16.00 
, lka ~l' JJ' 16.30 "rogram I ' 
16.45 upre's reqirnOW 16.50 Po -l Id" 
17.00 'roqrdm 101\d1n) 17.30 ~ oro· 
" ' .. 18.00 n" ,,; ~'" lok. y 20.35 "I nr' 
m,e \31) 21.25 DZle,nlk .;qlon 11'/ 

n" lellI 21 .26 Prooram lokalny 21.45 
0111 'r nl~ [, )M\'o 22.00 SIII(jJ(l mTr 
22.10 ~ryrnrnrllOit sI,ldl m~~ 22.20 PoiJO­
dJ 22.30 Zilm~nięty ŚWJilt 23.00 [cm dnIa 
23.25 Glu I"liil IJOW 23.50 e, Ikiern nit .... 
lla historIa 00.20 Kasia (4 

05.35 SPOltrlWY WI' lIT 06.15 Pilkd OOJrId: 
PKO OP Ckstraklasa mecz: Górnik ]abf7P 
Rdkl,,iIY Cięsluchowd 08.20 L.·k~Ud l, yl(d 
Diamentowa liga '.V ChorZOWie 11.05 1\0.., 
kal sIwo: Mistr zostw? śWli11a -Heliilax 2022 ) 
wiM' llniliy 12.45 ~;,I niI"I" kit 11'1,11 
GP w Courchewl 14,35 ><Olar;.two; 001 de 
Pokxllre' pOlhullK.1WdO 16.05 Pi'K< rKrz' 
na: eWinner 2. liga' mecz. Hutnik KrakI'NI • 
Sk1rkJ \JrnobneQ 18.10 PilkJ IlOŻIlil. PKO Bl' 
r kstrakldk nP.l: Górnik I abrlP . Raków 
c.~stoc IQ 20.15 GOL 22.00 Sportowy 
wieaór 22.40 Sport w filmie dokumcntdł· 
nym: PrawdzllW'{ Rocky - rllm dOkumentalf1Y 
23.50 Bo~s: Gala KnockOut BoxlnQ Ni~t 23 
w Mr ~()I)Y1te • IX'" '1i1T1l"" , 02.05 Meqa' 
tights walki sM. 03.45 ..p ~!y walki' DeI 
lałO! m. Cyborg 15. B 3](oI'f 2 

06.00 Uwagał mAgazfn kpor~er6w 
06.15 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.40 Akademia ogrodnika ndgol',''l 
06.50 Co za tydZień m~ azY' 
07.20 Bunll (31) sel io Oilyl;l. fv.,ka 
07.5511Jemnice miłoścI (44) sdJł 
09.00 i!n moment (4) ,r 'i;t! p kil 
09.35 Kuchenne rewolucje roz 
10.40 Ukryta prawda (1269) spriaL Pol. 
11.45 Ukryta prawda (1101) sprial. roI. 
12.5511jemnice milości (45) - ;eridl 
14.00 Vkryta prawda (1270) senal. 1'01 
15.05 Ukry1a prawda (1063) serial. Pol 
16.10 Ten moment (5) serIal, PolskJ 
16.45 Kuchenne rewolucje fO'r 
17.55 Ukry1a prawda (1102) - s~flal f'c'1 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda Inl 
19.55 UwaQa! '11 Qd2yn "'porterów 
20.10 Doradca smaku 11 dQ<lLVn 
20.15 Na Wspólnej (3471) - serial. Polska 
20.55 Milionerzy teletumlel Pol. 2022 

21.35 Od kolyski aż po gr6b 111 1 sen5il 
'VJI Iy. USA 2003 rel. Ąnt! 'ej Bartko' 
v i.;k. wyK Jet LI DMX. Anthonv An 
-,'''SOli I<t>IIV Hu. Cuulielll Unii I 

23.40 Śłub od pierwszego wejrzenia 
00.45 Co za tydzień maQdzyn 
01.30 Wewnętrzny wr6g (7) serial 
02.30 UwaCja! maqazyr. rerorter6w 
02.50 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządził? - l'lagazYl 

06.00 [xp' 06.15 s~ lzla Anna Mafia 
I "li' ó' 06.55 IJklvtol prawd, 

3(8) 07.55 Slpitall94 .942 09.55 :Jan,y 
Ivi,'ŚniJc·ki. Lil qranic~ 2111 10.55 Gooqlr 
box. t'rzea le1ewlzorem i' 11.55 Sz~ola 
(689 12.55 Ukryta prawda .;,ul 13.55 Da 
111' i Nil SJlldc,kLUkrdind 313) 14.55 Klolo 
we zV':Ia 7 (,I) 15.45 Łxpress. r')goda 
16.05 Nauka jazdy 2 16.35 Dobra robota 
( ,, 17.45 xprp\\ PoqOOd 18.05 []pFil< lU 

I( 18.30 11(lmowis~c. Pl ~ I I 19.45 
hu ".. 'OQ(ll 20.05 KIOlu·< VII" tO 
III 20.35 , ,qQI 'I)ox Przed telel/lzorom 11 
21.45 [~Pless. P0QOI" 22.00 Gogglebox 
Pr •• , I t~lcl'li701 n 15 23.00 lJl lqlrbox 
Przed telewizor 11 100.05 001\11 Ille road 
2(51 00.50 COOI t'lr~śd 

06.50 III,K IYI9 I(;l[PJlrJdl IlInl (I~) 07.00 
SmJklSwliltil pośród mo" 07.30 Pytanie 
nd sntadcll1ic 11.10 Pr7Y5Tdn k Ąm~rvkA 
11.30 Barwy ~cz~ ,.:id (2591 12.00 Wia· 
dOI ,,~i 12.15 920. Wojna milo" (6) 
13.05 OslC'k, (lO) 14.20 'I Y lOorilj i 
17i~ Iilr~ d II(. f\11 2020 15.00 Wiadomo' 

115.20 FII'u Migu na .llal""' '.l "'ras 
15.35 LY lerz~kl Czy taki 15.50 j\'L talent 
16.00 ~ntczt.'ika 382) 16.30 Barwy 
7r1~SCla \259 I 17.00 lpleexDft"S! 17.20 

Kroiowa Bona (2 18.30 [nf(vr:1a:j kultu' 
rillrr 18.55 \lA, p; 19.20 Polacy sWlatu 
19.30 Wind. sport I'or)ndil 20.20 Clil'i hO 
noTU ~ 160. 61) 22.05 Polonia 24 22.35 fJj' 
na ?ol~ka 23.30 LeśOIr.tOwkil \JS;! 00.00 
Midntght News 00.35 Gra slOw Krzy20wka 

06.00 Pilka • oma JOdI1 r..mlp~r Trophy 
mecz' re Barcelona Club Universiaad 
NdCIOlldl 08.30 Boks PIO!Jldll1 SIJUI tuwy 
11.00 Plika nozna fORTUNA 1 lil)i 13.30 
Tenis. TurnIej ATP w Montlealu mecz I 
runr1y qry pOJp.clynr1P) 16.00 liki! j1 

na. Jean Gamper Trophy mecz: 'C Bar 
erlona . Club UlliwI $iddd ho lUlki. 17.50 
Ma nożna: FORTUNA I. liga' mecZ' Stal 
Rzeszów Ruch Chorzów 20.00 Tenis: Tur 
niel ATP w Montreilltl . m"c71. rundy gry 
pojedyn(lej 22.00 Ten/>_ TurnIej ATP w 
~ontreatu mm l. lundy Qry poirdyn­
cze) 01.00 enIS: lurnlej AT> w Manlrealu 

mecz t rundy gry po/MvnczeJ 03.00 Te 
nlS: 'urni~JArpwMnr"'~dlll (l'PCl rUI' 
dy Qrv poJ~ynczei 04.30 Boks program 
spollowy 

8 SIERPNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (87, 88) serial 
08.00 Nasz nowy dom 'e.liity 5t ,~ 
09.00 Pierwsza miłość (3426) , Id 
09.50 Pierścionek z rubinem (35) 
10.55 Ryzykanci fl!;,lIty snowo Uy. tuk 
11.55 Sędzia Judy -oallty 5how 
12.25 Sędzia Judy r~-1i1V 9l0W 
12.55 Sędzia Judy 'eality show 
13.25 Sędzia Judy 'eality ~I)ow 
13.55 STOP Drogówka milqazyn Polska 
15.SS Nowe sekrety sąsiadów (13): 

Mieszczuch w blocie ,ellal. 1'01 
16.25 Nowe sekrety sąsiadów (14): Pol" 

ski kochanek • ~e'lal. Polska 
16.55 Pierścionek z rubinem (36) 
18.00 Hawaje 5-0 (2) s&ridl kry! USA 
19.00 Policjantki I Policjanci (901) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal' 

ny (586) ' '.elidl ~Iim Po ,ka 
21.00 lake Placid: Dziedzictwo lrror 

~ IPA tUlb. rP.i 0", rell In al 

23.00 Wzór (90) 'erii!1 \rymmalny. USA 
00.00 Wzór (91) serid krymin lny USA 
00.55 Anatomia Q/upały (12) iel ial 
01.25 Śmierć na 1000 spOSObów (14) 
02.25 Ucho Prezesa 3 (14) spri. f'ol 
02.50 Superludzie (4) sprial dok .. Pol. 
03.20Supl'rLudzie (5) Sl'riai dok. PoL 
03.50 Trans World Sport mJoiJzyn 
04.55 Superludzie (6) ~@rlal rlok Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje "'agazyn 

06.00 DetektYWI w ~~~III ,27l: Babski kiJb 
07.00 Superludzie [)t Cl 07.10 Sloneczny 
paw 11 (9. 10. II I 10.00 Kobra oddzial 
spec/alny (14)' D~r Rennslal 11.05 GJlileo 
12.05 Mil jJW~ Idllll'14. 123): B.LU. MUl. 
l.Zyll lemsta 14.00 Policjantki i Policjanci 
3(6) 15.00 Śwl~l~ 1101. ID? 101 1041 
17.00 Medir.oph~r Ul '3', 18.05 Miodowe 
lata (106 '19): l/azd absolwentew; Strajk 
20.00 talileo 21.00 eSi: Kryminalne za­
gadkI Nowego Jorku 196. (97) 23.00 ~pra 
'w IliwI VI) .:.:i.rl KIY,.", dln\ 171) 00.00 
I aw,ljt' vl~ 01.00 S'O~ Ir('~'ll~Ka 
02.00 Pamiętni~I ! wakat;]1 10): J,ljl:af7e, 
Ir 'y nkl ,. 7ion~ clzl~wcly IY 03.00 Rr lny 
Hill 03.40 DiscO PolO lile 04.40 Disrn Po­
lo .if~ 05.45 Telezakupy T" Okulje 

06.15 /rlkochill ~Ię Polsrp 06.45 Dkrcl~ 
I~mle przepiS'! 07.15 MilklowiCZ w podr~ 
IV 0'1.50 Grrl ~Io\\ Kf7y;ńwkil 08.20 filmi' 
{jada OS.55 Va banque 09.25 Kolo fortuny 
10.05 WOli iech CejrOWSKi - boso przez 
świat 10.40 Postaw na mlhun 11.35 Gra 
słów. KrzVlOWka 12.05 ramilia!1a 12.40 va 
bcln4ue 13.15 lrll"'nJlJI V (n' 14.20 R 
!lZrnkapll8nJ 14.50 Gwiazay opolskictl ~a 
billetonó 15.20 2Ylie lo kuuillet 
Kabar~tomanJacy 17.25 Szanta ~a ~,Ikces 
Ooole 20212 18.25 Oki asa Idmle pr 'episy 
19.00 MakloY/iCZ w podr6ży 19.35 P'lstaw 
na milion 20.35 Postaw na milion 21.35 
WOJciech Lejrowskl . boso prz~l ŚWiat 
22.40 NIl'Zdjll)nrnidIJE' konlt'I ty 00,50 Ko 
lo Jortuny 02.051 1tty wszech czaSóW 

07.00 Telrdyski 07.55 Cly!tlnia ,libUolrki 
Narodowej 08.25 Co dalej? 09.05 !lO osza 
Idl~'n dld IIICł krJIIlcdioJld"Idl P< I~kd 
1980 11.00 Pol;";le drogi (8) 12.40 Na kre 
dvt film obycZiljow ' TloI>c\d 2008 13.30 
Rp7Y'>PI7Y 14.30 1Jf7~7IJ1 komp-LI,,-.nr~miil 
Polska 2008 16.30 Salto dramai Pol 1%5 
18.30 Informacje kutiuralne 18.55 Dzipw 
czyna I chlopak (b'osU 20.00 Kultura jest 
kobietą KOchJnica F'ancuza m/'Iodramat. 
Wlk Brytania 1981 22.10 Powlooki 22.40 
Kobiety za kamercl (10) 23.55 Alek~nder 
Wielki, dlamaL ltSA/HiSlP 1956 02.20 [n' 
formaCje kulturalne 02.50 McOui'en film 
dok. Wlk. Brytania 2018 05.00 Tamte lata. 
ttll1ltf dl" 05.35 Afisz lu1hJldllly ek~lrd 
OS.50 JesZCZf Wit -ej kullu~ W IW Kultu' 
re 2 'Id stlwm.tvp.pl 05.53 Z,- wliczenie 
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05.20 Szpital (751) serl~1 paradOl. Pol. 
06.20 Papiery na szczęście (91/141) 
06.50 Papiery na szczęście (92/141) 
07.25 Idealna niania 5 reaiJ y show 
08.10 Ukryta prawda (667) serial. Pol 
09.10 Ukry1a prawda (739) . senDl, Pof. 
10.10 Ukryta prawda (740) ... ri.~1. Pol 
11.10 Sprzątaczki (6/12) ' ~Iia Po,SIia 
11.55 SzpItal (884) seria' pardd I. Pol. 
12.55 SOS. Ekipy w akcjt (5/60) 5erlal 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(8/30) SI.·'lal lat. -d~, f'<JI!il\a 
14.55 Rozwód. walka o wszystko (~O): 

Rozwód z powodu wady płodu $e" 

I~I .., ," k 'n 
15.55 Ukryta prawda (047) serial. Pol 
17.00 SOS. Ekipy w akcji (6/60) serial 
18.00 Rozw6d. Walka o wszystko (40-

os!.): Rozwód z prepersem 
19.00 Ukryta prawda (1029) senal pa' 

dd, IJmentdlilV.l'Iii~ka 

20.00 Operacja "Dunaj" ·l<on'1roio. Pnt9.i!l 
\ zech, IJJ,jl rez ~:cek'Glomb. wy", 
~iej tunr Maciej Nawrocki 

22.15 Hellboy 2: Zlota armia ·i'UIfUf Sf. 
W;ot')ry/lrvl'Nlemy II . I .11'1 GllIl!er' 
mo dei I0r~ wyk. Ron rer Iman 

00.45 Vendetta j amat sensacYJny, USA 
701~ reL Jer, ScskJ. SyłviJ SosKa 

02.40 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

12.20 MOll~~" N'V "ldr' :18C, 13.20 
.,'" ,~, tr 13.30 M'iZ" 'wi l • I~ 
snej Gor~ 14.20 ')(, cu.;o.~n).:h n II' i~ a 
swiecie 14.30 Próba wiary 6) 15.15 Oj' 
lee K[ ~m(>ns iismarc Ii'm du •. \'y! 70L~ 

15.50 Ma ;I( r'lluml",' 16.00 InlornOCIE 
Unid 16.10 Sdn.,uali" ;,<:IS'-' 16.30 1.t 
natury 16.55 ~IOVlO zycia 17.00 ~ .. ,iadko 
v,le 17.25 ~ liet na każdY Jlień 17.30 
Pilni, l1JolkOlle -!filtHOIP !l~M w po p 
NawI 'dZl 'a NI/r> 20.00 I : ltmacje dnia 
20.20 P6iaolf>C 20.50 Je ce dla Ukrainy 
21.00 Ą 'I j ,r -,O ~kl 21.20 lIII I/Idll< 
dnia 21-40 PolSki pun~ WIdzpnia 22.00 
lMJj. " lOr'y~ l. '18, 23.00 K'1II 
Rederrptoryst~" 23.50 MUZiczne chwile 
00.00 Siowo V"d 

06.35 /~p"kA) on mOich rlf7WI Ob_I) 07.30 
Whltney Hou5ron' zawsze będę cle ko.:hat 
-drnmał USA ?()1~ 09.30 lO lat mlooSlIY O 
dni (6l 10.25 Wojny maQazynol'l~ No,vy 
Jor~ 11.25 °orny~lld dOrr 2 11.50 Pre­
miera: WP New ,1;51 11.55 ,Yyrernontul' 
pOkoc:'a[ 12.55 Pokrlill 'uJ sprzeda) 8 
16) 13.50 hOc/ldJ I~b sprlerJcj 6 (2) 

14.50 rorucrdJ ,ub SPfZeddJ Vancouver 3 
. 6. 24 16.50 Prell1iew WP New) 16.50 
16.55 WOlny 11 dlJoly (,,'.~ N'" Y lork 
17.55 : ił miera Autostrada prl~Z pleklo 
:t. 18.50 ~',f('Ó7kiC VtOjny (lO I 19.55 
P en iera: Zapukaj de moich drzv.I :J41 
20.50 Igrzyska tytanów 21.50 Mls.rrowie 
~abaretu 9 22.50 MistrZOWie Kabaretu 2 
01.00 Kabaret na z~danie 

06.55 Bvl taki 07.10 Oal ·k 1 od 510-
S) 12J 08.25 ex libris 08.55 sloria Pel 
,I I c.~, Iusi,·li. qllJ<!C .7 . iii", do. , 
19CJi 09.30 Ir'o,.,aqe kUlturalne 09.50 
Sensaq ~x wieku 10.40 Es~eQuibO: Ukry 
l" rlp.ka ("I) • !ilfT (Io~ N,,,m. 7013 11.45 
19Z0 WOjna I mllośf ('I) 12.45 Wlnneto' SIw w S, etlflvr li '1'1 lt.'- western. RFN I 
Juq/Fr i962 14,40 V/szyst1<ie i.Olorv swial' 
15.35 Dzika przyroda Illiskiego i ŚrOdka 
weg( WsChodl1 16.30 F!pS7 hlstoru 16.55 
Daleko od szosy i31 18.20 SPÓI o Itistonę 
18.55 Historia POlSki: Odnaleziony wall 
111m dok. Pol. 201& 20.00 HIstona w posta' 
.i<.ICh zapisana 22.00 Umrzeć za Warsza 
1'>1: " liiJ n dok I' lir ~ 113 23.00 WOlna o 
tr('lny P'awdllwil ',;storia [urOOY J (60st) 
00.00 Inlo Wil10 00.15 Szerokie lorv 
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05.10 Pl'lysięga (690) leno '1ela. 
06.00 Wspaniale stulecie (17) 
07.00 Transmisja mszy swi~teJ 
07.30 Kośclól z bliska • maQaz~ 
08.00 WIadomości, Pogoda lnt 
08.15 Kwadrans polltvczny • pllllhC. 
08.40 Ranczo 2 (15) o;(-i. I oby(.1 
09.40 Komisal'l Alex Z on serial. 
10.40 Ojciec Mateusz 21 (211) 
11.30 Leśniczówka (573) telefl., 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' mag. rolnlQy 
12.55 N~większe cuda natury (5/6) 
14.00 Wspaniałe stulecie (78) • serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka ' le~lU:rueJ 
16.05 Przysięga (691) 'ełe~O'.'j.ia. 
17.00 leleexpll!ss PIlX]lam inf. 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny 3 (Z81 
18.55 Jeden z dziesi~iu telelurniel 

'9.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśnicz6wka (574) teJen.. PoiSKa 
21.05 Bolivar (53/69) $.ial, Kolum '0 

22.00 Ekstradycja (5/6) . ~lIuL PlJIsf(,j 
23.10 Ocaleni - rhl' I'j 
00.15 Następcy parszywej dwunastki 

film sensacyjny USA 19% 
01.50 Święci i żołnierze: Cll!do spado' 

chroniarza tilm wOI . USA Im? 
03.30 Idealny dawca thnllec Kanada 2019 

TV Jłłft.S 

06.00 Kobra • oddzlal speCJalny a 10) 
OB.OO Lombard. ZYCIe pod zastaw 10 (5201 
09.00 OI'lhilrd /Yf. I~ poozastaw ó (:l(tu 
10.00 Lombard. ZYCIe pod zastaw Z (40) 
11.00 RepollerlV. Z lyciu IVliętu (37) 
12.00 L.ombard. ŻyCie po<! zastaw to (304) 
13.00 Rodlinny intere!: 6 (263) 14.00 Re' 
porterzy Z zyela wliete '381 15.00 Praw' 
dziv,e motywy (23) 16.00 Rodzinnv interes 
6(164 11.00 lorrtJd,'(j y.lppodldSldWó 
(3n6) 18.00 lombard. Zycie pod zastaw 10 
(571 522\ 20.00 BeL UILVlWOI~!lla - lilII' 
sen~. ~jla,jdla 2015 21.50 DemonsIra 
ja sily film sensac. USA 201l 23.55 We 

seina Ijofq"kil-komcdid, liSA 7.006 01.35 
Zobacz to!' Lombard. Zycie pod zaslaoll (, 
(304) 0230 Na jedwabnym SlIJI(tJ (3. 4, 

TVPINFO 

06.35 W\taj~ rtllP1 06.54 F, J la ~fr 
07.00 ""TWl$lnf~ 07.12 'N ,n trze 07.51 
Aqrob' ·~s 07.56 A'lm~ ]I la 08.00 ~e -
wis Inle OS.10 Vinęla kma 09.00 "er IS 
Inlo 09.11 Min~IJ dZłI .• I'lL 09.40 P",n 
dnia 10.00 Ser.'IlS Inlo f'OgOda Inlo 12.00 
Info RaPQf \ 13.29 SP.rwis In'o. POI) Ci' 'lte 
14.59 SerwIS Imo 15.29 Info dZler. 17.00 
Teleelprt'ss 17.15 Teieexpress(~tra 17.30 
O (IJ cl'lldti 18.00 PW10lijmu 18.19 Se· 
w15lnfo 18.37 O )'rntl~mÓWI 1930 ' 
dOmoSd 19.58 Gość Wladom.,ś(i 20.13 
I.4lrl~* .IYlUI11i,'~·d 21.00 tli da '.~ ukrył 
21.20 ~ISI!lIQ.t'oQi'!1~ rr 121.50 Wty­
l!> -'II!': 22.25 Serwisinio 2230 .v tyte wio 
lli I'xla 23.00 l~lfO WI liu 23.30 W akCJI 
23.55 SerWIS 'nf!) 00.03 . i, domoścl 

POLSAT SPORT HEWS 
- J 

06.00 Stw ni I N" 'd - lIIdgalyn por' 
towy. Polska 07.00 KolarStwo Klur de Po 
loqnc 09.00 Pilkd nlllld lalcluWUTIł' rlld<J. 
plikarskI 11.00 Plika nozna z archiwum -
maQaZyQ ptlkarski 13.00 Plika 'lożna l ar· 
(hlwum mil()d1'fn ptlka 115.00 Sporty 
walki r[N 17.30 Piłka nożna l archi\'lum 
maq plik r~ki 20.00 Pi' nolfk'l z urcl i· 

m f W llIogralllle znajdą Się Ilaldekaw­
sze fragmenty meczów pilkarSkiCł\ kt6re 
laparlly IV pamięć klbicom no cillvm ~wip" 
de i plzeszly ClO hi,lorii MOOlu. fani pr IV 
pomną $ bi ni kn~ akcje. mesarrrOWlt( 
gole om \ fil .. '·nalne mterwenqe oram' 
karIV) 22.30 Pi"d nożna l archiwum 
mag Pl; ski 01.30 Piłka flama f.hmtrld· 
Cte mlSlrlD~ w Ś~II ta 04.00 Pilka nożna: 
[ltrHn~Cle ml)tl lus(w świtlto 

TVP 2 

21.55lic1nscendencja f1I!IlRt rWiQlka 
Bry d0ia.';hinyi "'SA tO, ~ 

00.05 ludzkie historie: A co, Jeśli nic? 
ft I t1e,..I~ Italny, PoISl'.iJ 2"l2O 

01.00 Milość w Indiach -l\Omł"(hd rOlTlilIl' 
tyczna R anqd 2016 

02.45 Slow Hews film dOkumentalny, 
r.ranCjJ 202Q rei. Alberlo Manio 

03.55 Rodzinka.pl SP.f' I · -m Pol~ka 
04.55 Zakończenie programu 

06.00 Ąle numer! 07.00 Marta mówt 2 (29) 
07.40 Smerfy (40. 41) 08.45 Jlidzamersi 2 
(26 09.10 OinopocjąQ (8' 09.55 Uttle P2-
ople: I.4Jli odkrywcy 2 ;45. 461 10.30 Klinl· 
kao:a pl JSZS,łNt (6l ó() 11.25 SITleIIy (i!J 
76 12.30 Było sobie ŻICle Ib 13.00 Dla' 
{.C i f!<.·qdl lilSiyny Z (3. 4 14.00 MUSlanq 
Duch wolnośCI 2 (5. 61 15.00 Mlrawlous: 
Biedronka i Czarny Kol i 15. 16 16.00 Jeźdź 
cy mokÓ','{ No knnn 'Wid ta ~j 16.35 
PiogwinV z MaOaC1clSkaru 2 (1316 18.20 
lJIelly ·21 22) 19.00 Psi P'<ltrol 2 '1. 21 

20.00 0liellllLd ;,1'ddlU Z (67 68) 22.00 
sty~,1 ~ ~ orObl 23.00 Ekstremalne 

t ' . ,o I O!' l 2 6; 00,00 f'zl Inltil stra' 
chu 2 6~J 00.55 1... "1~ard. Życie pod za­
staY. JI 01.55 Ą :\umeri 

FOKUS TV 

06.30 Formula E "II A 1 
podsurQV,anre 07.30 f 'l1lula 
Ml:kWku 08.30 IWI~I)I kol1i~t 
~~weden 09.30 IIOlarsl lO kobiet: 
Qarda YestSwe<l;?n 10.25 Ihe 
10.30 Snoukcr lUlIIICj NorlllCl fi 
Opoo w Belfaście 13.00 Koldr>twO 
VJI ar~J 'leISw den 14.00 
wr de ~tn 'l elap 16.00 KolarstMl ko' 

r Tour ol Scancllnavia • l. etap 18.15 Ko' 
"stw~ Tour de ~in 19.00 Wiaóomoscl 
19.05 < ~ooker lUrmel Enghsh Open 
~.... dloWy: Gary WilSOn' MJrk Williolll> 
21.00' tle A!IAttrs~ 21.30 Yklrld blflnq 
car Cuo: 'NyścIQ we francJl IlOdsurrowa 
n 22.30 Wlcldomclci 22.35 I~, ''''' 
kabie' Tour of Scaoolnavla l etap 23.30 
rorl'lLlł~ E: ePrix Meksyku - podsumvl'1dnie 
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04.40 Disco Gramy muz.. Polskd 
05.25 Telezakupy TV Okazje m 
06.00 Nowy dzień pmqrd. nf 
08.40 Malanowski I partnerzy (207): 

Bez śładu senal tab dok.' Iii! 
09.10 Malanowski i partnerzy (208): 

Córka marynarza 1 I WIa 
09.40 Sekll!ty rodziny (22Il: Zabójcza 

milośt s~flal pa!300 Polska 
10.40 Dlaczego Ja? (1089) serial, Pof. 
11.40 Glintal ze (29Z) • r Irll. POl~ 
12.50 Wydarzenia Ilf'OQIOIn mi 
13.20 Interwencja maQ. reparte , 
13.40 Trudne sprawy (945) serial. Pol 
14.40 Dlaczego Ja? (1071) smal 
15.50 Wydarzenia prrx:ram Inl. 
16.10 Pogoda prOQlam Irfwacvlny 
16.15 Interwencja rn'~1 II rów 
16.40 Gliniarze (575) ... Idl P\li 1<a 
17.40 Sekll!ty rodziny (281) ' ~Iill 
lB.5O Wydarzenia pr <.Ira inl. 

19.25 Gość" Wydarzeń" pllblic. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Dzień Niepodległości: Odrodzenie I 

·I ilrn )F. JSA lOI6 
22.30 Zabić Salazar.! • oramilt ~rymlnnl' 

ny USNRumunla 2016 
00.55 Nlezniszaalnl film sensacyjny. 

USA lO10. rei Sylvester Stallooe 
03.10 Świat według Kiepskich (ZZO) 
03.45 Świat według Kiepskich (216) 

06.00 tłowa 5cena ~ml~chu 06.45 ZlOlo' 
pols( V (SOS. 506) 07.45 p' Ud lid '5~ 
r,0,(,) 08.45 Allo. Allo (39 Bf.~kowa robata 
09.25 Doktor Marlin a (3. 4) 11.20 13 po 
Slerunet< 'I (2~. 'Ibl 12.50 Katastrofy w 
przeslworract (37, 13.55 ~ayday: Air Ol' 
sa,lcr 16 (133) 14.55 Fala W:IlClriOWd Od· 
liczanle ku tragedII lhnller Sf. USA 2017 
16.45 13 posterunek 2 (27. 281 18.00 Woj' 
ny fTl(tqMynOwe Kdntldd 1 19.00 lowcy 
okazji Z 09. 20) 20.00 Bruro vdZkoŚCI 
lhllllel r Kiln ·d.l!USĄ/Wlk. BrywIlIJ 20T7 
21.55 Nlewi~1 IId Ul dnielI USA/Niemcyl 
t I antJa 2002 00.30 :lzikle tllsto.1e !>OOle' 
~lodfrtfTl(tt A"l/Hi~lp ?Ot1 02.50 S611if'­
mi czarnej' dramat. Polska \969 04.55 
Ukraina (3) 05.45 l1koftczente progra1'lu 

12.55 AG nhll/' ~~I a 13.10 
13.15 Janosik)) 14.15 An!Pflowe rema 
nenty 14.30 'rOl)rarr 1~l\llny 14.45 
~xDre~negionó\\ 15.00 N ""nka dll '1' ~ 
SI 'r<lzid Boiego 15.20 :o. 161 z u ISKa 
15.50 p. Trpl~ na iłl 16.00 ')1,'t7~1' M/' 
marne potyczki 16.30 Droqram loItalny 
16.45 E1.pless regioOOw 16.50 1oQod~ 
17 .00 Msza $Wlęta l okazll 81J 'OClmcy 
1ł1~elskiel śrt1I~ld ŚV\ Tt>1~SY Benedykty 
od Kr7Yla 18.00 Proqram lokalny 20.35 
Tajemnice i'r' 21.25 Dziel" k regionów -
'~flO\Ylf'dż 21 .26 Pw .. IT' okalny 21.45 
DZi~"!\ik regiv I 22.00 $tU(!IO LOTTrI 
22.10 Kr'/minaloa siódemfa 22.20 ~ 
da 22.30 t'nIICjapl 23.00 tell<! dnia 23.25 
Sprawa dla reportera 00.20 Kasld (42) 

__ TVP ~PORT __ ' 

05.35 SoortOl'/y wrec r 06.15 D'lk~ noz· 
na kotnet: ruro 2OZ2 lilla~v . , 08.20 
Pilkd IlOllld. CWiIlli('1 2.1iqd IIIl'U fi .. \ lik 
Kraków' Siarka Tarnobrzeq 10.15 ~olar" 
stwo: foUl de J1ologne • pods\;'1lOwanie 
1.1.45 Pilkil ręclIld płołQYi PGfo.iG Sum' 
mer Superliga mE>CZ ' Inałowv kObiet 
12.45 P'11ta ręczna plazowa' PGNiG Sum 
m~r ~l pel Irga - mecz finalowy mężczyzn 
13.50 • lika nozna: PKO BP D\straklasa 
mi C' Górnik labl7l' RaklWI Częslochowa 
15.55 GOL 17,55 Lekkoaliety'l0: MlstTz.o­
sl.1a świala do lot 20 KoI.ln1biJ 2022 . 
pod~umvwa",e 20,00 tro l ,IP 
22.00 Sportowy 'hi,!ClÓ 22.40 L.t' ·(Odt 
tyka OIdfll(>n!OWd ltgd w CI ? IP 01.20 
Meqaft~hts - wa ki stuleci 03.45 S\lOrh 
IVdlki. Bellator 280: 80del I(cliqo 

TYN 

06.05 Uwaga! magalyn r~rterów 
06.20 Na Wspólnej (3471) Ę liII Polska 
06.50 MllionE'rly tl>lelUlnl I t'02 
07.20 8untl (32) sertal obVCZ. Pol; a 
07.55 ~Jemnice miłości (45) serial 
09.00 Ten moment (5) senJ' PolSka 
09.35 Kuchenne rewolucje Wf 
10.40 Ukryta praWda (1270) .sena 
11.40 Doradca smaku "Qazyn 
11.50 Ukryta prawda (1102) serlar Pol 
12.55 Tajemnice miłości (46) • 1,,1 
14.00 Ukryta prawda (271) s~lIal Pol 
15.05 Ukryta prawda (1064) serial 
16.10 len moment (6) • serial Pc:"Ka 
16.45 Kuchenne rewolucje I ~r 
17.55 Ukryta prawda (1103) ' sena Pol 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda Inl 
19.55 Uwagal m Q<Ilyn repoI tCf6w 
20.10 Doradca smaku 'uldQdlyn 
20.15 Na Wspólnej (34n) • ""'!<lI wy'el.-. 

Polsxa 

20.55 Milionerzy ' Il!Ir.tlJrnirl. Pol ?Wi' 
21.35 Chitiski zodiak ' film karate. Hooq 

~ .. mIJlCl1iny lO12. rei. Jackie Chan. 
II Ik. Jdckle C/1urL S.lłIy-woo Kwn, 
~atl) llcJ\'il lPfry HĄr~ ·n 

23.50 Kuba Wojew6dzki talk-show 
00.55 Zab6Jcza broń 2 (1B) ~er1al. USA 
01.55 Uwaga! maqtlzyn reporterow 
02.15 NOC Magli 
03.40 Kto was tak urządZił? magazyn 

06.15 ~zla Anna Mana WeStllowska 7 (7) 
06.55 Ukryta prawda (309) 07.55 Szpital 
1943. '14': 09.55 Damy wlesnlaakL Za 
qrnnica 2 (7.\ 10.55 CoqqleOO( Przed tele­
Wlzorerru 11.55 Szkolrl (691 1 12.55 
U~ryld prawl.la 523) 13.55 Damy rwie 
SIlidClki. Ukrdina 3 (b) 14.55 Królowe Ly' 
cia 7 (22 15.45 Expre~. Poqoda 16.05 
Nal.~d jazdy 2 16.35 t:l9 Gra o wszvs ko 
17.45 bp ess. Poq rd 18.05 D!'FJClo r 
18.30 llOtro . ~łIo 1'1. a 3) 19045 Ł,lpress. 
PoyoiJu 20.05 Krl ~:.' ty, ,,10 17 20.35 
GOQąlebo, Drzf:<! teiewlz 'em 1 21 .45 
Express. Pogooa 22.00 Ilzf .zy. ktorych nie 
IldUC1'f1 mr,ir ('ii '/ (I) 22.30 Goyqlrbox 
Przed telewizorem 16 23.35 Nic lIa LY.rycla 
2 (I) 0035 Seks· wył Jdkl 6 

06.00 ~Ionln i"I 06.30 I ~7yll '7nl pl 
07.00 Okrasa lamie pr Zt:llby 01.30 Pyt~ 

le 'Id śni~Odnie' pobudka 10.35 nanor~' 
"'Ic1 kral 10.45 PytaOle na smad lnie 11.10 
JAlPl 11.30 tlar.., SlCĘ, ·ia(2598. 12.00 
Wia(k;nr)SCI 12.15 ",a~ '0' 'u ~ \~ I 6, 
14.05 : gani I ~I.tor , 15.00 Wiadomuści 
15.15 laQ<1UKI zwie zoqrOl'ladKi 15.30 
P~YJaclele I.4lsJa i MafiJ' ,i 16.00 Leśni 
, v ~~ (383) 16.30 Bul iły l lęŚciil 
(Z59ll) 17.00 lele~xprps, 17.20 Kn' jawa 
Bona ni 18.30 11 Imacje ilUlturalne 
18.50 Nad remnt'~ 19.10 ~'udi') !.wól, 
19.30 lad,. norl· 1'I1i 20.20 'IJrlef 
MateuSZ IQ (\32. 133) 22.05 .IO'l1a 2« 
22.35 K.lbitfet Super Sl~" o.l, .1/ 23.30 
Leśniczówka 13831 00.00 Mldmqht News 

POLSAT sPoRY . 

06.00 Pił~a nozna roRruNA I ~, 08.30 
Be. s 11.00 Pilka flOL"la: roRTUNA h'J<ll Ir 

d ilDlSiId w pll~ IMW~llo dl lKji pv!lOH. 
rozgryYle ~zcZYln w Polsce. 00 sezonu 
2007/2008 byla nal'(W" 1a 2.1i1Jil lmagonia 
w j!'j rnrnach 1,)(:7<1 SI(' yk ll JOl1\? W s-r.;lpmlp 
mecz I rewanż.) 13.30 Teni:;- ]Jrniej ĄTP w 

trealu mer 1 I r IlIly V PDlI Jy &1 
16.00 Plika rIOZIl<l f ' I I A I 11d 18.00 
\mis: lJmiej ATP w Montreull, mecze I i l. 
rundy gry pojN1ynClPj 20.20 Pilki! nOJrlcl. 
FORTUNA l(ja . mecz: IVlsla KraWJ,y • GKS 
KatOWIC 23.00 Teni:.. TUIllIcj ATP \./ Monl 
I1!dIu n e< !e' I 2. rundy grv po)edyncze) 
01.00 TeniS; "'Olej ATP w MontrealLi . me­
U~ li 7 rundy lJry pooPdvnw~ 03.00 T 
1'Irs' bnie) ATP w t.4ontreCl'u mecze I. I t.. 
IUII(jV Qry POiedynclt'j 04.30 Bok> 

no 
9 SIERPNIA 
WTOREK 

06.00 Strażnik leksasu (89, 90) sellal 
08.00 Nasz nowy dom . ,dhry sllow 
09.00 Pierwsza miłość (3427) erlrll 
09.50 Pierścionek z rubinem (36) 
10.50 Ryzykancł n dlity show. USA lOl(, 
11.55 Sędzia Judy ·e.lli V ,ho 
13.55 STOP Drogówka :na!J'\7yn. Po5ka 
15.55 Nowe sekll!ty sąsiadów (15, 16): 

Nieobecny ojcIec; Nlerozlącznl 
16.55 Pierścionek z rubinem (37) 
18.00 Hawaje 5·0 (3) ' ~lndlluv USA 
19.00 Policjantki i PoliCjanci (902) 
20.00 SprawiedliwI - Wydział Kryminał' 

ny (587) sonallir)'m. Polsku 
21 ,00 Podmie l diabłem ' I illrr KnhlTl­

t I, 'USA 2019, reI. Jason Cabel 1'1)" 
NI '~Ca!1P liIIwence rl"~ me. Na 

c. pl> ' Coli Hdli . LI' ie Bib( 
23.00 Noc oayszczenia: Anarchia nor 

U~ Jfr' ':\: ZOI4. rp. lames 
DeI.I .... law, wyk. frank Gnilo 

01.05 Anatomia głupoty (13) seriol do-
kU'nentalny. WieiKa Brylania 

01.45 Smierc na 1000 sposob6w (2) 
02.05 Ucho Prezesa 4 (3) ~ Idl. PIJ!. 
02.25 Ucho Prezesa 4 (12) ol"lllll ~I 
02.50 Trans World Sport · magazyn 
03.55 Superludzie (6) serial dOk.. Poi. 
0415 SuperLudzie (1) ~riai dole Pol. 
04.55 Superludzie (8) <.Pfiill 1ok .. Pol 
05.30 lelezakupy TV Okazje Magazyn 

06.00 DetektYWI Yi akcll (128): Kolo gospo­
ayń wIPi~kLh/Piwonl~ 07.00 SIJIll'rludlie 
Extra 07.10 Sloneczny patrol 1 112. 13. 14) 
10.00 KObra oJdzlal speclalny '15). Czar 
'la 'lOda 11.05 Galileo 12.05 MiOdowe la· 
ta 1106. :19)' Zjazd abSOlwentów. StralK 
14.00 Policjanlki i POllq<Jocll361) 15.00 
ŚWięty 1105. 106. 107. 108) 17.00 Medlcop' 
ler 117 (4) 18.05 MiOdOWE! lala f121. 110): 
lIar'lko (I .·lllma. ~ndwf,)n~ 1I1Jl>1plE>Cle' 
nie 20.00 Galileo 21.00 Agenci NClS: Los 
A!lCjt:I~ 4 O. Z) 23.00 Spr uwiedliwi Wy' 
dzJal Kryminalny 11121 00.00 Hawaje 5-0 
(11' O 1.00 STOI Oruo61'1ki1 02.00 Parnlet 

iki . l'Iił~ lr I' nl\ 03.00 Brony Hill 03.40 
Dis(v Poło Ufe 04.40 Disco Polo life 
05.45 TelezakUPY TV Okazje 

06. 10 ~1w 'hrll (I~ pr,I .... 06.40 Okrasa 
lamip przepisy 07.15 MaklOwicz w podr6-
7\ 07.50 G~ ~Ióv. Kf7y7ÓWkil 08.20 Fami' 
1iiJ(\<, OS.50 I'l wnqoo 09.25 \(010 lortunv 
10.05 NojClech Cp!fIlw'h boso przez 
śWlal 10.40 Postaw na milton 11.35 1.ira 
słtl,\ Krzyzoll.a 12.05 F~ 'lłłiada 12.40 va 
bollque B . 1 S ll111~iln" V (17\ 14.20 Ro­
dZinkapl (61' 14.55 Rodzinka.pl (82) 15.30 
LV(le lo kiJbuleL Kitburel ·.~tJlI<I POI 17.30 
S7allSil na sukces. OOOlf 1071 7 18.30 
Okrasa lamie przepisy 19.05 4aklawicz 
podróiv 19.45 P()~ldII Ort f"lili li 20.45 Po­
staw na min/In 21 .40 Wojciecn Cejrows~1 
boSO przez s,Yłal 22.45 ~lIelilpom~lane 
koncerty 00.55 Kole fllrtuny 01.35 Kolo 
fortuny 02.10 I lity wszech ~zasów 

07 .00 ~· V<Jti 07.40 101 rodcj . 11Mdł· 
f\t' 08. 15 PowidoKI 08.40 KtóredY po., SItu 
k~ 09.00 Sdl\u Llldłlldt. Pt. 1%5 11.00 
PolSkie dfOQl f9) 12.40 Enter ThrouQh fhe 
8olCOllY mm ook. Jkl alna 2020 1 BO 
I f!ł. Oti!$7kll.ler.. OpowlPśł o W\'IJIPrSklrh 
domach lailca 14.40 SztUCZKi komediO 
drallIQL Pol 2007 16.30 Wi( I, y I'-4Jtymy • 
dramat Nli!ITl.IBeI .IPnl 7009 18.30 InfOI . 
maqe kulturalne 8.55 Trzy Szalone Zera 
m 19.25 1f7y Slalonel!'fil (() 20.00 'filn' 
ces Ha • kOmediodramaL USA 2012 21.35 
Co dalel? 22.10 PlJrhel'f MohoIY'N,;qy i 
tradYCja tlauMusu • film dok .• U5A 2019 
23.50 ~Iturij Jest kobietil Kochanica fran' 
łJZ~ rnelOdrdl"" WI~ Blylama IqSl 

02.05 InformaCje IUltural'le 02.35 L kla' 
SVK<I pr zel Polsk~ 04.00 Nic • drilloaL PoL 

• In 

TVM SiEDEM --

05.20 Szpital (752) serial paradok. roL 
06.20 Papiery na szczęście (93, 94/141) 
07.25 Idealna niania 5 It Ily <'\ów 
OS.10 Ukryta prawda (668) . senal Pol 
09.10 Ukryta prawda (141) serial Pol. 
10. lO Ukryta prawda (142) '~rIJ!, Pol 
11.10 Sprzątaczki (7/12) na!. Polslta 
11.55 Szpital (885) ,..1 raOOł<. Po 
12.55 SOS. Ekipy w akcjl (6/60) 'r 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(9(30) .elkil f~h -dok l'UI\1<d 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (40' 

os!.); Rozwód z prepersem 
15.55 Ukryta prawda (1048) - se:I,,1 
17.00 50S. Ekipy w akcji (1/60) ' Sl'rt.l 
18.00 Zagadki losu 0/35) ~eria\ Po\. 
19,00 Ukryta prawda (1030) serial POL 
20.00 Kod Merkury f "noe ISilCYj USA 

1998, (el. Holo RetI<L'r. wyk RI UCI' 
WIlii>' Ale Ualówln. \1lko HUljheS. Chi 
McBride. Kim Dlrkens 

22.30 Uwiedziony - l/'lnllrc USA 7008. 
rel Marcel l aRl)enegget wVk.[wan 
McGreaor. Hugh Jackman. Mlthelle 
WiIIiJł!1s. BI uCl' Alllllilfl 

00.40 Noc oczyszczenia: Czas wyboru 
film senSc3CYJnv. USNfranC)a Z01ó. reL. 
James DeMonaco. wyk. r rank Grlllo. 
Eilzabeth Mitchell 

02.55 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

16.00 Iniorma.:JE! dnra 16.10 Jestem ma 
mol 16.25 Tajctnl1łCl' Walykanu (13) 16.55 
lilO cudOWnych miejsc nr swiecl~ 17.05 
~wi ty na kaidy dZień 17.10 Prosto o go' 
~podarce 17.30 Loslań lolmerzem RP 
17.45 1.4uzyczne chwile 17.55 Poczet wlel­
klCt F'lJklków 18.00 Anrol Pailslo 18.05 Infor· 
macie dOla 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 ŚWiety na każdy dzień 19.30 Każdy 
m~1 Jrt lopolr~fi 19.45 M·,dhlwd Ilrlp.fo· 
nicznym udZialem dZieci 20.00 nformacje 
dlli 20.20 llóżiJł1iec 20.50 Serce dla 
Ukrainy 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 ~. 
formacje dnia 21 .40 °olski punkt wkllenla 
22.00 Uojiesz . 10 przykUlili. ,182) 22.55 
Historia. której nie pamiętam fiim doku 
ment<1lny. PoIska lOI9 

07 .30 pr7Ppl~ nil mllosr knn]!'rtli!. Kitnil' 
dll2020 09.30 Premiera: American Beau' 
ty Star 710.25 WOlnv ITh1qd1'fnnWp. Nowy 
Jork 11.20 Pomysl na dom 2 11.50 Pll! 
mi fa: WP 1.\l'WS 11:50 11.55 \'IVlemontuj I 
P(,~O' haj 12.55 Pokochal lub sprZedaj 8 
fU 13.55 f'okOchaj lub sprZedaj 6 (3) 
14.50 Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 3 
<7. 251 16.50 Premiera WP News 16:50 
17.00 Wojny magazynowe Nowy Jork 
17.55 PlenllL'ld AlIlusllddd pUN pl~klu 
(2) 18.55 Zjawiska nadprzyrodzone 2 (14) 
19.50 Premiera Zapukaj do mOIch drzwi 
(I~5) 20.50 Tajemnice ludzkoScl 21 .10 Ta 
ICI"nir.e ludlkosci 21 .50 MISlrzowie KiJbiJ· 
retu ~ 22.50 MistrzOWie Kabaretu 01 .00 
Kabaret na żądanie 

08.25 Hbloria Prł<,kl O Iml lir y wdlc . 
film dok. PoL 2016 0930 Informacje kultu 
Idllle 09.45 Fk'5L hi\lulii 10.10 S!'II~jc 
XX WI~KU 11.05 Film ookumentalnv - film 
dok. 12.00 Astronomia niepodleqla 100 
~I poKklf>j ~~lron0l1'l1 ('} 12.30 IWO WOJ 

na I miłość (12) 13.20 Gulaq', :ie $O 
wie im IdlU filr dek rr 2018 14.30 
HistOria IV postaciach zapisana 16.10 Mar' 
sze NiepQdleQlości • film dok, POl. .:017 
17.10 nul~ku od $loS! (4) 18.35 Bylo. llle 
minęło kroni~a lWladowCO\'; tlistoni 
19,05 tłlstorla Po~kl: Edyla SielC wtroo· 
ka Europy Film dok. fi' 7.011 19.50 Pu,,". 
historia rosYfsll.iego szpiega· .' filrr jak 
Wlk RIVlall.7(Pt20.4O ~) '!llłfP.IIIRre­
szv ,2' 21.35 Janosik film przyg. PoL 1974 
23.50 info Wilno 00.10 Sensacje XX wiekU 

• 

•• 
•• 
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• WOJEWÓOZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE Wiadomości z regionu DOLNY 

SLĄSK 
PARTNER STRONY; URZJ\D MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

-------------------------

92 milionI złotlch dla dolnośląskich gmin. 
To ogromne wsparcie na inwestlcie 

w gospodarko wodno-ściekową 
• Dofinansowanie obejmie 

00 100 procent kosztów 
inwestycji, a jego limit ~Ia 
poszczególnYCh gmin wynosi 
maksymalnie 5 milionów 
złotych. 

Wiosną tego roku rozpoczął się nabór wnioskóv. v. konkursie 
na unijnt: dofinansowanie inwestycji w gospodarkę wodno­
-ściekową. D7ięki ternu do 29 dolnośląskich gmin trafią ponad 
92 miliony złotych. 

- Wszystkie inwe.~tycje II' gospodarkę wodnq podn().~zq jako.fi: 
naszeRo codzienne1{o życia. Dodatkowo umiejętne i rozwożne 
dy!ipolloll'anie wodą .Itaje się koniecznością IV czasach postę­
P/ljqcych zmian klimot)'L7.nych. Znaczenie tych gminnych imve­
s~vcji, które w naszym kOI/klinie ofrzymalv dofinansowanie jest 
po(/lI'ójne - zarówno dla komfortII życia mieszkallcóll'jak i dla 
srodol1'is/U1 nalwalt1l:go - mówi Cezary Przybylski, Marsznlek 
Województwa Dolno, Ląskie~o_ 

Konkurs by ł LorganiLowany ~ mmach pl1dw.ialunia .. Wspar­
cie inwestycji 7wiązanych 7. tworzeniem, ulepszaniem luh 
rozbudow11 wszy tkich rodzajów malej infrastruktury. w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w o!i.lcLęd.lanie energii" 
objętego Programem R07woju Obwarów Wiejskich na lala 
2014·2020. 

- Bardzo się cieszę, że sutnorzqdy skorzystajq = (l'rh pienird::y 
i rozwiną swoją infrastrukturę wodtlo-.kiekoll'q. Dlaczego lo 
takie wożne? W wielu miejscach \I' naszym regionie sąjeszc=e 
ob$;::ur)~ gdzie hrakuje kal1alizacji II/b oczyszcza/ni ~ciekóll'. 
DlaTego ;1!..,lem przekonany. że Il Ipó/nymi silami krok po kroku 
będziemy u· sIanie redukować braki inrrasll'/lkllJralne - wyjaśnia 
GrLegOrL. Macko. Wiecman:zoJek Wojcwództwu Dolno 'It,· 
. kiego. 

W rumach kOSLlów kwulifikowaln)ch finuns01t\ł.lć mOLna 
między inn)'mi koszty budowy/prl'ebudow): 

- sieci wodociągowych. 
- sieci kanaliLac}jnych, 
- oczyszczalni 'cieków, 
- przydomowych oczyszczalni ścieków. 
- stacji uzdatnil:lnia wody. 
- podziemnych zbiorników retencyjnych o łącznej pojemno-

ści co najmniej 100 mJ albo budowy takich 7ł>iorników \\ raz 
z budo\ą lub przebudową systemu kanaluacji deszczowej lub 
infrastruktury towarzyszącej. które tunoźliwiają ich pmwidłowe 
funkcjono\\anie. 

UMWD 

• Odpowiedz/III'" dyaponowv". wod4 sUlj. Si, konfecznojci" w 
cnSłlCh postfIJcJjlfcyr:h zmian klimatycznych· mówi marsu lek C.zary 
Przybylski 

Z dofinansowań skorzystają gminy z całego woJew6dl!1Wa 

lista projektów 
I. Gmina Lubomierz - Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie wi.:jskllTI w Gminit: LubomierJ: i budOWli 
7 pl7cbudową odcinka sieci wodociągowej WTal' 7. pl7yłą­
czami w miejscowości Oleszna Podgórska - 4 113 nOzl 

2. Wodociągi S .. ebrnogórskie Sp. z 0.0. - Budowa infra­
struktury wodociągowo--kanalizac)'jnej na terenie gminy 
Stoszowice - \\odociąg Przed borowa etap 11 - 3084 743zł 

3. Gmina Lewin Klodzki - Budowa pl7ydomowych ocryS7.­
czalni ściek6\\ na tcrcnle Gminy Lcwin Kłodzki oraz 
modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Jawomica - 3 10772371 

4. Gmina Lcśnlł - Buuo\\a sit'ci \Hldociljgllwej onu sieci ka­
nali7acji sanitamej w Miłos7owie \\Ta7. z budową I'hiomika 
retencyjnego w Leśnej - 2 104 451zł 

5. Gmino NOll8 Ruda - Budowa pr7y domowych oC7yszc7:tlni 
ścieków w gminie owa Ruda - etap III - 3322 800z1 

6. Gmina Jeżów Sudecki - Budowa kanalizacji sanitamej 
i 'ńndociągów w Jeżowie Sudeckim - Etap V - 5000 OOOzl 

7. Gmina WJcó - Budowu si~i wodociągowej WTlł.(. L przyłą­
c7ami \\ miejscowości Stl7.Y'owiec - 3 480 8317ł 

8. Wodociągi Gminy KJodzko Sp. L 0.0. - Por.l!)dkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej w miejsco\\ości Scinawica, 
Szalejów Gómy oraz Lączna - 3 000 OOOzł 

9. Gmina WiąTÓW - Pl7ehudowa i rozbudowa ujęcia i stacji 
uzdatniania wody w miejscowościach Zborowicc i Wyszo­
nowiec, przebudowa magistrali wodocillgowej j sieci wo­
dociągowej metodą beZ\\_kopową łąCL...1cą miejscowości 
Lojowice i Wav.TZYszóW, budowa oczyszczalni ścieków 
pr.ly .świetliey wiejskiej w miejscowości Kulinowa. za­
kup i wymiana wodomierLY z automatycznym odczytem 
- .. 016 042z1 

10. Gmina W~glinicc - Rozbudowa sieci i kanalizacji oraz 
OCl')'s7cnlni ściekó\\ w RW:;7owie i pT7ebudowa sieci wo­
dociągowej i kanalizacji w Węglińcu - 3 029 999zł 

11. Gmina LIdanin - Upor.tqdkowonie gospodarki \~odno-ście­
kowej na terenie Gminy Udanin wraz z zakupem sprzętu 
- etap 11 - 3 549 893z1 

J2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Bystrzycy 
Kłodzkiej - Montaż urządzenia podnoszącego ciśnienic 
wody na IstniejącYlll obiekcie w Starej Bystrzycy Gmina 
Oystrzyca Kłodzka - 80 640z1 

13. Gminll Lądck-Zdrój - ROLwój obs~arów '" iejskich gminy 
Lądek.-Zdrój pOp17e7 upoT7ądkowanie gospodarki wodnej 
na ich tcrenie - 2 892391z1 

14. Gmina. ,,;en.3wa - Rudowa sieci wodociągowej 7 uj~ciem 
wody w miejscowości 'okołowiec - 4 908 704zł 

15. Gmina D7.iadowa Kłoda - Rozhudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarncj na terenie Uminy Dziadowa Kloda 
- S 000 OOOzI 

16. Gmina Pielgrzymka - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
L. biologic.llllj u<:zysLcLulniłj ścieków \\ miejscowości Woj­
ciesryn - I 254 01611 

17. Zakład Usług KomuDaloy4:b Sp. z 0.0. '" Miękini - Bu­
dowa sieci kanalizacji sani ta mej oraz sieci wodociągowej 
w mi~iscowości Kadłub - 3 211 Jl8z1 

18. WRlbrzy ki Z,"i1lzek Wodocillgów i Kanalizacji - Poprawa 
gospodarki wodnej na terenie Gminy Jedlina - Zdrój i Gminy 
WaJim - 2 465 655zł 

19. Gmina Dlier70lliów - R07hudowa kanali/8cji sanitarnej 
oraz sieci wodociągowej - 2 655 073z1 

20. Gmina Dobromierz - R07WÓj systemu wodno-kanalincyj­
nego na terenie Gminy Dobromierz - 3010 OOOzl 

21. Gmina Cieplowody - Rudowa 7biorClcj oczyszczalni 
ściekó\., w Gminie Cieplowody w ramach Programu Upo­
rządkowanie gospodarki wodno-ścickowcj na tcrcnie gminy 
Ciepłowody - I Etap - 5000 OOOzl 

22. Gmina Żukowice - Budo\va sieci wodociągowej oraz 
modernilacja sieci kanalizacyjnej pomiędą m. Danko\., ice 
a m. Bukwica - 890 2927.1 

23. Gmina Piesz~'ce - Budowa sieci wodociągowej w miejsco­
wości Rościszów w Gminie Pies7yce - 2 780 1687.ł 

24. Gmina Lublłi, - Uporządkowani\! go!>plldllrki wouno-ścit:­
kowej na terenie Gminy Luhań: oudowa sieci wodociągowej 
W miejscowości Nawojów Śląski i sieci kanalizac:ii sanitarnej 
w m icjsco\\ o:;ci Pisllr.lowiee - 3 668 140zł 

25. Gmina Zawodno· Uporządkowanie gospodarki wodno-­
-ściekowej na terenie gminy Zagrouno popr.zc.z budow\( 
oczys/czalni ŚCieków w Modlikowicach, przebudowę 
SUW w OIS7.anicy, Zagrodnie i Brochocinie oraz uzbrojenie 
i podłączenie otworu studziennego w SUW w l..agrodnic 
- oł 232 2S0zł 

26. Gmina Wojcieszów - Montaż mikroelektrowni łotoWOlt"dicl­
lIej no lacji u/datniania wody w Wojcieszowie - 227 OOOIJ 

27. Gmina BoJkó\\ - Przebudowa ujęcia wody wraz z. budo­
wą sit:ei wodociągowej przesyłowej dla Gminy Bolków 
- 3 925 5727ł 

28. Gmina Chojnów - Budowa kanalizacji sanitarnt:j dla wsi 
Jaroszówka - etap JJI oraz budowa sieci wodociągowej dla 
wsi Jaroszówka - 3375 814zJ 

29. Gmina Jordanów Śłqski • Zaprojektowanie i rO.lbudowa 
Stacji Uzdatniania Wody Jordanów Śląski wraz z magistralą 
wodociągową zasilającą zbiorniki wyró,>vnawcze wieżowe 
podziemne, rozbudowa sieci wodociągowej oraz w)'kollonie 
kanali7acji sanitarnej od ulicy Je<;ionowej do ul. Wrocław-
kiej - 5 000 OOOzł 
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Poszli szukać pamiątek z czasów II woiny światowei. 
Znaleźli przedmiot, sprzed siedmiuset lal 

Skarb w le i 
Krzysztof WoJclechowicz - odkrywca lubańskiego skarbu 

Było późne popołudnie, 6 lipca. Dla 
kilku kolegów to miała być rutynowa 
wyprawa poszukiwawcza po artefakty 
z czasów II wOjny światoWej. Trzeba 
wiedzieć, gdzie szukać. Oni wiedzieli. 
Jednym z miejsc do spenetrowania 
jest zawsze lubańska Unlegoszcz, 
dawna samodzielna wieś Bertelsdorf. 
To tamtędy szło główne natarcie 
Rosjan na Lubań w lutym I marcu 
1945 roku. Do dzisiaj sporo różnych 
pamiątek z tej bitwy kryje lubańska 
ziemia. Niewypałów także. 

Koledzy wcześniej rozkopali ponie­
miecki śm ietniczek, więc teraz chcieli 
go dokładnie sprawdzić . Krzysztof 
Wojciechowicz z Erykiem Wieczorkiem 
poszli nieco dalej, w las. Wykrywacze 
popiskiwały jak zawsze, bo tu trafiały 
się wojenne odłamki. Postanowili wró­
cić do kolegów przy tym śmietniku. 
W drodze powrotnej, w lesie trafili na 
starą drogę, dziś już zarośniętą . Nikt 
nią nie chodzi, choć można było na 
niej dostrzec dawne koleiny. Krzysz­
tof ch ciał jeszcze ją sprawdzić . Taki 
nawyk eksploratora. Na niej było pełno 
odłamków z wojny. Trafił na sygnał. 

- Przebijało mi na kolor - opowiada 
Wojciechowicz. - Puszka jakaś czy co? 
Pod kopał się. Odłamek po bombie, 
druga wojna - sprawdził wydobyte że­
lastwo. Ale wykrywacz piszczał nadal. 
Krzysztof pOdkopał nieco dalej. 

- Piękny sygnał był . A po chwili 
wysypały się ... To jakieś podkładki -
w pierwszej chwili pomyślał Krzysztof. 

- Jakle podkładki, to skarb Majów! 
- Eryka trzymały się żarty. 

- Wysypałem te podkładki - mówi 
Krzysztof - a tu w ziemi lety jeszcze 
ładny, malutki denarek. Poszliśmy 

z tymi podkładkami na szpadlu do 
kolegów przy śmletnlczku . Jeden 
z nich, który wcześniej eksplorował 
ruiny zamku Gryf, od razu rozpoznał 
w tych podkładkach brakteaty. Miał 
z nimi już do czynienia, bo na Gryfie 
wykopali ich aż dwa. To takle śre­
dniowieczne monety. A tu Krzysiek 
podstaWia ich całą łopatę, z setka 
Ich była. Tak na oko, bo przecież nie 
liczyli. Nie było czasu. 

- Ile tego macie, czy tyle, co na tej 
łopacie? - spytał kolega. 

- Wygląda na to, że może być wię­
cej - zgodnie odpowiedzieli Krzysztof 
z Erykiem . I wszyscy wrócili na 
stanowisko. Zawiadomili Macieja Do­
browolskiego, swojego szefa sekcji 
detektorystów. Wszyscy oni działają 
w ramach Stowarzyszenia Miłośni­

ków Górnych Łużyc w Lubaniu, tego 
samego. o którym było głośno klika 
miesięcy temu przy okaZji sztolni na 
lubańskiej Kamiennej Górze. Dobro­
wolski zjawił się na miejscu I podjął 
błyskawiczną decyzję: - Zawiada­
miamy Łukasza Teklelę, dyrektora 
lubańskiego muzeum. 

- Ten przybył po trzech kwadran­
sach, ZObaczył, z czym mamy do 
czynienia I natychmiast ściągnął 

swoich archeOlogów - opowiada 
Wojciechowicz. 

Przy lubańskim muzeum działa 

zespół archeologiczny, któremu w Lu­
baniu I okolicach pracy nie brakUje. 

Odkrywcy uprzątnęli teren przy 
stanowisku. Archeolodzy podjęli się 

eksploracji. Kiedy ściemniło się, to po­
jawiło się ... światło, bo dyrektor Tekiela 
ściągnął skądś agregat prądotwórczy. 
Robota trwała do pierwszej w nocy. 

Przykładowe 
btlakteaty 

- Nie, te monety nie leżały w żadnym 
glinianym naczyniu. Byly zawinięte 

w szmatkę. Rozleciała mi się w pal­
cach przy próbie podjęcia. Potem trze­
ba było jeszcze z tego lasu zaciągnąć 
agregat do samochodu - relacjonuje 
Wojciechowicz. 

• 
Lubański skarb został dokładnie już 

przeliczony I wstępnie oczyszczony. 
Składa się wyłącznie z wyrobów srebr­
nych. Podjęto łącznie 953 całe monety, 
220 połówek monet, tzw. siekańców. 
I 315 różnej wielkości , najczęściej 

drobnych fragmentów monet, ale też 
Inne przedmioty: fragment zdobionego 
pierścienia, fragment lanego placka 
srebra. blankiet I zwinięty ścinek 
blaszki. Razem prawie półtora tysiąca 
artefaktów. Ponad 90 procent monet 
to charakterystyczne pod względem 
formy brakteaty guziczkowe, pozostałe 
to klasyczne dwustronne monety de­
narowe. Brakteat to moneta wybijana 
Jednostronnie z cienkiej blaszki na 
miękkiej podkładce (od łacińskiego 
bractea - blaszka). Stempel odciśnięty 
wypukło na awersie pojawiał się jako 
wklęsły (negatyw) na rewersie. 

Lubański zbiór cechuje znaczna 
rozpiętość chronologiczna - od II 
połowy XIII po II połowę XIV wieku. 
To największe odkryCie brakteatów 
na ziemi lubańsklej od 1886 roku. 
Poprzedni tak duży skarb odnaleziono 
pod Mlkułową i liczył około 1100 
sztuk. Zachowały się tei fragmenty 
tkaniny lnianej, w której ukryty był 

skarb. Monety i materiał przejdą teraz 
gruntowne badania naukowe. 

- Może uda nam się pozyskać grant 
badawczy? - marzy dyrektor Tekiela. 

Nie będzie to mała kwota, bo znaw­
ców tego typu monet nie ma zbyt 
wielu. Nie tylko w Polsce. Jak podaje 
w swoim wstępnym opracowaniu lu­
bańskle muzeum, dominujące w zbio­
rze są brakteaty guziczkowe, monety 
wybijane jednostronnie z cienkiej 
blaszki, gdZie przedstawlenl~ stempla 
menniczego otoczone jest wypukłym 
wałem i wklęsłym kołnierzem, przez co 
moneta przypomina nieco guzik. Była 
to wiodąca forma pieniądza w Europie 
Środkowej w II połowie Xliii w XIV w. 
Brakteaty cechuje niewielki rozmiar 
(kilkanaście milimetrów średnicy 
i waga 0,15-0,3 g), uproszczony wi­
zerunek stempla oraz mnogość emisji, 
które dodatkowo były bardzo krótkie 
i ograniczone terytorialnie. W depo­
zycie z Uniegoszczy zaznacza się to 
bardzo wyraźnie poprzez mnogość 
wizerunków przedstawionych na mo­
netach. Dominują motywy zwierzęce 
(orzeł , gryf, lew, smok, byk) I roślinne 
(lilia, rozeta, trÓjliść) , obecne są też 
motywy krzyża, strzały , półksiężyca, 

anioła, korony, monogramy I Inne, 
wszystkie w wielu odmianach. Wstęp­
ne oględZiny zabytków pozwoliły na 
wyróżnienie brakteatów m. In. ślą­
skich, brandenburskich, pomorskich, 
pruskich, nieokreślonych mennic pol­
skich I niemieckich, zatem zbiór jest 
zróżnicowany I pod tym względem . 

Do kogo należał? Na razie nie wiado­
mo. Archeolog Grzegorz Jaworski przy­
puszcza, że do kogoś miejscowego. 
Może do karczmarza? Może młynarza? 
Miejsce odnalezienia to obszar przy­
granlcznei komory celnej przy dawnej 
Via Regia, a spOSÓb ukrycia WSkazuje 
raczej, że dokonał tego ktoś objęty 

jakimś niepokojem. Na pewno nie był 
to kupiec, bo przeczy temu rodzaj po­
zyskanych monet. To wstępna hipoteza, 
którą należy zweryfikować badawczo. 

Na zorganizowanej 25 lipca konfe­
rencji prasowej, przybyły do Lubania 
Krzysztof Kurek, szef jeleniogórskiej 
Delegatury Dolnośląskiego Woje­
WÓdzkiego Konserwatora Zabytków, 
przekazał Muzeum Regionalnemu 
w Lubaniu decyzję administracyjną 

o pozostawieniu monet w Lubaniu, 
w zbiorach muzealnych. Przyjęto to 
brawami. Odkrywca skarbu Krzysztof 
Wojciechowlcz ma marzenie, że kiedyś 
wybierze się z dziećmi do muzeum 
i pokaże im ekspozycję z odnalezionym 
przez siebie skarbem. Konserwator za­
bytków zapewnia, że znalazców czeka 
nagroda - od dyplomu do .. . nawet 
kilkuset tysięcy złotych . Wszystko 
jest obecnie w gestII Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Bo poszu­
kiwacze zachowali się wzorowo I w peł­
ni profesjonalnie. Należy mleć nadzieję , 

że druga strona uczyni to samo ł na 
dyplomie się nie skończy . Na znanym 
portalu aukcyjnym cena pojedynczego 
brakteatu waha się od 80 do ponad 
300 złotych za sztukę , więc można 

to wszystko przeliczyć . Historyczna 
wartość znaleziska jest bezcenna. Lu­
bańska grupa detektory-stów otrzymuje 
zgłoszenia chętnych , by wstąpić do ich 
sekcjI. Są telefony nawet z Wrocławia. 
Na razie wstrzymano przyjęcia . Wy­
krywacz, którym dokonano odkrycia, 
to profesjonalny XP Deus2. Kosztuje 
około 8 tysięcy złotych . 

Tekst i zdjęcia: 
Janusz Skowroński 
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Życie niewesołe~ 
Dzień dobry. Z dużym zainteresowaniem 

przeczytałem list Danki zamieszczony w ostat­
nich Nowinach. Chodziło w nim o przypadek 
starszej kobiety, która upiła się na lotnisku 
i skompromitowała doszczętnie, bo zdarzył się 
jej problem biegunko wy I ubrudziła sobie całą 
bluzkę fekaliami, w tym stanie pakując się do 
samolotu oraz narl1Żając Innych podr6inych 
na duży dyskomfort i nieprzyjemne doznanIa. 
Jestem też starszym człoWiekiem I wiele w życiu 
widziałem, więc rzadko kiedy mnie jest w stanie 
coś zadZIW/Ć. Czy jednak nie uwatacie, Czytel­
mcy, te skoro sprzedawca czy barman widzial, 
do Jakiego stanu doprowadzlla się ta kobieta, 
to powinien przystopować z podawaniem kolej­
nych drinków? Przecież wiadomo, że alkoholik 
nie poprzestame dobrowolnie na jednym czy 
dwóch wyskokowych napojach, a terminal czy 
poczekalnia na lotnisku to nie bar alkoholowy, 
w którym można sobie pouzywać do woli. 
Przecież to Jest miejsce strategiczne, ktoś może 
sobJe ( mnym wyrządziĆ wielką klzywdę, zanim 
inn' zdązą temu zapobiec. Dlatego też w róż­
nych placówkach handlowych są napisy typu. 
osobom nietrzefwym me sprzedaje się alkoholu. 
Czyżby to me dotyczyło terminali pasazerskich? 
Pozdrawiam calą redakcję . 

Tomasz 

Chciałabym nawiązać do ostatmego listu, 
opisującego pasazerkę samolotu, która nad­
użyła alkoholu I narobiła klapo tu sobie i innych 
podróżnym Zdarzają się rÓżne nieszcz~ścla 
tego rodzajU, związane z nad utyciem napolÓw 
alkoholowych. Chciałabym jednakie zauważyć, 
że coraz częściej docierają do nas mformacJe 
na temat kobiet które podobno o wiele szybciej 
uzałeznlalą . sIę w porównanIu z mętczyżnamf. 
a poza tym jest Im znacznie trudO/ej wyjść 
z tego strasznego nałogu. Sama mam kIlkoro 
znajomych, którzy piją bez opamiętania. Jednym 
z przypadków jest malzeństwo, na szczęście 
bezdzietne. Oboje pracują w placówkach opie­
kuńczych i ;'1ilJą zmiany 24-godzmne, potem 

• boda/ze dwa dni wolne. I właŚnie te wolne dni są 
czasem chronicznego upijania Się (wiem o tym, 
bo jedno z nich bez przerwy do mnie wtedy wy­
dzwania i zgłasza jakieś swoje zadawnione urazy. 
pretensje z przeszłości, z lat naszej młodości), 
niedbania o przygotowanie /aklegokolwiek posił­
ku, bo wiedl4, te za dwa dni Się najedzą w pracy 
za darmo. Potem ostatnia noc przed dyżurem 
jest czasem abstynenCji i dochodzenIa do siebie, 
a po dyżurze znowu w domu odbywa się picie. 
To jest para w wieku po pięćdziesIątce, oboje 
juź wyglądaNI jak z krzyża Zdjęci. nie docierają 
do nich ostrzeżenia czy rady, aby zastanowilI 
się nad swoim alkOholizmem. który Ich niszczy 
z dnia na dzień coraz bardziej. Kole/ny przypadek 
dotyczy innej kobiety, która porzucona przez 
męza, szuka pOCieszenia walkoholu DZieci ma 
dorosłe, ale one nie Interesują Się matką. Ta 
z kolei potrafiła kiedyś w stanie (lletrzezwoścl 
wsiąść w samochód I z południa Polski przeJe­
chać na Wybrzeże. nawet naJblltsl nie Wiedzieli, 
co się z nią dZIeje. dopiero Jak wróciła, spmwy 
się wydały Oczywiście z pracy Ją wyrzucono. 
teraz się głowi, skąd weimie.na rachunki, prosi 
znajomych o pożyczki. To jest dobry człOWiek. 
lublany przez Innych. ale kto weźmie odpOWIe­
dzialność na kobietę uzaleŻnioną od alkOholu, 
kto jej poźyczy jakąkolwiek kwotę? Jeden po­
dz/el/ się zupą, inny przyniesie ziemniaków czy 
chleba I to wszystko. Dzieci za granicą, mają 
matkę w nosie, a przecIeż Sil zorientowane, co 
Się w domu rodzmnym dz/ele, wiedzą. źe ich 
o/ciec odszedł do Innej kobiety, przestał się żoną 
Interesować, nie wspomaga Jej finansowo. Na 
początkll przelewal jej Jakieś sumy, bo kończyli 
spiacać kredyt: ale Już przestał. Wie. ze zona ma 
problem alkohOlOWY, może nawet dlacego od 
niej odszedł. Nfe dość, że czasy nastały bardzo 
ciętkie. to w dodatku ludzie nie dają rady tego 
Unle~ć, mektórzy uciekają w alkohol, ale to nie 
Jest wYJ~cle. l. ) 

Aneta 

Dziękuję za listy, zapraszam (lo dys us]1. 

Dom nlka (dominika@nI24,pl) 
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"Mięsne" nazwy dla produktów 
roślinnYCh. Czy zostaną zakazane? 
Branża mięsna postulu je, by w nazewnictwie niektórych produktów spożywczych zaszły 
zmiany. Mają one ułatwić klientom wybór. 

Pomyłki zdarzają się rzadko 
Dla dDbra kupującego 

Przedstawiciele wspomnianego środowiska domagają się. by w Polsce 
zakazano nazywania roślinnych zamienników nazwami wyrobów mięsnych. 
To rozwiązanie ma ułatwić klientom wybór. CI obecnie z racji niedokładnego 
nazewnictwa produktów czasami mogą kupić niepożądany towar. I dajmy 
na to zamiast tradycyjnej wędliny trafić na Jej bezmięsną alternatywę . 

Twórcy kampanII Roślinniejemy postanowili sprawdzić , czy postulaty 
braniy mięsnej mają Jakąko lWiek podstawę . Zapytali konsumentów, czyli 
ci kiedykolwiek - omylkowo - kupili roślin ne alternatywy mięsa zamiast 
tradycyjnych produktów mięsnych . 

Prezes organizacji zrzeszającej producentów trzody chlewnej, 
Aleksander Oargiewicz, podkreślił , że "wykorzystanie tradycyjnych 
nazw produktów mięsnych (kotlet, kiełbasa , kabanosy czy szynka) dla 
produktów roślinnych wprowadza dezorientację wśród konsumentów. 
Podstawowym kryterium. jakim należy s i ę kierować w oznakowaniu 

"Wyniki badania wskazują , że przeważającej większości Polaków nigdy, 
rzadko lub bardzo rzadko zdarzyło się przez pomyłkę ku pić produkt rOŚlinny 
zamiast mięsnego (w sumie 96 proc.). Wyniki są niemal identyczne, biorąc 
pod uwagę rozróżnienie na płeć - pomylić mięso z produktem roślinnym 
nie zdarza się w równym stopniu kobietom, jak I mężczyznom" - pOdkre­
śla Katarzyna Sałata z Roślinniejemy . Jej wypowiedź przytoczył portal 
Wiadomości Handlowe. 

.produktów żywnOŚCiowych wprowadzanych na rynek, powinien być 
zakaz wprowadzania konsumenta w błąd ". Brania mi,sna dostanie rykoszetem? 

Proponowane rozwiązania to pójŚCie o krok dalej z przepisem, który klika 
lat temu zaczął obowiązywać w UE. Chodzi o zakaz nazywania produktów 
roślinnych hasłami kojarzącymi się z towarami mlecznymi. 

Zmiana w nazewnictwie spożywczym zaproponowana przez polską 
branżę mięsną to podążanie ś ladami Francji. Mieszkańcy tego kraju nie 
będą mogli kupić już "szynki roślinnej" bądź "steku z kalafiora". 

Jak wskazuje serwis INN Poland, branza proponująca zmiany może do­
stać rykoszetem, jeśli ujednolicanie nazw obejmie znacznie szerszy zakres 
niż ten, który wskazano w postulatach. "Branża mięsna w imię czystOŚCi 

nazewnictwa musiałaby zrezygnować z produkcji np. mięsnych czipsów Cl'f 
hu mmusu z kurczaka, którym zasłynęła niedawno jedna z firm". 

Gdy serce drgnv 
Samotna emerytka, lat 64 , 175 cm wzrostu, 

niezalei na. pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
nałogów, o dobrym sercu I z poczuciem humoru. 
Kontakt· 780 508 846. 

Emerytka 
Poznam Pana w wieku 78-80 lat. któremu tak Ja 

mi, dokucza samotność. Kontakt tel 507216572. 
Marla 

Wdowa na emeryturze. o dobrym charakterze, 
niezależna , pozna Pana bez nalogOw, do lat 70. 
Kontak.t. 605 223 778. 

Krysia 
Wdowa lat 81 bezdzietna. pozna starszego. 

zmotoryzowanego Pana bez zobowiązań. któremu 
dokucza samotno~ć Kontakt: 531 630242. 

Marta 
Wdowa lat 80 z mieszkanIem. bez zobowiązań 

pozna samotnego Pana w Wieku do 85 lat Tel. 
699 802 277 

Krystyna 

Emeryt godny uwagi. o młodym wyglądZie 
szuka nleznle1nel uczciwej I sympatycznej kobiety 
z mieszkaniem Proponuję przyjaźń opartą na 
wzaJemnym szacunku I zaufaniu Tel 669628 554. 

Emeryt 
Poznam Panią która podobnie lak ja pragnie 

kochać i być kochaną Odezwij się proszę - może 
wspólnie będziemy mogli zbudować nasze szczę­
ście? Mój wiek 45+. Kontakt: 794 975 576. 

Sam 
Poznam kobietę o dobrym sercu, Lubię sport, 

muzykę, turystykę Tel. 608 783 296. 
Samotny 

Emeryt młodego wyglądu 75/173/60, bez 
nałogów. solidny, kulturalny, UCZUCIOwy pozna 
UCZCIWą, atrakcyjną aktywną Panią chętną iyć 
w plenerze wieJskim. Tel. 669 832 264 

Sewer 
Poznam milą. sympatyczną, wesołą. wrażliwą 

I cieszącą się iyclem Panią . w wieku do lat 50. 
Mogę nawet zmienić miejsce 'lamleszkania. Kon­
takt· 514 568 438 

Andnej 
Miły. fajny pan pozna samotną kobietę w wieku 

ok. 60 lat, ktOrej brak drugiej osoby przyjaźni , 
a mote czegoś wIęcel. Tel 577 687857 

80lelo 
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Mam 67 lat (176190) lestem zadbany, niepalący. 
nlezaleiny, prowadzę ustabilizowany tlYb życia , 
posiadam dom kolo Bolesławca . Poznam zadbaną 
Panią w wieku do lat 60. o dobrym sercu. Tel. 
508780914. 

Jan 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne. bez nalogów, matenalnie n'ezaleiny, 
o dobrym charakterze Lubię ustabllizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim , posladalącą dobre ceChy charakteru Tel 
75-76-130-39. 

Waldek 
Jeśli szukasz bratniej duszy odpowiedz na 

któryś z podanych anonsów lub napisz kilka 
słów o swoich oczekiwaniach ł przekaz list do 
redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 
58-500 Jelenia Góra), lub wySlij sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzieć na 
ogłoszenie (idll nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej osoby. zaznaczając jej imię 
I numer Howin, w którym anons si, ukazał. oraz 
załącza w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki ~ sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nJ24.pl (ep) 

• 
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Badanie techniczne samochodu 
po nowemu. Diagności mówią: 
To się nie uda 
R~d przybfca łnlb, stacjom dia­

gnostycznym. WprowadZI zmiany. 
które mają z polsktdt drdg wyellmi­
nowat zaaraująCI bezpl8CZI1łstwu 
rz,chy. Ale jeat przy tym mn4stwo 
wątpliwości. 

Prace nad nowymi rozwląZlłnlaml 
trwały bardzo długo. a Ich trakcie 
rodżlły się I ginęły kolejne pomysły. 
Proponowano np .• aby diagnosta 
sprawdzający pojazd (a takle bada­
nie przeprowadza się w większOŚCI 
przypadków raz do rOku) robił zdję­

cia samochodu. Mlalo to być klika 
fotografii. w tym deski rozdzielczej 
Wszystko to byłoby przechowywane 
p rzez ki I ka lat. 

wldłowośclom związanym z przepro­
wadzamem badań technicznych po­
jazdów. Zmiany dostosowują polskie 
prawo w tym zakresie do przepisów 
UE - tłumaczył minister Infrastruktury 
Andrzej Adamczyk. 

......... • yllczall ZII'",: 
Wprowadzony zostanie organ 

nadzoru nad prawidłowością prze­
prowadzama badań technicznych. 
umieszczania cech Identyfikacyjnych 
oraz dokonywania Innych czynności 
diagnosty związanych z dopuszcze­
niem pojazdu do ruchu. 

21 Oli Y 

W końcu poznaliśmy rozwiązania. 
których większość ma wejść w tycie 
1 stycznia. 

• Dątymy do stworzenia spójnego 
systemu nadzoru nad badaniami tech­
nicznymi pOjazdów oraz działalnością 
stacji kontroli pojazdów, który ma 
zapewnić wysoki pozłom badań tech­
nicznych I poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Nowe rozwiązania 
umożllwlą sprawne reagowanie. 
eliminowanie zapobieganie nlepra-

Nadzór powierzony zostanie Dy­
rektorowi Transportowego Dozoru 
Technicznego Natomiast starosta 
będzie nadal organem nadzoru nad 
przedSłęblorcaml prowadzącymi sta­
cle kontroli pojazdów . 

Stworzony zostanie nowy system 
egzaminowania I szkolenia dla kan­
dydatów na diagnostów i dlag.los·Ów 

sktch Uml Europejskiej oraz z KomiSją 
Europejską· 

Brzmi to szalenie urzędowo, ale 
Jak przyjrzeć Się szczegółom, to jest 
to naprawdę poważna zmiana. Pro­
blem Jodnak w tym, źe nowe zasady 
- zdaniem diagnostów - są trudne do 
zrealizowania 

(obOWiąZkOWY w naj nowszych samo­
chodach), który sam w raz e wypadku 
wzywa pomoc. MInisterstwo chce 
lez. żeby diagnosta .. tropił" przeróbki 
w silniku. Ale diagnoścI narzekają, że 
nie są w stanie tego ustalić. nIe mają 
do tego narzędZJ i umiejętnoścI 

technicznych umożllwialących wery­
fikacJę IOstatacJI do przygotowywania 
pOSiłków, instalaCji sanitarnych, in­
nych UfZ<1dzeń jak np systemyaudlo, 
Wizualne. Ustawodawca nie stworzył 
w tym zakreSie norm ani przepisów 
określalących warunki techniczne do 
których mógłby Się odnosić diagnosta 
przy badaniu techOlcznym - punktuje 
Polska Izba Stacji Kontroli POJazdów. 

ZostaOle utworzony Krajowy Plóntr. Dodatkowo mechanIk będzie mu­
sla/ sprawdZIĆ. czy praWidłowo dZia­
łają dodatkowe urządzenia jak loalety 
w autokarach. I to tez problem .• Dia­
gnosta me ma Wiedzy. ani mozliwośCI 

Kontaktowy do spraw Badań Tech­
nicznych odpowiedzialny za wymianę 
informaCji z krajowymi punktami kon­
taktowymi Innych państw członkow-

Serwis dzlennlk.pl opisuje, że 
diagności nie wiedzą, I móWIą, że 
nie maja takiel mozllwoŚCI. ze by 
sprawdziĆ działanie systemu eCall 

Calkowity zakaz handlu 
w niedziele? Jesllaki pomysł 

Sklepy wielkopowierzchniowe szukają kolejnych luk w prawie. 
Z kolei prz~ciwnicy handlu w niedziele chcą zaostrzenia przepisów. 

Kreatywni handlowcy 
Zgodnie z zalozenlem zakaz handlu w niedziela wprowadzono po 

to. by umoźliwić odpoczynek pracownikom sklepów wIelkoformato­
wych i dać przewagę konkurencyjną małym punktom detalicznym. 
W prawie przewidziano bowiem zapiS, ze handel w niedziele będzie 
możliwy wówczas, gdy za ladą stanie właściciel sklepu bądź jego 
rodzina. Szybko okazało się. że ustawa ma wady ... Sleciówki" zaczęly 
funkcjonować m.in. jako punkty pocztowe I tym samym dalej mogły 
prowadzić sprzedai. 

Nowa proPozYcja 
Na początku argumenty zwolenników I przeciwników niedzielnej 

pracy w handlu odnosiły się głównie do pracowników najemnych. 
Jednak teraz w przestrzeni publicznej zaczął krątyć pomysł rozsze­
rz.enia obostrz.eń I wprowadzenia całkowitego zakazu. 

Jak stwierdziła Ewa Rybołowicz, dyrektorka ds. analiz rynkowych 
M/platform, "z dZIsiejszej perspektywy trudno sobie wyobrazić 
całkowity zakaz handlu (w niedzielę - przyp. red.). Konsumenci są 
przyzwyczajeni. ze zawsze gdzieś znajdą sklep, w którym awaryjnie 
dokupią brakujące prOdukty. Dla sklepikarzy to dodatkowa możliwość 
zarobku. To ważne, aby to Im pozostawić wybór, czy Ich sklep może 
być otwarty. czy nie" . 

Poza tym handel w Polsce ma dwa oblicza: z jednej strony mamy 
do czynienia z wielkopOWierzChniowymi sklepami sieciowymi. 
z drugiej niewielkimi sklepami osiedlowymi. Te pierwsze dysponUją 
dużym kapitałem I mogą na róine sposoby zachęcać klientów (m.in. 
oferując liczne promocje). MnieJszych sklepów na takle rozwiązania 
częstokroć nie stać. W utrzymaniu się na rynku pomaga Im właśnie 
handel we wszystkie dOI tygodnia. 

Nowa propozycja ma być odpowiedzią na kolejne próby obcho­
dzenia handlowych prz.episów. Strefa Biznesu InformUje. że "Dino 
rozważa uruchomienie wypożyczalni sprzętu sportowego. Biedronka 
usług medycznych. Na razie lest to jednak badanie możliwości i son­
dowanie ewentualnych konsekwencji prawnych". 

Co najczęściej kupujemy w niedZiele7 
Ten sam serwis oznajmił, że ~struktura zakupów niedzielnych jest 

zbliżona do tych w tygodniu. Kategorie o najwyzszym udziale wobro­
tach to papierosy, piwo i wódka". Jeśli dodatkowo w niedzielę mamy 
do czynienia z upalną pogodą, średnio kupujemy więcej napojów 
(w tym plwa) oraz lodów Wybierany asortyment różnicuje się też 
w zależności od pór roku bądź świąt. W niedzielę handlową poprz.e­
dzającą Wielkanoc wzrosła np. sprzedaż składników potrz.ebnych do 
wypieków oraz środków do sprzątania . 
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Takle ukąszenia mogą być bardzo bolesne i na długo zostawiają 
ślad. Owady - od meszek po komary· potrafią zaszkodzić. Jak pora· 
dzić sobie z ukąszeniami? 

Meszki. końskie muchy, pszczoly. osy Olugo mozna wyliczać 
owady, które gryzą człowieka. Jedne są mnIej dokuczliwe, Inne bar­
dziej. Zdarzają się takle te naprawdę groine Wśród nich są komary. 
To "najnizsza liga". Katdy jednak wie. ze ich ukąszenia potrafią bardzo 
swędZieć. a drapanie tych miejsc tylko wzmaga to uczucie Dlatego, 
gdy doskwleralą ugryzienia, nalezy szybko zastosować proste metody. 
Można sięgnąć po sposoby domowe. Wśród nich są np: 
- roztwÓr soli 1 łyżeczkę soli rozpuścIć w 250 mi wody I namoczony 

tym wacik przyłożyć w miejsce ukąszenIa. 
- cytryna - sok z tego owocu ma działania łagodzące stan zapalny skóry. 
- natka pietruszki - wtarta w skórę łagodzi uczucie swędzenia. 
- pasta do zębów - ta o smaku miętowym schłodzi posmarowane 

miejsce i przyniesie ulgę. • 
Jednak najlepszym rozwiązaniem może okazać się zastosowanie 

właŚCiwych leków. Trzeba wtedy wybrać preparaty blokujące wydziela­
nie histaminy albo sporządzone na bazie hydrokortyzonu. Znajduje się 
on w nalPopularnlejszych środkach na ukąszenia, które mozna kupIĆ 
w aptekaCh i drogeriach. 

leby złagodZlć skutki ukąszenia mozna wybrać produkty zawierają­
ca allanlolnę, pantenol, wyciąg z rumianku, metanol. olejek z drzewa 
herbacianego czy mentol. Wszystkie one zmniejszają bóli swędzenie. 

Ugryzienie meszki 
To małe owady. ale uciążliwe Ich ukąszenia potrafią być bardzo 

nIeprzyjemne . wręcz bolesne. Zazwyczaj oblawlalą Się pokainym, 
mocnym zaczerwienIeniem z niewielką ranką na środku. Może się jednak 
pojawić duży rumień a nawet zasinienie. Do tego wszystkiego jeszcze 
trz.eba doliczyć uporczywe swędzenie 

NaJPowaznlejszą sprawą jest zasIOlenie, które może potęznie boleć. 
00 tego stopnia, ze przeszkadza spać w nocy. a gdy meszka ugryzie 
nas w np. stopę - utrudnia chodzenie. 

Meszka Ole lest wybitnie grotna. Nie przenosi chorób. a alergia na 
Ich ślinę Jest rzadka. Odczyn po ugryZIeniu powinien ustąpić po ok. 7 
dniach. ale drapanIe tego miejSCa sprawia. że mala ranka rozrasta się 
I może dojść do zakazenla 

Wówczas konieczne jest podanie antybiotyku Gdy jednak nie ma 
takiej kOOleczności. nalazy ukąszenie posmarować wodą z oclem, przy­
kladać cebulę i zażywać wapno. Podobnie jak w przypadku komarów, 
Olożna zastosować preparaty antyhistaminowe. Wybierając specyfik. 
należy sięgnąć po takle. w których substancją aktywną jest np. mleczan 
etakrydyny, hydrokortyzon octanu albo środek, który powstał na b3ZJe 
alkoholowej mieszaniny mentolu I olejków eterycznych. 

Ukąuenie OSY. pszczołY 
W przypadku tych owadów, a tał<że szerszenia czy Innego owada 

błonkoskrzydiego ukąszenie może być groźne. ŁagodniejSZe objawy 
to ból I obrzęk. Powatnlejsza sprawa to nasilony niepOkój. biegunka 
czy duszności. 

Jad tych owadów może tez wywolać: 
pieczenie I swędzeme skóry. 

- ból I rumień. 

News4Medla I fot. iSlock 

• opuchliznę, 

- obrzęk śluzówkl jamy ustnej. gardła, krtani I nosa. 
Kazdy na te ukąszenia może zareagować inaczej. Jedna osoba będZie 

mlala tylko zmiany na skórze, u innej moze dojść do reakcji toksycznej 
czy reakcji anafilaktycznej, 

Kiedy już się zostanie ukąszonym trz.eba schlodzić to mieJsce. Po­
tem warto użyć środka na skórę. który zawiera maleinlandlmetindenu. 
mentol czy alantoinę. To zlagodzl swędzenie Można użyć też olejkÓW 
eterycznych albo pastę z sody oczyszczonej. 

Ukąueale mucbv kotlskiej 
To - zdale się - najbardZIBj uciążliwe owady spośród wymienionych 

wyżej. Już samo Ich ugryzienie jest bolesne. a ślad po nim potrafi 
przysporzyć kłopotów. Obrzęk mo~e się utrzymywać nawet kilkanaście 
dni. Zalecane są okłady z altacetu I leki przeciwzapalne: ketoprofen czy 
diklofenak. Gdy to Ole pomaga. konieczne są preparaty prz.eclwhlstami­
nowe. Moźe się jednak okazać, że nie przynosI to szybklei ulgI. Wówczas 
nalazy sięgnąć po doustne leki przeciwbólowe. Trzeba takie pamiętać. 
że rozwijające się objawy mogą oznaczać wstrząs anafilaktyczny. 
a wówczas trzeba koniecznie zgłosić się do lekarza. Tak muszą zrobić 
zwłaszcza osoby uczulone na lad owadów. W tym przypadku również 
warto stosować wapno. 

Pierwsza PDmoc 
Nie za każdym razem trz.eba z ukąszeniem biec do lekarza czy wzy­

wać pogotowie. Ale może dojść do sytuacjI. kiedy będzie to konieczne. 
Zwlaszcza jeźell pojawią się op duszności, 

Gdy dojdzie do wstrząsu anafilaktycznego najwaznielsle lest pOda­
nie adrenaliny w strzykawkaCh lub leku przeciwhistaminowego Jeżeli 

nie ma takiej mOLIIwości to trzeba pacjentowi podać szklankę wody 
z musuJącym wapnem 

Taką osobę tf1eba położyć w pozycji prz.eclwwstrząsowej i wezw'ać 
pogotowie lub przewlezć do szpitala. Jak wygląda taka pozycja? Po­
szkodowany leży na plecach z głową lekko ulllesioną , a wyprostowane 
nogi są powyżej poziomu twarzy. 

News4Media I fot. IStock 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 

Trudna misia ieleniogórskiego teatru 
W latach pięćdziesiątych tutejszy teatr 

spełniał ważną rolę w krzewieniu kultury na 
Dolnym Śląsku. Zespół ze stolicy Karkonoszy 
regularnie objeżdżał całe województwo, 

I prezentując swoje spektakle mieszkańcom • licznych miast i miejscowo§ci. Tylko w 1952 r. 
• 

• 
• 

aktorzy odwiedzili ponad pięćdziesiąt z nich, 
a wiele - kilkukrotnie. Nie wszystko jednak 
było idealne: 

Przy Jeleniogórskim teatrze istnieje specjalna 
ekipa objazdowa, która występuje na wielu 
scenach miast Dolnego Śląska. Swoiście I dziw­
nie jednak rozwiązują zagadnienie przybycia 
teatru pewne wladze terenowe. Otóż domagają 
się one tylko przyjazdu teatru, a nie troszczą 
się zupełnie o to, aby aktorom zabezpieczyć 
możliwość wystawienia sztuki. Dla tych .,czyn­
ników" ważne jest tylko. ile widzów pomieści 
sala. A że w garderobie brak szyb, że scena jest 
nieogrzewana, że aktorzy muszą występować 
w paltach - to uważają za detale, którymi ani 
odpowiedzialni pracownicy rad narodowych, 
ani kierownicy Domów Kultury czy Innych sal 
przeznaczonych do publicznych występów nie 
zaprzątają sobie głowy! 

We Lwówku. BolkowIe. Zgorzelcu I Lubaniu 
(t popsute są instalacje ogrzewnicze I aktorzy 

muszą występować w ch/odzie. W Złotoryi, aby 
ogrzać się nieco. musieli aktorzy kupić spiry­
tus denaturowany i ogrzewać nim garderobę. 
W Mieroszowie z powodu zimna zespół wy­
stępował w paltach. Po występie w Szklarskiej 
Porębie aktorzy wrócili na wpół zagazowani. 
bo popsute były instalacje gazowe do ogrze­
wania. Efektem występu w Dzierioniowie było 
przeziębienie wielu aktorów. którzy mIeli w gar­
derobach temperaturę 28 st.(opnl]. a na scenIe 
występowali przy temperaturze 5 st.[opnl]. 

( ... ) ekipa objazdowa teatru dociera do 52 
mlejscowo~c/, ale poza Kam/enną Górą Ja­
worem i Węglińcem nie ma tam odpowiednich 
warunków zapewniających higienę pracy 
W wielu mieiscowo~clach władze mają zły 
i fałszywy stosunek do zagadnień teatru I do 
samych aktorów. Takim miejscowym "czyn­
nikom" wydaje się, ze skoro aktor przybywa 
tylko na Jakie~ dwie. trzy godziny. to może on 
pracować w zimnie. na dZiurawej scenie lub 
w garderobie bez szyb. O takim złym stosunku 
niechaj ~wladczy postępowanie sekretarza Prez. 
[ydlum] MiejskIej Rady Narodowej w Lubawce. 
który nie przygotował garderób dla aktorów. 
my~/ąc zapewne. że mogą oni przebierać się 
w samochodzie ( ... ), 

Bardzo poważną przeszkodą dla działalności 
teatru jest fakt, ze przedstawienia wykonane 
w takich warunkach bywają zniekształcone . 
Aktorzy muszą przecież czasem grać w ściśnię­
tych skutkiem ciasnoty dekoraCjach. Występują 
na scenie. zmordowani daleką nieraz podróżą. 
rozgoryczeni złym przyjęciem. Jeżeli jednak 
mimo takich trudności Teatr Dolnośląski w Je-
leniej Górze dobrze spełnia swoje zadanie, to 
duża w tym zasługa zespOłu aktorskiego, który 
na każdym kroku przejawia niezwykłą ofiarność 
I obowiązkowość. 

Źródło: Teatr Dolno~/ąsk/ w Jeleniej Górze 
walczy z przeszkodami utrudniającymi pracę ak­
torów. Władze odpowiedzialne za stan Domów 
Kultury I sal widowIskowych winny zmienić 
swój stosunek do teatru . .. Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", 4/5 I 1953 r. 

-\ Rywalizacja w szkole 
Po pierwszym okresie nauki we współza­

wodnictwie klas przodują Xla. X, Xlc, i lXb 
( ... ). Igor Gregorczyk z klasy Xlb, kierownik 
agitacji I propagandy organizacji ZMP-owskiej 
w Szkole OgÓlnokształcącej stopnia podsta­
wowego i licealnego w Jeleniej Górze, podając 

poszczególne nazwiska, szukał wzrokiem ich 
właścicielI. Byli wszyscy. Nic dziwnego. Na na­
radę produkcyjną zorganIzowaną przez szkolną 
organizację ZMP przybyła cała szkoła - aula 
wypełniła się po brzegI. 

Jut w pierwszym okresie wielu zasłużyło na 
zaszczytne miano przodowników naukI. Ale ce­
lem narady nie było zakomunikowanie nazwisk 
najlepszych i wyników współzawodnictwa mię­
dzyklasowego. O tym, która z klas przoduje, cała 
szkoła dowiadywała się co dzień na porannych 
apelach. Celem narady jest - przeanalizowanie 
blędów I osiągnięć, wyciągnięcie wniosków, 
zorganizowanie pracy tak. aby w drugim okresie 
zlikwidować do minimum stopnie nIedostatecz­
ne, by nikomu nie groziło pozostanie w tej samej 
klasie na następny rok ( .. ). 

Obecnie w każdej klaSie są kółka samokształ­
ceniowe. Dobieramy kółka tak, że w każdym 
jest ki/ku silniejszych i kilku słabszych uczniów, 
Rada Uczniowska I szkolna organizacja ZMP co 
tydZień sprawdza pracę kólek, a przewodniczą­
cy klas składają meldunki o przebiegu nauki 
w ciągu tygodnia I o wynikach poszczególnych 
uczniów. Nowy system walki o wyniki w nauce 
polega na pomocy i kontroli. Na początku 
roku w pierwszym okresie ograniczyli~my się 
tylko do pomocy, I to jedynie tym. którzy o nią 
zwrócili się do rady. Praktyka wykazała, że to 
nie wystarcza. Potrzebna jest także kontrola. 
Mamy jeszcze jeden sposób walkI o naukę. 
Mianowicie codziennie na porannym apelu, 
gdy w auli zbierają się wszyscy uczniowie 
szkoły. ogłaszamy, która z klas poprzedniego 
dnia osiągnęła najlepsze wyniki To pobudza 
współzawodnictwo między klasowe ( ... ). 
Źródło: W jeleniogórskiej szkole ogólno­

kształcącej członkowIe kółka marksistowskiego 
przodUją w nauce. Praca wychowawcza organi­
zacj/ ZMP i pomoc wzajemna w ramach kółek 
samokształcemowych - tródłami sukcesów. 
. ,Jelenlogórskle Slowo Polskie", 13 11953 r. 

Żeglarze z Kamiennej GÓry 
Liga Morska w Kamiennej Górze należy do 

stosunkowo młodych placówek. O dobrej pra­
cy tego oddziału ~wladczy może najlepIej fakt. 
że od 1951 roku do chwf/i obecnej w szeregi 
LM wstąpiło 2 tys.[lące] osób zrzeszonych 
w 34 kolach. 

Organizowane na szeroką skalę kursy teore­
tyczno-żeglarskie oraz modelarskie cieszą się 
dużym powodzeniem. Pięciu absolwentów tych 
kursów wstąpI/o do Oficerskiej Szkoły NaWiga­
cyjnej i wykazało przy egzaminie bardzo dobre 
postępy w nauce. 

Staraniem oddziału LM oddany został do 
użytku basen kąpielowy oraz świeżo odremon­
towany .. Dom Marynarza", w którym skupia 
się życie przyszłych członków załóg naszych 
statków W roku bieżącym LM organizuje kilka 
kursów żeglarskich, których absolwenci wyja­
dą w miesiącach letnich na zajęcia praktyczne 
do Zagórza. 
Pomyślano również I o modelarzach - przy­

szłych budowniczych okrętów - organiZUjąc dla 
nich kurs III stopnia. W najbliższym okresie od­
dział przewiduje założenie 8 nowych miejskich 
kół LM i 4 koła wiejskie. 
Słowa uznania za wydajną i dobrze zor­

ganizowaną pracę należą się prezesowi od­
działu ob. Adolfowi Pletkiewlczowl. Niestety, 
osiągnięcia te nie obaliły muru obojętności. 
którym dotąd odgradzają się od ligi niektóre 
instytucje. Na przykład - Wydział Oświaty Prez. 
MRM nie wziął pod uwagę sprawy przygoto­
wania nauczycieli do wykładów teoretycznych 
z dziedziny żeglarstwa. Liga Morska włożyła 
też dużo pracy w zorganizowanie choinki 
noworocznej dla dzieci 

TEATR MIEJSKI w JELENIEJ GÓRZE 

Sobota, dnia 7io trudnla br. o tod%. 19! 
odbedzle sle 

MUZYKI i PIEŚNI POLSKIEJ 
" 1i19kaaanlU 

Kolejowej Orkiestry ReprezentaCJJneJ Z. Z. K. -Poznań 
w skłDd2ie 60 osób 
DrGZ 

Reprezentacvjne!o Chóru Z. %. K ... H a s ł o" • Poznań 
2IIIIełO z ~ " .. I ZI!rIDkI 

DYRYGENCI: 
Prlf. STAHUUIJI nlaŚ"11 (c •• n 
Kuelllsln IdIUn BUCftflJILD (erkllsłra) 

• PIliłAm UTIIlIH: 
",.,ml, - lmlłskltto • n, ... ltlsklttt - Lul.ul - IlItllU - IGlula -"11'"S.IIt • 
'1Ilulaslle" I '1190 

Przedsprzedaż bi1e.tow w 
w cenie od 50.- do 120,- zł 

Lródło: Pomyślnych wiatrów życzymy żegla­
rzom szkolonym w Kamiennej Górze, "Jelenio­
górSkie Słowo Polskie". 14 I 1953 r. 

lWP. czyli Towarzystwo Wiedzy Powszech­
neJ, powstałO w 1950 r., w miejsce rozwią­

zanych wówczas Towarzystw Uniwersytetu 
Robotniczego I Ludowego oraz Instytutu Kul­
turalno-Oświatowego Spółdzielni .. Czytelnik". 
Było to stowarzyszenie rozwijające działalność 
oświatową I kulturalną. głównie poprzez uniwer­
sytety powszechne, kluby, odczyty i wystawy: 

W tych dniach zakończył się w Cieplicach 
ogólnopolski zjazd kierowników wojewódzkich 
oddziałów i przodujących prelegentów Towarzy­
stwa Wiedzy Powszechnej. W obradach wzięło 
udzial przeszło 200 osób z całej PolskI. 

Tematem zjazdu. który trwał 10 dni, były 
zagadnienia poruszone na XIX Zjeździe KPZR, 
wskazania zawarte w genialnej pracy Józefa 
Stalina pl. "Ekonomiczne problemy socjalizmu 
w ZSRR" oraz sprawy organizacyjne, związane 
z umasowieniem odczytów, dla zapoznania 
Jak najszerszych rzecz społeczeństwa z zagad­
nieniami polityczno-naukowymi. M.in. znany 
uczony, prof. Jan Mergenlaler wygłosił odczyt 
o budowie wszechświata, a asystent prof. Hlrsz­
felda, mgr Kucharczyk zapoznał uczestników ze 
światem istot widzialnych tylko przy pomocy 
nowoczesnych przyrządów optycznych. 

Lródło: 200 delegatów Tow. Wiedzy Po­
wszechnej obradowało w Cieplicach, "Jelenio­
górSkie Słowo Polskie", 18 I 1953 r. 

Proporzec dla PKS-u 
W Ekspozyturze PKS Jeleniej Góry odbyla się 

miesięczna narada robocza. na której dyrektor 
Zarządu Okręgowego PKS ob.Ostropolskl 
wręczył załodze jeleniogórskiej proporzec 
przechodni za zwycięstwo w socjalistycznym 
współzawodnictwie o tytuł najlepszej załogi 

w Okręgu Wrocławskim w roku 1952. 
W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 

Zarządu Okręgowego Związków Zawodowych 
Pracowników Transportu Drogowego I Lotni­
czego, delegaci Zarządu Okręgowego PKS oraz 
licznie zebrani pracownicy PKS. W toku dyskUSji 
przemawiali przodujący kierowcy, mechanicy -
stwierdzając, że piękny sukces jest wynikiem 
dobrej pracy całej załogi oraz współdzlaJanla 
z podstawową organizacją partyjną. zarządem 
koła ZMP I dyrekcją Ekspozytury ( ... ). 

Należy stwierdzić. że we współzawodnic­
twIe pracy - brało udział 90 proc.[ent] załogi. 
Wzorowi kierowcy Przytosz i Marek przejechali 
w trudnym terenie górskIm na autobusie marki 
"Skoda" 200 tysięcy km bez kapitalnego remon­
tu wozu I zobowiązali się przejechać dalszych 
20 tysięcy km - Będzie to nowy rekord Polski. 

Źródło: Najlepsza w naszym województwie 
załoga PKS-u w Jeleniej Górze zdobyła na 
własno~ć proporzec. "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", 20 I 1953 r. 

Marek lak 



OGŁOSZENIE NR 2/2022 
O PRZETARGU 

USTNYM NIEOGRANICZONYM 

Burmistrz Miasta Piechowice ogłasza pierwszy 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 
położonej w Piechowicach. Przetarg odbędzie 
się w dniu 30 września 2022 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Piechowice przy ul. 
Kryształowej nr 49 (parter, pokój nr 7). 
Przedmiotem przetargu będzie następująca nieruchomość 
gruntowa niezabudowana, stanowiąca własność Gminy 
Miejskiej Plechowice: 
ul. Zielona - działki nr 46/5 i 52/9 o łącznej 
powierzchni 0,2382 ha, położone w Piechowicach 
w obrębie 0008, dla których w Sądzie Rejonowym 
w Jeleniej Górze prowadzone są księgi wieczyste 
nr JGU/00051876/1 (dz. 46/5) i JGU/00041968/0 
(dz. 52/9). 
• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako 

"tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej" (symbol 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Kryształowej, Turystycznej 
i Chałublńskiego w Piechowicach: MU.9), 

• nieruchomość jest obciążona: 
- istniejącym ciekiem wOdnym oznaczonym 

na mapie ewidencji gruntów jako rów (symbol 
użytku "W") 

- istniejącym ciekiem wodnym od przepustu 
drogowego w pasie drogi powiatowej nr 26490 
(ul. Michałowicka) do wyżej opisanego rowu 
oznaczonego użytkiem "W" 

• cena wywoławcza - 132.000,00 zł 
• wadium: 13.200,00 zł 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników 
przetargu n/e może być mniejsze niż 1 proc. ceny 
wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnych 
dziesiątek złotych. 

Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23 proc. 
na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i USług (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 931) 

Wadium należy wpłaciĆ na konto Urzedu Miasta 
piechowice nr 57 1020 2137 0000 9102 0147 6241 
(PKO BP SA), w taki sposób, aby wpłata 
zaksiegowana została na rachunku Urze.du 
najpÓŹniej do dnia 26 września 2022 r. W opisie 
wpłaty wadium należy wskazaĆ imie i nazwisko 
uczestnika przetargu oraz nieruchomośĆ, 
której wpłata dotyczy. Uczestnik przetargu 
winien zapoznaĆ sie. ze stanem przedmiotu 
przetargu i warunkami przetargu wynikającymi 
z niniejszego ogłoszenia oraz posiadaĆ w dniu 
przetargu ważny dokument tożsamości celem 
okazania go komj5,jj przetargowej. 

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca się. Po 
wygraniu przetargu nabywca zobowiązany jest wpłacić 
pozostałą kwotę, w terminie czternastu dni licząc od 
dnia podpisania protokołu z przetargu. Datą dokonania 
wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
W razie niedotrzymania terminu Burmistrz Miasta może 
odstąpić od zawarcia umowy. Wpłacone wadium nie 
podlega w takim przypadku zwrotowi. 

Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez 
uczestnika wyłonionego jako nabywca nieruchomości 
skutkuje przepadkiem wadium na rzecz Gminy 
Miejskiej Piechowice 

Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia 
kosztów notarialnych oraz wieczysto księgowych 
związanych z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu 
notarialnego. 

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych 
mogą uzyskać dodatkowe informacje w Referacie 
Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Piechowice (tel. 75 75-48-917, e-mail: 
lokale@plechowice.pl). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 
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Wyciąg z ogłoszenia numer 115/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

~ 2.
1 . T O~naczenle 

j nieruchomo~cI 

Cena wywoławcza 

3. Przeznaczenie w 

l 
pianie miejscowym 

4. Termin I miejsce 
przetargu 

5. Wysokość wadium 

T Działka num r 2So powl rzchnl 0 ,2819 h a. obręb 0063. M acleJow8 III. AM 18. 
ksl IP' wieczysta nr JG 1J/0009936O/9. poloton .. przy ul TrzclńskleJ w Jelenie} 
Górze. 

280 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetarau doliczony zost .. nle 2~ podatek VAT - - - - -- -- - ---
zabudowa mieszkaniowa Jednorodzinn .. 

22 wr%"ola 2022 roku o aod%. 1100
• 

Urząd Miasta Jelenia Góra. ul . Sudecka nr 29. 1 pięl.:;.r..;.o .:..:s..;.a l..;.a..;.;n.:;.r .:;.13~ ____ _ 

28000,00 zł. nalefy wnle~ na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM SA. 97 1160 2202 0000 0000 60115681 
najp6tniej do dnia 16 września 2022 roku. 
oata.d!lkQnanla.w~ła.West.~ata.u~aal.a. r.adlwllsu bankowego Miasta - - ------

6 . Miejsce wywieQenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ut Pt .. sia nr 2 - 3. 
I publikacji ogl052:eń I piętro. strona Internetowa blp.' l I o. vl - of .. rty "icruc.l.omo~1 

Szczeg6łowe Informacle dotyczące przetargu można uzyskać w Wyd2:lale Rozwoju Miasta Urzędu M iasta 
Jelenia Góra ul. ptasia nr 2 -3 . " piętro. pokój nr 221; tel .: 7SnS 4ó-303Iub 7SnS-46-304 oraz na stronie 
Interneto~ej ~eO!~OKljelf:'!La~~ ___ __ _ _ _ _ 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra lłJ 
ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego nr 2 I... 

o powler~chni 16,44 m kw., położonego w budynku nr 18 przy, • 
ul. Piotra Sciegiennego w Kamiennej Górze. Budynek przy ul. Piotra Sciegiennego 18 
położony jest na działce nr 149/17, obręb nr 3 o pow. 397 m kw., dla której Sąd 
Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą nr JGIK/00018440/4. 
Przetarg odbędzie się 16 września 2022 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra, sala nr 211. 

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego z 72/1000 udziałem ·w częściach wspólnych 
budynku i w gruncie wynosi 25 000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wad ium 
w wysokości 2 500,00 zł do dnia 9 września 2022 r. na konto depozytowe Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej 
Górze. W tytule pr4elewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu 
oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomOŚCi), na stronie miasta 
www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale GospOdarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie 
Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 'ł 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego 
nr 5 o pOWierzchni 14,58 m kw., położonego w budynku nr 25 przy ul. Tadeusza l.. 
Kościuszki w Kamiennej Górze. Budynek przy ul. Tadeusza Kośc i uszki 25 • 
położony Jest na działce nr 294, obręb nr 6 o pow. 399 m kw., dla której Sąd 
Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą nr JGIK/000I0880/4. 
Przetarg odbędzie się 16 września 2022 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta 
Kamienna Góra, sala nr 211. 

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego z 14/1000 udziałem w częściach wspólnych 
budynku i w gruncie wynosi 25 000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłaci ć wadium 
w wysokości 3 000,00 zł do dnia 9 września 2022 r. na konto depozytowe Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej 
Górze. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu 
oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomOŚCi), na stron ie m iasta 
www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomośd) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie 
Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl 

• 
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U tO ZENIA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry (5J 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro, 
wywieszone zostały na okres 21 dni wykazy 
nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych 
w Jeleniej Górze, przeznaczonych do zbycia w drodze 
przetargów ustnych nieograniczonych tj. 

1. Obwieszczenie nr 564.2022.VIlI z dnia 21 
lipca 2022 r. w sprawie przeznaczenia do oddania 
w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej przy ul. Spółdzielczej, 

2. Obwieszczenie nr 565.2022.VIII z dnia 22 lipca 
2022 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej 
przy ul. Okrężnej, 

3. Obwieszczenie nr 566.2022.VIII z dnia 22 lipca 
2022 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej 
przy ul. Kornela Makuszyńskiego. 

Wykazy zamieszczone zostały również na stronie 
internetowej urzędu bip.jeleniagora.pl 

Ą!J[]teł!A.GDąl( '7" •• _ p. I • t -
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NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę 
hotel, autoserwis, mieszka­
nia w Karpaczu i Cieplicach, 
603-622-848. P66-K 

SPRZEDAM, wynajmę Ho­
tel z Restauracją, 16-pokol, 
1 O-mieszkań . Karpacz- Turaj, 
603-622-848. P235-K 

KUPIĘ działkę budowla­
ną o powIerzchni powyżej 1 
hektara. Płatność gotówką. 
Telefon 729850495. P511-K ' 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066. 

0459-G 
KUPIĘ każde auto, całe, 

powypadkowe, 693-82-82-83. 
P19-G 

Wyciąg z ogłoszenia nr 112/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

położonej w Jeleniej Górze, stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
- -

Oznaczenie 
nieruchomości 

ul. Adama Mickiewicza - nieruchomość połaźona w granicach działki 
nr 7/2, zabudowana murowanym garażem o pow. zabudowy 26,00 m 2, 

znajdującym się w złym stanie technicznym. 
Działka nr 7/2 o pow. 0,0031 ha (obręb 0028, AM 57, KW nr 
JG1J/00059785/2). 

---.------------------.-------------~ 
Ceha wywoławcza 8000,00 zł Wysokość wadium 800,00 zł 
~--~--------4---~----------~~----------------~-------------~ 
Termin wniesienia 
wadium 

Termin ; miejsce 
przetOI'8U 

Miejsce wywieszen ia 
i p ublikocji 
ogłoszenia 

8 września 2022 roku. Data dokonania wpłaty iest data uznania rachunku 
bankowego Miast a. 

14 września 2022 roku o godz. 1000
• Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka 

nr 29, I piętro. sala nr 13 -----------
t ablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona 
internetowa: 
bip.jeJeniagora.pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu M iasta Jelenia Góra u l. Ptasi a nr 2· 3. I piętro. pokój nr 111; tel.: 75-75-
46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej www.nierychomosci.ieleniagora.pl 

Wyciąg z ogłoszenia nr 110/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej położonej w Jeleniej Górze 

Oznaczenie 
nieruchomo~i 

ul. Jana Kasprowicza - nieruchomość w granicach działek nr 575 i 576 o łącznej powierzchni 
0,2121 ha, obręb Jelenia Góra 1, AM-5, księga wieczysta nr JG1J/OOO84577/5, zabudowana 
budynkiem niemieszkalnym (pow. zabudowy 59 m2

) o trzech boksach garażowych. -----------+-------- ----------~ 

T erm}n wniesienia 
wadium 

220.000,00 zł Wysokość wadium 22000,00 zł 

9 września 2022 roku. Data dokonania wpłaty jest data yznania rachunku bankowego 
Miill2. 

Termin i miejsce przetargu 15 września 2022 roku, godz. 1000
• Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29,1 piętro, sala 

nr 13 

Miejsce wywieszenia 
i publikacji ogłoszenia 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona internetowa: 
bip.jefeniagora,pl- oferty nieruchomQŚti 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.: 75·75-46-228 i 75·75-49-893 oraz na stronie 
internetowej www.nierucbomosci.jeleniagoraQ! 

--------------------------------------~ 

KUPIĘ każde auto zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto 
skup. Tel. 785-524-378. 

P105-G 
AUTO złomowanie, auto 

skup, kupię każde auto, 
512-512-227. P55-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P466-K 

KUPNO 

KSIĄŻKI kuplę, dojazd, go­
tówka. Tel. 669-969-306. 

P509-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

....... w. 24.p! 
Nr 31, 2 sierpnia 2022 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota I srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkuren­
cyjne ceny. Tel. 570-100-644. 

0926-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. P96-K 
DREWNO piecowe, 

długość 30 cm, różne gatunki, 
601-799-452. P421-K 

SPRZEDAM domek plasti­
kowy, domek drewniany, narty 
nowe, używane, maszyny sto­
larskie, piec CO 80 KW, 699-
850-680. P476-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplek­
sowe.pl, 694-559-227. 0492-G 

~IERU-CH0l'v10ŚCI 

~STĘPIEŃ 
www.stepien.org.pl 

ajwięcej ., ieruchomośc' 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, teJ/fa ': 756494684 

PRZYJ UJE Y IERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
Informuje, że 

Obwieszczeniem Nr 567.2022.VIII z dnia 
22 lipca 2022 r. podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega umieszczeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w WydZiale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2-3 oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Jelenia Góra. 

STAROSTA ZGORZELECKI 

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
PowIatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów 
II Armii Wojska Polskiego 8A oraz na stronie 
www.powlatzgorzelecki.pl. w dniu 28 lipca 2022 roku 
został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, oznaczonej geodezyjnie nr 91 
AM-l, obręb Trzciniec, gm. Bogatynia przeznaczonej do 
zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
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Burmistrz Miasta Kamienna Góra lłJ 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony, na zbycie niżej wymienionych działek ~ 
niezabudowanych, położonych w obrębie nr 5 miasta Kamienna Góra 
w rejonie ulicy Jaśminowej, pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną: 

1. nr 222/10 pow. 2855 m kw. z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) 
- cena wywoławcza - 244 200,00 zł brutto, wadium 25 000,00 zł, 

2. nr 222/2 o pow. 1092 m kw. z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) 
- cena wywoławcza - 115 200,00 zł brutto, wadium 11 500,00 zł, 

3. nr 222/3 o pow. 1092 m kw. z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) 
- cena wywoławcza - 115200,00 zł brutto, wadium 12000,00 zł, 

4. nr 222/4 o pow. 1092 m kw. z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) 
- cena wywoławcza - 115 200,00 zł brutto, wadium 12 500,00 zł, 

5. nr 222/5 o pow. 1092 m kw. z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) 
- cena wywoławcza - 115 200,00 zł brutto, wadium 13000,00 zł. 

Przetarg odbędzie się 22 września 2022 r. o gOdz. 9.00 w Urzędzie Miasta 
. Kamienna Góra, sala nr 211. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w podanej 
wyżej wysokości do dnia 15 września 2022 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra Nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej 
Górze. Dniem dokonania wpłaty wadium jest dzień wpływu wadium na podane konto 
Gminy Miejskiej Kamienna Góra. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: Nieruchomości), na stronie miasta 
www.kamiennagora.pl (zakładka: Sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach prbcedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościam i 
Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64-55-133 lub w Biuletynie 
Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: Nieruchomości). 

Wy iąg z ogłoszenia nr 3/5/2022 
Wójta Gminy Janowice Wielkie o I Przetargu Ustnym 
NIeograniczonym na sprzedaż nieruchomości -
niezabudowana działka gruntu nr 54/12 w Miedziance 
o pow. 0,3245 ha stanowiąca własność Gminy 
Janowlce Wielkie. 

Cena wywoławcza: 85 000,00 zł. 
- wadium: 4 500,00 zł 

Przetarg odbędzie się dnia 4 sierpnia 2022 r. 
o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy 
Janowice Wielkie, ul. Kolejowa 2, pok. nr 15. 
Ogłoszenie zostało udostępnione do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy w Janowicach Wielkich oraz na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy. 

STAROSTA ZGORZELECKI 

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armil Wojska Polskiego SA 
oraz na stronie internetowej www.powlatzgorzeleckl.pl. dnia 
2 sierpnia 2022 roku wywieszony został wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do 
oddania w najem, w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, 
nieruchomości zabudowanej garażami murowanymi położonymi 
w Zgorzelcu, oznaczone geodezyjnie jako działka nr 275 AM-3 
obręb V Zgorzelec o poWierzchni 0,0005 ha oraz działka nr 291 
AM-3 obręb V Zgorzelec o powierzchni 0,0005 ha. 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
STUDIO Parkiet "Kornik": 

cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprze­
daż parkietów, klei, 
lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 

DACHY, rynny, obróbki , 
784-196-933. P36-G 

CYKLINOWANIE, profesJo-
nalnie, 601-313-541. P49-G 

KOSZENIE, wertykulacja 
trawników, przycinanie drzewek 
i krzewów, 737-686-700. 

P146-G 
MYCIE okien, witryn, 

PROFESJONALNE pranie 792-036-065. P147-G 
dywanów, mebll- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dOjazd, 
783-616-565. 0572-G 

ELEKTRYCZNE, hydraullcz· 
ne, 794-098-737. P1-G 

REMONTY,794-098-737. 
P2-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: 
kafelki, hydraulika, panele , 
malowanie, gładzie, ogólnobu­
dowlane, 601-148-406. 

P153-G 
DACHY, 602-884-480. 

P161-G 
REMONTY tanio gwaranoja, 

509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041 . 
P168-G 

NAPRAWA maszyn do szy­
cia, tel. 603-324-921 . P171-G 

HYDRAULIKA - solidnie , 
fachowo. 503-319-676.P173-G 

REMONTY mieszkań , 
691-631-082. P174-G 

ANTENY - naziemne, deko­
dery OVB-T/2, MONT - SAT, 
602-810-896. 

TELEWIZJA hotelowa, 
MONT - SAT, 602-810-896. 

ANTENY - satelitarne, MONT 
- SAT, 602-810-896. P183-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. P187 -G 

HYDRAULIKA, 
721-829-487. 

BRAMY, ogrodzenia , 
721-829-487. P188-G 

HYDRAULIKA solidnie , 
604-922-815. P189-G 

ROLETY, żaluzje, 
okna, montaż , naprawy , 
604-460-139. 0944-K 

WKŁADY kominowe, 608-
49-55-34. P54-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe , czysto , bez 
nałogów, 660-854-939. P273-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsek­
cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sani­
tarnych. Odstraszanie kun, 
eliminowanie os, szerszeni , 
odkomarzanie. www.dezder. 
jgora.pl 692-061-312. P311-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
P352-K 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia , 
tel. 606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, 
tel. 606-404-190. P422-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje OVB-T/SAT, LCO, Plasma, 
naprawy domowe RTV HI-Fi 
SAT serwis. Tel. 602-373-343. 

P450-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. P452-K 

AKUMULATORY. oleje, 
płyny TANIO! . AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559-290,607-345-516. 

P467-K 
Tel. kom. 601·75·14·74 NAPRAWA komputerów z 

dojazdem, 605-233-937. Wizyly00m0'N8'lOOedzialeK sroda c..'Wartek.. 

P481-K 
NAPRAWA okien i drzwi. 

Robert, 607-720-825. P510-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1 . Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12 , 
603-78-57-80. P6-G 

Chirurgia 
p lastyczna, 

pełny 

zakres 
zabiegów 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

VIAGRA, ciaJis, 601-960-615, P186-G 
605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Ko­
wary , Zamkowa 5 Andrzej 
Drabarek, rejestracja 8.00-
12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99 . Pełny zakres 
usług NFZ. P433-K 

DERMAT.OLOG - WENE­
ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik, prywatnie­
wtorki i czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01. Prywatne 
Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Marcinka 1. P479-K 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów , protez, koron, 
mostów, extrakcje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro , 
pan. - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P480-K 

Speciali~a chirurgii ogólnej 
Dr n.med.larek 
~ikmriedmb~~ 
'dmbfałl)1u~ i m:J 
'~oo~~~ 
emstazet i in! 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

I ----.Eo.Di~lalek 16-17. 
LwówekŚI.~. Wolnośti 28 Wtorek 16-17 

O/d, ~ekt rdłynk:J kom. 602635191 

MATEMATYKA , 
603-972-660. P366-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy , 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P176-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P182-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. P180-G 

BIZNES 

POŹYCZKI, szybko 
tanio, tel. 500-320-777. 

P165-G 
BALBINA księgowość 

PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Killńsk'iego 20/1 u, tel. 
75-76-57 -434. 

P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco.pl , tel. 
603-642-283. 

P328-K 

• 

• • 
• • 
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łynek 
do kawy 

Jedenaste przykazanie 
Aktywistka Jana Fillpova wygrała przed sądem, więc ekspremier Andrej 

Bab/~ winIen ją pisemnie przeprosIć za swoje słowa. Wyrok jest prawo· 
mocny. Jakle to były słowa? Zacznijmy od początku. 

Pam Jana Filipowi demonstrowała przeciwko rządawf Andreja Babi~a, 
gdy jego partia ANO rządziła razem z komun/staml Antyrządowych de­
monstracji było wtedy wiele. IV tym ta najs/ynn/ejsza, na wzgórzu Letna 
w Pradze, gdzie zebrało się 350 tysięcy osób 

6wczesny premier powiedział. te ludzie demonstrują na zlecenie jego 
politycznych przeciwnIków i że są przez nIch opłacani. Zwykła kobieta ze 
wsI, jak o sobie mówi pani Jana Fllipova, uczestniczka tamtych demonstra­
cji, nie Zdzierżyła. Uznała to za wierutne kłamstwo - przecież z własnej woli 
pojechała na demonstrację do Pragi I nikt jej za to nie zap/aclł! Pani Jana 
Filipova z miejscowości Klaa!'y była I jest jedyną osobą IV całej Republice 
CzeskFeJ. która skierowała sprawp do sądu o pomówienie, gdyi poczuła 
się osobi~cle dotknięta kłamstwem premiera. Wygrała I Oczekiwanie na 
wyrok trwało cztery lata. 

W tym czasie Jej życie kompletnie się zmieniło. Po wniesieniu oskarżenia 
do sądu spotka/a. się z falą internetowego he/tu. Poza tym zmlemły się 
stosunki w jej rodzinie - jej własny oJciec stwierdził, te jest głupia. bo ... 
nie wzięła domnIemanych pieniędzy za uczestmctwo w demonstracjach 

Po kolejnych newsach dotyczących sądowych sprawo pomówienie fałe 
nienawistnych komentarzy wznosiły się i opadały. a pani Jana Ffllpova. 
z demonstrantki stała się prawdziwą akt}'lvistką. Tak. wspierała partie 
polityczne IV listopadowych wyborach do parlamentu, z którymi było jej 
po drodze. Tak. glos/ła i powtarzała słowa prezydentów Masaryka oraz 
Havla. te prawda zwycięży. 

- Oczywi~cie cieszę słę. te prawda zwyclętyła nad kłamstwem - po­
wiedziała po wyroku, kt6ry zapadł 13 lipca. Ale było to dla niej gorzkie 
zwycięstwo. Były premier aktualnie /etdz/ kamperem po Republice Czeskiej 
w nieofic/ałnej kampanii prezydenckiej f podpisuje swoje książki swoim 
zwolennikom. Nie było go na żadnej rozprawie w koleJnych sądach. Wysyłał 
swoich przedstawicIelI. - Jetdz! z tym swoim cyrklem na kółkach f nadał 
kłamie - mówi pani Jana. I dodała leszcze, że nie żałuje, łi Jako .zwyczajna 
kobieta zs wsi" oskarżyła premIera o kłamstwo, bo dzięki temu poznała 
setki, a może tysiące ludzi, którym nie Jest wszystko jedno, co się wokół 
nich dzieje. "Wiem, że świat polityki nigdy nie był i nie będzie idealny. ale 
od nas, obywateli, za/ezy, do Jakiego stopnia będziemy tolerować to, co 
mówią politycy. JedynIe nasza aktywność daje nam nadzieję na zmianę na 
lepsze." Do przemyślenia, prawda? 

Marlena Kovalfk 

POZIOMO; 1) wyprawa. daleki WYjazd; 7) miasto zimowych Igrzysk olimpiJ­
skich z 1998 roku; 10) tarcza Zeusa; 11) ochronna powłoka patelni; 12) dawna 
stolica Birmy; 13) domki z pszczołami; 14) załoga łodzi wioślarskieJ; 15) dawna 
nazwa Tokio; 16) początek ranka, brzask; 18) stolica GrenlandII; 21) smród. 
odór; 22) odbijana w badmintonie: 23) mieszkanka stolicy ArabII SaudYJskieJ: 
26) koela toaleta; 30) .•• Haik. Jezioro Małgorzaty; 33) chowana w rękawiczce; 
34) halucynacja wzrokowa lub słUChowa; 35) blada lub śniada, karnacja; 
36) polecony lub gończy; 37) bodziec skłaniający do działania; 41) gulgoczące 
ptaki; 42) martwa na płótnie; 43) tkanina na ciepłe koszule. 

PIONOWO: 1) szatanek, najmniejszy Jeleń świata: 2) był nim Sherlock Hol­
mes; 3) Żelu. były prezydent BułgarII: 4) lis Japoński Inaczej: 5) larwa taby; 
6) znak Zodiaku: 7) szary struś amerykański: 8) ustawa o darowaniu kar; 
9) stolica Norwegii; 16) naboje do wiatrówek; 17) pierwiastek Y; 19) mała Urszu­
la; 20) nocny lub piłkarski; 24) żołnierze wzięci do niewoli; 25) mleczna na niebie; 
27) nie dodatnł; 28) stałe miejsca pracy, posady: 29) Edward. były prezydent 
Malty; 30) stolica JordanU; 31) ulgowy na przejazd; 32) glaucoma, choroba 
oczu; 38) pierwiastek TI; 39) najgłębsze Jezioro Turcji; 40) 2.54 cm dla Anglika. 

W rozwiązaniu należy pollać hasło z oznaczonych p61. Na odpowiedzi cze­
kamy 10 dni 011 daty ukazania si, numeru. Do wygrania powieść Leopolda 
Tyrmanda "Siedem dalekich rejsów·. 

ROZWiązanie knyż6wkl nr 2912022 
POZIOMO: 1) wędlina; 7) wodopój; 11) lektura: 12) Tylecka. 13) strzały: 

14) naczepa; 15) kurhan; 18) złoże; 21) uczestnik; 26) laufer; 28) wikary; 
29) tabakiera; 33) ognik: 36) szczyt; 40) aureola; 42) restart; 43) Urugwal: 
44) Implant: 45) Grenada; 46) Ańadna. 

PIONOWO: 1) Witek; 2) dolar; 3) Ircha; 4) Alan: 5) Okęcie; 6) Hubert; 
7) wasabl; 8) dorsz; 9) prawo; 10) Joyce; 16) utarg; 17) nurt; 1!ł) łuk: 20) żarty; 
22) ząb; 23) sęk: 24) Noe; 25) kwas; 27) FBI: 30) apatia; 31) atrapa: 32) Iloraz: 
33) okręg ; 34) nosze; 35) koala; 37) zbuki; 38) zawód: 39) TaJka; 41) auta. 
HASŁO: OSTATNI SPACER NA PLAŻĘ 
Za prawidłowe rozwiązanie ilrzyi6wki nr 2912022 nagrodę - pamiętnik 

Anny z Tyszldewicz6w Potockiej-Wąsowlezowej .. Wspomnienia naocznego 
świadka" otrzymuje Władysława MIchalik z Miłkowa. Prosimy o kontakt 
z redakcją . (Ika) 
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~- =- Warto czytać 

Losy Cziczikowa ... wiecznie aktualne 
Paweł Iwanowicz 
Cziczikow 
- grzeczny, 
zadbany, . 
porządny 

obywatel­
zajeżdża ze swym 
stangretem 
Selltanem 
oraz lokajem 
Pietrkiem 
do miasta 
gubernialnego 
N., gdzieś 
na rosyjskiej 
prowincji. 

Cz ł czlkowa pozna­
lemy powolI. Nie lest 
zbyt bogaty, ale te~ i nie 
biedny, .anl tłusty, ani 
chudy" - raczej dosyć 
bezbarwny Zapoznaje 
się najpierw z wa1nyml 
osobistościami miasta. 
Robi to bardzo zr~cznle, 
wzbudza ogólną sym­
patię I zainteresowanie. 
Następnie zaczyna objet· 
d~ać okoliczne majątki, 
w celu ... skupowania 
martwych dusz chłop­
skich . PodróżUjąc Z nłm, 
poznajemy najró1nlejsze 
charaktery ludzkie. Po­
czątkowo wszystko wydale się układać gładko. ale o Czlczlkowle zaczynają krążyć plotki. Piękne pozory zmieniają 
kształty, Jak w krzywym zwierciadle. 

Uwaga' OIlJl8łZycb CzytelDlk6w mamy lny egzemplam te, wlńłlle kII~. Rozdamy 'e osobam, kI4re nil· 
szybciej zaI8Ie'onu{1I na redakcyjn, numer, 75 75 247 81 ł we wtorek. 2 sierpnia 2022 roku, po gadzinie 13.00. 
Warunkiem otnymania kslątki ,est posiadanie alltualnega wydania Nowla Jtlenlog6rUlcll. reda 



Nr 31, 2 sierpnia 2022 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bobrowie 
i Wojanowie uczestniczyły w warsztatach kulinarnych 
w ramach projektu Moje, Twoje, Nasze .... (polsko- ukra­
ińskie), dzięki dofinansowaniu ze środków programu 
DZiałaj Lokalnie Poiska-Amerykańskiej Fundacji Wolno­
ści, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Partnerstwo Ducha Gór. Pracowicie przygotowywały 
różne potrawy, by zaprosić do degustacji uczestników 
festynu, który odbył się w minioną niedzielę . Do Ich sto­
iska stała długa kolejka, co świadczy o tym, że warsztilty 
kulinarne spełniły swoje zadanie. (19) 

Takich łanek każdy pisarz może pozazdrościć 
Sławkowi Gortychowi. Właśnie odbyła się premiera 
jego książki "Schronisko, które przestało Istnieć" . 
Spotkanie z czytelnikami dało autorowi wiele Wzru­
szeń, bo pojawili się bliscy, koleżanki I koledzy 
ze szkolY, nauczyciele, no I oczywiście czytelnicy. 
A ponieważ książka jest pierwszym tomem z zapo­
wiadanej trylogII, to pewnie takich miłych spotka 
autorskich będzie więcej. Pan Sławek jest pasjona­
tem gór, absolwentem Wydziału Stomatologicznego 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Jego pasje 
to pisanie, medycyna oraz wielodniowe wędrówki 
z plecakiem po karkonoskich bezdrożach. Prowadzi 
popularny blog "Zagubiony w Karkonoszach", gdzie 
odkrywa przed czytelnikami tajemnice najsłynniej-

• szych dolnośląskich gór. "Schronisko, które prze­
stało Istnieć", to debiut literacki Sławka Gortycha. 
Ciekawe, czy w gabinecie stomatologicznym będzie 
rozdawał autografY? (19) 
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- Moja płfkna I kochana wnuczka pomaga, Ile może, Drty się powoli kończą - napisał o tym zdjęCIU 
hlluu MlUMkI, znakomity malarz, artysta z Pławnej. Jego wnuczkę Zuzann, znają dobrze bywalcy 
wystaw pana Dariusza, bo towarzyszy często dziadkowI. Tym, że pomaga także w pracowni malarz 
pochwal~ Si, niedawno. Nie dziwimy Si, lego dumie, bo ZUlIa Jest utalentowana I mądra. Naszym 
marzeniem Jest wsp61na wystawa Darrusza I ZUzanny MllIl\sklch. Mom Jeszcze dołączy brat pana 
Darłusza, Bogdan MUlńSł<I. który takte)lst malarzem? To byłaby uczta. Na razie czekamy na kolejną 
wystaw, mIstrza z PławneJ. Jego obrazy od razu kUdy kojarzy. Są to głównie portrety. Mieszka we 
wsi Pławna Dolna, gdZie posiada pracownię, ktO", nazywa "przedsl,blorstwem artystyczllYlll". (19) 

Małgorzata Nabel-Oybaś, dziennikarka Radia "Zachód", autorka wielu nagradzanych reportaży, będzie 
kojarzyć się mieszkańcom naszego regionu z filmem o księdzu Kubku. Obraz miał już swoją premierę 
I wiele osób wychodziło z sali ze łzami w oczach. Oficjalna prezentacja filmu .. Człowiek z pytajnikiem" 
zaplanowana jest na 7 sierpnia, podCZas dni otwartych w Muzeum Miejskim "Dom Gerharta Hauptman­
na" w Jagniątkowie. Obejrzymy takie wystawę "KUBEK - kapłan niepokorny". Z autorką filmu można 
będzie się spotkać o godz. 15.00. My jesteśmy szczegÓlnie wdzięczni pani Małgorzacie, bo ks. Kubek 
był związany z nasza redakcją od 2002 roku. Regularnie na łamach Nowin Jeleniogórskich ukazywały 
się jego felietony uOkiem Kubka". Przekazywał w nich nie tylko swój sposób na życie, rozterki, ale też 
dawal upust złości na niektóre zachowania kościelnych hierarchów. Dzięki pani Małgorzacie ks. Kubek 
nigdy nie zniknie z naszej pamięci. (19) 

NalczęścieJ to on fotografuje Innych. Tym razem Janusz Jaremen, animator działań fotograficz­
nych i wystawienniczych, czynny fotograf. edukator fotogram, dał Się sfotografować w Muzeum 
Hauptmannów w Szklarskiej Porębie. Uskrzydlony jest tu dosłownie. Ale też bywa takim w prze­
nośni. zwłaszcza gdy zafascynuje go jakiŚ artysta. Fotografie pana Janusza można było oglądać na 
wystawach Jeleniogórskiej Strefy Fotografii. Teraz udzIela się w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej 
Górze. Mało kto wie. że pan Janusz to także utalentowany gitarzysta. Czasami można posłuchać go 
na lokalnych koncertach. (19) 

~~!Vo'~~~ 
Musisz leszcze nieco pOClekać na 

dobrą passę. Twoje zmienne nastrole, 
choć nie zagrotą trwaloścl związku. 
wprowadzą mewlell<le spięcia między 
Tobą a najblltszą osobą· 

BYK ~.J,) 
~IIV-ll~ 
ZrOlUlTIleSl, te obrałeś właściwy 

kierunek. Poczucie spełnienia na płasz­
czyżnie materialnej powinno w końcu 
dać CI poczucie stabilizacll. W innych 
obszarach zacznij ustalać priol)'tety. 

BLIŹNIĘTA lA \, U \, 
22V-2IVl ~~ 
Pora na kolelne zmiany I nie przej, 

muj się tym, że w głowie masz mętlik. 
Przecież zawsze znakomicie się cwiesz. 
gdy coś się dziele. A będzie ciekawie 
i. .. bogato. 

~~22V1I~ 
Spadek energii i zmienność na­

strojów to oznaka. te musisz zwolnić 
chwilowo tempo, aby to i owo przemy­
śleć. Twoje dzlalanla są nłeco nerwowe 
- zadaj sobie pytanie, dokąd właściwie 
'Zmierzasz. 

LEW . ~ t. ,ł!~J 
23 V11-22V1I1~ 
Sukces prywatny I zawodowy - na 

wyciągnięcie ręki. Decyzja o zmianach 
była słuszna - Twoje starania zaczną 
przynosić rezul1aty. Uważaj na wścib· 

Sk;'~~:~W J~ 
Zapowiada się nietle. Ktoś zacznie 

Cię wspierać, a ta pomoc okaże się 
równie skuteczna w sprawach zawodo­
wych,jak i osobistych. Przygotuj się na 
SUkcesy I Pi~enl,dze - są w zasięgu ręki. 

WAGA ~ 
23IX-22X j\l[ 
Spotkasz wielu życZliwych ludZI. 

Nastaw się wlęo pozytywnie do świata 
i załatwiaj sprawy, klÓle wymagają 
większej otwartości. Nie zapominaj 
o wypoczynku I dobrym jedzeniu. 

SKORP)ON~ 
23X-22XI ~ 
Atmosfera sprzyja dUChowym prze-

mianom, wewnętrznemu dOjrzewaniu. 
Jeśli odczuwasz brak satysfakcji z tycia 
czy niezadowolenie bez konkretnej 
przyczyny, postaraj się komuś pomóc. 
To wiele zmienI. 

~t~~Ił-ĘCGt 
Życie prywatne I zawodowe znajdzie 

się. w spokojnej fazie i z łatwością 
rozwlątesz klika drobnych problemów. 
Będzie też okazja, aby odegrać Się na 
byłym partnerze - nie miel skrupułów. 

KOZIORO~ 
22XII-201 d 

Dobry moment, aby powiedzieć 
swoje zdanie. Będzie oczywiście ostra 
krytyka, ale nie bierz jej do serca. Rada 
przyjaciela pozwoli CI zmienić podejście 
do niektórych spraw. 

WODNIV · ~% 
201-10" ~ 
W finansach dobre widoki· wkrótce 

popłynie do ciebie gotówka. Odczujesz 
takie znaczący przypływ sil, pojaWią się 
okazje do realizacji planów. Nie zmamuj 
niczego. 

RYBY~ 
2On-2onl~ 

Nie narataj partnera na domysły 
I niepewność. PorozmaWiajcie. a at­
mosfera natychmiast się poprawi. Jeśli 
jednak rozstanie było już tylko kwestią 
czasu. zapewne nastąpi ono teraz. 
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